

72/2017/0121/0009

PROTOKOL O PREDKOKOVANÍ NÁVRHU POKYNU NA ZMENU Č. 9

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 13 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 9.

Stavba:	Diaľnica D1 Prešov Západ - Prešov Juh SO 330-72, 513-00, 517-00, 601-00, 602-00, 603-00, 610-00, 611-00, 612-00, 613-00, 614-00, 615-00, 616-00, 618-00, 620-00, 621-00, 622-00, 623-00, 624-00, 650-00, 651-00, 652-00, 653-00, 654-00, 660-00, 661-00, 662-00, 663-00, 664-00, 665-00, 666-00, 667-00, 670-00, 671-00, 675-00, 675-01, 701-00, 702-00, 703-00
Zhotoviteľ:	D1 Prešov, zastúpené EUROVIA SK, a.s., Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: ZM/2017/0121 Zhotoviteľ: 4901.6040004MPT
Hlavný inžinier - HIS	
Stavebný dozor	

V zmysle ustanovenia podčlánku 3.1 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok Vám predkladám na odsúhlasenie **Návrh pokynu na Zmenu č. 9**, ktorý je navrhnutý v súlade s podčl. 3.3 a čl. 13. Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok.

Dátum: _____ podpis: _____

Stanovisko vedúceho odboru výstavby:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie¹:

Stanovisko vedúceho odboru správy SD:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Stanovisko vedúceho odboru cien a finančného kontroingu stavieb:

Súhlasím/nesúhlasím/iné

Odôvodnenie:

Vyjadrenie Objednávateľa:

Objednávateľ súhlasí s predloženým Návrhom Pokynu na Zmenu č. 9, v sume celkom 23 250,48 EUR.

Mgr. Jarošlav Ivančo
podpredsa predstavenstva

Ing. Juraľ Tlapa
predsa predstavenstva

¹ Odôvodnenie je potrebné v prípade, ak bude stanovisko nesúhlasné alebo iné.

Zdôvodnenie odsúhlasenia zmeny

Objednávateľ:

Názov zmluvy: Diaľnica D1 Prešov Západ - Prešov Juh

Číslo zmluvy: Objednávateľ: ZM/2017/0121

Zhotoviteľ: 4901.6040004MPT

Zdôvodnenie potreby vydania pokynu na zmenu č. 9

Súhrnné zmeny v množstvách jednotlivých položiek po ukončení prác.

Uzatvorené zmeny Zmluvnej ceny vrátane návrhov STD

Poradové číslo pokynu na zmenu	Navýšenie ceny pokynu na zmenu	Vyjadrenie v % voči akceptovanej zmluvnej hodnote
1	592 507,74	0,17%
2	2 121,18	0,00%
3	20 645,51	0,01%
4	1 077 210,02	0,30%
5	170 184,62	0,05%
6	27 130,00	0,01%
7	297 462,55	0,08%
8	1 584 452,43	0,44%
9	23 250,48	0,01%

vydaný v súlade s podčlánkom 3.3 a článkom 13 Všeobecných a Osobitných zmluvných podmienok (červená kniha FIDIC, prvé vydanie 1999) na základe pokynu SD č. 13 a návrhu Zhotoviteľa na Zmenu č. 9.

Stavba:	Diaľnica D1 Prešov Západ - Prešov Juh SO 330-72, 513-00, 517-00, 601-00, 602-00, 603-00, 610-00, 611-00, 612-00, 613-00, 614-00, 615-00, 616-00, 618-00, 620-00, 621-00, 622-00, 623-00, 624-00, 650-00, 651-00, 652-00, 653-00, 654-00, 660-00, 661-00, 662-00, 663-00, 664-00, 665-00, 666-00, 667-00, 670-00, 671-00, 675-00, 675-01, 701-00, 702-00, 703-00
Zhotoviteľ:	D1 Prešov, zastúpené EUROVIA SK, a.s., Osloboditeľov 66, 040 17 Košice
Číslo zmluvy:	Objednávateľ: ZM/2017/0121 Zhotoviteľ: 4901.6040004MPT
Stavebný dozor:	Inžinierske združenie AE Dozoring - BUNG - Infram, zastúpené AE DOZORING, s.r.o., Somolického 1/B, 811 06 Bratislava
Za Stavebný dozor:	podpis:

Predkladaný stavebným dozorom

Dátum predloženia: 25.6.2019

1. Obsah Zmeny:

Naviac práce a nedočerpanie položiek výkazu výmer na základe skutočne vykonaných prác podľa podčl. 12.1 a 12.3 zmluvných podmienok ..

2. Popis projektovaného stavu:

Množstvá jednotlivých položiek prác stavebných objektov uvedené vo výkazoch výmer ZoD sú v zmysle podčl. 14.1. zmluvných podmienok FIDIC množstvá predpokladané a odhadované pre riadne vykonanie diela.

3. Dôvod Zmeny:

Zmeny spôsobené ostatnými príčinami.

4. Vplyv na Zmluvnú cenu Diela:

Realizovaním tejto zmeny dôjde k celkovému navýšeniu nákladov a tým aj Zmluvnej ceny Diela o 23 250,48 EUR. Práce boli ocenené existujúcimi položkami cenovej časti Zmluvy o dielo.

Rekapitulácia:

Akceptovaná zmluvná hodnota:	356 345 280,48 EUR
Nepredvídateľné náklady - 10%:	32 395 025,50 EUR
Čerpanie nepredvídateľných nákladov:	3 794 964,53 EUR
Zostatok z nepredvídateľných nákladov:	28 600 060,97 EUR
Sumár zmien Zmluvnej ceny vrátane aktuálnych návrhov:	3 794 964,53 EUR
Zmluvná cena vrátane návrhov:	356 345 280,48 EUR

5. Vplyv na Lehotu výstavby: nie je

6. Prílohy:

Protokol o prerokovaní súhlasu OBJ-a , Návrh zhotoviteľa na Zmenu č. 9

Prehľad Nákladov (v EUR bez DPH)

Súpis zmien nákladov častí stavby (Zmena č. 9):

Časť stavby	Názov časti stavby	Výčíslenie zmeny ceny časti stavby
530-00	Prekladka STL plynovodu DN 150	3 004,23 EUR
513-00	Preložka kanalizačného zberača Vydumanec	548,41 EUR
517-00	Uprava vodovodu DN160 v km 0.3 vetvy č.11 križovatky Prešov západ	-4 499,87 EUR
601-00	Preložka VN-22kV pripojky v križovatke Prešov - západ pre Euroviu	-242,55 EUR
602-00	VN-22kV pripojka pre trafostanicu Prešov - západ	-3 493,51 EUR
603-00	Rekonštrukcia VN-22 kV linky č.217 pre západný portal	0,00 EUR
610-00	Preložka VN - 22 kV linky č.217 v km 102,7 D1	-774,09 EUR
611-00	Preložka VN - 22 kV pripojky pre rašelinové hospodárstvo	-510,29 EUR
612-00	Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,701 D1	1 001,87 EUR
613-00	Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,401 D1	-6 006,53 EUR
614-00	Preložka VN - 22 kV linky č.506 v km 104,4 D1	-961,15 EUR
615-00	Preložka VVN 2x110kV liniek č.6729-6796 v km 103,400 D1	-14,51 EUR
616-00	Preložka VN - 22 kV linky č.207 v km 104,6 D1	0,00 EUR
618-00	Uprava VN 22kV kábla v km 99,0 D1	-2 535,31 EUR
620-00	Preložka vzdušného NN vedenia v križovatke Prešov - západ	2 597,50 EUR
621-00	Preložka NN vedenia z trafostanice TS 905 Vydumanec Prešov - západ	828,30 EUR
622-00	Preložka NN vedenia v km 98,960	407,54 EUR
623-00	Preložka NN vedenia v km 99,320	-1 287,23 EUR
624-00	Preložka NN vedenia pod mostom 208-00 na vetve	2 762,44 EUR
650-00	Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546	16 076,47 EUR
651-00	Preložka telefónneho vedení v km 99,370 D1	-17 877,58 EUR
652-00	Preložka telefónneho vedenia v km 102,740 D1	136,55 EUR
653-00	Preložka telefónneho vedenia v km 103,080 D1	-3 783,19 EUR
654-00	Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18	-429,59 EUR
660-00	Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546	2 582,37 EUR
661-00	Preložka diaľkového kábla v km 102,730 D1	-92,39 EUR
662-00	Preložka optického diaľkového kábla v km 102,840 D1	1 672,42 EUR
663-00	Ochrana diaľkových káblov v km 103,995 D1	-56,32 EUR
664-00	Preložka diaľkových káblov v km 103,080 D1	0,00 EUR
665-00	Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18	-886,33 EUR
666-00	Preložka optického diaľkového kábla Orange v km 103,050 D1	10 244,01 EUR
667-00	Preložka optickej trasy Orange v križovatke Prešov západ	0,00 EUR
670-00	Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546	4 856,08 EUR
671-00	Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18	3 928,39 EUR
675-00	Preložka trafostanice v križovatke Prešov západ - stavebná časť	-476,45 EUR
675-01	Preložka trafostanice v križovatke Prešov západ - technologická časť	-2,91 EUR
701-00	Preložka STL plynovodu DN110 v križovatke Prešov západ	2 972,11 EUR
702-00	Preložka VTL DN 300 plynovodu v km 103,080 D1	17 301,41 EUR
703-00	Uprava STL plynovodu v km 104,1 D1	-2 397,32 EUR
Cena zmeny		23 250,48 EUR

Rekapitulácia Zmluvnej ceny

Zmena č. 9			1	2	3	4	
P.č.	Popis položky	Akceptovaná zmluvná hodnota	Celková cena predchádzajúcich zmien	Cena aktuálnej zmeny		Celková cena zmien	Aktuálna zmluvná cena diela po tejto zmene
				Zníženie	Zvýšenie		
1	Cost studies celková	294 974 125,90 EUR	3 176 946,02 EUR		23 250,48 EUR	3 199 196,50 EUR	298 174 322,40 EUR
2	Construction contracts celková	28 976 129,08 EUR	494 777,17 EUR			494 777,17 EUR	29 470 906,25 EUR
3	Investment studies celková	32 395 025,50 EUR	3 771 714,05 EUR	0,00 EUR	23 250,48 EUR	3 794 964,53 EUR	32 669 990,03 EUR
	Cena celková	356 345 280,48 EUR					356 345 280,48 EUR

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVA SK, a.s., EUROVA CS, a.s., Doprastrav, a.s., Metobstav, a.s., Metobstav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE DozorIng. - BUNG - Infram

Sumárna bilancia NnZ č. 9

p. č.	Stavebný objekt	ZoD	NnZ č. 9			Cena za SO ZoD + NnZ č. 9
			menej práce	naviac práce	rozdiel	
1	SO 330-72 Prekládka STL plynovodu DN 150	50 596,87 €	-384,28 €	3 308,49 €	3 004,23 €	53 601,10 €
2	SO 513-00 Preložka kanalizačného zberača Vydumanec	97 320,67 €	-1 297,97 €	1 846,38 €	548,41 €	97 869,08 €
3	SO 517-00 Úprava vodovodu DN160 v km 0,3 vetyh č.11 križovatky Prešov západ	14 218,90 €	-4 506,54 €	8,67 €	-4 497,87 €	9 719,03 €
4	SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky v križovatke Prešov- západ pre Euroviu	34 644,33 €	-1 394,16 €	1 181,61 €	-242,55 €	34 401,78 €
5	SO 602-00 VN-22kV prípojka pre trafostanicu Prešov- západ	41 603,48 €	-3 537,45 €	43,94 €	-3 493,51 €	38 109,97 €
6	SO 603-00 Rekonštrukcia VN-22 kV linky č.217 pre západný portál	3 016,92 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	3 016,92 €
7	SO 610-00 Preložka VN - 22 kV linky č.217 v km 102,7 D1	35 437,37 €	-2 418,87 €	1 644,76 €	-774,09 €	34 663,28 €
8	SO 611-00 Preložka VN - 22 kV prípojky pre rašelinové hospodárstvo	5 051,48 €	-516,66 €	8,37 €	-510,29 €	5 541,19 €
9	SO 612-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,701 D1	52 495,43 €	-1 647,66 €	2 649,53 €	1 001,87 €	53 497,30 €
10	SO 613-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,401 D1	22 032,21 €	-6 068,23 €	51,70 €	-6 006,53 €	16 025,68 €
11	SO 614-00 Preložka VN - 22 kV linky č.506 v km 104,4 D1	17 775,84 €	-1 020,45 €	29,30 €	-991,15 €	16 784,49 €
12	SO 615-00 Preložka VVN 2x110kV liniek č. 6729,6796 v km 103,400 D1	198 584,19 €	-14,51 €	0,00 €	-14,51 €	198 569,68 €
13	SO 616-00 Preložka VN - 22 kV linky č.207 v km 104,6 D1	2 637,93 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	2 637,93 €
14	SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1	16 655,66 €	-3 223,28 €	687,97 €	-2 535,31 €	14 120,35 €
15	SO 620-00 Preložka vzdušného NN vedenia v križovatke Prešov - západ	15 770,96 €	-606,24 €	3 203,74 €	2 597,50 €	18 368,46 €
16	SO 621-00 Preložka NN vedenia z trafostanice TS 905 Vydumanec Prešov - západ	24 383,03 €	-1 171,31 €	343,01 €	-828,30 €	23 554,73 €
17	SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960	10 918,06 €	-2 112,78 €	1 708,24 €	-404,54 €	10 513,52 €
18	SO 623-00 Preložka NN vedenia v km 99,320	9 585,89 €	-1 320,52 €	33,29 €	-1 287,23 €	8 298,66 €
19	SO 624-00 NN vedenia pod mostom 208-00 na veta	14 139,30 €	-38,00 €	2 800,44 €	2 762,44 €	16 901,74 €
20	SO 650-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546	46 692,25 €	-1 038,36 €	17 112,83 €	16 074,47 €	62 768,72 €
21	SO 651-00 Preložka telefónneho vedení v km 99,370 D1	18 505,83 €	-17 877,58 €	0,00 €	-17 877,58 €	628,25 €
22	SO 652-00 Preložka telefónneho vedenia v km 102,740 D1	28 866,71 €	-359,34 €	485,89 €	126,55 €	29 003,26 €
23	SO 653-00 Preložka telefónneho vedenia v km 103,080 D1	84 333,25 €	-3 972,30 €	189,11 €	-3 783,19 €	80 550,06 €
24	SO 654-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/18	12 739,20 €	-8,76 €	436,35 €	427,59 €	13 166,79 €
25	SO 660-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546	79 044,76 €	-1 539,83 €	4 422,20 €	2 882,37 €	81 927,13 €
26	SO 661-00 Preložka diaľkového kábla v km 102,730 D1	9 191,33 €	-92,39 €	0,00 €	-92,39 €	9 098,94 €
27	SO 662-00 Preložka optického diaľkového kábla v km 102,840 D1	30 555,68 €	-58,32 €	1 730,74 €	1 672,42 €	32 228,10 €
28	SO 663-00 Ochrana diaľkových káblov v km 103,995 D1	17 966,17 €	-58,32 €	0,00 €	-58,32 €	17 907,85 €
29	SO 664-00 Preložka diaľkových káblov v km 103,080 D1	8 194,55 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	8 194,55 €
30	SO 665-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ - pri ceste II/18	52 805,50 €	-962,76 €	76,43 €	-886,33 €	51 919,17 €
31	SO 666-00 Preložka optického diaľkového kábla Orange v km 103,050 D1	51 519,69 €	-98,81 €	10 342,82 €	10 244,01 €	61 763,70 €
32	SO 667-00 Preložka optickej trasy Orange v križovatke Prešov západ	15 541,06 €	0,00 €	0,00 €	0,00 €	15 541,06 €
33	SO 670-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546	35 612,30 €	-11 771,19 €	18 627,27 €	4 856,08 €	40 368,38 €
34	SO 671-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/18	14 276,86 €	-4 182,28 €	8 110,67 €	3 928,39 €	18 205,25 €
35	SO 675-00 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - stavebná časť	1 778,80 €	-476,45 €	0,00 €	-476,45 €	1 302,35 €
36	SO 675-01 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - technologická časť	26 237,86 €	-2,91 €	0,00 €	-2,91 €	26 234,95 €
37	SO 701-00 Preložka STL plynovodu D113 v križovatke Prešov západ	152 134,98 €	-4 946,89 €	7 919,00 €	2 972,11 €	155 107,09 €
38	SO 702-00 Preložka VTL DN 300 plynovodu v km 103,080 D1	193 906,26 €	-2 417,76 €	19 719,17 €	17 301,41 €	211 207,67 €
39	SO 703-00 Úprava STL plynovodu v km 104,1 D1	79 391,75 €	-2 708,08 €	307,76 €	-2 397,32 €	76 994,43 €
SPOLU		1 627 063,11 €	-83 752,22 €	107 002,70 €	23 250,48 €	1 650 313,59 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.

Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 330-72 Prekládka STL plynovodu DN 150

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		
p. č.	číslo položky	názov položky	mJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	ZoD + NnZ č. 9
SO 330-72 Prekládka STL plynovodu DN 150						50 596,87 €		3 004,23 €	53 601,10 €
1	45 11 211030101	Hĺbenie výkopových jám zabezpečených	m3	122,00	20,03 €	2 443,56 €	92,00	1 842,78 €	4 286,34 €
2	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - stĺdky	m3	45,00	1,20 €	54,00 €	64,00	76,80 €	130,80 €
3	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	77,00	4,07 €	313,39 €	28,00	113,96 €	427,35 €
4	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - obklady so zhutnením	m3	34,00	12,45 €	423,30 €	64,00	796,80 €	1 220,10 €
5	45 11 211060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	154,00	2,35 €	361,90 €	56,00	131,60 €	493,50 €
6	45 11 211060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	45,00	3,50 €	157,50 €	64,00	224,00 €	381,50 €
7	45 11 211060700	Premiestnenie nakladané - prekládanie vykládanie	m3	77,00	2,90 €	223,30 €	28,00	81,20 €	304,50 €
8	45 21 3127010101	Plynovody z rúr oceľových tr. 11-13	m	2,00	90,01 €	180,02 €			180,02 €
9	45 21 3127010109	Plynovody z rúr oceľových - rúrovňové diely privarované	ka	8,00	138,45 €	1 107,60 €			1 107,60 €
10	45 21 3127010111	Plynovody z rúr oceľových - rúrovňové diely závitové	ka	1,00	33,44 €	33,44 €			33,44 €
11	45 21 3127010421	Plynovody z rúr plastových PE PP	m	85,00	13,63 €	1 158,25 €	2,53	34,48 €	1 192,73 €
12	45 21 3127010423	Plynovody z rúr plastových - rúrovňové diely PE PP	ka	2,00	74,45 €	148,90 €			148,90 €
13	45 21 3127011283	Plynovody - ostatné montážne práce - dopĺňajúce činnosti	ka	11,00	1 804,49 €	19 849,38 €			19 849,38 €
14	45 21 3127011285	Plynovody - ostatné montážne práce - tak súčty tenosť potrubia	m	85,00	3,50 €	297,50 €	2,53	8,98 €	306,48 €
15	45 21 3127011287	Plynovody - ostatné montážne práce - revízie	kpi	1,00	3 027,34 €	3 027,34 €			3 027,34 €
16	45 21 3127070101	Chráničky z rúr oceľových - nedešené	m	48,00	203,42 €	9 764,16 €	0,53	107,81 €	9 871,97 €
17	45 21 3127070102	Chráničky z rúr oceľových - dešené	m	19,00	332,37 €	6 315,03 €	0,46	162,89 €	6 477,92 €
18	45 21 3127070401	Chráničky z rúr plastových - nedešené	m	49,00	94,54 €	4 632,46 €	0,35	33,09 €	4 665,55 €
19	45 21 3127201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie - šachty, stĺpy atď. - 88 kopeckom	m3	11,00	38,20 €	420,20 €			420,20 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 330-72 Prekládka STL plynovodu DN 150	50 596,87 €
Návrh na zmenu č. 9	3 004,23 €
menej práce	-304,38 €
naviac práce	3 308,48 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	53 601,10 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Dopraslav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 330-72 Prekládka STL plynovodu DN 150

Informácie o položke			ZoD		Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NhZ č. 9	zdôvodnenie navýšania/nedočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	ML	množstvo	množstvo		
SO 330-72 Prekládka STL plynovodu DN 150							
1	45 11 211030101	Hĺbené výkopové jmy zaplnených	m3	122,00	72,30	214,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
2	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skalky	m3	45,00	74,30	109,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
3	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zábery so zhutnením	m3	77,00	28,30	105,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
4	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - zábery so zhutnením	m3	34,00	64,30	98,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
5	45 11 211060201	Premiestnenie - vodorovné do 100 m	m3	154,00	16,30	210,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
6	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné do 5 300 m	m3	45,00	64,30	109,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
7	45 11 211060700	Premiestnenie - nadviesne prekladanie vykladanie	m3	77,00	9,30	105,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
8	45 21 3127010101	Plynovody z rúr oceľových Ø 111-13	m	2,00		2,00	
9	45 21 3127010109	Plynovody z rúr oceľových - rovné dely privarované	ka	8,00		8,00	
10	45 21 3127010111	Plynovody z rúr oceľových - rovné dely závitové	ka	1,00		1,00	
11	45 21 3127010421	Plynovody z rúr plastových PE PP	m	65,00	2,53	62,47	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
12	45 21 3127010423	Plynovody z rúr plastových - rovné dely PE PP	ka	2,00		2,00	
13	45 21 3127011283	Plynovody - ostatné montážne práce dopĺňajúce činnosť	ka	11,00		11,00	
14	45 21 3127011285	Plynovody - ostatné montážne práce (ak skúšky tesnosti potrubia	m	65,00	2,53	62,47	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
15	45 21 3127011287	Plynovody - ostatné montážne práce revízie	kpi	1,00		1,00	
16	45 21 3127010101	Chránidlý z rúr oceľových - nedešené	m	48,00	0,53	47,47	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
17	45 21 3127010102	Chránidlý z rúr oceľových - dešené	m	19,00	0,46	18,54	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
18	45 21 3127010401	Chránidlý z rúr plastových - nedešené	m	49,00	0,75	49,35	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
19	45 21 3127011291	Podkladné konštrukcie pod potrubie - lacný stĺp stĺd - kĺnospescom	m3	11,00		11,00	

**D1 Prešov západ - Prešov juh
Združenie D1 Prešov**

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metostav, a.s., Metostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

**Návrh na zmenu č. 9
SO 330-72 Prekládka STL plynovodu DN 150**

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
1		01030101	0103010107	Hĺbené výkopávky jám zapažených Hĺbené výkopávky jám zapažených, tr. horniny 1-4 Skutočnosť: v d. Geodetický protokol: 330-72_003_2017_F_MTS v d. Geodetický protokol: 330-72_004_2017_F_MTS	m3 m3	122,00 122,00	214,00	92,00	20,03 €	2 443,66 €	4 286,42 €	1 842,76 €
2		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 uloženie prebytočnej zeminy na medziskládku do 2 km: Skutočnosť: uloženie prebytočnej zeminy na medziskládku vyťažená kubatura = ťžko + obsep potrubia = po. Obsep so zhrutnením	m3 m3	45,00 45,00	109,00	64,00	1,20 €	54,00 €	130,80 €	76,80 €
3		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhrutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhrutnením, tr. horniny 1-4 spätňý zásyp zeminou jama pieskové lôžko obsyp Skutočnosť: spätňý zásyp zeminou v d. Geodetický protokol: 330-72_004_2017_F_MTS	m3 m3	77,00 77,00	105,00	28,00	4,07 €	313,39 €	427,35 €	113,96 €
4		01040502	0104050202	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhrutnením Konštrukcie z hornín - obsypy so zhrutnením, tr. horniny 3 pieskom Skutočnosť: v d. Geodetický protokol: 330-72_004_2017_F_MTS	m3 m3	34,00 34,00	98,00	64,00	12,45 €	423,30 €	1 220,10 €	796,80 €
5		01060201	0106020101	Premiestnenie, vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 spätňý zásyp (tam a späť): 77*2 Skutočnosť: spätňý zásyp (tam a späť): 105*2	m3 m3	154,00 154,00	210,00	56,00	2,35 €	361,90 €	493,50 €	131,60 €
6		01060203	0106020301	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 prebytok zeminy odvieť na medziskládku do 2 km: jama spätňý zásyp Skutočnosť: prebytok zeminy v d. Geodetický protokol: 330-72_004_2017_F_MTS	m3 m3	45,00 45,00	109,00	64,00	3,59 €	161,55 €	391,31 €	229,76 €
7		01060700	0106070001	Premiestnenie nakladanie, prekládanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, nakladanie, prekládanie, vykladanie tr. horniny 1-4 spätňý zásyp Skutočnosť: spätňý zásyp v d. Geodetický protokol: 330-72_004_2017_F_MTS	m3 m3	77,00 77,00	105,00	28,00	2,99 €	230,23 €	313,95 €	83,72 €
11		27010421	2701042104	Plynovody z rúr plastových, PE, PP Plynovody z rúr plastových, PE, PP, od D 110 do 160 mm tlakové potrubie pre plyn d 125 x 7,4, HD-PE, PE 100, SDR 17,6 Skutočnosť: tlakové potrubie pre plyn DN120 HDPE v d. Geodetický protokol: 330-72_004_2017_F_MTS	m m	65,00 65,00	62,47	-2,53	13,63 €	885,95 €	851,47 €	-34,48 €
14		27011285	2701128502	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak, skúšky tesnosti potrubia Plynovody, ostatné montážne práce tlak, skúšky tesnosti potrubia, vzduchom	m m	65,00 65,00	62,47	-2,53	3,59 €	233,35 €	224,27 €	-9,08 €

SO 330-72 Prekládka STL plynovodu DN 150

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
				Skutočnosť viď položka 27010421 Plynovody z rúr plastových, PE, PP								
16	27070101	2707010102		Chráničky z rúr oceľových, nedelená Chráničky z rúr oceľových, nedelená nad D 219 do D 820 mm oceľové potrubie DN 300 vonkajší povrch izolovaný braleňom Skutočnosť oceľová chránička viď Geodetický protokol 330-72 003 2017 F MTS	m m	48,00 48,00	47,47	-0,53	203,42 €	9 764,16 €	9 656,35 €	-107,81 €
17	27070102	2707010201		Chráničky z rúr oceľových, delená Chráničky z rúr oceľových, delená do D 219 mm oceľové potrubie DN 100 vonkajší povrch izolovaný braleňom Skutočnosť oceľová chránička DN 100 viď Geodetický protokol 330-72 004 2017 F MTS	m m	19,00 19,00	18,54	-0,46	332,37 €	6 315,03 €	6 162,14 €	-152,89 €
18	27070401	2707040102		Chráničky z rúr plastových, nedelená Chráničky z rúr plastových, nedelená nad D 219 do D 820 mm tlakové potrubie pre plyn d 225 x 12,8, HD-PE, PE 100, SDR 17,6 Skutočnosť plastová chránička viď Geodetický protokol 330-72 003 2017 F MTS	m m	49,00 49,00	49,35	0,35	94,54 €	4 632,46 €	4 665,55 €	33,09 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci: združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 513-00 Preložka kanalizačného zberača Vydumanec

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9	
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celková €	množstvo	cena celková €		cena celková €	
SO 513-00 Preložka kanalizačného zberača Vydumanec						97 320,67 €		548,41 €		97 869,08 €	
1	45 11 211010301	Prípravné práce: čerpanie vody gravitačnými studňami	hod	72,00	5,07 €	365,04 €				365,04 €	
2	45 11 211030202	Hlboké vykopávky ryh & nad 600 mm	m3	577,00	12,04 €	6 947,08 €	24,60	294,18 €		7 243,26 €	
3	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	194,00	1,20 €	232,80 €	0,13	-0,16 €		232,64 €	
4	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zárepy so zhutnením	m3	402,00	4,07 €	1 638,14 €	15,73	64,92 €		1 703,06 €	
5	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - zárepy so zhutnením	m3	141,00	12,45 €	1 756,45 €	8,81	107,18 €		1 863,64 €	
6	45 11 211060202	Priemestrenie: vodorovné do 1 000 m	m3	184,00	2,85 €	524,40 €	0,13	-0,37 €		524,03 €	
7	45 11 211090700	Priemestrenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	184,00	2,99 €	550,16 €	0,13	-0,39 €		549,77 €	
8	45 11 211070101	Paženie resp. zastavenie výrubu v podzemí vykopávok príložné	m2	1 049,00	1,62 €	1 699,38 €				1 699,38 €	
9	45 21 4111200101	Podkladné konštrukcie: podkladné vrstvy z betónu prostého	m3	2,00	79,15 €	158,30 €	0,12	-9,80 €		148,50 €	
10	45 21 4111250302	Dopĺňajúce konštrukcie: šachty kanalizačné z betónu železovitého	ks	6,00	106,03 €	636,18 €				636,18 €	
11	45 21 4111250401	Dopĺňajúce konštrukcie: spádoviská kanalizačné z betónu prostého	m3	1,00	1 817,90 €	1 817,90 €				1 817,90 €	
12	45 21 4111250411	Dopĺňajúce konštrukcie: spádoviská kanalizačné: debnené tradičné	m2	2,00	12,55 €	25,10 €	0,12	-1,81 €		23,29 €	
13	45 21 4111250421	Dopĺňajúce konštrukcie: spádoviská kanalizačné: vyluč z betónárskej oceľ	t	1,00	1 084,13 €	1 084,13 €	0,86	892,39 €		1 976,52 €	
14	45 21 4127030422	Kanalizácie: rúry plastové: PVC	m	238,50	88,70 €	21 154,95 €	14,60	1 318,08 €		22 473,03 €	
15	45 21 4127030424	Kanalizácie: rúry plastové: tvarovky z PVC	ks	2,00	13,74 €	27,48 €	4,30	54,95 €		82,44 €	
16	45 21 4127031171	Kanalizácie: ostatné konštrukcie: šachty a spádoviská kanalizačné	ks	54,00	746,21 €	40 285,34 €				40 285,34 €	
17	45 21 4127031175	Kanalizácie: ostatné konštrukcie: skúšky potrubia	m	239,00	2,06 €	490,34 €	0,65	1,35 €		491,69 €	
18	45 21 4127031176	Kanalizácie: ostatné konštrukcie: doplnky	ks	7,00	72,14 €	504,98 €				504,98 €	
19	45 21 4127031098	Vodovody: rúry oceľové: chráničky: pozdĺžne delenie chráničky	m	86,00	198,70 €	17 088,20 €	1,78	363,99 €		18 452,19 €	
20	45 21 4127201391	Podkladné konštrukcie: pod potrubie: šachty, stoky stĺb, štrkoperkom	m3	26,00	12,78 €	332,64 €	0,36	-6,60 €		326,04 €	

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 513-00 Preložka kanalizačného zberača Vydumanec	97 320,67 €
Návrh na zmenu č. 9	548,41 €
menší práce	-1 287,87 €
naviac práce	1 846,38 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	97 869,08 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK a.s.

Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprastav a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 513-00 Preložka kanalizačného zberača Vydumanec

Informácie o položke			ZoD		Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NaZ č. 9	zdôvodnenia navýšenia/nedodržania množstva
# č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 513-00 Preložka kanalizačného zberača Vydumanec							
1	45 11 211010301	Prípravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami	hod	72,00		72,00	
2	45 11 211030202	Výberné výkopové rýhy hĺb. nad 800 mm	m3	577,00	24,93	601,93	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
3	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	184,00	0,13	183,87	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
4	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zlépy so zhutnením	m3	402,00	5,13	417,13	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
5	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - zlépy so zhutnením	m3	141,00	5,61	146,61	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
6	45 11 211060202	Priemestovanie vodorovné do 1,300 m	m3	184,00	0,13	183,87	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
7	45 11 211060700	Priemestovanie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	184,00	0,13	183,87	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
8	45 11 211070101	Požiarne - nespozistené výrubu v podzemí výkopové príložné	m2	1 040,00		1 040,00	
9	45 21 4111200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého	m3	2,00	0,12	1,88	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
10	45 21 4111250302	Doplňujúce konštrukcie, šachty kanalizačné z betónu šesťuholného	ks	6,00		6,00	
11	45 21 4111250401	Doplňujúce konštrukcie, spádová kanalizačná z betónu prostého	m3	1,00		1,00	
12	45 21 4111250411	Doplňujúce konštrukcie, spádová kanalizačná, debňové tradičné	m2	2,00	0,12	1,88	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
13	45 21 4111250421	Doplňujúce konštrukcie, spádová kanalizačná, výstuž z betónovej oceť	t	1,00	0,06	0,14	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
14	45 21 4127030422	Kanализácie rúry plastové PVC	m	258,50	4,13	253,36	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
15	45 21 4127030424	Kanализácie rúry plastové, tvrdé z PVC	ks	2,00	4,13	6,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
16	45 21 4127031171	Kanализácie, ostatné konštrukcie, šachty a spádová kanalizačná	ks	54,00		54,00	
17	45 21 4127031175	Kanализácie, ostatné konštrukcie, skalky potrubia	m	230,00	5,13	235,13	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
18	45 21 4127031176	Kanализácie, ostatné konštrukcie, dopneky	ks	7,00		7,00	
19	45 21 4127020108	Vodovody, rúry oceňové, chráničky, posúvne dielené chráničky	m	86,00	1,78	84,22	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
20	45 21 412701381	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stĺpy atď. - štrkopiescom	m3	26,00	0,13	25,86	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Návrh na zmenu č. 9 SO 513-00 Preložka kanalizačného zberača Vydumanec

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER		M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45 11 21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
2		01030202	0103020207	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 1-4 rýha pre stoky (238,5*2,2*1,1) 577,17 Skutočnosť (239,65*13,71*2,2*1,1) GP 513_003_2017 GP513_004_2017	m3 m3 601,60 m3	577,00 577,00	601,60	24,60	12,04 €	6 947,08 €	7 243,26 € 296,18 €	
3		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 z položky premiestnenie vodorovné 183,65 Skutočnosť výkop rýhy výkopy celkom odpočet zásyp prebytok výkopu na skládku	m3 m3 183,65 601,60 m3 601,60 m3 417,73 m3 183,87 m3	184,00 184,00	183,87	-0,13	1,20 €	220,80 €	220,64 € -0,16 €	
4		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 Stoky 577,17-(238,5*0,6*1,1)-(3,14*(0,6*0,6)*2,2)*7 402,35 Skutočnosť stoky 577,17-(238,5*0,6*1,1)-(3,14*(0,6*0,6)*2,2)*7 zásyp prípojky výkop prípojky- obsyp + lôžko 24,43-9,05 spolu	m3 m3 402,35 402,35 15,38 m3 417,73 m3	402,00 402,00	417,73	15,73	4,07 €	1 636,14 €	1 700,16 € 64,02 €	
5		01040502	0104050202	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr. horniny 3 obsyp potrubia kanalizácie, prípojok a ORL štrkopieskom Stoky DN 300 (238,5*0,6*1,1)-(3,14*(0,15*0,15)*238,5) 140,56 Skutočnosť obsyp potrubia kanalizácie, prípojok a ORL štrkopieskom Stoky DN 300 (238,5*0,6*1,1)-(3,14*(0,15*0,15)*238,5) prípojka obsyp + lôžko (0,5*1,1*13,71)+(0,1*1,1*13,71) spolu	m3 m3 140,56 140,56 m3 9,05 m3 149,61 m3	141,00 141,00	149,61	8,61	12,45 €	1 755,45 €	1 862,64 € 107,19 €	
6		01060202	0106020201	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniiny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1-4 prebytočná zemina = výkopy - zásyp spätný 183,65 Skutočnosť výkop rýhy výkopy celkom odpočet zásyp prebytok výkopu na skládku	m3 m3 183,65 601,60 m3 601,60 m3 417,73 m3 183,87 m3	184,00 184,00	183,87	-0,13	2,85 €	524,40 €	524,03 € -0,37 €	
7		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniiny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 183,65 Skutočnosť výkop rýhy výkopy celkom odpočet zásyp prebytok výkopu na skládku	m3 m3 183,65 601,60 m3 601,60 m3 417,73 m3 183,87 m3	184,00 184,00	-	-0,13	2,99 €	550,16 €	549,77 € -0,39 €	
45 21 41 PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH POTRUBNÝCH VEDENÍ VODY A KANALIZÁCIE (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁCI)												
9		11200101	1120010103	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15) podkladný betón pod šachty (1 6*1 6*0 1)*7 1,79 Skutočnosť podkladný betón pod šachty (1 6*1 5*0 115)*7	m3 m3 1,79 1,88	2,00 2,00	-	-0,12	79,15 €	158,30 €	148,80 € -9,50 €	
11		11250411	1125041101	Doplnujúce konštrukcie, spádoviská kanalizačné, debnenie tradičné Doplnujúce konštrukcie, spádoviská kanalizačné, debnenie tradičné, drevené (3,14*(0,5*0,5)*1,2)*2*1 1,88 Skutočnosť (3,14*(0,5*0,5)*1,2)*2*1	m2 m2 1,88 1,88 m2	2,00 2,00	-	-0,12	12,55 €	25,10 €	23,59 € -1,51 €	

SO 513-00 Preložka kanalizačného zberača Vydumanec

POLOŽKA		VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
12	11250421	1125042106	Dopĺňajúce konštrukcie, spádoviská kanalizačné, výstuž z betónárskej ocele Dopĺňajúce konštrukcie, spádoviská kanalizačné, výstuž z betónárskej ocele zo zvráňaných sieť (3,45*2*4*5,4)/1000 0,15 Skutočnosť (3,14*2*4*5,4)/1000 0,14	t t	1,00 1,00	0,14 -0,86	1 084,13 €	1 084,13 €	151,78 €	-932,35 €
13	27030422	2703042205	Kanalizácie, rúry plastové, PVC Kanalizácie, rúry plastové, PVC DN 300 Stoka DN 300 238,50 Skutočnosť 513_003_2017_F_PT 239,65 513_004_2017_F_PT 13,71	m m	238,50 238,50	253,36 14,86	88,70 €	21 154,95 €	22 473,03 €	1 318,08 €
14	27030424	2703042405	Kanalizácie, rúry plastové, tvarovky z PVC Kanalizácie, rúry plastové, tvarovky z PVC DN 300 šachtová vložka 2,00 Skutočnosť šachtová vložka 2,00 dopojenie šachty 4,00	ks ks	2,00 2,00	6,00 4,00	13,74 €	27,48 €	82,44 €	54,96 €
16	27031175	2703117501	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, skúšky potrubia Kanalizácie, ostatné konštrukcie, skúšky potrubia vodou 238,5 238,50 Skutočnosť Dĺžka kanalizácie PVC DN300 = 239,65 m z GP 513_003_2017 239,65	m m	239,00 239,00	239,65 0,65	2,08 €	497,12 €	498,47 €	1,35 €
17	27020108	2702010802	Vodovody, rúry oceľové, chráničky, pozdĺžne delené chráničky Vodovody, rúry oceľové, chráničky, pozdĺžne delené chráničky od DN 210 do DN 800 mm chránička DN 500 : 39,0+27,0+20,0 m 86,00 Skutočnosť chránička DN500 37,31+26,97+19,94 m z GP 513_003_2017 84,22	m m	86,00 86,00	84,22 -1,78	198,79 €	17 088,20 €	16 734,51 €	-353,69 €
18	27201391		Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopleskom lôžka pod potrubím 0,1*1,1*238,5 26,24 Skutočnosť lôžka pod potrubím 0,1*1,1*239,65 26,36	m3 m3	26,00 26,00	26,36 0,36	12,79 €	332,54 €	337,14 €	4,60 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 517-00 Úprava vodovodu DN160 v km 0,3 vetvy č.11 križovatky Prešov západ

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 517-00 Úprava vodovodu DN160 v km 0,3 vetvy č.11 križovatky Prešov západ						14 218,90 €		-4 499,87 €	9 719,03 €
1	45 11 115020343	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - nátlakového vedenia a príslušenstva vodovodného	m	371,00	10,30 €	3 821,38 €			3 821,38 €
2	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovne	t	2,00	7,97 €	15,94 €	2,00	15,94 €	0,00 €
3	45 11 211010601	Prípravné práce, zaradenie vedenia podzemného potrubia	m	11,00	7,82 €	86,02 €			86,02 €
4	45 11 211010602	Prípravné práce, zaradenie podzemného vedenia	m	3,00	12,23 €	36,69 €			36,69 €
5	45 11 231060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	7,00	1,49 €	10,43 €	7,00	10,43 €	0,00 €
6	45 11 231060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	7,00	1,32 €	9,24 €	7,00	9,24 €	0,00 €
7	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozpreštrávaním ornice	m2	24,00	0,95 €	22,80 €			22,80 €
8	45 11 241020101	Odkopávky a prekopyvky humóznej vrstvy ornice	m3	33,00	0,98 €	32,34 €	16,56	16,22 €	16,12 €
9	45 11 241020200	Odkopávky a prekopyvky nezapážané	m3	143,00	0,95 €	135,85 €	143,00	138,86 €	0,00 €
10	45 11 241030202	Hĺbené vykopyvky rýh š nad 600 mm	m3	215,00	5,90 €	1 267,90 €	101,70	609,86 €	667,14 €
11	45 11 241040130	Konštrukcie z hlinín - skládky	m3	247,00	0,82 €	202,54 €	183,32	150,32 €	52,22 €
12	45 11 241040432	Konštrukcie z hlinín - zábery so zhutnením	m3	143,00	3,56 €	508,28 €	76,83	281,86 €	241,82 €
13	45 11 241040502	Konštrukcie z hlinín - obehy so zhutnením	m3	58,04	19,57 €	1 128,84 €	33,22	658,11 €	485,73 €
14	45 11 241060102	Premiestnenie vykopyvkou resp. ručnými zvislú (mimo priamej ťažby resp. odvozu) vyťahovaním	m3	215,00	10,79 €	2 319,85 €	101,70	1 097,34 €	1 222,51 €
15	45 11 241060202	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	380,00	1,58 €	600,10 €	326,32	516,56 €	101,26 €
16	45 11 241060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	380,00	1,12 €	425,60 €	326,32	366,48 €	71,32 €
17	45 11 241060600	Premiestnenie prehodením	m3	65,00	0,74 €	48,10 €	65,30	48,10 €	0,00 €
18	45 11 241070101	Paženie, resp. zaradenie výrubu v podzemí vykopyvkou príčne	m2	380,00	0,58 €	220,20 €	214,50	124,41 €	101,79 €
19	45 21 4111200301	Podkladné konštrukcie dosky, bloky, sedlá, z betónu prostého	m3	1,00	108,13 €	108,13 €			108,13 €
20	45 21 4127020421	Vodovody, rúry plastové PE, PP	m	115,00	9,01 €	1 036,15 €	0,74	6,67 €	1 042,82 €
21	45 21 4127020423	Vodovody, rúry plastové, rúrové diely PE, PP	ks	5,00	56,91 €	289,55 €			289,55 €
22	45 21 4127021175	Vodovody, ostatné konštrukcie, doplnky	ks	6,00	135,74 €	814,44 €			814,44 €
23	45 21 4127021285	Vodovody, ostatné montážne práce - ťahové skúšky tesnosti potrubia	m	230,00	1,86 €	427,80 €	114,26	212,82 €	215,28 €
24	45 21 4127021391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, ťačty, stoky atď. štrkopieskom	m3	13,00	12,79 €	166,27 €	6,64	84,83 €	81,34 €
25	45 31 1391080107	Káble Cu - NN oznamovacie	m	230,00	1,71 €	393,30 €	114,26	196,38 €	197,92 €
26	45 34 1011030432	Súpr. piere, vzpery a rámové stĺpky (pozemné stavby) potrubí oceľové	ks	2,00	20,92 €	41,84 €			41,84 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 517-00 Úprava vodovodu DN160 v km 0,3 vetvy č.11 križovatky Prešov západ	14 218,90 €
Návrh na zmenu č. 9	-4 499,87 €
menšie práce	4 506,84 €
naviac práce	6,87 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	9 719,03 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s. Doprastav a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia s.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE DozorIng - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 517-00 Úprava vodovodu DN160 v km 0,3 vetvy č.11 križovatky Prešov západ

Informácie o položke			ZoD		Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedočerpania množstva
č. č.	číslo položky	názov položky	mJ	množstvo	množstvo		
SO 517-00 Úprava vodovodu DN180 v km 0,3 vetvy č.11 križovatky Prešov západ							
1	45 11 115020343	Vybúvanie, odstránenie konštrukcií - nízkoúložného vedenia a prístupného vodovodného	m	371,00		371,00	
2	45 11 115080200	Doprava vybraných hmôt vodorovne	l	2,00	2,30	0,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
3	45 11 211010801	Prípravné práce, zastavenie vedenia podzemného potrubia	m	11,00		11,00	
4	45 11 211010802	Prípravné práce, zastavenie podzemného vedenia	m	3,00		3,00	
5	45 11 231060202	Priemestehovanie vodorovné do 1 000 m	m3	7,00	7,00	0,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
6	45 11 231060700	Priemestehovanie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	7,00	7,00	0,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
7	45 11 231090501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprašovaním omietky	m2	24,00		24,00	
8	45 11 241020101	Odkopávky a prekopy hĺbkou vrátane omietky	m3	33,00	16,55	16,45	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
9	45 11 241020200	Odkopávky a prekopy nezapečatené	m3	143,00	143,00	0,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
10	45 11 241030202	Hĺbenie výkopov hĺbkou h > 800 mm	m3	215,00	101,70	113,30	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
11	45 11 241040100	Konštrukcie z hornín - základy	m3	247,00	83,32	63,68	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
12	45 11 241040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	143,00	6,93	96,07	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
13	45 11 241040502	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	58,04	33,22	24,82	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
14	45 11 241060102	Priemestehovanie výkopu resp. rúbahy, zvlášť (vrátane prameňov, záberov resp. odvozov) vyťahovaním	m3	215,00	101,70	113,30	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
15	45 11 241060202	Priemestehovanie vodorovné do 1 000 m	m3	360,00	326,32	63,68	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
16	45 11 241060700	Priemestehovanie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	360,00	326,32	63,68	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
17	45 11 241080800	Priemestehovanie - prahovanie	m3	85,00	85,00	0,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
18	45 11 241070101	Paženie, resp. zastavenie výrubu v podzemí výkopov príložne	m2	360,00	214,50	175,50	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
19	45 21 4111200301	Podkladné konštrukcie, dosky, bloky, sedlá z betónu preložno	m3	1,00		1,00	
20	45 21 4127020421	Vodovody, rúry plastové PE, PP	m	115,00	114,28	115,74	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
21	45 21 4127020423	Vodovody, rúry plastové, rúrovňové PE, PP	ks	5,00		5,00	
22	45 21 4127021178	Vodovody, ostatné konštrukcie doplnky	ks	8,00		8,00	
23	45 21 4127021285	Vodovody, ostatné montážne práce - takové skúšky tesnosti potrubia	m	230,00	114,28	115,74	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
24	45 21 4127021391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, atď. - betónom	m3	13,00	6,64	6,36	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
25	45 31 1391080107	Káble Cu - NN osadené	m	230,00	114,28	115,74	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
26	45 34 1011030432	Sieťy, potery, vzpery a rámové stojky (pozemné stavby) plastové oceľové	ks	2,00		2,00	

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav a.s.; Metrostav Slovenska a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Návrh na zmenu č. 9 SO 517-00 Úprava vodovodu DN160 v km 0,3 vetvy č.11 križovatky Prešov západ									
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.11 DEMOLAČNÉ PRÁCE												
2		05080200	0508020002	Doprava vybraných hmôt vodorovná Doprava vybraných hmôt vodorovná, do 1 km z pol. 0502034304 371*0,0045 Skutočnosť nevyfakturovaná položka	t t 1,67	2,00 2,00	0,00	-2,00	7,97 €	15,94 €	- € -15,94 €	
45.11.23 REKULTIVAČNÉ PRÁCE												
5		01060202	0106020201	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1-4 naloženie ornice na medziskládke 23.87*0,30= Skutočnosť nevyfakturovaná položka	m3 m3 7,16	7,00 7,00	0,00	-7,00	1,49 €	10,43 €	- € -10,43 €	
6		01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 naloženie ornice na medziskládke 23.87*0,30= Skutočnosť nevyfakturovaná položka	m3 m3 7,16	7,00 7,00	0,00	-7,00	1,32 €	9,24 €	- € -9,24 €	
45.11.24 OSTATNÉ VYKOPOVÉ A SUVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
8		01020101	0102010101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy, ornice tr. horniny 1-2 odhmusovanie v hrúbke 300 mm podľa pedolog. preskumu (bez vozovky) 1,1*(114,7-16)*0,3= Skutočnosť Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice 0,55x(115,74-16)x0,3	m3 m3 32,57 16,45	33,00 33,00	16,45	-16,55	0,98 €	32,34 €	16,12 € -16,22 €	
9		01020200	0102020007	Odkopávky a prekopávky nezapážené Odkopávky a prekopávky nezapážené, tr. horniny 1-4 zeminy na zásep z medziskládky z D1 výkop-lôžko-obsyp zo štrkopiesku-bloky z betónu 214,49-12,617-58,04-0,895 Skutočnosť nevyfakturovaná položka	m3 m3 142,94	143,00 143,00	0,00	-143,00	0,95 €	135,85 €	- € -135,85 €	
10		01030202	0103020207	Hlbéné výkopávky rýh š nad 600 mm Hlbéné výkopávky rýh š nad 800 mm do 2000 mm, tr. horniny 1-4 výkop rýhy pro potrubie PE160mm (od pôvodného terénu) 1,1*1,7*114,7= Skutočnosť Hlbéné výkopávky rýh š nad 600 mm 0,55x1,78x115,74	m3 m3 214,49 113,30	215,00 215,00	113,30	-101,70	5,80 €	1 247,00 €	657,14 € -589,86 €	
11		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 zemina z pol. 0103020207 humus z pol. 0102010101 Skutočnosť 33*194,17+257,17	m3 m3 214,49 32,57 247,06 63,68	247,00 247,00	63,68	-183,32	0,82 €	202,54 €	52,22 € -150,32 €	
12		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásepso so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásepso so zhutnením, tr. horniny 1-4 214,49-12,617-58,04-0,895= Skutočnosť Konštrukcie z hornín - zásepso so zhutnením 113,3 47,23	m3 m3 142,94 66,07	143,00 143,00	66,07	-76,93	3,66 €	523,38 €	241,82 € -281,56 €	
13		01040502	0104050202	Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením, tr. horniny 3 obsyp kanalizačného potrubie štrkopieskom 1,1*0,46*114,7= Skutočnosť Konštrukcie z hornín - obsypy so zhutnením 0,55x0,39x115,74	m3 m3 58,04 24,82	58,04 58,04	24,82	-33,22	19,57 €	1 135,84 €	485,73 € -650,11 €	
14		01060102	0106010207	Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, zvislé (mimo priamej ťažby resp. odvozu) vyťahovaním Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, zvislé (mimo priamej ťažby resp. odvozu) vyťahovaním, tr. horniny 1-4 z pol. 0103020207 Skutočnosť	m3 m3 214,49	215,00 215,00	113,30	-101,70	10,79 €	2 319,85 €	1 222,51 € -1 097,34 €	

SO 517-00 Úprava vodovodu DN160 v km 0,3 vetvy č.11 križovatky Prešov západ

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
			0.55x1.78x115.74	113,30							
15	01060202	0106020201	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1-4 odvoz zeminy z výkopu rýh dovoz zeminy na zásyp rýh humus odvoz Skutočnosť Premiestnenie vodorovné do 1 000 m 33+194.17+257.17	m3 m3 214,49 142,94 32,57 390,00 63,68	390,00 390,00	63,68 390,00	-326,32	1,59 €	620,10 €	101,25 €	-518,85 €
16	01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykládanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekládanie, vykládanie, tr. horniny 1-4 zemina na zásyp rýh zemina z výkopu na medziskládku ornice odvoz Skutočnosť 33+194.17+257.17	m3 m3 142,94 214,49 32,57 390,00 63,68	390,00 390,00	63,68 390,00	-326,32	1,12 €	436,80 €	71,32 €	-365,48 €
17	01060600	0106060007	Premiestnenie prehodnením Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny prehodnením, tr. horniny 1-4 ošetrovanie ornice na medziskládke 2x 32.57*2=	m3 m3 65,14	85,00 85,00	0,00 85,00	-85,00	0,74 €	48,10 €	- €	-48,10 €
18	01070101	0107010101	Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemí vykopávkou príložené Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemí vykopávkou príložené, z dielcov drevených rýha pro porubie DN150 mm 1.7*114.7*2=	m2 m2 389,98 194,99 175,50	390,00 390,00	175,50 390,00	-214,50	0,58 €	226,20 €	101,79 €	-124,41 €
45 21 41			PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH POTRUBNYCH VEDENÍ VODY A KANALIZÁCIE (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁC)								
20	27020421	2702042104	Vodovody, rúry plastové PE, PP Vodovody, rúry plastové PE, PP nad D 110 do D 160 mm potrubie Skutočnosť merací protokol	m m 114,7 115,74	115,00 115,00	115,74 115,00	0,74	9,01 €	1 036,15 €	1 042,82 €	6,67 €
23	27021285	2702128501	Vodovody, ostatné montážne práce - tlakové skúšky tesnosti potrubia Vodovody, ostatné montážne práce - tlakové skúšky tesnosti potrubia vodou pro potrubie DN 150mm, vrátanie modrobielej fólie	m m 114,70	230,00 115,00	115,74 115,00	-114,26	1,86 €	427,80 €	215,28 €	-212,52 €
		2702128503	Vodovody, ostatné montážne práce - tlakové skúšky tesnosti potrubia, čistenie pro potrubie DN 150mm, proplach a dezinfekcia Skutočnosť Vodovody ostatné montážne práce - tlakové skúšky tesnosti potrubia protokol o tlakovej skúške	m m 114,70 115,74	115,00 115,00	115,00 115,00					
24	27201391		Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom pieskové lôžko pod potrubie, zrná max 15mm 1.1*0.1*114.70=	m3 m3 12,617 6,36	13,00 13,00	6,36 13,00	-6,64	12,79 €	166,27 €	81,34 €	-84,93 €
45 31 13			ELEKTROINŠTALAČNÉ PRÁCE V OSTATNÝCH OBJEKTOCH								
25	91080107	9108010711	Káble Cu - NN oznamovacie Káble Cu - NN oznamovacie uložené pevne na potrubí na potrubie PE 160 mm - vyhladávací vodič 4 mm ² - 2x 2*115=	m m 230,000 115,74	230,00 230,00	115,74 230,00	-114,26	1,71 €	393,30 €	197,92 €	-195,38 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky v križovatke Prešov- západ pre Eurovlu

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		
p.č.	Oslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	ZoD + NnZ č. 9
SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky v križovatke Prešov- západ pre Eurovlu						34 644,33 €		-242,55 €	34 401,78 €
1	45 11 211030201	Hlboké výtlačkové rýh š. do 600 mm	m3	194,00	13,27 €	2 574,38 €	12,78	168,32 €	2 405,96 €
2	45 11 211030202	Hlboké výtlačkové rýh š. nad 600 mm	m3	63,00	12,04 €	758,52 €	8,84	106,43 €	649,95 €
3	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	88,00	1,20 €	81,60 €	12,53	18,93 €	66,87 €
4	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - záberky so zhutnením	m3	189,00	4,07 €	768,23 €	22,80	92,79 €	675,44 €
5	45 11 211060201	Premiestnenie - vodorovné do 100 m	m3	378,00	2,35 €	888,30 €	45,00	107,16 €	781,14 €
6	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné do 5 000 m	m3	68,00	3,56 €	241,28 €	12,53	44,98 €	196,30 €
7	45 11 211060700	Premiestnenie - nakladanie - prekládanie - vykladanie	m3	378,00	2,98 €	1 126,44 €	45,00	136,34 €	990,10 €
8	45 21 1412010101	Základy - pásy z tehál a tvarovok pálených	m3	6,00	249,10 €	1 494,60 €	1,06	428,87 €	1 073,63 €
9	45 21 1412010115	Základy - pásy z betónových tvárnic (blokov)	m3	3,00	43,10 €	129,30 €	1,98	72,41 €	56,89 €
10	45 21 1412010215	Základy - pásy z betónových tvárnic (blokov)	m3	1,00	43,10 €	43,10 €			43,10 €
11	45 21 3491051603	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prudové	ks	3,00	10,88 €	32,64 €			32,64 €
12	45 21 3491051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ks	3,00	19,24 €	57,72 €			57,72 €
13	45 21 3491052001	Vedenia nadzemné VN - usetkové odpínače na stĺžkach betónové	ks	1,00	484,59 €	484,59 €			484,59 €
14	45 21 3491052101	Vedenia nadzemné VN - ochrany prepäťové ventílové	ks	3,00	36,30 €	108,90 €			108,90 €
15	45 21 3491220401	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - vodiče nadzemné - v rukoch pod om. FeZn	m	2,00	3,35 €	6,70 €			6,70 €
16	45 21 3491220701	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné	ks	4,00	4,65 €	18,64 €			18,64 €
17	45 21 3491220702	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - svorky pre vedenia v zemi	ks	4,00	5,98 €	23,92 €			23,92 €
18	45 21 3491220801	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - štítky číslavacie	ks	1,00	3,35 €	3,35 €			3,35 €
19	45 21 3491221001	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	75,00	7,28 €	546,00 €	2,30	14,54 €	540,96 €
20	45 21 3591090201	Káble AL - VN káble s osov	m	1 500,00	8,67 €	12 995,00 €	130,55	870,84 €	10 875,84 €
21	45 21 3591090211	Káble AL - VN zväzkovania káblov	m	485,00	0,38 €	184,30 €	32,65	12,41 €	196,71 €
22	45 21 3591090212	Káble AL - VN zafixovanie káblov	m	220,00	1,93 €	424,60 €	76,35	147,37 €	277,23 €
23	45 21 3591100201	Káblkové súbory - ukončenie vodičov - VN káblkové koncovky stančné	ks	3,00	589,22 €	1 767,66 €			1 767,66 €
24	45 21 3591100203	Káblkové súbory - ukončenie vodičov - VN káblkové spojky priame	ks	9,00	525,24 €	4 727,16 €			4 727,16 €
25	45 21 3591100206	Káblkové súbory - ukončenie vodičov - VN prechodky	ks	1,00	15,38 €	15,38 €			15,38 €
26	45 21 3591100211	Káblkové súbory - ukončenie vodičov - VN ukonč. oceloplastových káblov	ks	6,00	467,25 €	2 803,50 €			2 803,50 €
27	45 21 3591100213	Káblkové súbory - ukončenie vodičov - VN ukonč. benami 1 2 ty kábla	ks	6,00	468,73 €	2 812,38 €			2 812,38 €
28	45 24 1231210103	Spievané plochy, základy z lomového kameňa	m3	4,00	49,09 €	196,76 €	4,30	199,78 €	0,00 €
29	45 25 3211010101	Základy - pásy z betónu prosté	m3	16,00	145,11 €	2 321,76 €	0,94	136,40 €	2 185,36 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky v križovatke Prešov- západ pre Eurovlu	34 644,33 €
Návrh na zmenu č. 9	-242,55 €
menší práce	-1 394,16 €
naviac práce	1 181,61 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	34 401,78 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprastav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky v križovatke Prešov- západ pre Eurovlu

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	Zdôvodnenie navýšenia/nadočerpania množstva	
p. č.	číslo položky	názov položky	m.j.	množstvo	množstvo		
SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky v križovatke Prálov- západ pre Eurovlu							
1	45 11 211030201	Hĺbenie výkopovej rýh š. do 800 mm	m3	194,00	12,76	181,24	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
2	45 11 211030202	Hĺbenie výkopovej rýh š. nad 800 mm	m3	63,00	2,94	71,84	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
3	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	86,00	12,53	55,47	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
4	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhrutnením	m3	198,00	22,80	185,20	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
5	45 11 211060201	Priemestovanie vodorovné do 100 m	m3	378,00	45,80	332,40	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
6	45 11 211060203	Priemestovanie vodorovné do 5 000 m	m3	88,00	12,53	55,47	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
7	45 11 211060700	Priemestovanie - nadstavbe priekladanie vyplávanie	m3	378,00	45,80	332,40	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
8	45 21 1412010101	Základy, pláty z tehál a tvárových plátových	m3	6,00	1,69	4,31	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
9	45 21 1412010115	Základy, pláty z betónových tvárnic (blokov)	m3	3,00	1,68	1,32	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
10	45 21 1412010218	Základy, pláty z betónových tvárnic (blokov)	m3	1,00		1,00	
11	45 21 3491051803	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prudových	ks	3,00		3,00	
12	45 21 3491051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ks	3,00		3,00	
13	45 21 3491052001	Vedenia nadzemné VN - upevnenie vodičov na stĺpoch betónových	ks	1,00		1,00	
14	45 21 3491052101	Vedenia nadzemné VN - ochrany prepäťové ventílové	ks	3,00		3,00	
15	45 21 3491220401	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - vodiče nadzemné v rúrkach pod om. FaZn	m	2,00		2,00	
16	45 21 3491220701	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné	ks	4,00		4,00	
17	45 21 3491220702	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - svorky pre vedenia v zemi	ks	4,00		4,00	
18	45 21 3491220801	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - káble územňovacie	ks	1,00		1,00	
19	45 21 3491221001	Uzemňovacie a bleškovodné vedenia - vedenia v zemi FaZn	m	75,00	2,30	77,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
20	45 21 3581090201	Káble AI - VN káble s ovl.	m	1 500,00	1 630,15	1 530,56	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
21	45 21 3581090211	Káble AI - VN zvlášťovacie káble	m	485,00	52,25	517,85	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
22	45 21 3581090212	Káble AI - VN zaťahovacie káble	m	220,00	18,35	206,36	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
23	45 21 3581100201	Kábové súbory, ukončenie vodičov - VN kábové koncovité stančné	ks	3,00		3,00	
24	45 21 3581100203	Kábové súbory, ukončenie vodičov - VN kábové spojky priame	ks	9,00		9,00	
25	45 21 3581100208	Kábové súbory, ukončenie vodičov - VN prechodky	ks	1,00		1,00	
26	45 21 3581100211	Kábové súbory, ukončenie vodičov - VN upevnenie, pripojovacie káble	ks	6,00		6,00	
27	45 21 3581100213	Kábové súbory, ukončenie vodičov - VN upevnenie, vedenia 1 žij kábla	ks	6,00		6,00	
28	45 24 1231210103	Spenenie puchy, zahádzky z lomového kamňa	m3	4,00	4,00	0,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
29	45 25 3211010101	Základy, pláty z betónu prostého	m3	16,00	0,94	15,06	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP

SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky v križovatke Prešov- západ pre Eurovlu

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM					
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL				
				zásyp ryhy - zemina z výkopu spoločná trasa s ob. 601 - (KP 1+KP2) 50% 71 x 0,9 x 0,5 Kabelová trasa 271 x 0,9 x 0,4 KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,9 x 0,8 KP 601 01 14 x 0,9 x 0,65 KP 601 02 15 x 0,9 x 0,65 KP 601 03 10 x 0,9 x 0,65 Kabelová spojka 1 2 x 1,5 x 0,9 Kabelová spojka 2 2 x 1,5 x 0,9 Kabelová spojka 3 2 x 1,5 x 0,9 Výkop pro uzemnění 75 x 0,8 x 0,35 spolu: Skutočnosť Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 zásyp ryhy - zemina z výkopu výkop - skládky 62,73-12,63 Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 zásyp ryhy - zemina z výkopu spoločná trasa s ob. 601 - (KP 1+KP2) 50% 33 x 0,9 x 0,5 Kabelová trasa 116,04 x 0,9 x 0,4 KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,9 x 0,8 KP 601 01 14 x 0,9 x 0,65 KP 601 02 15 x 0,9 x 0,65 KP 601 03 10 x 0,9 x 0,65 Kabelová spojka 1 2 x 1,5 x 0,9 Kabelová spojka 2 2 x 1,5 x 0,9 Kabelová spojka 3 2 x 1,5 x 0,9 Výkop pro uzemnění 75 x 0,8 x 0,35 spolu:											
				31,95 97,56 7,56 8,19 8,78 5,85 2,70 2,70 2,70 21,00 188,99 50,10 14,85 41,77 7,56 8,19 8,78 5,85 2,70 2,70 2,70 21,00 166,20											
5	01060201	0106020101	Premiestnenie, vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 zemina pre spätný zásyp tam a späť 189*2= Skutočnosť zemina pre spätný zásyp tam a späť 50,1*2= zemina pre spätný zásyp tam a späť 116,1*2= 378,00 100,20 232,20 332,40	m3 m3 m3 m3	378,00 378,00	332,40	-	45,80	2,35 €	888,30 €	781,14 €	-107,16 €			
6	01060203	0106020301	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 prebytok zeminy na skládku: Skutočnosť prebytok zeminy na skládku prebytok zeminy na skládku 67,14 12,63 42,84 55,47	m3 m3 m3 m3	68,00 68,00	55,47	-	12,53	3,59 €	244,12 €	199,14 €	-44,98 €			
7	01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 zemina pre spätný zásyp 189*2= Skutočnosť zemina pre spätný zásyp tam a späť 50,1*2= zemina pre spätný zásyp tam a späť 116,1*2= 378,00 232,20 100,20 332,40	m3 m3 m3	378,00 378,00	332,40	-	45,80	2,99 €	1 130,22 €	993,88 €	-136,34 €			
45 21 14				PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE KOMERČNÝCH BUDOV											
8	12010101	1201010101	Základy, pásy z tehál a tvaroviek pálených Základy, pásy z tehál a tvaroviek pálených, plných krytí kabelů VN ohiľou napříté 271 x 0,3 x 0,065 Skutočnosť krytí kabelů VN ohiľou napříté 105,25 x 0,3 x 0,065 krytí kabelů VN ohiľou napříté 116,04 x 0,3 x 0,065 5,28 2,05 2,26 4,31	m3 m3 m3 m3	6,00 6,00	4,31	-	1,69	248,10 €	1 484,60 €	1 073,63 €	-420,97 €			
9	12010115	1201011501	Základy, pásy z betónových tvárnic (blokov) Základy, pásy z betónových tvárnic (blokov) plných krytí kabelů VN betonovou deskou 71 x 0,5 x 0,08 m Skutočnosť krytí kabelů VN betonovou deskou 33 x 0,5 x 0,08 m 2,84 1,32	m3 m3 m3	3,00 3,00	1,32	-	1,68	43,10 €	129,30 €	58,99 €	-72,41 €			
45 21 34				PRÁCE NA STAVBE DIALKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH NADZEMNÝCH											
19	91221001	9122100103	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn pásové	m m	75,00 75,00	77,00		2,00	7,28 €	548,00 €	560,56 €	14,58 €			

SO 601-00 Preložka VN-22kV prípojky v križovatke Prešov- západ pre Eurovlu

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
				Skutočnosť v zmysle protokolu o uzemnení	75,00	m						
45.21.35				PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH								
20		91090201	9109020101	Káble AI - VN káble silové Káble AI - VN káble silové uložené voľne Kábel 22-AXEKVCEY 1x240RM/25	m	1 500,00	1 630,56	130,56	6,67 €	10 005,00 €	10 875,84 €	870,84 €
			9109020108	Káble AI - VN káble silové uložené v chráničkách Kábel 22-AXEKVCEY 1x240RM/25	m	180,00						
			9109020115	Káble AI - VN káble silové uložené pod vodnými tokmi Kábel 22-AXEKVCEY 1x240RM/25	m	40,00						
			9109020116	Vedenia podzemné VN - folia výstražná Skutočnosť Káble AI - VN káble silové uložené voľne Kábel 22-AXEKVCEY 1x240RM/25 3*105,25=315,75*1,05 3*412,4=1237 2*1,05	m m m	485,00 331,50 1 299,06 1 630,56						
21		91090211	9109021101	Káble AI - VN zväzkovanie káblov Káble AI - VN zväzkovanie káblov jednožilových Kábel 22-NA2XS2Y 1x150RM/25 Skutočnosť GP 601_003_2017_F_PT GP 601_004_2017_F_PT	m m m	485,00 485,00 412,40 105,25 517,65	517,65	32,65	0,38 €	184,30 €	198,71 €	12,41 €
22		91090212	9109021201	Káble AI - VN zaťahovanie káblov Káble AI - VN zaťahovanie káblov do chráničiek Kábel 22-NA2XS2Y 1x150RM/25	m m	220,00 220,00	296,36	76,36	1,93 €	424,80 €	571,97 €	147,37 €
			9109021203	Chránička Ø 200mm	m	137,00						
			9109021204	Chránička - káblovod Ø 160mm	m	10,00						
			9109021205	Káblový žlab betonový Skutočnosť chránička v zemi z GP 601_003_2017	m m	6,00 296,36						
45.24.12				PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV, HRÁDZI, ZAVLAŽOVACÍCH KANÁLOV A AKVADUKTOV								
28		31210103	3121010301	Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa do 200 kg zához kameňom KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 0,9 x 0,65 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	m3 m3	4,00 4,00		4,00	49,89 €	198,76 €	- €	-198,76 €
45.25.32				OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE								
29		11010101	1101010102	Základy, pásy z betónu prostého Základy, pásy z betónu prostého, tr. B 10 KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,4 x 0,8 KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 0,4 x 0,65 KP 601 01 14 x 0,4 x 0,65 KP 602 02 15 x 0,4 x 0,65 KP 603 03 10 x 0,4 x 0,65 spolu: Skutočnosť obetónovanie chráničiek z GP 601_003_2017 Základy, pásy z betónu prostého, tr. B 10 KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,4 x 0,8 KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 0,4 x 0,65 KP 601 01 14 x 0,4 x 0,65 KP 602 02 15 x 0,4 x 0,65 KP 603 03 10 x 0,4 x 0,65	m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3	16,00 15,00 3,36 1,56 3,64 3,90 2,60 15,06 3,36 1,56 3,64 3,90 2,60 15,06	15,06	0,94	145,11 €	2 321,76 €	2 185,36 €	-136,40 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastrav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dözoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 602-00 VN-22kV prípojka pre trafostanicu Prešov-západ

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9	
p. č.	Název položky	Název položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €	
SO 602-00 VN-22kV prípojka pre trafostanicu Prešov-západ										
						41 603,48 €		-3 493,51 €		38 109,97 €
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií základov betónových	m3	14,00	48 17 €	674,38 €				674,38 €
2	45 11 115020340	Výburaženie, odstránenie konštrukcií - inštalačného vedenia a príslušenstva elektronizáciačného	m	520,00	1,98 €	1 029,60 €				1 029,60 €
3	45 11 115020340	Výburaženie, odstránenie konštrukcií - inštalačného vedenia a príslušenstva elektronizáciačného	ka	9,00	1,96 €	17,54 €				17,54 €
4	45 11 115080200	Doprava vybraných hmot vodorovne	t	47,00	7,97 €	374,89 €				374,89 €
5	45 11 211030201	Hĺbené vykopyvky rýh š. do 600 mm	m3	179,00	13,27 €	2 375,33 €	37,47	-487,23 €		1 878,10 €
6	45 11 211030202	Hĺbené vykopyvky rýh š. nad 600 mm	m3	140,00	12,04 €	1 685,60 €	2,44	-29,38 €		1 714,98 €
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	91,00	1,20 €	109,20 €	16,80	-18,92 €		89,28 €
8	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	228,00	4,07 €	927,96 €	48,73	-198,33 €		729,63 €
9	45 11 211060201	Premeštranie vodorovné do 100 m	m3	456,00	2,35 €	1 071,60 €	97,48	-229,83 €		841,77 €
10	45 11 211060203	Premeštranie vodorovné do 5 000 m	m3	91,00	3,59 €	326,89 €	16,80	-68,88 €		258,01 €
11	45 11 211060700	Premeštranie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	456,00	2,99 €	1 363,44 €	97,48	-291,41 €		1 072,03 €
12	45 21 1412010101	Základy pásy z ľahlé a tvárovex páliových	m3	5,00	249,10 €	1 245,50 €	2,02	-693,18 €		742,32 €
13	45 21 1412010115	Základy pásy z betónových tvárnc (blokov)	m3	3,00	43,10 €	129,30 €	1,68	-72,41 €		56,89 €
14	45 21 1412010215	Základy pátky z betónových tvárnc (blokov)	m3	1,00	43,10 €	43,10 €	1,00	-43,10 €		0,00 €
15	45 21 3491050201	Vedenia nadzemné VN - stožiare dvojité betónové	ka	1,00	103,58 €	103,58 €				103,58 €
16	45 21 3491050301	Vedenia nadzemné VN - vodče holé fázové	m	200,00	3,02 €	604,00 €				604,00 €
17	45 21 3491050302	Vedenia nadzemné VN - vodče holé uzemňovacie	m	10,00	3,35 €	33,50 €				33,50 €
18	45 21 3491050601	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ka	1,00	48,78 €	48,78 €				48,78 €
19	45 21 3491051201	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové podzemné	ka	3,00	6,08 €	18,24 €				18,24 €
20	45 21 3491051401	Vedenia nadzemné VN - izolátory nafazce kotvové	ka	3,00	135,08 €	405,24 €				405,24 €
21	45 21 3491051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ka	3,00	19,24 €	57,72 €				57,72 €
22	45 21 3491052001	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpínače na stožiare betónové	ka	1,00	484,58 €	484,58 €				484,58 €
23	45 21 3491052101	Vedenia nadzemné VN - ochrany prepäťové ventílové	ka	3,00	36,30 €	108,90 €				108,90 €
24	45 21 3491052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslované	ka	1,00	2,08 €	2,08 €				2,08 €
25	45 21 3491052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky vystražné	ka	1,00	1,27 €	1,27 €				1,27 €
26	45 21 3491220401	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - vodče nadzemné v rukach pod am. FaZn	m	2,00	3,35 €	6,70 €				6,70 €
27	45 21 3491220701	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné	ka	4,00	4,86 €	19,44 €				19,44 €
28	45 21 3491220702	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - svorky pre vedenia v zemi	ka	4,00	5,98 €	23,92 €				23,92 €
29	45 21 3491220801	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - šlitky číslované	ka	1,00	3,35 €	3,35 €				3,35 €
30	45 21 3491221001	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - vedenia v zem. FaZn	m	75,00	7,28 €	546,00 €	2,30	-14,56 €		560,56 €
31	45 21 3591090201	Káble Al - VN káble slové	m	1 725,00	6,67 €	11 505,75 €	14,87	-99,15 €		11 406,60 €
32	45 21 3591090211	Káble Al - VN zvyškovacie káble	m	575,00	0,38 €	218,50 €	32,10	-12,20 €		206,30 €
33	45 21 3591090212	Káble Al - VN zaťažovacie káble	m	567,00	1,93 €	1 094,31 €	91,50	-178,88 €		915,43 €
34	45 21 3591100201	Kábové subory ukončenie vodičov - VN kábové koncovky stančné	ka	3,00	589,22 €	1 767,66 €				1 767,66 €
35	45 21 3591100206	Kábové subory ukončenie vodičov - VN prechodky	ka	1,00	15,38 €	15,38 €				15,38 €
36	45 21 3591100211	Kábové subory ukončenie vodičov - VN ukonč. celozastavých káblov	ka	6,00	467,25 €	2 803,50 €				2 803,50 €
37	45 21 3591100213	Kábové subory ukončenie vodičov - VN ukonč. tenenia 1 ž. káble	ka	6,00	466,73 €	2 800,38 €				2 800,38 €
38	45 24 1231210103	Spevnené pchy - základy z lomového kamňa	m3	9,00	49,98 €	449,82 €	9,30	-447,21 €		0,00 €
39	45 23 3211010101	Základy pásy z ľahlého preliehu	m3	49,00	146,11 €	7 159,39 €	6,74	-888,07 €		6 271,32 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 602-00 VN-22kV prípojka pre trafostanicu Prešov-západ	41 603,48 €
Návrh na zmenu č. 9	-3 493,51 €
menej práce	3 637,48 €
naviac práce	43,54 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	38 109,97 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci združenia: EUROVIA SK a.s. spoločnosť EUROVA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Dopraťstav a.s., Metostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 602-00 VN-22kV prípojka pre trafostanicu Prešov- západ

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	Zdôvodnenie navýšenia/nadočerpania množstva	
p. č.	Úseľ položky	Názov položky	MJ	množstvo	ZoD + NnZ č. 9		
SO 602-00 VN-22kV prípojka pre trafostanicu Prešov- západ							
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	14,00	14,00		
2	45 11 115020340	Vypúšťanie, odstránenie konštrukcií - inštalácia vedenia a príslušenstva elektronikačného	m	520,00	520,00		
3	45 11 115020340	Vypúšťanie, odstránenie konštrukcií - inštalácia vedenia a príslušenstva elektronikačného	ks	9,00	9,00		
4	45 11 115080200	Doprava vybraných hmot vodorovne	t	47,00	47,00		
5	45 11 211030201	Hĺbenie vykopytov rýn & do 600 mm	m3	179,00	37,47	141,53	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
6	45 11 211030202	Hĺbenie vykopytov rýn & nad 600 mm	m3	140,00	- 44	142,44	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	91,00	16,90	74,40	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
8	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zrušením	m3	228,00	48,73	179,27	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
9	45 11 211060201	Premiestnenie, vodorovné do 100 m	m3	456,00	97,46	358,54	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
10	45 11 211060203	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m	m3	91,00	16,90	74,40	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
11	45 11 211060700	Premiestnenie - nadviesanie, prekážanie, vykladanie	m3	456,00	97,46	358,54	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
12	45 21 1412010101	Základy, pily z ľahli a tvárovok palených	m3	5,00	2,02	2,98	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
13	45 21 1412010115	Základy, pily z betónových tvrdníc (blokov)	m3	3,00	1,68	1,32	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
14	45 21 1412010215	Základy, pily z betónových tvrdníc (blokov)	m3	1,00	1,00	0,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
15	45 21 3491050201	Vedenia nadzemné VN - stĺžové dvojité betónové	ks	1,00		1,00	
16	45 21 3491050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče hmot fázové	m	200,00		200,00	
17	45 21 3491050302	Vedenia nadzemné VN - vodiče hmot uzemňovacie	m	10,00		10,00	
18	45 21 3491050601	Vedenia nadzemné VN - koncové na stĺžach betónové	ks	1,00		1,00	
19	45 21 3491051201	Vedenia nadzemné VN - izolátory kotvové, podperné	ks	3,00		3,00	
20	45 21 3491051401	Vedenia nadzemné VN - izolátory - reťazce kotvové	ks	3,00		3,00	
21	45 21 3491051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ks	3,00		3,00	
22	45 21 3491052001	Vedenia nadzemné VN - jaskové odpiňacie na stĺžach betónové	ks	1,00		1,00	
23	45 21 3491052101	Vedenia nadzemné VN - ochrany prepäťové ventriové	ks	3,00		3,00	
24	45 21 3491052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslované	ks	1,00		1,00	
25	45 21 3491052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	1,00		1,00	
26	45 21 3491220401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vodiče nadzemné v rúrach pod om. FaZn	m	2,00		2,00	
27	45 21 3491220701	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné	ks	4,00		4,00	
28	45 21 3491220702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky pre vedenia v zemi	ks	4,00		4,00	
29	45 21 3491220801	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - štítky číslované	ks	1,00		1,00	
30	45 21 3491221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FaZn	m	75,00	2,22	77,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
31	45 21 3591090201	Káble AI - VN káble síce	m	1 725,00	14,51	1 710,13	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
32	45 21 3591090211	Káble AI - VN zväčšovacie káble	m	575,00	32,10	542,90	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
33	45 21 3591090212	Káble AI - VN zafázovacie káble	m	567,00	91,50	475,50	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
34	45 21 3591130201	Kábové súbory, ukončenie vodičov - VN kábové koncový stančné	ks	3,00		3,00	
35	45 21 3591130208	Kábové súbory, ukončenie vodičov - VN prechodky	ks	1,00		1,00	
36	45 21 3591130211	Kábové súbory, ukončenie vodičov - VN ukonč. celopriestorových káblov	ks	6,00		6,00	
37	45 21 3591130213	Kábové súbory, ukončenie vodičov - VN ukonč. líniového 12ty káble	ks	6,00		6,00	
38	45 24 1231210103	Spenenie pesty, zahŕňajúci z omietky kameňa	m3	9,00	9,00	0,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
39	45 25 3211010101	Základy, pily z betónu prostého	m3	46,00	6,12	42,88	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh
Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE DozorIng - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 602-00 VN-22kV prípojka pre trafostanicu Prešov- západ

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE											
	01030201	0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 spoločná trasa s ob. 601 - (KP 1+KP2) 50% 71 x 1,2 x 0,5 Kabelová trasa 239 x 1,2 x 0,4 Výkop pro uzemnění 75 x 0,8 x 0,35 Skutočnosť: 412,4 kábel v zemi z GP 601_003_2017 spoločná trasa s ob. 601 - (KP 1+KP2) 50% = 33 * 1,55 * 0,5 = 25,57 Kabelová trasa (542,90-458,44-68,7) x 1,55 x 0,4= 153,16*1,55*0,4 Výkop pro uzemnění 75 x 0,8 x 0,35	m3 m3 42,60 114,72 21,00 spolu: 178,32 25,57 94,96 21,00 141,53	179,00 179,00 m3 m3 m3 m3	141,53 	37,47 	13,27 € 	2 375,33 € 	1 878,10 € 	-487,23 €
	01030202	0103020207	Hĺbené vykopávky rýh š. nad 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 1-4 KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 1,3 x 0,8 KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 1,3 x 0,65 KP 602 01 40 x 1,3 x 0,65 KP 602 02 24 x 1,3 x 0,65 KP 602 03 27 x 1,3 x 0,65 KP 602 04 27 x 1,3 x 0,65 KP 602 05 20 x 1,3 x 0,65 KP 602 06 8 x 1,3 x 0,65 Skutočnosť: 296,36 chránička v zemi z GP 601_003_2017 KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 1,55 x 0,8 KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 1,55 x 0,65 KP 602 01 40 x 1,3 x 0,65 KP 602 02 24 x 1,3 x 0,65 KP 602 03 27 x 1,3 x 0,65 KP 602 04 27 x 1,3 x 0,65 KP 602 05 20 x 1,3 x 0,65 KP 602 06 8 x 1,3 x 0,65	m3 m3 10,92 5,07 33,80 20,28 22,82 22,82 16,90 6,76 spolu: 139,36 13,02 6,05 33,80 20,28 22,82 22,82 16,90 6,76 142,44	140,00 140,00 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3	142,44 	2,44 	12,04 € 	1 685,80 € 	1 714,98 € 	29,38 €
	01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 prebytok zeminy na skládku: spoločná trasa s ob. 601 - (KP 1+KP2) 50% 71 x 0,3 x 0,5 Kabelová trasa 239 x 0,3 x 0,4 KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,4 x 0,8 KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 1,3 x 0,65 KP 602 01 40 x 0,4 x 0,65 KP 602 02 24 x 0,4 x 0,65 KP 602 03 27 x 0,4 x 0,65 KP 602 04 27 x 0,4 x 0,65 KP 602 05 20 x 0,4 x 0,65 KP 602 06 8 x 1,3 x 0,65 Skutočnosť: prebytok výkopu na skládku Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 prebytok zeminy na skládku spoločná trasa s ob. 601 - (KP 1+KP2) 50% 33 x 0,3 x 0,5 Kabelová trasa (542,9-(458,44-68,7)) x 0,3 x 0,4= 153,16*0,3*0,4 KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,4 x 0,8 KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 1,3 x 0,65 KP 602 01 40 x 0,4 x 0,65 KP 602 02 24 x 0,4 x 0,65 KP 602 03 27 x 0,4 x 0,65 KP 602 04 27 x 0,4 x 0,65 KP 602 05 20 x 0,4 x 0,65 KP 602 06 8 x 1,3 x 0,65	m3 m3 10,65 28,68 3,36 5,07 10,40 6,24 7,02 7,02 5,20 6,76 spolu: 90,40 4,95 18,38 3,36 5,07 10,40 6,24 7,02 7,02 5,20 6,76 74,40	91,00 91,00 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3	74,40 	16,60 	1,20 € 	109,20 € 	89,28 € 	-19,92 €
	01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 zásyp rýhy - zemina z výkopu spoločná trasa s ob. 601 - (KP 1+KP2) 50% 71 x 0,9 x 0,5 Kabelová trasa 239 x 0,9 x 0,4	m3 m3 31,95 86,04	228,00 228,00 	119,21 	48,73 	4,07 € 	927,96 € 	729,63 € 	-198,33 €

SO 602-00 VN-22kV prípojka pre trafostanicu Prešov- západ

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
			KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,9 x 0,8 KP 602 01 40 x 0,9 x 0,65 KP 602 02 24 x 0,9 x 0,65 KP 602 03 27 x 0,9 x 0,65 KP 602 04 27 x 0,9 x 0,65 KP 602 05 20 x 0,9 x 0,65 Výkop pro uzemnění 75 x 0,8 x 0,35 Spolu: Skutočnosť: zásyp ryhy - zemina z výkopu společná trasa s ob. 601 - (KP 1+KP2) 50% 33 x 0,9 x 0,5 Kabelová trasa 153,16 x 0,9 x 0,4 KP 1 společný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,9 x 0,8 KP 602 01 40 x 0,9 x 0,65 KP 602 02 24 x 0,9 x 0,65 KP 602 03 27 x 0,9 x 0,65 KP 602 04 27 x 0,9 x 0,65 KP 602 05 20 x 0,9 x 0,65 Výkop pro uzemnění 75 x 0,8 x 0,35 179,27	7,56 23,40 14,04 15,80 15,80 11,70 21,00 227,28 14,85 55,13 7,56 23,40 14,04 15,80 15,80 11,70 21,00 179,27							
	01060201	0106020101	Premiestnenie, vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 zemina pre spätný zásyp tam a späť. 228*2= Skutočnosť zemina pre spätný zásyp tam a späť. 179,27 *2=	m3 m3 m3	456,00 456,00 358,54	358,54	- 97,46	2,35 €	1 071,60 €	842,57 €	-229,03 €
	01060203	0106020301	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 prebytok zeminy na skládku Skutočnosť prebytok výkopu na skládku Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 prebytok zeminy na skládku společná trasa s ob. 601 - (KP 1+KP2) 50% 33 x 0,3 x 0,5 Kabelová trasa (542,9-(458,44-68,7)) x 0,3 x 0,4= 153,16*0,3*0,4 KP 1 společný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,4 x 0,8 KP 2 společný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 1,3 x 0,65 KP 602 01 40 x 0,4 x 0,65 KP 602 02 24 x 0,4 x 0,65 KP 602 03 27 x 0,4 x 0,65 KP 602 04 27 x 0,4 x 0,65 KP 602 05 20 x 0,4 x 0,65 KP 602 06 8 x 1,3 x 0,65 74,40	m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3	91,00 91,00 90,40 4,95 18,38 3,36 5,07 10,40 6,24 7,02 7,02 5,20 6,76 74,40	74,40	- 16,80	3,59 €	328,69 €	267,10 €	-59,59 €
	01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykládanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykládanie, tr. horniny 1-4 zemina pre spätný zásyp: 228*2= Skutočnosť zemina pre spätný zásyp. 179,27*2=	m3 m3 m3	456,00 456,00 358,54	358,54	- 97,46	2,89 €	1 383,44 €	1 072,03 €	-291,41 €
45 21 14 PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE KOMERČNÝCH BUDOV											
	12010101	1201010101	Základy, pásy z tehál a tvaroviek pálených Základy, pásy z tehál a tvaroviek pálených, plných krytí kabelů VN chlout napřítě 239 x 0,3 x 0,065 Skutočnosť krytí kabelů VN chlout napřítě 153 17 x 0,3 x 0,065	m3 m3 m3	5,00 5,00 2,98	2,02	2,02	249,10 €	1 245,50 €	742,32 €	-503,18 €
	12010115	1201011501	Základy, pásy z betonových tvárnic (blokov) Základy, pásy z betonových tvárnic (blokov) plných krytí kabelů VN betonovou deskou 71 x 0,5 x 0,08 m Skutočnosť krytí kabelů VN betonovou deskou 33 x 0,5 x 0,08 m	m3 m3 m3	3,00 3,00 1,32	1,68	1,68	43,10 €	129,30 €	56,89 €	-72,41 €
	12010215	1201021501	Základy, pátky z betonových tvárnic (blokov) Základy, pátky z betonových tvárnic (blokov) plných označník prostupu (22kV VSE) 14ks x 0,146 x 0,136 x 0,5 m Skutočnosť nevyfakturovaná položka	m3 m3 m3	1,00 1,00 0,14	1,00	1,00	43,10 €	43,10 €	- €	-43,10 €
45 21 34 PRÁCE NA STAVBE DÍLKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH NADZEMNÝCH											
	91221001	9122100103	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn pásové	m m	75,00 75,00	17,00	2,00	7,28 €	546,00 €	560,58 €	14,58 €

SO 602-00 VN-22kV prípojka pre trafostanicu Prešov- západ

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
				Skutočnosť: protokol o uzemnení	77,00 m							
45.21.35 PRÁCE NA STAVBE DIAVKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH												
	91090201	9109020101	Káble AI - VN káble silové		m	1 725,00	1 710,13	14,87	6,87 €	11 505,75 €	11 406,57 €	-99,18 €
			Káble AI - VN káble silové ulož. voľne		m	1 158,00						
			Kábel 22-NA2XS2Y 1x150RM/25									
		9109020108	Káble AI - VN káble silové ulož. v chráničkách		m	507,00						
			Kábel 22-NA2XS2Y 1x150RM/25									
		9109020115	Káble AI - VN káble silové ulož. pod vodnými tokmi		m	60,00						
			Kábel 22-NA2XS2Y 1x150RM/25									
		9109020116	Vedenia podzemné VN - folia vyzraňná		m	560,00						
			Skutočnosť: celá káblová trasa 3*542,9=1628,70*1,05=1710,13	1 710,13	m							
	91090211	9109021101	Káble AI - VN zväzkovanie káblov		m	575,00	542,90	32,10	0,38 €	218,50 €	206,30 €	-12,20 €
			Káble AI - VN zväzkovanie káblov jednožilových		m	575,00						
			Kábel 22-NA2XS2Y 1x150RM/25									
			Skutočnosť: GP 602_003_2017_F_PT	542,90	m							
	91090212	9109021201	Káble AI - VN zaťahovanie káblov		m	567,00	475,50	91,50	1,93 €	1 094,31 €	917,72 €	-176,59 €
			Káble AI - VN zaťahovanie káblov do chráničiek		m	567,00						
			Kábel 22-NA2XS2Y 1x150RM/25									
		9109021203	Chránička Ø 200mm		m	345,00						
		9109021204	Chránička - káblosvod Ø 160mm		m	10,00						
			Skutočnosť: Gp 602_003_2017_F_PT Gp 602_003_2017_F_PT	458,44 68,70 -51,64	m m m							
			SPOLU	475,50	m							
45.24.12 PRÁCE NA HRUBEJ STAVBE ÚPRAV TOKOV, HRÁDZI ZAVLAŽOVAČÍCH KANÁLOV A AKVADUKTOV												
	31210103	3121010301	Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa		m3	9,00		9,00	49,89 €	447,21 €	- €	-447,21 €
			Spevnené plochy, zahádzky z lomového kameňa do 200 kg		m3	9,00						
			zához kameňom									
			KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 0,9 x 0,65	3,51								
			KP 602 06 8 x 0,9 x 0,65	4,68								
			spolu:	8,19								
			Skutočnosť: nevyfakturované položka									
45.25.32 OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE												
	11010101	1101010102	Základy, pásy z betónu prostého		m3	49,00	42,88	6,12	145,11 €	7 110,39 €	6 222,32 €	-888,07 €
			Základy, pásy z betónu prostého, tr. B 10		m3	43,00						
			KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,4 x 0,8	3,36								
			KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 0,4 x 0,65	1,56								
			KP 602 01 40 x 0,4 x 0,65	10,40								
			KP 602 02 24 x 0,4 x 0,65	6,24								
			KP 602 03 27 x 0,4 x 0,65	7,02								
			KP 602 04 27 x 0,4 x 0,65	7,02								
			KP 602 05 20 x 0,4 x 0,65	5,20								
			KP 602 06 8 x 0,4 x 0,65	2,08								
			spolu:	42,88								
		1101010106	Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 25/30 (B 30)		m3	6,00						
			základ pro DB 10,5/15 2m x 1,5m x 2m	6,00								
			Skutočnosť: KP 1 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 10,5 x 0,4 x 0,8	3,36	m3							
			KP 2 spoločný s ob. 601 50% dĺžky 6 x 0,4 x 0,65	1,56	m3							
			KP 602 01 40 x 0,4 x 0,65	10,40	m3							
			KP 602 02 24 x 0,4 x 0,65	6,24	m3							
			KP 602 03 27 x 0,4 x 0,65	7,02	m3							
			KP 602 04 27 x 0,4 x 0,65	7,02	m3							
			KP 602 05 20 x 0,4 x 0,65	5,20	m3							
			KP 602 06 8 x 0,4 x 0,65	2,08	m3							
			spolu:	42,88	m3							

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 603-00 Rekonštrukcia VN-22 kV linky č.217 pre západný portál

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 603-00 Rekonštrukcia VN-22 kV linky č.217 pre západný portál						3 016,92 €		0,00 €	3 016,92 €
1	45 11 211030102	Hĺbené výkopové jmy nezapálených	m3	7,00	6,25 €	43,75 €			43,75 €
2	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhrutnením	m3	7,00	4,07 €	28,49 €			28,49 €
3	45 11 211060201	Premiestnenie vodovodov do 100 m	m3	14,00	2,35 €	32,90 €			32,90 €
4	45 21 3491051801	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ks	3,00	10,96 €	32,88 €			32,88 €
5	45 21 3491050903	Vedenia nadzemné VN - konzoly pre blekostatky na stožiare kovové mrežové	ks	1,00	73,33 €	73,33 €			73,33 €
6	45 21 3491051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázových	ks	3,00	19,24 €	57,72 €			57,72 €
7	45 21 3491051904	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stĺbikoch mrežových	ks	1,00	2 357,05 €	2 357,05 €			2 357,05 €
8	45 21 3491052102	Vedenia nadzemné VN - ochrany prepáľové ZnO	ks	3,00	36,30 €	108,90 €			108,90 €
9	45 21 3491052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	1,00	1,27 €	1,27 €			1,27 €
10	45 21 3491220301	Uzemňovacie a blekostatkové vedenia - vodiče nadzemné na povrchu FeZn	m	1,00	7,13 €	7,13 €			7,13 €
11	45 21 3491220701	Uzemňovacie a blekostatkové vedenia - svorky pre vedenia nadzemné	ks	1,00	4,66 €	4,66 €			4,66 €
12	45 21 3491220702	Uzemňovacie a blekostatkové vedenia - svorky pre vedenia v zemi	ks	6,00	5,98 €	35,88 €			35,88 €
13	45 21 3491221001	Uzemňovacie a blekostatkové vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	32,00	7,28 €	232,96 €			232,96 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 603-00 Rekonštrukcia VN-22 kV linky č.217 pre západný portál	3 016,92 €
Návrh na zmenu č. 9	0,00 €
menší práce	0,00 €
návrat práce	0,00 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	3 016,92 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Dopraťstav a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozorling - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 603-00 Rekonštrukcia VN-22 kV linky č.217 pre západný portál

Informácie o položke			ZoD		Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenia navýšenia/nedočerpenia množstva
p. č.	Číslo položky	názov položky	ML	množstvo	množstvo		
SO 603-00 Rekonštrukcia VN-22 kV linky č.217 pre západný portál							
1	45 11 211030102	Hĺbené vykopyvky jám napájaných	m3	7,00		7,00	
2	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhrutnením	m3	7,00		7,00	
3	45 11 211060201	Príemietanie vodorovné do 100 m	m3	14,00		14,00	
4	45 21 3491051801	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ks	3,00		3,00	
5	45 21 3491050903	Vedenia nadzemné VN - konzoly prebleskovky na stojane kovové mrežové	ks	1,00		1,00	
6	45 21 3491051701	Vedenia nadzemné VN - ukončenie vodičov fázyových	ks	3,00		3,00	
7	45 21 3491051904	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpagovacie na stojane mrežové	ks	1,00		1,00	
8	45 21 3491052102	Vedenia nadzemné VN - ochrany prepákové ZnO	ks	3,00		3,00	
9	45 21 3491052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky vystražné	ks	1,00		1,00	
10	45 21 3491220301	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - vodiče nadzemné na poruchu fázni	m	1,00		1,00	
11	45 21 3491220701	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - svorky pre vedenia nadzemné	ks	1,00		1,00	
12	45 21 3491220702	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - svorky pre vedenia v zemi	ks	6,00		6,00	
13	45 21 3491221001	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - vedenia v zemi fázni	m	32,00		32,00	

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúc: člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprastav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 610-00 Preložka VN - 22 kV linky č.217 v km 102,7 D1

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	ZoD + NnZ č. 9
SO 610-00 Preložka VN - 22 kV linky č.217 v km 102,7 D1						35 437,37 €		-774,09 €	34 663,28 €
1	45 11 115010104	Buranie konštrukcií základov betónových	m3	10.54	48.17 €	507,71 €			507,71 €
2	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - mŕtveho vedenia a príslušenstva elektronického	m	1 800.00	1.96 €	3 188,00 €			3 188,00 €
3	45 11 115020341	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - mŕtveho vedenia a príslušenstva stĺžov	ks	4.00	76.28 €	305,12 €			305,12 €
4	45 11 211030102	Ríbené výkopky jám nezaočlenených	m3	86.00	6.25 €	412,80 €	2.38	14.87 €	397,63 €
5	45 11 211030201	Ríbené výkopky rýh š. do 600 mm	m3	154.00	13.27 €	2 043,68 €	18.02	282,40 €	1 761,18 €
6	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	185.00	1.20 €	222,00 €	36.95	44,34 €	177,66 €
7	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	186.00	4.07 €	767,02 €	3' 95	164,48 €	602,66 €
8	45 11 211060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	186.00	2.35 €	437,10 €	3' 95	89,18 €	347,92 €
9	45 11 211060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	61.00	3.56 €	218,98 €	17.31	62,14 €	156,85 €
10	45 11 211060700	Premiestnenie nakladanie prekládanie vykladanie	m3	372.00	2.96 €	1 112,28 €	75.90	228,84 €	883,44 €
11	45 21 3491050101	Vedenia nadzemné VN - stĺžare jednoduché betónové	ks	1.00	85.45 €	85,45 €			85,45 €
12	45 21 3491050103	Vedenia nadzemné VN - stĺžare jednoduché oceľové prehradové skrutkované	ks	2.00	2 018.91 €	4 037,82 €			4 037,82 €
13	45 21 3491050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče hoté fázové	m	774.00	3.02 €	2 337,48 €	272.83	823,86 €	1 513,63 €
14	45 21 3491050601	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stĺžare betónové	ks	1.00	48.78 €	48,78 €			48,78 €
15	45 21 3491050603	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stĺžare kovové mrežové	ks	2.00	73.33 €	146,66 €			146,66 €
16	45 21 3491050803	Vedenia nadzemné VN - konzoly pre káblové koncovy na stĺžare kovové mrežové	ks	2.00	73.33 €	146,66 €			146,66 €
17	45 21 3491050903	Vedenia nadzemné VN - konzoly pre káblové koncovy na stĺžare kovové mrežové	ks	2.00	73.33 €	146,66 €			146,66 €
18	45 21 3491051301	Vedenia nadzemné VN - izolatory nosné podperné	ks	6.00	97.72 €	586,32 €			586,32 €
19	45 21 3491051401	Vedenia nadzemné VN - izolatory nefazové kotlové	ks	12.00	135.06 €	1 620,96 €			1 620,96 €
20	45 21 3491051601	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prudové	ks	6.00	10.96 €	65,76 €			65,76 €
21	45 21 3491051904	Vedenia nadzemné VN - úsekové odpojovače na stĺžare mrežové	ks	1.00	2 357.05 €	2 357,05 €			2 357,05 €
22	45 21 3491052102	Vedenia nadzemné VN - ochrany prepäťové ZnO	ks	6.00	36.30 €	217,80 €			217,80 €
23	45 21 3491052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky blokacie	ks	3.00	2.06 €	6,27 €			6,27 €
24	45 21 3491052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	3.00	1.27 €	3,81 €			3,81 €
25	45 21 3491221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zem. FeZn	m	70.00	7.28 €	509,60 €			509,60 €
26	45 21 3591090201	Káble Al - VN káble sivoé	m	938.00	6.67 €	6 258,46 €	106.52	719,48 €	5 545,97 €
27	45 21 3591090211	Káble Al - VN zvýškované káblov	m	937.00	0.38 €	358,06 €	106.52	40,19 €	318,86 €
28	45 21 3591090212	Káble Al - VN zaťahované káblov	m	204.00	1.93 €	393,72 €	73.41	141,88 €	251,84 €
29	45 21 3591090214	Káble Al - VN označovače štítky káblov	m	2.00	0.32 €	0,64 €			0,64 €
30	45 21 3591100202	Káblové súbory ukončenie vodičov - VN káblové koncovy vonkajšie	ks	6.00	190.77 €	1 144,62 €			1 144,62 €
31	45 21 3591100203	Káblové súbory ukončenie vodičov - VN káblové spojky priame	ks	3.00	525.24 €	1 575,72 €			1 575,72 €
32	45 21 3591100218	Káblové súbory ukončenie vodičov - VN ochrana spojky	ks	3.00	38.07 €	114,21 €			114,21 €
33	45 25 3211010201	Základy, patky z betónu prostého	m3	32.00	128.56 €	4 114,56 €	11.69	1 503,10 €	5 617,66 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 610-00 Preložka VN - 22 kV linky č.217 v km 102,7 D1	35 437,37 €
Návrh na zmenu č. 9	-774,09 €
menšie práce	2 418,87 €
naviac práce	1 844,78 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	34 663,28 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprastav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE DozorIng - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 610-00 Preložka VN - 22 kV linky č.217 v km 102,7 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedodržania množstva	
p. č.	Číslo položky	názov položky	sk	množstvo	množstvo		
SO 610-00 Preložka VN - 22 kV linky č.217 v km 102,7 D1							
1	45 11 115010104	Buranie konkrétnych základov betónových	m3	10.54		10.54	
2	45 11 115020340	Výbúrnenie, odstránenie konkrétnic - inštalácie vedenia a príslušenstva elektrifikácie	m	1 600.00		1 600.00	
3	45 11 115020341	Výbúrnenie, odstránenie konkrétnic - inštalácie vedenia a príslušenstva, stĺžok	ks	4.00		4.00	
4	45 11 211030102	Hĺbenie výkopov jím napájaných	m3	95.00	2.38	53.62	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
5	45 11 211030201	Hĺbenie výkopov rýh š. do 600 mm	m3	154.00	19.02	134.98	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
6	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - stĺpky	m3	185.00	36.95	148.05	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
7	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	185.00	37.95	148.05	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
8	45 11 211060201	Priemestovanie vodorovné do 100 m	m3	185.00	37.95	148.05	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
9	45 11 211060203	Priemestovanie vodorovné do 5 000 m	m3	51.00	17.31	43.69	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
10	45 11 211060700	Priemestovanie nakladacie, prekladacie, vykladacie	m3	372.00	75.90	296.10	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
11	45 21 3491050101	Vedenie nadzemné VN - stĺžka jednoduchá betónová	ks	1.00		1.00	
12	45 21 3491050103	Vedenie nadzemné VN - stĺžka jednoduchá oceľová prehybová skrutkovaná	ks	2.00		2.00	
13	45 21 3491050301	Vedenie nadzemné VN - vodiče nové hliníkové	m	774.00	272.83	501.17	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
14	45 21 3491050601	Vedenie nadzemné VN - konzoly na stĺžkach betónových	ks	1.00		1.00	
15	45 21 3491050603	Vedenie nadzemné VN - konzoly na stĺžkach kovových mriežových	ks	2.00		2.00	
16	45 21 3491050803	Vedenie nadzemné VN - konzoly pre hliníkové konzoly na stĺžkach kovových mriežových	ks	2.00		2.00	
17	45 21 3491050903	Vedenie nadzemné VN - konzoly pre hliníkové konzoly na stĺžkach kovových mriežových	ks	2.00		2.00	
18	45 21 3491051301	Vedenie nadzemné VN - izolatory nosné, podperné	ks	6.00		6.00	
19	45 21 3491051401	Vedenie nadzemné VN - izolatory rafažové kolovité	ks	12.00		12.00	
20	45 21 3491051501	Vedenie nadzemné VN - spoje vodičov prudové	ks	6.00		6.00	
21	45 21 3491051904	Vedenie nadzemné VN - úsekové odpovažce na stĺžkach mriežových	ks	1.00		1.00	
22	45 21 3491052102	Vedenie nadzemné VN - ochrany prepäťové ZnO	ks	6.00		6.00	
23	45 21 3491052201	Vedenie nadzemné VN - tabuľky číselníkové	ks	3.00		3.00	
24	45 21 3491052202	Vedenie nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	3.00		3.00	
25	45 21 3491221001	Uzemňovacia a prechodová vedenia - vedenia v zemi FaZn	m	70.00		70.00	
26	45 21 3581090201	Káble Al - VN káble s lož	m	838.00	106.52	831.48	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
27	45 21 3581090211	Káble Al - VN zvukozvratné káblov	m	837.00	106.52	831.48	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
28	45 21 3581090212	Káble Al - VN zafarbované káblov	m	204.00	1.41	277.41	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
29	45 21 3581090214	Káble Al - VN označovacie štítky káblov	m	2.00		2.00	
30	45 21 3581100202	Káblkové subory, ukončenie vodičov - VN káblkové koncorty montážne	ks	6.00		6.00	
31	45 21 3581100203	Káblkové subory, ukončenie vodičov - VN káblkové spojky prame	ks	3.00		3.00	
32	45 21 3581100218	Káblkové subory, ukončenie vodičov - VN ochranné spojky	ks	3.00		3.00	
33	45 25 3211010201	Základy, pláty z betónu preložka	m3	32.00	17.93	43.93	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE DozorIng - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 610-00 Preložka VN - 22 kV linky č.217 v km 102,7 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.21				VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE								
4		01030102	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 výkop pre základy stož: 1,22+53,18+4,86 = 59,26m3 odkopenie základov stož.3 ksx1,62 = 4,86 +2= 6,86 m3 Skutočnosť výkop pre základy stož: GP 610_003_2017 odkopenie základov stož 3 ksx1,62 = 4,86 +2= 6,86 m3	m3 m3	66,00 66,00						
				59,26 6,86 66,12			63,62	-2,38	6,25	412,50	397,63	-14,88
5		01030201	0103020103	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr.horniny 4 0,5x1,2x80 = 48 m3 0,5x1,2x176 = 105,60 m3 Skutočnosť Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr.horniny 4 z GP 610_003_2017 kábel v zemi - prepich 265,16 - 15,19 = 249,97m 0,5 x 1,08 x 249,7 = 134,98 m3	m3 m3	154,00 154,00						
				48,00 105,60 153,60			134,98	-19,02	13,27	2043,58	1791,18	-252,40
6		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 Skutočnosť detto pol. č. 7 = 148,05 m3	m3 m3	185,00 185,00						
							148,05	-36,95	1,20	222,00	177,66	-44,34
7		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 pre spätný zásyp rýhy-48+105,6 = 153,6 m3 pre zásyp zákl.stožiarov: 0,58+23,68+7,44 = 31,7 m3 Skutočnosť Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 pre spätný zásyp rýhy: výkop - obetonovanie chráničiek = 134,98 - 10,05 = 124,93 m3 obetonovanie chráničiek z GP 610_003_2017 = 77,28 x 0,5 x 0,26 = 10,05 pre zásyp zákl.stožiarov: výkop - betón = 56,76 - 33,64 = 23,12m3 Zásyp so zhotnením: 124,93 + 23,12 = 148,05 m3	m3 m3	186,00 186,00						
				154,40 31,70 186,10			148,05	-37,95	4,07	757,02	602,56	-154,46
8		1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. Skutočnosť Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 pre spätný zásyp rýhy: výkop - obetonovanie chráničiek = 134,98 - 10,05 = 124,93 m3 obetonovanie chráničiek z GP 610_003_2017 = 77,28 x 0,5 x 0,26 = 10,05 pre zásyp zákl.stožiarov: výkop - betón = 56,76 - 33,64 = 23,12m3 Zásyp so zhotnením: 124,93 + 23,12 = 148,05 m3	m3 m3	186,00 186,00						
							148,05	-37,95	2,35	437,10	347,92	-89,18
9		01060203	0106020301	Premiestnenie , vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, odvoz preb.zeminy. 30,12+22,8+8 = 60,92 m3 Skutočnosť Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m. Odvoz preb. Zeminy Objem betónu - základy, pätky z betónu prostého GP 610_003_2017 = 33,64 m3 Objem betónu - obetonovanie chráničiek GP 610_003_2017 = 77,28m x 0,5 x 0,6 = 10,05m3 Celkom: 33,64 + 10,05 = 43,69m3	m3 m3	61,00 61,00						
				60,92			43,69	-17,31	3,59	218,99	156,85	-62,14
10		01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, spätný zásyp podľa špecif. 186*2 Skutočnosť Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, spätný zásyp podľa špecif. 148,05*2	m3 m3	372,00 372,00						
				372,00			296,10	-75,90	2,99	1112,28	885,34	-226,94
45.21.34				PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH NADZEMNÝCH								
13		91050301	9105030102	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 120 mm2	m m	774,00 774,00						

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 611-00 Preložka VN - 22 kV prípojky pre rašelinové hospodárstvo

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9	
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 611-00 Preložka VN - 22 kV prípojky pre rašelinové hospodárstvo						6 051,48 €		-510,29 €	5 541,19 €
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	2,00	48 17 €	96,34 €			96,34 €
2	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácia vedenia a príslušenstva elektronizáciačného	m	864,00	1 98 €	1 704,32 €			1 704,32 €
3	45 11 115020341	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácia vedenia a príslušenstva, stĺžiarov	ka	4,00	76 26 €	305,12 €			305,12 €
4	45 11 211030102	Hĺbenie výkopov jím namontovaných	m3	6,00	6 25 €	37,50 €	0,32	-2,88 €	34,62 €
5	45 11 211030201	Hĺbenie výkopov rýh š. do 900 mm	m3	5,00	13,27 €	66,35 €	2,48	8,37 €	74,72 €
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	7,00	4,07 €	28,49 €	0,03	-0,12 €	28,37 €
7	45 11 211060201	Priemyselné vodorovné do 100 m	m3	5,00	2,35 €	11,75 €	3,13	-7,36 €	4,39 €
8	45 11 211060203	Priemyselné vodorovné do 5 000 m	m3	2,00	3,58 €	7,16 €	0,13	-0,67 €	6,49 €
9	45 11 211060700	Priemyselné nakladacie prekladacie vykladacie	m3	14,00	2,98 €	41,72 €	0,06	-0,18 €	41,54 €
10	45 21 3491050101	Vedenia nadzemná VN - stĺžiare jednoduché betónové	ka	2,00	65,45 €	130,90 €			130,90 €
11	45 21 3491050301	Vedenia nadzemná VN - vodiče holé fázové	m	585,00	3,02 €	1 766,70 €	182,18	-489,51 €	1 277,19 €
12	45 21 3491050601	Vedenia nadzemná VN - konzoly na stĺžiare betónové	ka	1,00	48,78 €	48,78 €			48,78 €
13	45 21 3491050903	Vedenia nadzemná VN - konzoly pre blekostky na stĺžiare kovové - mrežové	ka	1,00	73,33 €	73,33 €			73,33 €
14	45 21 3491051301	Vedenia nadzemná VN - zvlášť nosné podperné	ka	6,00	97,72 €	586,32 €			586,32 €
15	45 21 3491051401	Vedenia nadzemná VN - zvlášť nosné reťazové	ka	6,00	135,08 €	810,48 €			810,48 €
16	45 21 3491051801	Vedenia nadzemná VN - spoje vodičov prúdové	ka	6,00	10,96 €	65,76 €			65,76 €
17	45 21 3491052102	Vedenia nadzemná VN - ochrany prepäťové ZnO	ka	3,00	36,30 €	108,90 €			108,90 €
18	45 21 3491052201	Vedenia nadzemná VN - tabuľky číselovacie	ka	2,00	2,09 €	4,18 €			4,18 €
19	45 21 3491052202	Vedenia nadzemná VN - tabuľky výstražné	ka	2,00	1,27 €	2,54 €			2,54 €
20	45 21 3491221001	Uzemňovacie a blekkozvodné vedenia - vedenia v zem. FeZn	m	34,00	7,28 €	247,52 €			247,52 €
21	45 25 3211010201	Základy, piličky z betónu protišlah	m3	2,00	128,58 €	257,16 €	0,13	-18,72 €	240,44 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 611-00 Preložka VN - 22 kV prípojky pre rašelinové hospodárstvo	6 051,48 €
Návrh na zmenu č. 9	-510,29 €
menšie práce	416,86 €
naviac práce	8,37 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	5 541,19 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Doprastav a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 611-00 Preložka VN - 22 kV prípojky pre rašelinové hospodárstvo

Informácie o položke			ZoD		Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	ku	množstvo	množstvo		
SO 611-00 Preložka VN - 22 kV prípojky pre rašelinové hospodárstvo							
1	45 11 115010104	Buranie konštrukcií základov, betónových	m3	2,00		2,00	
2	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácie vedenia a príslušenstva elektrónizačného	m	864,00		864,00	
3	45 11 115020341	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácie vedenia a príslušenstva, stĺžkových	ka	4,00		4,00	
4	45 11 211030102	Hĺbené výkopové jmy nezapečatených	m3	6,00	0,32	5,68	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
5	45 11 211030201	Hĺbené výkopové jmy h. do 800 mm	m3	5,00	0,45	5,45	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zrušením	m3	7,00	0,03	6,97	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
7	45 11 211060201	Priemerné vodorovné do 100 m	m3	5,00	1,13	1,87	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
8	45 11 211060203	Priemerné vodorovné do 5 000 m	m3	2,00	0,13	1,87	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
9	45 11 211060700	Priemerné nakladanie, prekladanie, vyciadenie	m3	14,00	0,26	13,74	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
10	45 21 3491050101	Vedenie nadzemné VN - stĺžka jednoduché betónové	ka	2,00		2,00	
11	45 21 3491050301	Vedenie nadzemné VN - vodice nové fázové	m	585,00	102,19	422,81	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
12	45 21 3491050601	Vedenie nadzemné VN - konzoly na stĺžke betónové	ka	1,00		1,00	
13	45 21 3491050903	Vedenie nadzemné VN - konzoly prebleskovky na stĺžke kovové, mrazové	ka	1,00		1,00	
14	45 21 3491051301	Vedenie nadzemné VN - izolatory nové, podzemné	ka	6,00		6,00	
15	45 21 3491051401	Vedenie nadzemné VN - izolatory nové, fázové	ka	6,00		6,00	
16	45 21 3491051501	Vedenie nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ka	6,00		6,00	
17	45 21 3491052102	Vedenie nadzemné VN - ochrany protiľahé ZnO	ka	3,00		3,00	
18	45 21 3491052201	Vedenie nadzemné VN - tabuľky číslované	ka	2,00		2,00	
19	45 21 3491052202	Vedenie nadzemné VN - tabuľky vykazujúce	ka	2,00		2,00	
20	45 21 3491221201	Uzemňovacie a bezkontaktné vedenie - vedenia v zemi FaZn	m	34,00		34,00	
21	45 25 3211010201	Základy, páky z betónu prostého	m3	2,00	0,13	1,87	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh
Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 611-00 Preložka VN - 22 kV prípojky pre rašelinové hospodárstvo

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.21				VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE								
4		01030102	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. hominy 1-4 výkop pre základy stož: 1,22+2,40 = 3,66 m3 odkopanie základov stož 4 ksx0,58 = 2,32 m3 Skutočnosť výkop pre základy stož GP 611_003_2017_F_PT odkopanie základov stož 4 ksx0,58 = 2,32m3	m3 m3 3,66 2,32 5,98 3,36 2,32 5,68	6,00 6,00						
5		01030201	0103020103	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr.hominy 4 (6,28x0,35x0,4)+(18,84x0,35x0,7)= Skutočnosť GP 611_003_2017_F_PT hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr.hominy 4 (6,28x0,35x0,4)+(18,84x0,35x0,7)=5,48	m3 m3 5,48 5,48	5,00 5,00						
6		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. hominy 1-4 pre spätný zásyp rýhy-5,48 m3 zásyp stožiarov: 0,72+0,58 = 1,3 m3 Skutočnosť pre spätný zásyp rýhy podľa špecif. zásyp stožiarov: (výkop-betón) 3,36-1,87 = 1,49 m3	m3 m3 5,48 1,30 6,78 5,48 1,49 6,97	7,00 7,00						
7		1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. Skutočnosť premiestnenie výkopu resp. rúbaniny, vodorovné do 100m, tr. hominy 1-4	m3 m3 1,87	5,00 5,00						
8		01060203	0106020301	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, odvoz preb.zeminy. 1.15+0,65 = 1,8 m3 Skutočnosť odvoz preb.zeminy	m3 m3 1,80 1,87	2,00 2,00						
9		01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, spätný zásyp podľa špecif. 6,78*2 Skutočnosť spätný zásyp rýhy a stožiarov podľa špecif. *2	m3 m3 1,80 13,94	14,00 13,56						
45.21.34				PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH NADZEMNÝCH								
11		91050301	9105030101	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 70 mm2 Skutočnosť GP 611_003_2017_F_PT * 3 + previsa a preponky 3*(124,94+124,94*0,08+2*2*1,5)	m m 422,81	585,00 585,00						
45.25.32				OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE								
34		11010201	1101020104	Základy, pätky z betónu prostého Základy, pätky z betónu prostého, tr. C 18/20 (B 20) 0,50+1,40= 1,90 Skutočnosť GP 611_003_2017_F_PT	m3 m3 1,9 1,87	2,00 2,00						

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločností EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Doprastav, a.s. Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 612-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,701 D1

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p.č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celková €	množstvo	cena celková €
SO 612-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,701 D1						52 495,43 €		53 497,30 €
1	45 11 115010104	Burane konštrukcie základov betónových	m3	54,00	48 17 €	2 801,18 €		2 801,18 €
2	45 11 115020340	Výburaie, odstránenie konštrukcií - nátlakového vedenia a príslušenstva elektronikačného	m	2 948,00	1 98 €	8 837,04 €		8 837,04 €
3	45 11 115020341	Výburaie, odstránenie konštrukcií - nátlakového vedenia a príslušenstva stĺžarov	ks	9,00	78 28 €	886,82 €		886,82 €
4	45 11 211030102	Hlbene výkopky jím nezapáľaných	m3	137,00	6 25 €	856,25 €	17 30	108 13 €
5	45 11 211030201	Hlbene výkopky rýh š. do 600 mm	m3	4,00	13 27 €	83,08 €	35 57	472 01 €
6	45 11 211040100	Konštrukcie z hornin - sklady	m3	137,00	1 20 €	164,40 €	88 80	82 32 €
7	45 11 211040402	Konštrukcie z hornin - základy so zhutnením	m3	84,00	4 07 €	341,88 €	23 97	97 56 €
8	45 11 211060201	Priemyselné vodovodné do 100 m	m3	137,00	2 35 €	321,95 €	29 33	68 22 €
9	45 11 211060203	Priemyselné vodovodné do 5 000 m	m3	53,00	3 56 €	189,27 €	15 43	59 29 €
10	45 11 211060700	Priemyselné nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	274,00	2 96 €	810,28 €	56 36	175 86 €
11	45 21 3491050101	Vedená nadzemná VN - stĺžare jednoduché betónové	ks	5,00	65 45 €	327,25 €		327,25 €
12	45 21 3491050103	Vedená nadzemná VN - stĺžare jednoduché oceľové prehracové skrutkované	ks	4,00	2 018 91 €	8 075,64 €		8 075,64 €
13	45 21 3491050301	Vedená nadzemná VN - vodče hoľ fázové	m	3 420,00	3 02 €	10 328,40 €	367 37	1 200 06 €
14	45 21 3491050601	Vedená nadzemná VN - konzoly na stĺžare betónové	ks	5,00	48 78 €	243,90 €		243,90 €
15	45 21 3491050603	Vedená nadzemná VN - konzoly na stĺžare kovové mražové	ks	8,00	73 33 €	586,64 €		586,64 €
16	45 21 3491050801	Vedená nadzemná VN - konzoly pre káblové koncovky na stĺžare betónové	ks	1,00	73 33 €	73,33 €		73,33 €
17	45 21 3491050803	Vedená nadzemná VN - konzoly pre káblové koncovky na stĺžare kovové mražové	ks	1,00	73 33 €	73,33 €		73,33 €
18	45 21 3491050901	Vedená nadzemná VN - konzoly pre blekostatky na stĺžare betónové kovové	ks	1,00	73 33 €	73,33 €		73,33 €
19	45 21 3491050903	Vedená nadzemná VN - konzoly pre blekostatky na stĺžare kovové mražové	ks	1,00	73 33 €	73,33 €		73,33 €
20	45 21 3491051301	Vedená nadzemná VN - izolatory nosné podperné	ks	21,00	97 72 €	2 052,12 €		2 052,12 €
21	45 21 3491051401	Vedená nadzemná VN - izolatory refrakce kovové	ks	27,00	135 08 €	3 647,16 €		3 647,16 €
22	45 21 3491051601	Vedená nadzemná VN - spoje vodčov prúdové	ks	12,00	10 96 €	131,82 €		131,82 €
23	45 21 3491051802	Vedená nadzemná VN - spoje vodčov fázové	ks	6,00	10 96 €	65,76 €		65,76 €
24	45 21 3491051803	Vedená nadzemná VN - spoje vodčov odbočné	ks	3,00	10 88 €	32,64 €		32,64 €
25	45 21 3491051904	Vedená nadzemná VN - úsekové odpovače na stĺžare mražové	ks	1,00	2 357 05 €	2 357,05 €		2 357,05 €
26	45 21 3491052102	Vedená nadzemná VN - ochrany prepäťové ZnO	ks	9,00	26 30 €	236,70 €		236,70 €
27	45 21 3491052201	Vedená nadzemná VN - tabuľky číslované	ks	9,00	2 06 €	18,54 €		18,54 €
28	45 21 3491052202	Vedená nadzemná VN - tabuľky výsledné	ks	9,00	1 27 €	11,43 €		11,43 €
29	45 21 3491221001	Uzemňovacie a blekostatkové vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	35,00	7 28 €	254,80 €		254,80 €
30	45 21 3591090201	Káble Al - VN káble sírové	m	252,00	6 67 €	1 680,84 €	18 51	123 46 €
31	45 21 3591090211	Káble Al - VN zväzkované káblov	m	60,00	3 38 €	202,80 €	1 83	12 50 €
32	45 21 3591090214	Káble Al - VN označovacie štítky káblov	m	6,00	0 32 €	1,92 €		1,92 €
33	45 21 3591100202	Káblové subory - ukončenie vodčov - VN káblové koncovky vonkajšie	ks	5,00	180 77 €	903,85 €		903,85 €
34	45 25 3211010201	Základy pátky z betónu prostého	m3	71,00	128 58 €	9 127,18 €	14 80	1 915 84 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 612-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,701 D1	52 495,43 €
Návrh na zmenu č. 9	1 001,87 €
menšie práce	1 847,86 €
naviac práce	2 649,53 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	53 497,30 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CB a.s., Doprastav a.s., Mebstav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 612-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,701 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	zoúčtovanie navýšenia/nedodržania množstva	
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 612-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,701 D1							
1	45 11 115010104	Buranie konkrétnych základov betónových	m3	54,00	54,00		
2	45 11 115020340	Vybúranie, odštiepenie konkrétnych - nákladného vedenia a príslušenstva elektronizácie	m	2 948,00	2 948,00		
3	45 11 115020341	Vybúranie, odštiepenie konkrétnych - nákladného vedenia a príslušenstva, stĺžkov	ks	9,00	9,00		
4	45 11 211030102	Hĺbenie vykopyvky jím napájaných	m3	137,00	17,30	154,30	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
5	45 11 211030201	Hĺbenie vykopyvky jím 8 do 900 mm	m3	4,00	10,57	30,57	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
6	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	137,00	88,80	88,80	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
7	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zlepy so zhutnením	m3	84,00	12,97	107,97	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
8	45 11 211060201	Priemestňovanie vodovodných do 100 m	m3	137,00	29,03	107,97	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
9	45 11 211060203	Priemestňovanie vodovodných do 5 000 m	m3	53,00	15,40	88,40	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
10	45 11 211060700	Priemestňovanie nariadenia, prekladanie, vykladanie	m3	274,00	58,38	215,62	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
11	45 21 3481050101	Vedenie nadzemné VN - stĺžka jednoduché oceľové prehrádové skrutkované	ks	5,00		5,00	
12	45 21 3481050103	Vedenie nadzemné VN - stĺžka jednoduché oceľové prehrádové skrutkované	ks	4,00		4,00	
13	45 21 3481050301	Vedenie nadzemné VN - vodiče hmot. fázové	m	3 420,00	39,37	3 022,63	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
14	45 21 3481050601	Vedenie nadzemné VN - koncovky na stĺžkach betónových	ks	5,00		5,00	
15	45 21 3481050603	Vedenie nadzemné VN - koncovky na stĺžkach kovových, mraťových	ks	8,00		8,00	
16	45 21 3481050801	Vedenie nadzemné VN - koncovky pre káblové koncovky na stĺžkach betónových	ks	1,00		1,00	
17	45 21 3481050803	Vedenie nadzemné VN - koncovky pre káblové koncovky na stĺžkach kovových, mraťových	ks	1,00		1,00	
18	45 21 3481050901	Vedenie nadzemné VN - koncovky pre bleskozodky na stĺžkach betónových kovových	ks	1,00		1,00	
19	45 21 3481050903	Vedenie nadzemné VN - koncovky pre bleskozodky na stĺžkach kovových, mraťových	ks	1,00		1,00	
20	45 21 3481051301	Vedenie nadzemné VN - izolatory nosné, podzemné	ks	27,00		27,00	
21	45 21 3481051401	Vedenie nadzemné VN - izolatory nosné, káblové	ks	12,00		12,00	
22	45 21 3481051801	Vedenie nadzemné VN - spoje vodičov fázových	ks	6,00		6,00	
23	45 21 3481051802	Vedenie nadzemné VN - spoje vodičov fázových	ks	3,00		3,00	
24	45 21 3481051803	Vedenie nadzemné VN - spoje vodičov odbočných	ks	1,00		1,00	
25	45 21 3481051904	Vedenie nadzemné VN - úsekové odpovede na stĺžkach mraťových	ks	6,00		6,00	
26	45 21 3481052102	Vedenie nadzemné VN - ochrany prepäťové ZnO	ks	9,00		9,00	
27	45 21 3481052201	Vedenie nadzemné VN - tabuľky skrutkové	ks	9,00		9,00	
28	45 21 3481052202	Vedenie nadzemné VN - tabuľky výškové	m	35,00		35,00	
29	45 21 3481221001	Uzemňovacie a bleskozodné vedenia - vedenia v zemi - kZn	m	252,00	18,51	233,49	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
30	45 21 3581090201	Káble Al - VN káble s izoláciou	m	80,00	1,73	81,73	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
31	45 21 3581090211	Káble Al - VN zvlášťovacie káble	m	6,00		6,00	
32	45 21 3581090214	Káble Al - VN označovacie káble	m	6,00		6,00	
33	45 21 3581100202	Káblkové súbory, ukončenie vodičov - VN káblkové koncovky vonkajšie	ks	71,00	14,00	85,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
34	45 25 3211010201	Základy, páky z betónu prostého	m3	71,00		71,00	

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.

Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 612-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,701 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.21				VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE								
4		01030102	0103010207	Hĺbené výkopávky jám nezapažených Hĺbené výkopávky jám nezapažených, tr.horniny 1-4 výkop pre základy stož: 5,71+117,9= 123,61 m3 odkopanie základov stož (8x1,62)+11,5= 12,96 m3 Skutočnosť hĺbené výkopávky jám nezapažených, tr.horniny 1-4 GP 612_003_2017 F_PT	m3 m3	137 137	154,30	17,30	6,25 €	856,25 €	964,38 €	108,13 €
5		01030201	0103020103	Hĺbené výkopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené výkopávky rýh š. do 600 mm, tr.horniny 4 kábelová rýha 0,5x1,2x60=3,6 m3 Skutočnosť GP 612_003_2017_F_PT kábelová rýha 0,5x1,28x61,83	m3 m3	4 4	39,57	35,57	13,27 €	53,08 €	525,09 €	472,01 €
6		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 Skutočnosť výkop - betón = 154,3-85,9	m3 m3	137 137	68,40	-68,60	1,20 €	164,40 €	82,08 €	-82,32 €
7		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zápsy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zápsy so zhutnením, tr.horniny 1-4 pre spätný zásep rýhy-0,5x1x60= 30 m3 pre zásep základ stožiarov: 2,2+51,41 = 54,03 m3 Skutočnosť GP 612_003_2017_F_PT pre spätný zásep rýhy-0,5x1,28x61,83=39,57 m3 pre spätný zásep základ stožiarov: 154,3-85,9	m3 m3	84 84	107,97	23,97	4,07 €	341,88 €	439,44 €	97,56 €
8		1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. Skutočnosť premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100m, tr.horniny 1-4	m3 m3	137 137	107,97	-29,03	2,35 €	321,95 €	253,73 €	-68,22 €
9		01060203	0106020301	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, odvoz preb.zeminy: 137-84,03 = 52,97 m3 Skutočnosť výkop - betón	m3 m3	53 53	68,40	15,40	3,59 €	190,27 €	245,56 €	55,29 €
10		01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, spätný zásep podľa špecif. 137*2 Skutočnosť spätný zásep podľa špecif. 107,97*2	m3 m3	274	215,94	-58,06	2,99 €	819,26 €	645,66 €	-173,60 €
45.21.34				PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH NADZEMNÝCH								
13		91050301	9105030102	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 120 mm2 Skutočnosť z GP 612_003_2017 - 913,87*3 + previs a stratné	m m	3 420 3 420	3022,63	-397,37	3,02 €	10 328,40 €	9 128,34 €	-1 200,06 €
45.21.35				PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH								
30		91090201	9109020101 9109020102	Káble Al - VN káble silové Káble Al - VN káble silové uložené voľne Káble Al - VN káble silové uložené pevne Skutočnosť káble Al - Vn káble silové uložené + vyvedenie na terén 2m k PB podľa GP 612_003_2017 61,83*3 + 2*3*2 PB káble Al - VN káble silové uložené pevne prechod zem-vzduch po kábl. koncovky na PB (6m) 6*3*2 PB	m m m	252	233,49	-18,51	6,67 €	1 680,84 €	1 557,38 €	-123,46 €

31	91090211	9109021101	Káble Al - VN zväzkovanie káblov Káble Al - VN zväzkovanie káblov jednožilových Skutočnosť Káble Al - VN zväzkovanie káblov jednožilových z GP 612_003_2017_F_PT = 61,83m <u>61,83m</u>	m m	60 60	61,83	1,83	0,38 €	22,80 €	23,50 €	0,70 €
45.25.32		OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE									
34	11010201	1101020104	Základy, pätky z betónu prostého Základy, pätky z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20) 1,85*69,29 = 71,14 m3 Skutočnosť z GP 612_003_2017_F_PT = 85,90 m3 <u>85,90</u>	m3 m3	71 71	85,90	14,90	128,58 €	9 129,18 €	11 045,02 €	1 915,84 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Doprastav a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 613-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,401 D1

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9
p.č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 613-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,401 D1									
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií základov, betónových	m3	24,00	48 17 €	22 032,21 €		-6 006,53 €	16 025,68 €
2	45 11 115020340	Vybúranie odtieňaných konštrukcií - inštalačného vedenia a príslušenstva elektroninštalačného	m	2 948,00	1 96 €	5 837,94 €	2 396,00	4 744,08 €	1 092,86 €
3	45 11 115020341	Vybúranie odtieňaných konštrukcií - inštalačného vedenia a príslušenstva stĺžiarov	ka	3,00	76 26 €	228,84 €			228,84 €
4	45 11 211030102	Hĺbené výkopky jím napájaných	m3	83,00	6 25 €	518,75 €	30,20	188,78 €	330,00 €
5	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	71,00	1 20 €	85,20 €	38,60	47,82 €	37,38 €
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zásepy so zhutnením	m3	26,00	4 07 €	105,82 €	4,80	18,72 €	87,10 €
7	45 11 211060201	Priemestňenie vodorovné do 100 m	m3	71,00	2 35 €	165,85 €	46,60	118,54 €	80,29 €
8	45 11 211060203	Priemestňenie vodorovné do 5 000 m	m3	17,00	3 59 €	61,03 €	14 43	51 78 €	112,73 €
9	45 11 211060700	Priemestňenie nakladacie prekladacie vykladacie	m3	142,00	2 99 €	424,58 €	96 20	284 81 €	127 87 €
10	45 21 3491050101	Vedenia nadzemné VN - stĺžiare jednoduché betónové	ka	1,00	85 45 €	85,45 €			85,45 €
11	45 21 3491050103	Vedenia nadzemné VN - stĺžiare jednoduché oceľové prehrádové skrutkované	ka	2,00	2 016 91 €	4 037,82 €			4 037,82 €
12	45 21 3491050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče nové žľazové	m	862 00	3 02 €	1 999 24 €	54 25	163 83 €	1 835 41 €
13	45 21 3491050801	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stĺžiare betónové	ka	1,00	48 78 €	48,78 €			48,78 €
14	45 21 3491050803	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stĺžiare kovové mrežové	ka	5,00	73 33 €	366,65 €			366,65 €
15	45 21 3491050803	Vedenia nadzemné VN - konzoly pre káblové koncovky na stĺžiare kovové mrežové	ka	1,00	73 33 €	73,33 €			73,33 €
16	45 21 3491050803	Vedenia nadzemné VN - konzoly prebleskovky na stĺžiare kovové mrežové	ka	1,00	73 33 €	73,33 €			73,33 €
17	45 21 3491051301	Vedenia nadzemné VN - izolatory nové podperné	ka	6,00	97 72 €	586,32 €			586,32 €
18	45 21 3491051401	Vedenia nadzemné VN - izolatory nové reflexové	ka	12,00	135 08 €	1 620,96 €			1 620,96 €
19	45 21 3491051801	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prudové	ka	6,00	10 96 €	65,76 €			65,76 €
20	45 21 3491052201	Vedenia nadzemné VN - tabuľky číslované	ka	3,00	2 09 €	6,27 €			6,27 €
21	45 21 3491052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky vystražné	ka	3,00	1 27 €	3,81 €			3,81 €
22	45 25 3211010201	Základy, pätky z betónu prostého	m3	35,00	126 56 €	4 500,30 €	3 80	482 89 €	4 037 41 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 613-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,401 D1	22 032,21 €
Návrh na zmenu č. 9	-6 006,53 €
menej práce	6 968,23 €
naviac práce	61,78 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	16 025,68 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprešlav a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 613-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,401 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedodoberania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	mJ	množstvo	množstvo	
SO 613-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,401 D1						
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcie základov betónových	m3	24,00	0,40	23,60 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
2	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - náštrachného vedenia s príslušenstvom elektrónika súčného	m	2 946,00	2 398,00	552,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
3	45 11 115020341	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - náštrachného vedenia s príslušenstvom stožiarov	ks	3,00		3,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
4	45 11 211030102	Hĺbenie výkopových jám nezapažených	m3	83,00	30,20	52,80 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
5	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	71,00	36,80	34,20 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	26,00	4,80	21,20 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
7	45 11 211060201	Priemestňenie vodorovné do 100 m	m3	71,00	49,80	21,20 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
8	45 11 211060203	Priemestňenie vodorovné do 5 000 m	m3	17,00	4,40	12,60 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
9	45 11 211060700	Priemestňenie nakladacie prekladanie vyžadované	m3	142,00	99,20	42,80 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
10	45 21 349 1050101	Vedenie nadzemné VN - stožiare jednoduché oceľové	ks	1,00		1,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
11	45 21 349 1050103	Vedenie nadzemné VN - stožiare jednoduché oceľové prehradové skruškované	ks	2,00		2,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
12	45 21 349 1050301	Vedenie nadzemné VN - vodče nové lúčové	m	662,00	54,25	607,75 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
13	45 21 349 1050601	Vedenie nadzemné VN - konzoly na stožiare betónové	ks	1,00		1,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
14	45 21 349 1050603	Vedenie nadzemné VN - konzoly na stožiare oceľové mrežové	ks	5,00		5,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
15	45 21 349 1050803	Vedenie nadzemné VN - konzoly pre kábelové koncoviek na stožiare oceľové mrežové	ks	1,00		1,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
16	45 21 349 1050903	Vedenie nadzemné VN - konzoly prebleskoly na stožiare oceľové mrežové	ks	1,00		1,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
17	45 21 349 1051301	Vedenie nadzemné VN - izolatory nové, podzemné	ks	6,00		6,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
18	45 21 349 1051401	Vedenie nadzemné VN - izolatory nové, nadzemné	ks	12,00		12,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
19	45 21 349 1051801	Vedenie nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ks	6,00		6,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
20	45 21 349 1052201	Vedenie nadzemné VN - tabuľky číslované	ks	3,00		3,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
21	45 21 349 1052202	Vedenie nadzemné VN - tabuľky výslabné	ks	3,00		3,00 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
22	45 25 3211010201	Základy, páty z betónu preložka	m3	35,00	3,80	31,20 skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh
Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 613-00 Preložka VN - 22 kV linky č.294 v km 103,401 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.11				DEMOLAČNÉ PRÁCE									
1		05010104		Búranie konštrukcií základov, betónových JB 10,5/20 -1,7 m3 1,70 JB 10,5/6 - 0,5 m3 0,50 VN 14/30 - 12,06 m3 21,40 23,60 Skutočnosť JB 10,5/20-1,7m3 1,70 JB 10,5/6-0,5m3 0,50 VN 14/30-12,06 m3 21,40 23,60	m3	24	23,60	-0,40	48,17 €	1 158,08 €	1 138,81 €	-19,27 €	
2		05020340	0502034007	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia a príslušenstva elektroinštaláčného Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštaláčného vedenia elektroinštaláčného silnoprúdového vonkajšieho Skutočnosť GP 613_003_2017_F_PT dĺžka preložky 184m*3 552,00	m	2 948							
					m	2 948	552,00	-2 398,00	1,98 €	5 837,04 €	1 092,96 €	-4 744,08 €	
45.11.21				VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE									
4		01030102	0103010207	Hĺbené výkopávky jám nezapažených Hĺbené výkopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 základ mrež.stožiarov: 38,02+21,4=59,42 m3 59,42 základ bet.stož: 0,93 m3 0,93 odkopanie stožiarov:0,65+1,65+20,06 22,36 82,71 Skutočnosť GP 613_003_2017_F_PT 52,80	m3 m3	83 83	52,80	-30,20	6,25 €	518,75 €	330,00 €	-188,75 €	
5		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 Skutočnosť prebytočná zmes=betón GP 613_003_2017_F_PT 31,40	m3 m3	71 71	31,40	-39,60	1,20 €	85,20 €	37,68 €	-47,52 €	
6		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 pre zásyp zákl.stožiarov: 25,45+0,48 = 25,93 m3 25,93 Skutočnosť výkop - betón 21,40 52,8-31,4=21,40	m3 m3	26 26	21,40	-4,60	4,07 €	105,82 €	87,10 €	-18,72 €	
7		1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 Skutočnosť premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100m, tr. horniny 1-4 21,4	m3 m3	71 71	21,40	-49,60	2,35 €	166,85 €	50,29 €	-116,56 €	
8		01060203	0106020301	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, odvoz preb.zeminy. 26,24+0,45 = 16,69 m3 16,69 Skutočnosť odvoz prebytočnej zeminy 31,40	m3 m3	17 17	31,40	14,40	3,59 €	61,03 €	112,73 €		
9		01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, spätný zásyp podľa špecif. 71*2 142,00 Skutočnosť spätný zásyp podľa špecif. 21,4*2 42,80	m3 m3	142 142	42,80	-99,20	2,99 €	424,58 €	127,97 €	-296,61 €	
45.21.34				PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH NADZEMNÝCH									

12	91050301	9105030102	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 120 mm2 Skutočnosť GP 613_003_2017_F_PT 183,75*3=551,25+stratné+previs	m m	662 662	607,75	-54,25	3,02 €	1 999,24 €	1 835,41 €	-163,84 €
			607,75								
45.25.32 OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE											
22	11010201	1101020104	Základy, pätky z betónu prostého Základy, pätky z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20) 35,1+0,29= 35,39 m3 Skutočnosť GP 613_003_2017_F_PT	m3 m3	35 35	31,40	-3,60	128,58 €	4 500,30 €	4 037,41 €	-462,89 €
			35,39								
			31,4								

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 614-00 Preložka VN - 22 kV linky č.506 v km 104,4 D1

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 614-00 Preložka VN - 22 kV linky č.506 v km 104,4 D1						17 775,64 €		-991,15 €	16 784,49 €
1	45 11 115010104	Buranie konštrukcií základov betónových	m3	12,00	48 17 €	578,04 €			578,04 €
2	45 11 115020340	Výburaie odstránenie konštrukcií - nízkoúložného vedenia s príslušenstvom elektrónúložného	m	850,00	1 98 €	1 683,00 €			1 683,00 €
3	45 11 115020341	Výburaie odstránenie konštrukcií - nízkoúložného vedenia s príslušenstvom stožárov	ka	1 00	76 28 €	76,28 €			76,28 €
4	45 11 211030102	hlboenie výkopových jám nezapečených	m3	75,00	8 25 €	618,75 €	5 50	-34,37 €	634,38 €
5	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	75,00	1 20 €	90,00 €	40 70	-48 84 €	41,16 €
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	28 00	4 07 €	113,96 €	7 23	-28 38 €	143,28 €
7	45 11 211060201	Príemestnenie vodorovné do 100 m	m3	75 00	2 35 €	176,25 €	40 80	-96 88 €	82,72 €
8	45 11 211060203	Príemestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	35 00	3 59 €	125,65 €	0 70	-2 81 €	123,14 €
9	45 11 211060700	Príemestnenie nakladanie prekladanie vykádanie	m3	150 00	2 96 €	444,00 €	19 80	-238 80 €	219,80 €
10	45 21 34910501103	Vedenia nadzemné VN - stožiare jednoduché oceľové prieťahové skrutkované	ka	2 00	2 018 91 €	4 037,82 €			4 037,82 €
11	45 21 34910503001	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové	m	850 00	3 02 €	2 567,00 €	84 30	-253 88 €	2 313,32 €
12	45 21 34910509003	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stožiare kovové mrežové	ka	2 00	73 33 €	146,66 €			146,66 €
13	45 21 34910514001	Vedenia nadzemné VN - izolátorové reťazce koľkové	ka	18 00	135 06 €	2 431,44 €			2 431,44 €
14	45 21 34910515001	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prudové	ka	6 00	10 95 €	65,70 €			65,70 €
15	45 21 34910522001	Vedenia nadzemné VN - tabuľky úložkové	ka	2 00	2 08 €	4,16 €			4,16 €
16	45 21 34910522002	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ka	2 00	1 27 €	2,54 €			2,54 €
17	45 25 32110102001	Základy pítky z betónu prostého	m3	37 00	128 58 €	4 767,66 €	2 70	-347,17 €	4 410,28 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 614-00 Preložka VN - 22 kV linky č.506 v km 104,4 D1	17 775,64 €
Návrh na zmenu č. 9	-991,15 €
menšie práce	-1 029,48 €
naviac práce	28,38 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	16 784,49 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Doprastav a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoríng - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 614-00 Preložka VN - 22 kV linky č.506 v km 104,4 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	z dôvodnenia navýšenia/nedodržania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	sk	zmena	zmena	
SO 614-00 Preložka VN - 22 kV linky č.506 v km 104,4 D1						
1	45 11 115010104	Búranie, kontrola a základy, betónových	m3	12,00		12,00
2	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - nátlakového vedenia s príslušenstvom elektronikačného	m	850,00		850,00
3	45 11 115020341	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - nátlakového vedenia s príslušenstvom, stĺbov	ks	1,00		1,00
4	45 11 211030102	Hĺbené výkopové práce - nátlakového vedenia s príslušenstvom, stĺbov	m3	75,00	5,50	80,50
5	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - súdby	m3	75,00	40,70	34,30
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zlepy so zhuňnením	m3	28,00	7,20	35,20
7	45 11 211060201	Priemestovanie vodorovné do 100 m	m3	75,00	40,80	35,20
8	45 11 211060203	Priemestovanie vodorovné do 5 000 m	m3	35,00	0,70	34,30
9	45 11 211060700	Priemestovanie nadvýšenie, prekladanie, vykladanie	m3	150,00	79,60	70,40
10	45 21 3491050103	Vedenie nadzemné VN - stĺžare jednoduché oceľové prehrádové, strukturné	ks	2,00		2,00
11	45 21 3491050301	Vedenie nadzemné VN - vodivé hmoty fázové	m	850,00	54,30	795,70
12	45 21 3491050603	Vedenie nadzemné VN - konzoly na stĺžare kovové, mriežové	ks	2,00		2,00
13	45 21 3491051401	Vedenie nadzemné VN - izolátorové reťazce kotvové	ks	18,00		18,00
14	45 21 3491051801	Vedenie nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ks	6,00		6,00
15	45 21 3491052201	Vedenie nadzemné VN - tabuľky číslované	ks	2,00		2,00
16	45 21 3491052202	Vedenie nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	2,00		2,00
17	45 25 3211010201	Základy, pilky z betónu prostého	m3	37,00	2,70	34,30

D1 Prešov západ - Prešov juh
Združenie D1 Prešov

 Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram
Návrh na zmenu č. 9
SO 614-00 Preložka VN - 22 kV linky č.506 v km 104,4 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.21													
4		01030102	0103010207	Hĺbené výkopávky jám nezapažených Hĺbené výkopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 výkop pre základy stož: 31,51x2= 63,02 m3 odkopanie základov stož 11,5 m3 Skutočnosť GP 614_003_2017_F_PT	m3 m3	76 75							
				63,02 11,50 74,52			69,50	-5,50	6,25	468,75	434,38	-34,38	
				69,50									
6		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 Skutočnosť prebytočná zemina GP 614_003_2017_F_PT	m3 m3	76 75							
				34,30			34,30	-40,70	1,20	90,00	41,16	-48,84	
7		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 pre zásyp zákl.stožiarov: 14,04x2= 28,08 m3 Skutočnosť 69,5-34,3	m3 m3	28 28							
				28,08			35,20	7,20	4,07	113,96	143,26	29,30	
				35,20									
8		1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. Skutočnosť premiestnenie výkopku resp rúbaniny,vodorovné do 100m, tr. horniny 1-4	m3 m3	76 76							
				35,20			35,20	-40,80	2,35	178,60	82,72	-95,88	
9		01060203	0106020301	Premiestnenie , vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, odvoz preb.zeminy. 17,46x2= 34,92 m3 Skutočnosť prebytočná zemina GP 614_003_2017_F_PT	m3 m3	36 35							
				34,92			34,30	-0,70	3,59	125,65	123,14	-2,51	
				34,30									
10		01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, spätný zásyp podľa špecif. 75*2 Skutočnosť spätný zásyp podľa špecif 35.2*2	m3 m3	160 150							
				150,00			70,40	-79,60	2,99	448,50	210,50	-238,00	
				70,40									
45.21.34													
PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH NADZEMNÝCH													
12		91050301	9105030102	Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové Vedenia nadzemné VN - vodiče holé fázové do 120 mm2 Skutočnosť GP 614_003_2017_F_PT 231 57*3=694,71+stratné s previs	m m	850 850							
				766			766,00	-84,00	3,02	2567,00	2313,32	-253,68	
45.25.32													
OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE													
18		11010201	1101020104	Základy, pätky z betónu prostého Základy, pätky z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20) 18,54x2 = 37,08 m3 Skutočnosť GP 614_003_2017_F_PT	m3 m3	37 37							
				37,08			34,30	-2,70	128,58	4757,46	4410,29	-347,17	
				34,3									

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci čen združenia: spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprastav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 615-00 Preložka VVN 2x110kV liniek č.:6729,6796 v km 103,400 D1

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p.č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 615-00 Preložka VVN 2x110kV liniek č.:6729,6796 v km 103,400 D1									
1	45 11 115012104	Buranie konštrukcií základov betónových	m3	37,00	48 17 €	1 782,28 €			1 782,28 €
2	45 11 115020340	Vybúranie, ošetrovanie konštrukcií - inštalácia vedenia a príslušenstva elektronizácie	m	4 980,00	1,96 €	9 288,20 €			9 288,20 €
3	45 11 115020341	Vybúranie, ošetrovanie konštrukcií - inštalácia vedenia	ka	4,00	76,28 €	305,12 €			305,12 €
4	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmot vodorovne	t	95,78	7,97 €	763,37 €			763,37 €
5	45 11 211020101	Odkopávky a prekopy hmotnej vrstvy omčky	m3	44,17	2,02 €	89,22 €			89,22 €
6	45 11 211030102	Hĺbenie výkopov jím nezapažených	m3	605,12	6,25 €	3 782,00 €			3 782,00 €
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	374,70	1,20 €	449,64 €			449,64 €
8	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zrušením	m3	291,90	4,07 €	1 188,93 €			1 188,93 €
9	45 11 211060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	30,00	2,35 €	70,50 €			70,50 €
10	45 11 211060700	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	30,00	2,99 €	89,70 €			89,70 €
11	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu: úpravy povrchov rozprešávaním omčky	m2	44,17	0,95 €	41,96 €			41,96 €
12	45 21 3491060101	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV stožiare	ka	4,00	13 804,45 €	55 217,80 €			55 217,80 €
13	45 21 3491060103	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV závesy	ka	42,00	295,28 €	12 401,76 €			12 401,76 €
14	45 21 3491060104	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV vodiče (1 vodič / fázu)	m	4 901,00	5,15 €	25 240,15 €			25 240,15 €
15	45 21 3491060107	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV uzamkované lano	m	911,00	11,21 €	10 212,31 €			10 212,31 €
16	45 21 3491060109	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV tabuľky	ka	8,00	20,49 €	163,92 €			163,92 €
17	45 21 3491060112	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV označenie	ka	8,00	743,77 €	5 950,16 €			5 950,16 €
18	45 21 3491060113	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV krížovky vedení ponad	ka	2,00	3 739,85 €	7 479,70 €			7 479,70 €
19	45 21 3491060114	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV ťahanie lán	m	10,00	58,71 €	587,10 €			587,10 €
20	45 21 3491060116	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV reťaze	ka	4,00	733,30 €	2 933,20 €			2 933,20 €
21	45 21 3491060117	Vedenia nadzemné VVN - 110 kV ťahanie vodičov	ka	20,00	51,43 €	1 028,00 €			1 028,00 €
22	45 21 3491221001	Uzamkovanie a blekkozvodné vedenia - vedenia v zemi FeZn	m	100,00	7,28 €	728,00 €			728,00 €
23	45 25 3211010101	Základy: pleť z betónu prostého	m3	405,10	145,11 €	58 784,06 €	0,10	14,51 €	58 769,55 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 615-00 Preložka VVN 2x110kV liniek č.:6729,6796 v km 103,400 D1	198 584,19 €
Návrh na zmenu č. 9	-14,51 €
menej práce	-14,81 €
naviac práce	0,00 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	198 569,68 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Doprastav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 615-00 Preložka VVN 2x110kV liniek č.:6729,6796 v km 103,400 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zôvodnenie navýšania/nadočerpania množstva
p. č.	Číslo položky	názov položky	ku	množstvo	množstvo	
SO 615-00 Preložka VVN 2x110kV liniek č.:6729,6796 v km 103,400 D1						
1	45 11 115010104	Burane konštrukcií základov, betónových	m3	37,00		37,00
2	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - vnútorného vedenia s príslušenstvom elektronizačného	m	4 690,00		4 690,00
3	45 11 115020341	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - vnútorného vedenia	ka	4,00		4,00
4	45 11 115090200	Doprava vybraných hmot vodorovne	t	95,78		95,78
5	45 11 211020101	Odkopávky s preklopovým hmotným vlnitým orúbiť	m3	44,17		44,17
6	45 11 211030102	Hĺbené vrtákovité jamy napačkových	m3	805,12		805,12
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skalky	m3	374,70		374,70
8	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhrubnutím	m3	291,90		291,90
9	45 11 211060201	Priemerné vodorovné do 100 m	m3	30,00		30,00
10	45 11 211060700	Priemerné nariadenie prechodu - vykladanie	m3	30,00		30,00
11	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprezentačným orúbiť	m2	44,17		44,17
12	45 21 3491080101	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV stĺžka	ka	4,00		4,00
13	45 21 3491080103	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV závesy	ka	42,00		42,00
14	45 21 3491080104	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV vodiče (1 vodič / fázu)	m	4 901,00		4 901,00
15	45 21 3491080107	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV uzamknovacie lana	m	911,00		911,00
16	45 21 3491080108	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV lapačky	ka	8,00		8,00
17	45 21 3491080112	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV označenie	ka	8,00		8,00
18	45 21 3491080113	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV krížovky vedení ponad	ka	2,00		2,00
19	45 21 3491080114	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV ľahšie lán	m	10,00		10,00
20	45 21 3491080116	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV revízie	ka	4,00		4,00
21	45 21 3491080117	Vedenie nadzemné VVN - 110 kV ľahšie vodičov	ka	20,00		20,00
22	45 21 3491221001	Uzamknovacie a skeletové vedenie - vedenie v zemi FaZn	m	100,00		100,00
23	45 25 3211010101	Základy, páky z betónu protáho	m3	405,10	0,10	405,00
						skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh
Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 615-00 Preložka VVN 2x110kV liniek č.:6729,6796 v km 103,400 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.25.32						OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE						
31		11010101		Základy, pásy z betónu prostého	m3	405						
		1101010105		Základy, pásy z betónu prostého, tr. C 20/25 (B 30)	m³	405						
				stož. 49	108,2							
				stož. 50	141,5							
				stož. 51	52,6							
				stož. 52	102,8							
					405,10		405,00	-0,10	145,11 €	58 784,06 €	58 789,55 €	-14,51 €
				Skutočnosť: GP 615_003_2017_F_PT								
				stož. 49	108,20							
				stož. 50	141,50							
				stož. 51	52,55							
				stož. 52	102,75							
					405,00							

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Doprašťav a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 616-00 Preložka VN - 22 kV linky č.207 v km 104,6 D1

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €
SO 616-00 Preložka VN - 22 kV linky č.207 v km 104,6 D1								
1	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácie vedenia a príslušenstva elektronizácie	m	291,00	1,98 €	2 637,93 €		2 637,93 €
2	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácie vedenia a príslušenstva elektronizácie	m	2,00	1,98 €	3,96 €		3,96 €
3	45 21 3491050301	Vedenia nadzemné VN - vodiče holiť fázové	m	294,00	3,02 €	887,88 €		887,88 €
4	45 21 3491050603	Vedenia nadzemné VN - konzoly na stĺžkach kovové - mrazové	ks	1,00	73,33 €	73,33 €		73,33 €
5	45 21 3491051401	Vedenia nadzemné VN - izolátorové - reflexe kovové	ks	6,00	135,06 €	810,48 €		810,48 €
6	45 21 3491051801	Vedenia nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ks	6,00	10,96 €	65,76 €		65,76 €
7	45 21 3491052102	Vedenia nadzemné VN - ochrany prepäťové ZnO	ks	6,00	36,30 €	217,80 €		217,80 €
8	45 21 3491052202	Vedenia nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	2,00	1,27 €	2,54 €		2,54 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 616-00 Preložka VN - 22 kV linky č.207 v km 104,6 D1	2 637,93 €
Návrh na zmenu č. 9	0,00 €
menšie práce	8,96 €
naviac práce	0,00 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	2 637,93 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprastav a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 616-00 Preložka VN - 22 kV linky č.207 v km 104,6 D1

Informácie o položke							
p. č.	Číslo položky	názov položky	mJ	ZoD množstvo	Návrh na zmenu č. 9 množstvo	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zodvodenie navýšenia/nedodčerpania množstva
SO 616-00 Položka VN - 22 kV linky č.207 v km 104,6 D1							
1	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácie vedenia a príslušenstva elektronizácie	m	291,00		291,00	
2	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácie vedenia a príslušenstva elektronizácie	m	2,00		2,00	
3	45 21 3491050301	Vedenie nadzemné VN - vodiče nové ližové	m	294,00		294,00	
4	45 21 3491050603	Vedenie nadzemné VN - konzoly na stĺže kovové, mrazové	ks	1,00		1,00	
5	45 21 3491051601	Vedenie nadzemné VN - izolátorové reflektory kovové	ks	6,00		6,00	
6	45 21 3491051601	Vedenie nadzemné VN - spoje vodičov prúdové	ks	6,00		6,00	
7	45 21 3491052102	Vedenie nadzemné VN - ochrany prepäťové ZnO	ks	6,00		6,00	
8	45 21 3491052202	Vedenie nadzemné VN - tabuľky výstražné	ks	2,00		2,00	

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia a spoločnosť EUROVA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVA SK, a.s., EUROVA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9		
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €		
SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1											
						16 655,66 €		-2 535,31 €			14 120,35 €
1	45 11 211030102	Hlboké vykopávky - jam - nezapálených	m3	1,50	8,25 €	9,38 €	20,10	128,82 €			138,00 €
2	45 11 211030201	Hlboké vykopávky - ryh - š. do 800 mm	m3	70,80	13,27 €	839,82 €	36,19	506,79 €			432,73 €
3	45 11 211030202	Hlboké vykopávky - ryh - š. nad 800 mm do 2000mm	m3	96,00	12,04 €	1 155,84 €	12,66	162,43 €			1 308,27 €
4	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skúldky	m3	56,00	1,20 €	67,20 €	17,44	20,83 €			48,27 €
5	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	20,00	18,06 €	361,60 €	9,13	166,97 €			196,83 €
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	17,00	4,07 €	69,19 €	35,11	348,84 €			418,03 €
7	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	56,00	3,56 €	201,94 €	17,44	82,81 €			138,43 €
8	45 11 211060700	Premiestnenie - nakladanie - prekladanie - vykladanie	m3	112,00	2,96 €	334,88 €	9,29	27,78 €			307,10 €
9	45 11 211070101	Paženie resp. zastavenie výrubu v podzemí - vykopávok - príložné	m2	100,00	1,82 €	182,00 €	100,00	182,00 €			0,00 €
10	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávnikta hydriosevom	m2	60,00	0,62 €	37,20 €					37,20 €
11	45 23 1122251284	Dopĺňajúce konštrukcie - kábelovody z rur plastových	m	358,00	5,34 €	1 911,72 €	32,00	170,88 €			1 740,84 €
12	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie - kanály nízkonapäťových sietí - nádržky - betón prelety	m3	35,80	99,38 €	3 557,83 €	7,91	786,19 €			2 771,63 €
13	45 21 3591090201	Káble AL - VN - káble s izoláciou	m	800,00	6,67 €	4 000,00 €	116,67	778,19 €			3 221,81 €
14	45 21 3591090211	Káble AL - VN - zvlášťovacie káble	m	200,00	0,36 €	76,00 €	46,56	17,89 €			58,31 €
15	45 21 3591090212	Káble AL - VN - zafarbované káble	m	240,00	1,83 €	463,20 €	31,65	61,08 €			524,28 €
16	45 21 3591090214	Káble AL - VN - označovacie štítky káblov	ks	3,00	0,32 €	0,96 €					0,96 €
17	45 21 3591100202	Kábové subory ukončenie vodičov - VN kábové koncovky vonkajšie	ks	6,00	190,77 €	1 144,82 €					1 144,82 €
18	45 21 3591100203	Kábové subory ukončenie vodičov - VN - kábové spojky priame	ks	3,00	525,24 €	1 575,72 €	1,00	828,24 €			1 080,48 €
19	45 21 3591100207	Kábové subory ukončenie vodičov - VN ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	3,00	70,94 €	212,82 €					212,82 €
20	45 21 3591221500	Uzemňovacie a bezuzvodné vedenie - revízie	ks	1,00	392,84 €	392,84 €					392,84 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1	16 655,66 €
Návrh na zmenu č. 9	-2 535,31 €
menší práce	-3 223,28 €
naviac práce	687,91 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	14 120,35 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprastav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE DozorIng - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	zdôvodnenie navýšenia/nedodržania množstva	
p. č.	Číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1							
1	45 11 211030102	Hĺbené vykopávky - jím - nezakopaných	m3	1,50	70,10	21,80	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
2	45 11 211030201	Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm	m3	70,80	38,19	32,61	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
3	45 11 211030202	Hĺbené vykopávky - rýh - š. nad 600 mm do 2000mm	m3	96,00	12,66	108,86	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
4	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skáldy	m3	58,00	17,44	38,56	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
5	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	20,00	6,13	10,87	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	17,00	15,11	102,71	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
7	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	56,00	17,44	38,56	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
8	45 11 211060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	112,00	9,29	102,71	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
9	45 11 211070101	Paženie resp. zarobenie výpau v podzemí - vykopávok - príložné	m2	100,00	100,00	0,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
10	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - zarobením trávnik a hyd. posevom	m2	80,00		80,00	
11	45 23 1122251284	Dopravnice konštrukcie - káblovodov z rúr plastových	m	358,00	37,30	376,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
12	45 25 3211190401	Kompletne konštrukcie - kanály rôznorodých a sif. nádrží - betón preby	m3	35,80	7,91	27,89	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
13	45 21 3591090201	Káble AI - VN - káble síťové	m	600,00	116,67	483,33	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
14	45 21 3591090211	Káble AI - VN - zvukotvorené káble	m	200,00	46,56	153,44	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
15	45 21 3591090212	Káble AI - VN - zaťahované káble	m	240,00	51,50	271,66	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
16	45 21 3591090214	Káble AI - VN - označovací lankový kábel	ks	3,00		3,00	
17	45 21 3591100202	Kábové súbory - ukončenie vodičov - VN kábové koncovy vonkajšie	ks	6,00		6,00	
18	45 21 3591100203	Kábové súbory - ukončenie vodičov - VN - kábové spojky priame	ks	3,00	1,30	2,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
19	45 21 3591100207	Kábové súbory - ukončenie vodičov - VN ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	3,00		3,00	
20	45 21 3591221300	Uzemňovacie a bleškovacie vedenie - reťaze	ks	1,00		1,00	

D1 Prešov západ - Prešov juh												
Združenie D1 Prešov												
Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.												
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastrav, a.s., Metrostav Slovakia a.s.												
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava												
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram												
Návrh na zmenu č. 9												
SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1												
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
1		01030102	Hlbéné vykopávky - jám - nezapažených	m3	1,50	21,60	20,10	6,25 €	9,38 €	135,00 €	125,63 €	
		0103010207	Hlbéné vykopávky - jám - nezapažených - tr. horniny 1-4	m3	1,50							
			jama pre VN spojku - (1*1*1,5)		1,50							
			Skutočnosť									
			GP 618_003_2018	m3	21,60							
2		01030201	Hlbéné vykopávky - rýh - š. do 600 mm	m3	70,80	32,61	38,19	13,27 €	939,52 €	432,73 €	-506,79 €	
		0103020103	Hlbéné vykopávky - rýh - š. do 600 mm - tr. horniny 4	m3	70,80							
			ryha "A2" (0,5*1,2*18)		10,80							
			ryha "B1" (0,5*1,2*100)		60,00							
			Skutočnosť									
			ryha "A2" (0,5*1,2*(144,9-90,55))	m3	32,61							
			GP 618_003_2018									
3		01030202	Hlbéné vykopávky - rýh - š. nad 600 mm do 2000mm	m3	96,00	108,66	12,66	12,04 €	1 155,84 €	1 308,27 €	152,43 €	
		0103020203	Hlbéné vykopávky - rýh - š. nad 600 mm do 2000mm - tr. horniny 4	m3	96,00							
			ryha "A1" (1*1,2*80) - spoločne s obj. 622-00		96,00							
			Skutočnosť									
			ryha "A1" (1*1,2*90,55)	m3	108,66							
3		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	56,00	38,56	17,44	1,20 €	67,20 €	46,27 €	-20,93 €	
		0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4	m3	56,00							
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+obetňovanie chráničiek - (20+36)		56,00							
			Skutočnosť									
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+obetňovanie chráničiek - (20+36)									
			((1*0,4*90,55)-((3,14*0,01*90,55)*3))=36,22-8,53=	m3	27,69							
			ryha "A2" (0,5*0,4*(144,9-90,55))	m3	10,87							
			SPOLU	m3	38,56							
4		01040401	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia	m3	20,00	10,87	9,13	18,08 €	361,60 €	196,53 €	-165,07 €	
		0104040102	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia - tr. horniny 3	m3	20,00							
			pieskové lôžko - 0,5*0,4*(100)		20,00							
			piesok v tonách - 20*1600/1000 t		32,00							
			Skutočnosť									
			ryha "A2" (0,5*0,4*(144,9-90,55))	m3	10,87							
5		01040402	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením	m3	17,00	102,71	85,71	4,07 €	69,19 €	418,03 €	348,84 €	
		0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením - tr. horniny 1-4	m3	17,00							
			výkop-(pieskové lôžko+obetňovanie chráničiek) - (71+2)-(20+36)		17,00							
			vystrežná fólia šírky 33cm v metroch	m	220,00							
			Skutočnosť									
			výkop (pieskové lôžko+obetňovanie chráničiek) - (71+2)-(20+36)		17,00							
			vystrežná fólia šírky 33cm v metroch		220,00							
			ryha "A1" (1*1,2*90,55)		108,66							
			ryha "A2" (0,5*1,2*(144,9-90,55))		32,61							
			SPOLU 141,27-38,56	m3	102,71							
6		01060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	56,00	38,56	17,44	3,59 €	201,04 €	138,43 €	-62,61 €	
		0106020301	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m - tr. horniny 1-4	m3	56,00							
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+obetňovanie chráničiek - (20+36)		56,00							
			Skutočnosť									
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+obetňovanie chráničiek	m3	38,56							
7		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	112,00	102,71	9,29	2,99 €	334,88 €	307,10 €	-27,78 €	

SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
		0106070001	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie - tr. horniny 1-4 premiestnenie*2 112,00 Skutočnosť premiestnenie102,71 102,71	m3 m3	112,00						
8	01070101	0107010100	Paženie resp. zaistenie výrybu v podzemí - vykopávok - príložené Paženie resp. zaistenie výrybu v podzemí - vykopávok - príložené - z dielcov bez ohľadu na materiál paženie steny ryhy (50m*2m*2) 100,00 Skutočnosť nevyfakturovaná položka	m2 m2	100,00 100,00		100,00	1,62 €	162,00 €	- €	-162,00 €
45.11.23 REKULTIVAČNÉ PRÁCE											
9	01080503	0108050301	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávnik hydroosevom Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávnik hydroosevom - na omicu voľný terén - 0,50*120 60,00 Skutočnosť nevyfakturovaná položka	m2 m2	60,00 60,00	60,00	-	0,62 €	37,20 €	37,20 €	0,00 €
45.23.11 PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAŤNÍ (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVISK											
10	22251284	2225128401	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z polyetylénu korugované chránička (výkop pod diaľnicou) HDPE200 - 3*(80) - spoločne s obj. 622-00 240,00 korugovaná chránička (v trase VN kábla) HDPE200 100,00 kábelový žlab betónový (pod príst. cestou) - TK-2 18,00 Skutočnosť Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z polyetylénu korugovaná chránička (výkop pod diaľnicou) HDPE200 - spoločne s obj. 622-00 korugovaná chránička (v trase VN kábla) HDPE200 spolu podľa GP GP 618_003 2018 326,00	m m m	358,00 358,00	326,00	32,00	5,34 €	1 911,72 €	1 740,84 €	-170,88 €
45.25.32 OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE											
11	11190401	1119040104	Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - betón prostý Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - betón prostý - tr. C16/20 (B20) obetónovanie chráničiek pod diaľnicou - (1*0,4*80) - spoločne s obj. 622-00 32,00 obetónovanie chráničiek pod prístupovou cestou - (0,5*0,4*18) 3,60 Skutočnosť obetónovanie chráničiek pod diaľnicou (1*0,4*80) - spoločne s obj. 622-00 (1*0,4*90,55)-{(3,14*0,01*90,55)*3}=36,22,8,53= 27,69	m3 m3 m3	35,60 35,60	27,69	7,91	99,38 €	3 537,93 €	2 751,83 €	-786,10 €
45.21.35 PRÁCE NA STAVBE DIAŤKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH											
12	91090201	9109020101 9109020108	Káble AI - VN - káble silové Káble AI - VN - káble silové - uložené voľne kábel 22-NA2XS2Y 1x150mm2 RM25 - (3*120) 360,00 Káble AI - VN káble silové uložené v chráničkách kábel 22-NA2XS2Y 1x150mm2 RM25 - (3*80) 240,00 Skutočnosť kábel 22-NA2XS2Y 1x150mm2 RM25 (3*153,44)*1,05 483,33	m m m m	600,00 360,00 240,00	483,33	116,67	6,67 €	4 002,00 €	3 223,81 €	-778,19 €
13	91090211	9109021101	Káble AI - VN - zväzkovanie káblov Káble AI - VN - zväzkovanie káblov - jednožilových zväzkovanie VN kábla do trojuholníka 200,00 Skutočnosť zväzkovanie VN kábla do trojuholníka 153,44	m m	200,00 200,00	153,44	46,56	0,38 €	76,00 €	58,31 €	-17,69 €
14	91090212	9109021201	Káble AI - VN - zaťahovanie káblov Káble AI - VN - zaťahovanie káblov - do chráničiek zťahnutie VN kábla do kábelového podchodu pod diaľnicou - (3*80) 240,00 Skutočnosť	m m	240,00 240,00	271,65	31,65	1,93 €	463,20 €	524,28 €	61,08 €

SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1

SO 618-00 Úprava VN-22kV kábla v km 99,0 D1												
POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
				Zmena zariadenie VN kábla do káblového podchodu pod diaľnicou - (3*90,55) 271,65	m							
15	91090214	9109021401		Káble Al - VN - označovacie štítky káblov Káble Al - VN - označovacie štítky káblov - jednožľových betónový stĺpik na označenie trasy VN kábla 3,00 Skutočnosť betónový stĺpik na označenie trasy VN kábla 3,00	ks ks ks	3,00 3,00	3,00	-	0,32 €	0,96 €	0,96 €	0,00 €
16	91100202	9110020201		Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN káblové koncovky vonkajšie Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN káblové koncovky vonkajšie jednožľové koncovka POL T-24D/1x1-L12B 3,00 T-adaptér s obmedzovačom prepätia RSTI-5854 3,00 Skutočnosť koncovka POL T-24D/1x1-L12B 3,00 T-adaptér s obmedzovačom prepätia RSTI-5854 3,00	ks ks ks	6,00 6,00	6,00	-	190,77 €	1 144,62 €	1 144,62 €	0,00 €
17	91100203	9110020301		Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN - káblové spojky priame Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN - káblové spojky priame - jednožľové spojka pre VN kábel POLJ-24/1x 120-240 3,00 Skutočnosť spojka pre VN kábel POLJ-24/1x 120-240 2,00	ks ks ks	3,00 3,00	2,00	1,00	525,24 €	1 575,72 €	1 050,48 €	-525,24 €
18	91100207	9110020701		Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN ukonč. vodičov v rozvádzačoch Káblové súbory, ukončenie vodičov - VN ukonč. vodičov v rozvádzačoch - koncovkami staničnými ukončenie VN kábla vo VN rozvádzači trafostanice 3,00	ks ks	3,00 3,00	3,00	-	70,94 €	212,82 €	212,82 €	0,00 €
19	91221500	0091221500		Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie úradná skúška vyhradeného el. zariadenia triedy A 1,00	ks ks	1,00 1,00	1,00	-	392,84 €	392,84 €	392,84 €	0,00 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Doprastav a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 620-00 Preložka vzdušného NN vedenia v križovatke Prešov - západ

informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	ZoD + NnZ č. 9
SO 620-00 Preložka vzdušného NN vedenia v križovatke Prešov - západ									
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií - základy - betónové	m3	20,00	48 17 €	963,40 €			963,40 €
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštalácia NN vedenia a príslušenstva - elektronizácia NN	m	280,00	1 98 €	554,40 €			554,40 €
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštalácia NN vedenia a príslušenstva - stožiarov	ks	5,00	76 26 €	381,30 €			381,30 €
4	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt - vodorovná doprava	t	1 20	7 97 €	9 56 €			9 56 €
5	45 11 211030102	Hĺbené vykopyvky jám nezapažených	m3	12 00	6 25 €	75,00 €			75,00 €
6	45 11 211030201	Hĺbené vykopyvky - rýh - š. do 500 mm	m3	153 86	13 27 €	2 041,73 €	1 23	17 12 €	2 058,85 €
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - stĺpiky	m3	41 75	1 20 €	50,10 €	5 37	6 44 €	56,54 €
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	22 75	18 06 €	411,32 €	6 83	123 49 €	287,83 €
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	124 25	4 07 €	505,70 €	10 85	44 16 €	489,86 €
10	45 11 211060203	Priemestovanie - vodorovné - do 5 000 m	m3	41 75	3 56 €	148,88 €	5 37	19 28 €	168,16 €
11	45 11 211060700	Priemestovanie - nakladanie - vykladanie	m3	83 50	2 98 €	248,87 €	10 74	32 11 €	281,78 €
12	45 11 211090301	Pretáčanie potrubia z plastových hmôt tr. hor. 1.4	m	15 00	81 96 €	1 229,76 €	5 35	436 99 €	791,11 €
13	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávnik a hnošovaním	m2	300 00	0 62 €	186,00 €			186,00 €
14	45 21 4491090101	Káble Al - NN - káble silové	m	540 00	8 92 €	4 816,80 €	16 00	169 48 €	4 986,28 €
15	45 21 4491090112	Káble Al - NN - zaťahovacie káble	m	195 00	1 32 €	257,40 €	117 11	154 59 €	411,99 €
16	45 21 4491100103	Kábové subory ukončené vodičov - NN - kábové spojky prame	ks	6 00	45 56 €	273,36 €			273,36 €
17	45 21 4491100107	Kábové subory ukončené vodičov - NN - ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	6 00	16 47 €	98,82 €			98,82 €
18	45 21 4491190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a sčítacie skrine	ks	1 00	303 02 €	303,02 €	1 33	393 62 €	696,64 €
19	45 21 4491221001	Uzemňovacie a beztokovodné vedenia - vedenia v zeme - FeZn	m	50 00	6 41 €	320,50 €			320,50 €
20	45 21 4491221401	Uzemňovacie a beztokovodné vedenia - meranie - rezistencie uzemnenia	ks	1 00	15 51 €	15,51 €			15,51 €
21	45 21 4491221501	Uzemňovacie a beztokovodné vedenia - revízie - beztokovodu	ks	1 00	82 04 €	82,04 €			82,04 €
22	45 23 1122251261	Doplnujúce konštrukcie - kábelovody - z betónových tyčín	m	7 00	18 00 €	126,00 €			126,00 €
23	45 23 1122251264	Doplnujúce konštrukcie - kábelovody - z rúr plastových	m	156 00	5 34 €	843,72 €	139 45	744 66 €	1 588,38 €
24	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí nádrčky - betón prostý	m3	16 77	99 38 €	1 666,36 €	17 69	1 757 04 €	3 423,40 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 620-00 Preložka vzdušného NN vedenia v križovatke Prešov - západ	15 770,96 €
Návrh na zmenu č. 9	2 597,50 €
menšie práce	406,34 €
naviac práce	3 293,74 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	18 368,46 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 620-00 Preložka vzdušného NN vedenia v križovatke Prešov - západ

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	Zdôvodnenie navýšenia/nedodčerpania množstva
p. č.	Stará položka	Název položky	MJ	množstvo	množstvo	
SO 620-00 Preložka vzdušného NN vedenia v križovatke Prešov - západ						
1	45 11 115010104	Búrane konštrukcií - základy - betónové	m3	20,00	20,00	
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáž - inštalačného vedenia a príslušenstva - elektronikačného	m	280,00	280,00	
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáž - inštalačného vedenia a príslušenstva - stojárov	ks	5,00	5,00	
4	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt - vodorovná doprava	t	1,20	1,20	
5	45 11 211030102	Hĺbené výkopové jamy nezapálených	m3	12,00	12,00	
6	45 11 211030201	Hĺbené výkopové jamy - hĺbka do 800 mm	m3	153,86	155,15	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skalky	m3	41,75	42,05	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	22,75	29,58	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	124,25	135,10	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
10	45 11 211080203	Priemestovanie - vodorovné - do 5 000 m	m3	41,75	42,05	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
11	45 11 211080700	Priemestovanie - nakladanie - vykladanie	m3	83,50	83,90	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
12	45 11 211080301	Pretváranie potrubí z plastických hmôt, hmotnosť hor. 1-4	m	15,00	20,35	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
13	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - zariadením trávnik hydrosevom	m2	300,00	300,00	
14	45 21 4491090101	Káble Al - NN - káble sirové	m	540,30	552,40	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
15	45 21 4491090112	Káble Al - NN - zaťahovacie káble	m	195,00	206,11	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
16	45 21 4491100103	Kábové súbory ukončenie vodičov - NN - kábové spojky priame	ks	6,00	6,00	
17	45 21 4491100107	Kábové súbory ukončenie vodičov - NN - ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	6,00	6,00	
18	45 21 4491190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a istiacie skrine	ks	1,00	2,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
19	45 21 4491221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	50,00	50,00	
20	45 21 4491221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie - rez. stanice uzemnenia	ks	1,00	1,00	
21	45 21 4491221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie - bleskozvodu	ks	1,00	1,00	
22	45 23 1122251261	Dopĺňajúce konštrukcie - kábelovody - z betónových kvádrov	m	7,00	7,00	
23	45 23 1122251284	Dopĺňajúce konštrukcie - kábelovody z rúr plastových	m	158,30	293,75	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
24	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie - kanály nízkoenergetických sietí, nádrží - betón prostý	m3	18,77	35,45	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram												
Návrh na zmenu č. 9 SO 620-00 Preložka vzdušného NN vedenia v križovatke Prešov - západ												
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
6	01030201	0103020103	Hlbéné vykopávky - rýh - š. do 800 mm Hlbéné vykopávky - rýh - š. do 600 mm - tr. horniny 4 ryha "uloženie 1" (0,35*0,8*(490-15-30-40-73-7)) 91,00 ryha "uloženie 3a" (0,35*1,2*143) 60,06 ryha "uloženie 3z" (0,5*0,8*7) 2,80 Skutočnosť z GP 620_003_2017 dĺžka trasy bez prepichu 217,87 m 62,53 217,87*0,35*0,82 z GP 620_004_2017 dĺžka trasy bez prepichu 267,31 m 92,62 267,31*0,35*0,99 SPOLU 155,15	m3 m3 m3	153,88 153,86 <							

SO 620-00 Preložka vzdušného NN vedenia v križovatke Prešov - západ

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
		9109010108	Káble AI - NN - káble silové - uloží v chráničkách kábel NAYY-J 4x150mm2 (15+30+40+73+7) 165,00 kábel NAYY-J 4x25mm2 - napájanie RM1 (30) 30,00 Skutočnosť GP 620_003_2017 (227.52*1.05+2*2) 242,90 GP 620_004_2017 (297.25*1.02+2*2) 316,10 SPOLU 559,00	m	195,00						
15	91090112	9109011201	Káble AI - NN - zaťahovanie káblov Káble AI - NN - zaťahovanie káblov - do chrániček zaťahnutie kábla NAYY 4x150mm2 do chrániček 165,00 zaťahnutie kábla NAYY-J 4x25mm2 - napájanie RM1 do chrániček (30) 30,00 Skutočnosť GP 620_004_2017 (297.25*1.05) 312,11	m m	195,00 195,00	312,11	117,11	1,32 €	257,40 €	411,99 €	154,59 €
18	91190103	9119010301	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a istiace skrine Rozvádzače - NN - rozpojovacie a istiace skrine - silové, prúd striedavý skriňa RIS - R620 vrátane elektrovýzbroja a zapojenia podľa výkresu č. 3 1,00 Skutočnosť GP 620_004_2017 2,00	ks ks	1,00 1,00	2,00	1,00	303,02 €	303,02 €	606,04 €	303,02 €
45 23 11 PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRÝTÝCH PARKOVÍSK											
23	22251284	2225128401	Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z polyetylénu korugované chránička KSX-PEG 160 - pretlak (1*15) 15,00 korugované chránička SX-PE 225x12,8 - pod cestou (1*143) 143,00 Skutočnosť GP 620_004_2017 + zvlnenie 297,45	m m	158,00 158,00	297,45	139,45	5,34 €	843,72 €	1 588,38 €	744,66 €
45 25 32 OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE											
24	11190401	1119040104	Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - betón prostý Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - betón prostý - tr. C16/20 (B20) obetňovanie chráničky (0,35*0,375*143) 18,77 Skutočnosť obetňovanie chráničky (0,35*0,35*297,45) 36,45	m3 m3	18,77 18,77	36,45	17,68	99,38 €	1 865,36 €	3 622,40 €	1 757,04 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVA SK, a.s., EUROVA CS, a.s., Dopřstav, a.s., Metrostav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 621-00 Preložka NN vedenia z trafostanice TS 905 Vydumanec Prešov - západ

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9
Pr. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 621-00 Preložka NN vedenia z trafostanice TS 905 Vydumanec Prešov - západ									
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií - základy - betónové	m3	56,00	48,17 €	2 697,62 €			2 697,62 €
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštalačného vedenia a príslušenstva - elektronizračného	m	629,00	1,96 €	1 248,42 €			1 248,42 €
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštalačného vedenia a príslušenstva - stĺbovov	ka	14,00	76,28 €	1 067,92 €			1 067,92 €
4	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt - vodorovné doprava	t	1,10	7,97 €	8,77 €			8,77 €
5	45 11 211030102	Hĺbené výkopový jám nezapožehných	m3	27,95	6,25 €	174,68 €			174,68 €
6	45 11 211030201	Hĺbené výkopový - rýh - š. do 600 mm	m3	188,04	13,27 €	2 229,89 €	8,81	115,91 €	2 348,80 €
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	58,78	1,20 €	70,54 €	2,38	2,86 €	67,68 €
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	24,78	18,06 €	448,02 €	7,95	143,92 €	591,94 €
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	129,35	4,07 €	528,45 €	20,19	82,18 €	608,63 €
10	45 11 211060203	Príemestehenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	58,78	3,56 €	211,02 €	2,38	8,94 €	202,48 €
11	45 11 211060700	Príemestehenie - nakladanie prevádzkne vykladanie	m3	117,56	2,96 €	351,60 €	4,70	14,22 €	337,27 €
12	45 11 211070101	Paženie resp. zastavenie výrubu v podzemí - výkopový - príložné	m2	30,00	1,62 €	48,60 €			48,60 €
13	45 11 231080503	Povrchové úpravy trávniku - úpravy povrchov - založením trávnik hydrosevom	m2	280,00	0,62 €	173,60 €			173,60 €
14	45 21 3491050501	Vedenia nadzemné VN - káble VN - závesné	ka	32,00	9,50 €	304,00 €			304,00 €
15	45 21 4391010302	Úložný materiál - ruky elektroník, uoči pevne - tuné	m	12,30	1,41 €	16,82 €			16,82 €
16	45 21 4391040201	Vedenia nadzemné NN - stĺbové NN dvojité - betónové	ka	2,00	103,58 €	207,18 €			207,18 €
17	45 21 4391040403	Vedenia nadzemné NN - vodiče NN izolované - Bz	m	67,30	2,85 €	190,95 €			190,95 €
18	45 21 4391040601	Vedenia nadzemné NN - konzoly NN - na stĺbové betónové	ka	2,00	11,20 €	22,40 €			22,40 €
19	45 21 4391041502	Vedenia nadzemné NN - ukončenie vodičov - izolovaných	ka	4,00	4,61 €	18,44 €			18,44 €
20	45 21 4391041702	Vedenia nadzemné NN - ochrany protiľahé NN - ZnO	ka	3,00	10,41 €	31,23 €			31,23 €
21	45 21 4391041801	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - číslovacie	ka	1,00	2,08 €	2,08 €			2,08 €
22	45 21 4391041802	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - výstražné	ka	1,00	9,99 €	9,99 €			9,99 €
23	45 21 4391190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a rešace skrine	ka	1,00	8,39 €	8,39 €			8,39 €
24	45 21 4391220702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky - pre vedenia v zemi	ka	31,30	5,96 €	188,38 €			188,38 €
25	45 21 4391221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	ka	10,30	7,28 €	72,80 €			72,80 €
26	45 21 4391221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	72,30	7,28 €	524,16 €			524,16 €
27	45 21 4391221201	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - nátery - zvodových vodičov	m	2,00	2,07 €	4,14 €			4,14 €
28	45 21 4391221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie - rezistencie uzemnenia	ka	1,00	48,43 €	48,43 €			48,43 €
29	45 21 4391221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie - bleskozvodu	ka	1,00	261,89 €	261,89 €			261,89 €
30	45 21 4491080101	Káble Cu - NN - káble síové	m	10,30	43,18 €	431,80 €			431,80 €
31	45 21 4491090101	Káble Al - NN - káble síové	m	544,00	8,92 €	4 852,48 €	14,13	128,34 €	4 728,44 €
32	45 21 4491090109	Káble Al - NN - vodiče zložené	m	6,00	7,45 €	44,70 €			44,70 €
33	45 21 4491090112	Káble Al - NN - zaťahovanie káblov	m	220,00	1,32 €	290,40 €			290,40 €
34	45 21 4491100107	Kábové kuby - ukončenie vodičov - NN - ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ka	22,30	16,47 €	367,24 €			367,24 €
35	45 21 4491190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a rešace skrine	ka	4,00	303,02 €	1 212,08 €	*		1 212,08 €
36	45 21 4491221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	100,00	6,41 €	641,00 €			641,00 €
37	45 21 4491221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie - rezistencie uzemnenia	ka	4,00	15,51 €	62,04 €			62,04 €
38	45 21 4491221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie - bleskozvodu	ka	4,00	82,04 €	328,16 €			328,16 €
39	45 23 1122251281	Doplňujúce konštrukcie - kábelovody - z betónových tvaríc	m	12,30	18,30 €	218,00 €			218,00 €
40	45 23 1122251284	Doplňujúce konštrukcie - kábelovody z rur plastových	m	120,00	5,34 €	640,80 €			640,80 €
41	45 25 3211010201	Základy - páky - betón prosty	m3	12,24	129,50 €	1 573,82 €			1 573,82 €
42	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí - nadhrky - betón prosty	m3	21,08	99,38 €	2 154,58 €	10,26	1 019,84 €	1 134,92 €
43	45 25 3211250520	Doplňujúce práce - doplnky vonkajšie - betónové	ka	2,00	225,01 €	410,02 €			410,02 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 621-00 Preložka NN vedenia z trafostanice TS 905 Vydumanec Prešov - západ	24 383,03 €
Návrh na zmenu č. 9	-828,30 €
menej práce	1 171,31 €
návrac práce	1 422,11 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	23 554,73 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objedávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 621-00 Preložka NN vedenia z trafostanice TS 905 Vydumanec Prešov - západ

Informácie o položke			ZoD		Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	Zodôvodnenie navýšenia/nadočerpania množstva
p.č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo	ZoD + NnZ č. 9	
SO 621-00 Preložka NN vedenia z trafostanice TS 905 Vydumanec Prešov - západ							
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií - základy - betónové	m3	56,00		56,00	
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláciačného vedenia s príslušenstvom - elektronikačného	m	629,00		629,00	
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláciačného vedenia s príslušenstvom - stĺžiarov	ks	14,00		685,00	
4	45 11 115080200	Doprava vybraných hmot - vodorovné doprava	t	1,10		1,10	
5	45 11 211030102	Hlboké vykopávky jam nezapaľovaných	m3	27,95		27,95	
6	45 11 211030201	Hlboké vykopávky - ryh - š. do 600 mm	m3	188,04	1,10	29,05	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	58,78	2,38	56,40	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	24,78	5	32,74	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	129,35	11,13	89,14	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
10	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	58,78	2,38	56,40	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
11	45 11 211060700	Premiestnenie - nakladanie - prekladanie - vykladanie	m3	117,58	4,78	112,80	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
12	45 11 211070101	Paženie resp. zastavenie výrubu v podzemi - vykopávok - príložné	m2	30,00		169,20	
13	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - začatím trávniku hydraulickým	m2	280,00		280,00	
14	45 21 3491050501	Vedenia nadzemné VN - káble VN - závesné	ks	32,00		32,00	
15	45 21 4391010302	Úložný materiál - ruky elektronické - ukladanie - tunel	m	12,00		312,00	
16	45 21 4391040201	Vedenia nadzemné NN - stĺžiare NN dvojité - betónové	ks	2,00		2,00	
17	45 21 4391040403	Vedenia nadzemné NN - vodiče NN izolované - Bz	m	67,00		67,00	
18	45 21 4391040501	Vedenia nadzemné NN - konzoly NN - na stĺžiare betónové	ks	2,00		2,00	
19	45 21 4391041502	Vedenia nadzemné NN - ukončenie vodičov - izolovaných	ks	4,00		4,00	
20	45 21 4391041702	Vedenia nadzemné NN - ochrany napätí NN - ZnO	ks	3,00		3,00	
21	45 21 4391041801	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - číselníky	ks	1,00		1,00	
22	45 21 4391041802	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - výstražné	ks	1,00		1,00	
23	45 21 4391190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a stácie skrine	ks	1,00		1,00	
24	45 21 4391220702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky - pre vedenia v zemi	ks	31,00		31,00	
25	45 21 4391221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	ks	10,00		10,00	
26	45 21 4391221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	72,00		72,00	
27	45 21 4391221201	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - nátery - zdrojových vodičov	m	2,00		2,00	
28	45 21 4391221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie - rez stacionárne uzamknuté	ks	1,00		1,00	
29	45 21 4391221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie - bleskozvodu	ks	1,00		1,00	
30	45 21 4491080101	Káble Cu - NN - káble skové	m	10,00		10,00	
31	45 21 4491090101	Káble Al - NN - káble skové	m	544,00	14,13	529,87	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
32	45 21 4491090109	Káble Al - NN - vodiče izolované	m	6,00		6,00	
33	45 21 4491090112	Káble Al - NN - zaťahovanie káblov	m	220,00		220,00	
34	45 21 4491100107	Káblkové súbory ukončenie vodičov - NN - ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	22,00		22,00	
35	45 21 4491190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a stácie skrine	ks	4,00		4,00	
36	45 21 4491221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	130,00		130,00	
37	45 21 4491221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie - rez stacionárne uzamknuté	ks	4,00		4,00	
38	45 21 4491221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie - bleskozvodu	ks	4,00		4,00	
39	45 23 1122251251	Doplnkové konštrukcie - kábelovody z betónových tvárnic	m	12,00		12,00	
40	45 23 1122251284	Doplnkové konštrukcie - kábelovody z rúr plastových	m	120,00		120,00	
41	45 25 3211010201	Základy - pásky - betón prostý	m3	12,24		12,24	
42	45 25 3211190401	Komplexné konštrukcie - kanály nižších sietí - nádržky - betón prostý	m3	21,88	10,26	11,42	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
43	45 25 3211250520	Doplnkové práce - doplnky vonkajšie - betónové	ks	2,00		2,00	

Združenie D1 Prešov

Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

SO 621-00 Preložka NN vedenia z trafostanice TS 905 Vydumanec Prešov - západ

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.21				VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE									
6		01030201	0103020103	Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm - tr.horniny 4 ryha "uloženie 1" (0,35*0,8*354) 99,12 ryha "uloženie 1z" (0,35*0,8*7) 1,96 ryha "uloženie 2" (0,35*0,8*15) 4,20 ryha "uloženie 3a" (0,35*1,2*98) 41,16 ryha "uloženie 3b" (0,5*1,2*22) 13,20 ryha "uloženie 3c" (0,5*0,8*6) 2,40 ryha "uloženie 5" (0,5*1,2*10) 6,00 Skutočnosť GP 621_003_2017_F_PT dĺžka trasy bez prepichu 465,55 m 465,55*0,35*0,87 + 465,55*0,35*0,21 175,98 GP 621_003_2017_F_PT dĺžka trasy 2,2 m 2,2*0,35*0,92 + 2,2*0,35*0,21 0,87 176,85	m3 m3	168 168							
7		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (24,78+12+22) 58,78 Skutočnosť vytlačená zemina (32,74 + 12,24 + 11,42) 56,40	m3 m3	59 59							
							56,40	-2,38	1,20 €	70,54 €	67,68 €	-2,86 €	
8		01040401	0104040102	Konštrukcie z hornín - zásepky bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - zásepky bez zhutnenia - tr.horniny 3 pieskové lôžko (0,35*0,2*354) 24,78 Skutočnosť GP 621_003_2017_F_PT; GP 621_004_2017_F_PT piesok 0,35*0,2*(465,55+2,2) 32,74	m3 m3	25 25							
							32,74	7,96	18,08 €	448,02 €	591,94 €	143,92 €	
9		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásepky so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásepky so zhutnením - tr. horniny 1-4 podkladná vrstva pre stĺp č. 624.1 zo štrkopiesku (3,3*3,3*0,1m) 1,10 výkop-(pieskové lôžko+betón) - (28*159)-(58,78) 128,25 vystražná fólia šírky 33cm v metroch (469+115) 584,00 Skutočnosť zásep = výkop-zásyp bez zhutnenia (pol.8) (28+176,85)-56,4 148,45 podkladová vrstva-štrkopiesok základ JB podľa špec. PD 3,3*3,3*0,1 1,09 149,54	m3 m3 m	129 129							
							149,54	20,19	4,07 €	526,45 €	608,63 €	-1,18 €	
10		01060203	0106020301	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m - tr. horniny 1-4 vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (24,78+12+22) 58,78 Skutočnosť vytlačená zemina (piesok + betón)=32,74+12,24+11,42 56,40	m3 m3	59 59							
							56,4	-2,38	3,59 €	211,02 €	202,48 €	-8,54 €	
11		01060700	0106070001	Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie - tr. horniny 1-4 premiestnenie*2 117,56 Skutočnosť Premiestnenie - nakladanie, prekládanie, vykladanie - tr. horniny 1-4 premiestnenie*2 112,80	m3 m3	118 118							
							112,8	-4,76	2,99 €	351,50 €	337,27 €	-14,23 €	

45.21.44		PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDEŇ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁC)									
31	91090101	9109010101	Káble AI - NN - káble silové Káble AI - NN - káble silové - uložené voľne kábel NAYY-J 4x150mm ² (32+32+168+177+60-15-27-43-13-10-7)	324,00	m m	544 324					
		9109010108	Káble AI - NN - káble silové - uložené v chráničkách kábel NAYY-J 4x150mm ² (15+27+43+13+10+7) kábel NAYY-J 4x25mm ² (40+20+15)	145,00 75,00	m	220					
			Skutočnosť káble AI - NN - uložené v celej trase v chráničke + zvlňnenie a vyvedenie nad terén z GP 621_003_2017 (500,51*1,05) z GP 621_004_2017 (2,22*1,05+2)	525,54 4,33 529,87			529,87	-14,13	8,92 €	4 852,48 €	4 726,44 € -126,04 €
45.25.32		OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE									
42	11190401	1119040104	Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádrčky - betón prstý Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádrčky - betón prstý - tr. C16/20 (B20) obetónovanie chráničky KSX-PE 225x12,8 (0,5*0,375*98) obetónovanie chráničky KSX-PE 125x7,1 (0,5*0,3*22)	18,38 3,30	m ³ m ³	22 22					
			Skutočnosť betón prstý - obetónované chráničky z GP 621_03_2017 dĺžka chráničky bez prepichu 465,55 m obetónovanie v dĺžke 60,90 m 0,5*0,375*60,90	11,42			11,42	-10,26	99,38 €	2 154,56 €	1 134,92 € -1 019,64 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastník združenia EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Doprastrav, a.s. Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9	
p.č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960						10 918,06 €		-407,54 €	10 510,52 €
1	45 11 115010104	Buranie konštrukcií - základy - betónové	m3	20 00	48 17 €	963,40 €	11 00	429,87 €	433,53 €
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - elektronizračného	m	404 00	1 96 €	791,92 €	20 00	39,80 €	839,52 €
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - stožiarov	ks	5 00	78 28 €	391,40 €	2 00	152,56 €	533,96 €
4	45 11 115080200	Doprava vybraných hmôt - vodorovná doprava	t	20 30	7 97 €	161,79 €	1 00	7 97 €	169,76 €
5	45 11 211030102	Hlboké výkopové jamy nerazpečených	m3	30 36	8 25 €	189,78 €	4 46	27,87 €	161,88 €
6	45 11 211030201	Hlboké výkopové jamy - rýh - š. do 800 mm	m3	7 80	13 27 €	103,51 €	4 00	53,08 €	158,59 €
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	26 80	1 20 €	32,16 €			32,16 €
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	0 91	18 08 €	16,48 €	1 00	18,08 €	34,53 €
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	11 20	4 07 €	45,58 €	4 22	16 37 €	61,95 €
10	45 11 211060203	Priemestehovanie - vodorovné - do 5 000 m	m3	26 80	3 58 €	95,21 €	17 52	62,89 €	158,10 €
11	45 11 211090700	Priemestehovanie - nakladacie - prekladacie vykladacie	m3	53 80	2 98 €	158,26 €	35 04	104,77 €	263,03 €
12	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - zariadením trávnik hydrosevom	m2	50 00	0 62 €	31,00 €			31,00 €
13	45 21 4391010302	Úložný materiál - ruky elektroník, uoň, pemie - lne	m	18 00	1 41 €	25,38 €			25,38 €
14	45 21 4391048101	Vedenia nadzemné NN - stožiare NN jednoduché - betónové	ks	2 00	65 45 €	130,90 €			130,90 €
15	45 21 4391048201	Vedenia nadzemné NN - stožiare NN dvojité - betónové	ks	3 00	103 59 €	310,77 €			310,77 €
16	45 21 4391048301	Vedenia nadzemné NN - vodiče NN holé - AFe	m	186 00	3 56 €	662,16 €	12 57	37 63 €	699,79 €
17	45 21 4391048601	Vedenia nadzemné NN - konzoly NN - na stožiare betónové	ks	5 00	11 20 €	56,00 €			56,00 €
18	45 21 4391048701	Vedenia nadzemné NN - izolatory NN keramické - podperné	ks	15 00	10 28 €	154,20 €			154,20 €
19	45 21 4391048801	Vedenia nadzemné NN - izolatory NN keramické - podperné	ks	8 00	10 28 €	82,24 €			82,24 €
20	45 21 4391041001	Vedenia nadzemné NN - väzby - pre vodiče AFe	ks	24 00	7 15 €	171,60 €			171,60 €
21	45 21 4391041501	Vedenia nadzemné NN - ukončenie vodičov - holých	ks	12 00	4 24 €	50,88 €			50,88 €
22	45 21 4391041702	Vedenia nadzemné NN - ochrany prepäťové NN - ZnO	ks	9 00	10 41 €	93,69 €			93,69 €
23	45 21 4391041801	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - číselníkové	ks	6 00	2 06 €	12,36 €			12,36 €
24	45 21 4391041802	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - výstražné	ks	6 00	9 89 €	59,34 €			59,34 €
25	45 21 4391190103	Rozvádzače - NN - rozvádzače a stĺpce skrine	ks	4 00	8 38 €	33,52 €			33,52 €
26	45 21 4391221001	Uzemňovacie a blekovodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	180 00	7 28 €	1 310,40 €	20 00	145 50 €	1 455,90 €
27	45 21 4491090101	Káble Al - NN - káble s lož	m	130 00	8 82 €	1 146,60 €	32 67	289 42 €	1 436,02 €
28	45 21 4491090106	Káble Al - NN - vodiče zolované	m	120 00	7 45 €	894,00 €			894,00 €
29	45 21 4491090112	Káble Al - NN - zaťahovacie káble	m	80 00	1 32 €	105,60 €	12 67	16 72 €	122,32 €
30	45 21 4491100107	Kábelové súbory - ukončenie vodičov - NN - ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	18 00	16 47 €	296,46 €			296,46 €
31	45 25 3211010201	Základy - páky - betón prelety	m3	19 16	128 56 €	2 463,59 €	10 79	1 387,38 €	3 850,97 €
NP1	45 31 1291190102	Rozvádzače - NN rozvodnice	ks		926 21 €		1 00	926 21 €	926 21 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960	10 918,06 €
Návrh na zmenu č. 9	-407,54 €
menšie práce	2 112,78 €
naviac práce	1 705,24 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	10 510,52 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960

Informácie o položke				ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedočarpenia množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960							
1	45 11 115010104	Buranie konštrukcií - základy - betónové	m3	20,00	11,30	9,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
2	45 11 115020340	Výburaie konštrukcií a demontáže - inštalácia NN vedenia a príslušenstva - elektronika inštalácia	m	404,00	22,35	424,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
3	45 11 115020341	Výburaie konštrukcií a demontáže - inštalácia NN vedenia a príslušenstva - stĺžiarov	ka	5,00	2,20	43,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
4	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmot - vodorovná doprava	t	20,30	1,10	21,38 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
5	45 11 211030102	Hlbšie vykopávky jím nezapečených	m3	30,36	4,46	25,90 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
6	45 11 211030201	Hlbšie vykopávky - ryh - š. do 800 mm	m3	7,80	4,20	47,28 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	25,90		25,90 €	
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	0,91	1,10	1,81 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	11,20	4,12	28,71 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
10	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	26,80	17,52	8,28 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
11	45 11 211060700	Premiestnenie - navrhované - prechádzajúce vyvážanie	m3	53,90	35,54	18,56 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
12	45 11 231080503	Povrchové opravy terénu - opravy povrchov - založením trávniku hydrosevom	m2	50,30		27,84 €	
13	45 21 4391010302	Uložný materiál - ruky elektroniki, ucel. pevne - tunel	m	18,00		18,00 €	
14	45 21 4391040101	Vedenia nadzemné NN - stĺžiare NN jednoduché - betónové	ka	2,00		2,00 €	
15	45 21 4391040201	Vedenia nadzemné NN - stĺžiare NN dvojité - betónové	ka	3,00		20,90 €	
16	45 21 4391040301	Vedenia nadzemné NN - vodiče NN nosé - A/Fa	m	186,00	11,15	194,87 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
17	45 21 4391040501	Vedenia nadzemné NN - konzoly NN - na stĺžiare betónové	ka	5,00		6,00 €	
18	45 21 4391040701	Vedenia nadzemné NN - zosilňory NN kotvové - podperné	ka	16,00		16,00 €	
19	45 21 4391040801	Vedenia nadzemné NN - zosilňory NN nosné - podperné	ka	8,00		8,00 €	
20	45 21 4391041001	Vedenia nadzemné NN - vlny - pre vodiče A/Fa	ka	24,00		24,00 €	
21	45 21 4391041301	Vedenia nadzemné NN - ukončenie vodičov - holých	ka	12,00		12,00 €	
22	45 21 4391041702	Vedenia nadzemné NN - ochrany prepäťové NN - ZnO	ka	8,00		8,00 €	
23	45 21 4391041801	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - číslovacie	ka	6,00		6,00 €	
24	45 21 4391041802	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - výstražné	ka	6,00		6,00 €	
25	45 21 4391160103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a istice skrine	ka	4,00		4,00 €	
26	45 21 4391221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	180,00	10,30	180,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
27	45 21 4491090101	Káble AJ - NN - káble súové	m	130,00	32,6	162,87 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
28	45 21 4491090106	Káble AJ - NN - vodiče izolované	m	120,00		120,00 €	
29	45 21 4491090112	Káble AJ - NN - zaťahovacie káble	m	80,00	11,91	92,87 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
30	45 21 4491100107	Kábové subory - ukončenie vodičov - NN - ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ka	18,00		18,00 €	
31	45 25 3211010201	Zaklady - pásy - betón prosy	m3	19,16	10,79	8,37 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
NP1	45 31 1291190102	Rozvádzače - NN rozvodnice	ka		1,00	1,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram												
Návrh na zmenu č. 9 SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960												
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45 11 11 DEMOLAČNÉ PRÁCE												
1		05010104		Búranie konštrukcií - základy - betónové vybúranie základov bet. stĺžiarov (1*2*2)*2 Skutočnosť vybúranie základov bet. stĺžiarov (1*2*2)*2 vybúranie základov rozvádzača RE2	m3 20,00 8,00 m3 1,00 m3	20,00	9,00	11,00	48,17 €	963,40 €	433,53 €	-529,87 €
2		05020340		Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - elektroinštaláčného 0502034007 Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - elektroinštaláčného - silnopráúdové vedenia vonkajšie vodiče AlFe (93*4) 0502034008 Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - elektroinštaláčného - silnopráúd príslušenstvo vonkajšie konzoly izolátory skrine VRIS Skutočnosť Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - elektroinštaláčného - silnopráúdové vedenia vonkajšie vodiče AlFe (93*4) Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - elektroinštaláčného - silnopráúd príslušenstvo vonkajšie konzoly izolátory skrine VRIS Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - elektroinštaláčného - silnopráúdové vedenia vonkajšie SPOLU	m 372,00 ks 5,00 25,00 2,00 372,00 5,00 25,00 2,00 20,00 424,00 m	404,00	424,00	20,00	1,98 €	799,92 €	839,52 €	39,60 €
3		05020341		Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - stĺžiarov 0502034112 Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - stĺžiarov - silnopráúdové betónové - komplet demontáž bet. stĺžiarov Skutočnosť Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - stĺžiarov - silnopráúdové betónové - komplet demontáž bet. stĺžiarov elektrovýzbroj rozvádzačov RE1 RE2	ks ks 5,00 5,00 ks 2,00 ks	5,00	7,00	2,00	76,28 €	381,40 €	533,96 €	152,56 €
4		05080200		Doprava vyburaných hmôt - vodorovná doprava Doprava vyburaných hmôt - vodorovná doprava - do 1km základy (1*2*2)*2*2,5 vodiče AlFe (0,3*93*4) konzoly izolátory skrine VRIS Skutočnosť základy (1*2*2)*2*2,5 vodiče AlFe (0,3*93*4) konzoly izolátory skrine VRIS základy SPOLU	t t 20,00 0,10 0,10 0,05 0,05 20,00 t 0,10 t 0,10 t 0,05 t 0,05 t 1,00 t 21,30 m	20,30	21,30	1,00	7,97 €	181,79 €	189,76 €	7,97 €
45 11 21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
5		01030102		Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. hominy 1-4 jama pre základ pre stĺp č.1 (1*1*2) jama pre základ pre stĺp č.2 (1,6*1,6*2) jama pre základ pre stĺp č.3 (1,6*1,6*2) jama pre základ pre stĺp č.4 (1*1*1,8) jama pre základ pre stĺp č.5 (1,6*1,6*2) jamy pre uzemnenie stĺpov (4*10*0,8*0,35)	m3 m3 2,00 5,12 5,12 1,80 5,12 11,20	30,36	25,90	4,46	6,25 €	189,75 €	181,88 €	-27,87 €

SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL	
				Skutočnosť jama pre základ pre stĺp č 1 - 5 z GP 622-3-2017 jamy pre uzemnenie stĺpov (4*10*0,8*0,35) jama pre RE1 SPOLU	13,70 11,20 1,00 25,90 m							
6	01030201	0103020103	Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm - tr. horniny 4 ryha "B1" (0,5*1,2*13) Skutočnosť ryha "B1" (0,5*1,2*13) ryha (0,5*0,8*8,9) SPOLU	m3 m3 7,80 7,80 4,00 11,80 m	7,80 7,80	11,80	4,00	13,27 €	103,51 €	156,59 €	53,08 €	
8	01040401	0104040102	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia - tr. horniny 3 pieskové lôžko - 0,35*0,2*(13) piesok v tonách - 50,4*1600/1000 t Skutočnosť pieskové lôžko - 0,35*0,2*(13) piesok v tonách - 50,4*1600/1000 t Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia - tr. horniny 3 pieskové lôžko - 0,35*0,2*8,9 piesok v tonách - 50,4*1600/1000 t	m3 m3 0,91 3,05 0,91 m3 3,05 1,00 m3 0,52 1,12	0,91 0,91	1,91	1,00	18,08 €	18,45 €	34,53 €	18,08 €	
9	01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením - tr. horniny 1-4 výkop-(pieskové lôžko+betón) - (30+8)-(26,80) vysažná fólia šírky 33cm v metroch Skutočnosť výkop-(pieskové lôžko+betón) - (13,7+7,8)-(0,91+8,37) výkop-(pieskové lôžko+betón) - (30+8)-(26,80) vysažná fólia šírky 33cm v metroch výkop-(pieskové lôžko+betón) - 4-1 SPOLU	m3 m3 11,20 13,00 m 12,22 m3 13,00 m 3,00 m3 15,22 m	11,20 11,20	15,22	4,02	4,07 €	45,58 €	81,95 €	18,37 €	
10	01060203	0106020301	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m - tr. horniny 1-4 vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón Skutočnosť vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón	m3 m3 26,80 9,28 m3	26,80 26,80	9,28	17,52	3,59 €	96,21 €	33,32 €	-62,89 €	
11	01060700	0106070001	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie - tr. horniny 1-4 premiestnenie*2 Skutočnosť premiestnenie*2 9,28*2	m3 m3 53,60 18,56 m3	53,60 53,60	18,56	35,04	2,99 €	180,28 €	55,49 €	-104,77 €	
45 21 43				PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH NADZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLŇKOVÝCH KONŠTRUKCIÍ)								
16	91040301	9104030101	Vedenia nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe Vedenia nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe - do 70 mm2 presmerovanie a vykotvenie jestv. holých vodičov AlFe na preložené stožiare č 1, č 2, č 3, č 4, č 5 (72*72*42) Skutočnosť Vedenia nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe - do 70 mm2 presmerovanie a vykotvenie jestv. holých vodičov AlFe na preložené stožiare č 1, č 2, č 3, č 4, č 5 z GP 622-3 a GP 622-4-2017 (74,41+74,41+47,75)	m m 186,00 196,5/ m	186,00 186,00	196,57	10,57	3,56 €	662,16 €	699,79 €	37,63 €	
26	91221001	9122100103	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn - pásové uzemnenie stĺpa č 5 vrátane svoriek a revízií uzemnenie skríň VRIS na stĺpoch č 2, č 3 vrátane svoriek a revízií Skutočnosť uzemnenie stĺpa č 5 vrátane svoriek a revízií uzemnenie skríň VRIS na stĺpoch č 2, č 3 vrátane svoriek a revízií pas FeZn 30x4 SPOLU	m m 80,00 80,00 80,00 m 80,00 m 20,00 m 180,00 m	160,00 160,00	180,00	20,00	7,28 €	1 164,80 €	1 310,40 €	145,60 €	

SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960

SO 622-00 Preložka NN vedenia v km 98,960												
POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL	
45 21 44				PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁČ)								
27		91090101	9109010101	Káble Al - NN - káble silové Káble Al - NN - káble silové - uložené voľne kábel NAYY-J 4x150mm ² kábel NAYY-J 4x25mm ² (10+20) - kábel k preloženým elektroenergetickým rozvádzačom	m m 20,00 30,00	130,00 50,00	162,67	32,67	8,92 €	1 159,80 €	1 451,02 €	291,42 €
			9109010108	Káble Al - NN - káble silové - uložené v chráničkách kábel NAYY-J 4x150mm ² Skutočnosť Káble Al - NN - káble silové - uložené voľne kábel NAYY-J 4x150mm ² kábel NAYY-J 4x25mm ² (10+20) - kábel k preloženým elektroenergetickým rozvádzačom Káble Al - NN - káble silové - uložené v chráničkách kábel NAYY-J 4x150mm ² z GP 622_004_2017 kábel NAYY-J 4x25mm ² vrátane krycej káblovej dosky KAD SPOLU	m 80,00 20,00 30,00 92,67 20,00 162,67 m	80,00						
29		91090112	9109011201	Káble Al - NN - zaťahovanie káblov Káble Al - NN - zaťahovanie káblov - do chráničiek zatiehnutie kábla NAYY 4x150mm ² do kábelovodu pod diaľnicou Skutočnosť zatiehnutie kábla NAYY 4x150mm ² do kábelovodu pod diaľnicou	m m 80,00 92,67 m	80,00 80,00	92,67	12,67	1,32 €	105,80 €	122,32 €	16,72 €
45 25 32				OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE								
31		11010201	1101020106	Základy - pátky - betón prostý Základy - pátky - betón prostý - tr. C25/30 (B30) základ pre stĺp č.1 (1*1*2) základ pre stĺp č.2 (1,6*1,6*2) základ pre stĺp č.3 (1,6*1,6*2) základ pre stĺp č.4 (1*1*1,8) základ pre stĺp č.5 (1,6*1,6*2) Skutočnosť Z GP 622_003_2017	m ³ m ³ 2,00 5,12 5,12 1,80 5,12 8,37 m ³	19,16 19,16	8,37	10,79	128,58 €	2 463,59 €	1 078,21 €	-1 387,38 €
45 31 12				ELEKTROINŠTALAČNÉ PRÁCE V BUDOVÁCH NEBYTOVÝCH								
32	NP	91190102		Rozvádzače - NN rozvodnice Skutočnosť Zmena	ks 1,00 ks	-	1,00	1,00	926,21 €	- €	926,21 €	926,21 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastrav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 623-00 Preložka NN vedenia v km 99,320

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9	
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 623-00 Preložka NN vedenia v km 99,320									
1	45 11 115010104	Buranie konštrukcií - základy - betónové	m3	12,00	48 17 €	578,04 €			578,04 €
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - nízkočlánkové vedenia a príslušenstva - elektro-nízkočlánkové	m	375,00	1 98 €	742,50 €			742,50 €
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - nízkočlánkové vedenia a príslušenstva - stĺžkov	ks	4,00	76 28 €	305,12 €			305,12 €
4	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt - vodorovná doprava	t	30 25	7 97 €	241,08 €			241,08 €
5	45 11 211030102	Hlboké vykopávky jam nezapadajúcich	m3	15 84	6 25 €	99,00 €	4 73	29,84 €	69,44 €
6	45 11 211030201	Hlboké vykopávky - rýh - š. do 600 mm	m3	57,00	13 27 €	756,39 €	21 94	291,14 €	465,25 €
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	22 75	1 20 €	27,30 €	7 07	4,48 €	18,82 €
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	3 75	18 06 €	67,80 €			67,80 €
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	11 20	4 07 €	45,88 €	8 18	33,29 €	79,87 €
10	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	22 75	3 50 €	81,67 €	7 07	28,38 €	84,29 €
11	45 11 211080700	Premiestnenie - nakladacie - prídavné vykladacie	m3	45 50	2 96 €	136,05 €	14 14	42,28 €	93,77 €
12	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - zariadením trávnik hydrosevom	m2	47 50	0 62 €	29,45 €			29,45 €
13	45 21 4391010302	Úložný materiál - ruky elektronického úložného tunela	m	12,00	1 41 €	16,92 €			16,92 €
14	45 21 4391040201	Vedenia nadzemná NN - stĺžky NN dvojité - betónové	ks	4,00	103 59 €	414,36 €			414,36 €
15	45 21 4391040301	Vedenia nadzemná NN - vodiče NN holé - A/Fe	m	74,00	3 56 €	263,44 €			263,44 €
16	45 21 4391040501	Vedenia nadzemná NN - konzoly NN - na stĺžkach betónových	ks	2,00	11 20 €	22,40 €			22,40 €
17	45 21 4391040701	Vedenia nadzemná NN - úložníky NN kotvené - podzemné	ks	8,00	10 29 €	82,32 €			82,32 €
18	45 21 4391041001	Vedenia nadzemná NN - výšty - pre vodiče A/Fe	ks	8,00	7 15 €	57,20 €			57,20 €
19	45 21 4391041501	Vedenia nadzemná NN - ukončenie vodičov - holých	ks	8,00	4 24 €	33,82 €			33,82 €
20	45 21 4391041702	Vedenia nadzemná NN - ochrany prepäťové NN - ZnO	ks	6,00	10 41 €	62,46 €			62,46 €
21	45 21 4391041801	Vedenia nadzemná NN - tabuľky - číselníkové	ks	2,00	2 08 €	4,16 €			4,16 €
22	45 21 4391041802	Vedenia nadzemná NN - tabuľky - výstražné	ks	2,00	9 89 €	19,78 €			19,78 €
23	45 21 4391190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie s etážou elektriny	ks	2,00	8 39 €	16,78 €			16,78 €
24	45 21 4391221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - Fe/Zn	m	40,00	7 28 €	291,20 €			291,20 €
25	45 21 4491090101	Káble Al - NN - káble sklové	m	100,00	8 92 €	892,00 €	1 36	17,84 €	909,84 €
26	45 21 4491090109	Káble Al - NN - vodiče izolované	m	90,00	7 45 €	596,00 €			596,00 €
27	45 21 4491090112	Káble Al - NN - zaťahovacie káblov	m	70,00	1 32 €	92,40 €			92,40 €
28	45 21 4491100107	Kábelové súpravy ukončenie vodičov - NN - ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	10,00	16 47 €	164,70 €			164,70 €
29	45 23 1122251281	Doplnkové konštrukcie - kábelovody - z betónových tvárnic	m	70,00	18 00 €	1 260,00 €			1 260,00 €
30	45 25 3211010201	Základy - patky - betónové	m3	10 24	126 58 €	1 316,83 €	7 30	904,94 €	416,89 €
31	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie - kanály nízkočlánkových sietí - nádržky - betónové	m3	8 75	99 38 €	869,58 €	3 36	5,96 €	875,54 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 623-00 Preložka NN vedenia v km 99,320	9 585,89 €
Návrh na zmenu č. 9	-1 287,23 €
menšie práce	-1 329,82 €
nové práce	33,29 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	8 298,66 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Doorstav, a.s. Metrostav, a.s. Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 623-00 Preložka NN vedenia v km 99,320

Informácie o položke				ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zodvodenie navýšenia/nedodčerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 623-00 Preložka NN vedenia v km 99,320							
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií - základy - betónové	m3	12,00		12,00 €	
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - elektronikačného	m	375,00		375,00 €	
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštaláčného vedenia a príslušenstva - stĺžakov	ka	4,00		4,00 €	
4	45 11 115060200	Doprava vybraných hmot - vodorovná doprava	t	30,25		30,25 €	
5	45 11 211030102	Hĺbenie výkopových jím napájadných	m3	15,84	4,73	11,11 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
6	45 11 211030201	Hĺbenie výkopových - rýh - š. do 800 mm	m3	57,00	21,94	35,06 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornin - sklady	m3	22,75	0,01	15,88 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornin - základy bez zhutnenia	m3	3,75		3,75 €	
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornin - základy so zhutnením	m3	11,20	1,18	10,02 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
10	45 11 211060203	Priemietanie - vodorovné - do 5 000 m	m3	22,75	0,01	15,88 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
11	45 11 211060700	Priemietanie - nakladanie - prackladanie - vykladanie	m3	45,50	4,14	31,36 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
12	45 11 231080503	Povrchové úpravy betónu - úpravy povrchov - zabíjaním trávnik hydrosevom	m2	47,50		47,50 €	
13	45 21 4391010302	Úložný materiál - úrky elektroník - uložené pevne - tuhé	m	12,00		12,00 €	
14	45 21 4391040201	Vedenia nadzemné NN - stĺžak NN dvojité - betónové	ka	4,00		4,00 €	
15	45 21 4391040301	Vedenia nadzemné NN - vodiče NN holé - A/Fs	m	74,00		74,00 €	
16	45 21 4391040601	Vedenia nadzemné NN - konzoly NN - na stĺžak betónové	ka	2,00		2,00 €	
17	45 21 4391040701	Vedenia nadzemné NN - izolatory NN kotvové - podzemné	ka	8,00		8,00 €	
18	45 21 4391041201	Vedenia nadzemné NN - väzy - pre vodiče A/Fs	ka	8,00		8,00 €	
19	45 21 4391041501	Vedenia nadzemné NN - ukončenie vodičov - holých	ka	8,00		8,00 €	
20	45 21 4391041702	Vedenia nadzemné NN - ochrany prapľové NN - ZnO	ka	6,00		6,00 €	
21	45 21 4391041901	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - číslavice	ka	2,00		2,00 €	
22	45 21 4391041902	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - výstražné	ka	2,00		2,00 €	
23	45 21 4391190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a stlače skrine	ka	2,00		2,00 €	
24	45 21 4391221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - Fe/Zn	m	40,00		40,00 €	
25	45 21 4491090101	Káble A - NN - káble aové	m	100,00	1,96	98,02 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
26	45 21 4491090109	Káble A - NN - vodiče izolované	m	80,00		80,00 €	
27	45 21 4491090112	Káble A - NN - zatŕňovanie káblov	m	70,00		70,00 €	
28	45 21 4491100107	Káblkové sústavy - ukončenie vodičov - NN - ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ka	10,00		10,00 €	
29	45 23 1122251261	Doprúčovacia konštrukcie - kábelovody - z betónových tvárnic	m	70,00		70,00 €	
30	45 25 3211010201	Základy - päty - betón prostý	m3	10,24	0,00	3,24 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
31	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí - nádržky - betón prostý	m3	8,75	0,06	8,69 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metostav a.s., Metostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram												
Návrh na zmenu č. 9 SO 623-00 Preložka NN vedenia v km 99,320												
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.21 VYKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
5		01030102	Hĺbené vykopávky jám nezapažených	m3	15,84	11,11	4,73	6,25 €	99,00 €	89,44 €	-29,56 €	
		0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4	m3	15,84							
			jama pre základ pre stĺp č.3a (1,6*1,6*2)			5,12						
			jama pre základ pre stĺp č.5a (1,6*1,6*2)			5,12						
			jamy pre uzamčenie stĺpov (2*10*0,8*0,35)			5,60						
			Skutočnosť									
			jama pre základ pre stĺp č.3a, 5a (podľa GP 623_003_2017)			5,51						
			jamy pre uzamčenie stĺpov (2*10*0,8*0,35)			5,60						
			SPOLU	m3		11,11						
6		01030201	Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm	m3	57,00	35,06	21,94	13,27 €	756,39 €	465,25 €	-291,14 €	
		0103020103	Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm - tr. horniny 4	m3	57,00							
			rýha "A" (0,5*1,2*70)			42,00						
			rýha "B" (0,5*1,2*25)			15,00						
			Skutočnosť									
			rýha "A" (0,5*0,74*69,54)			25,73						
			rýha "B" (0,5*0,74*25,22)			9,33						
			SPOLU	m3		35,06						
7		01040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	22,75	15,68	7,07	1,20 €	27,30 €	18,82 €	-8,48 €	
		0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4	m3	22,75							
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (3,75+19)			22,75						
			Skutočnosť									
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (3,75+(3,24+8,69))			15,68						
9		01040402	Konštrukcie z hornín - zásepky so zhutnením	m3	11,20	19,38	8,18	4,07 €	45,58 €	78,88 €	33,29 €	
		0104040207	Konštrukcie z hornín - zásepky so zhutnením - tr. horniny 1-4	m3	11,20							
			výkop-(pieskové lôžko+betón) - (30+8)-(26,80)			11,20						
			výstražná fólia šírky 33cm v metroch	m		13,00						
			Skutočnosť									
			výkop-(pieskové lôžko+betón) - (35,06-15,68)			19,38						
			výstražná fólia šírky 33cm v metroch			13,00						
10		01060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	22,75	15,68	7,07	3,58 €	81,87 €	56,29 €	-25,38 €	
		0106020301	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m - tr. horniny 1-4	m3	22,75							
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (3,75+19)			22,75						
			Skutočnosť									
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (3,75+(3,24+8,69))			15,68						
11		01060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	45,50	31,36	14,14	2,99 €	136,05 €	93,77 €	-42,28 €	
		0106070001	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie - tr. horniny 1-4	m3	45,50							
			premiestnenie*2			45,50						
			Skutočnosť									
			premiestnenie *2			31,36						
45.21.44 PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLŇKOVÝCH PRÁČ)												
25		91090101	Káble AI - NN - káble silové	m	100,00	98,02	1,98	8,92 €	892,00 €	874,34 €	-17,66 €	
		9109010101	Káble AI - NN - káble silové - uložené voľne	m	30,00							
			kábel NAYY-J 4x150mm2			30,00						
		9109010108	Káble AI - NN - káble silové - uložené v chráničkách	m	70,00							
			kábel NAYY-J 4x150mm2			70,00						
			Skutočnosť									
			Káble AI - NN - káble silové - uložené voľne + zvinenie a vyvedenie na zem			28,48						
			kábel NAYY-J 4x150mm2			(34,76-69,54)*1,05+2						
			Káble AI - NN - káble silové - uložené v chráničkách			69,54						
			kábel NAYY-J 4x150mm2			69,54						
			SPOLU	m3		98,02						

SO 623-00 Preložka NN vedenia v km 99,320

SO 623-00 PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNIC V KM 99,320												
POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL	
45.23.11 PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIAĽNIC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK												
45.25.32 OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE												
30		11010201		Základy - pátky - betón prostý	m3	10,24	3,24	7,00	128,58 €	1 318,88 €	418,80 €	-900,06 €
			1101020106	Základy - pátky - betón prostý - tr. C25/30 (B30)	m3	10,24						
				základ pre stĺp č.3a (1,6*1,6*2)			5,12					
				základ pre stĺp č.5a (1,6*1,6*2)			5,12					
				Skutočnosť								
				základ pre stĺp č.3a								
				základ pre stĺp č.5a								
				podľa GP 623_003_2017			3,24					
31		11190401		Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - betón prostý	m3	8,75	8,69	0,06	99,38 €	869,58 €	863,61 €	-5,96 €
			1119040104	Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - betón prostý - tr. C18/20 (B20)	m3	8,75						
				obetónovanie žľabu pod mostom - (0,5*0,25*70)			8,75					
				Skutočnosť								
				obetónovanie žľabu pod mostom - (0,5*0,25*69,54)			8,69					

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprava, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 624-00 Preložka NN vedenia pod mostom 208-00 na vetve

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9		
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena za 1 MJ €	množstvo	cena za 1 MJ €	množstvo	cena za 1 MJ €	cena celkom €
SO 624-00 Preložka NN vedenia pod mostom 208-00 na vetve						14 139,30 €		2 762,44 €		16 901,74 €	
1	45 11 11501004	Búrovanie konštrukcií - základy - betónové	m3	24,00	48 17 €	1 156,08 €					1 156,08 €
2	45 11 115020340	Vybúrovanie konštrukcií a demontáže - inštalácie vedenia a priučenstva - elektronického	m	471,00	1 98 €	932,58 €					932,58 €
3	45 11 115020341	Vybúrovanie konštrukcií a demontáže - inštalácie vedenia a priučenstva - stĺžiarov	ka	6,00	76 28 €	457,68 €					457,68 €
4	45 11 115080200	Doprava vybraných hmôt - vodorovná doprava	t	1,70	7 97 €	13,55 €					13,55 €
5	45 11 211030102	Hlboké vykopávky jím nezapečatených	m3	16,75	6 25 €	104,69 €	6,06	38 80 €			56,89 €
6	45 11 211030201	Hlboké vykopávky - jím - > 800 mm	m3	38,30	13 27 €	508,24 €	36,35	442 37 €			950,61 €
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	13,00	1 20 €	15,60 €	10,64	12 77 €			28,37 €
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zúženia	m3	7,30	18 06 €	131,84 €	11,20	215 19 €			347,03 €
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zúžením	m3	42 62	4 07 €	173,48 €	5,31	32 80 €			206,28 €
10	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	13,00	3 56 €	46,28 €	10,64	38 20 €			84,48 €
11	45 11 211060700	Premiestnenie - nakladanie - prekladanie - vykladanie	m3	26,00	2 99 €	77,74 €	21,38	63 83 €			141,57 €
12	45 11 211070101	Paženie resp. zaistenie výrubu v podzemí - vykopávok - príložné	m2	22,00	1 62 €	35,64 €					35,64 €
13	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením tráv na hydrosevom	m2	120,00	0 82 €	98,40 €					98,40 €
14	45 21 4361010302	Úložný materiál - rúry elektronické - ukladanie - tunel	m	12,00	1 41 €	16,92 €					16,92 €
15	45 21 4361042001	Vedenie nadzemné NN - stĺžiar NN dvojité - betónové	ka	2,00	103 56 €	207,12 €					207,12 €
16	45 21 4361043001	Vedenie nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe	m	172,00	3 56 €	612,32 €					612,32 €
17	45 21 4361043001	Vedenie nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe	ka	1,00	11 20 €	11,20 €					11,20 €
18	45 21 4361043001	Vedenie nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe	ka	4,00	10 29 €	41,16 €					41,16 €
19	45 21 4361043001	Vedenie nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe	ka	4,00	7 15 €	28,60 €					28,60 €
20	45 21 4361043001	Vedenie nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe	ka	1,00	63 57 €	63,57 €					63,57 €
21	45 21 4361043001	Vedenie nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe	ka	4,00	4 24 €	16,96 €					16,96 €
22	45 21 4361043001	Vedenie nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe	ka	3,00	10 41 €	31,23 €					31,23 €
23	45 21 4361043001	Vedenie nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe	ka	1,00	2 09 €	2,09 €					2,09 €
24	45 21 4361043001	Vedenie nadzemné NN - vodiče NN holé - AlFe	ka	1,00	9 89 €	9,89 €					9,89 €
25	45 21 4361190103	Rozvádzače - NN - rozpočítavce a stacie skrine	ka	2,00	8 39 €	16,78 €					16,78 €
26	45 21 4361220702	Uzemňovacie a bezkondičné vedenia - svorky - pre vedenia v zemi	ka	21,00	5 96 €	125,16 €					125,16 €
27	45 21 4361221001	Uzemňovacie a bezkondičné vedenia - vedenia v zemi - FaZn	m	68,00	7 29 €	495,72 €					495,72 €
28	45 21 4361221001	Uzemňovacie a bezkondičné vedenia - vedenia v zemi - FaZn	m	2,00	2 07 €	4,14 €					4,14 €
29	45 21 4361221401	Uzemňovacie a bezkondičné vedenia - vedenia v zemi - FaZn	ka	1,00	48 43 €	48,43 €					48,43 €
30	45 21 4361221501	Uzemňovacie a bezkondičné vedenia - vedenia v zemi - FaZn	ka	1,00	261 89 €	261,89 €					261,89 €
31	45 21 4481090101	Káble Al - NN - káble stové	m	211,00	8 92 €	1 882,12 €	129 29	1 144 26 €			3 026,38 €
32	45 21 4481090109	Káble Al - NN - vodiče uzlované	m	6,00	7 45 €	44,70 €					44,70 €
33	45 21 4481090112	Káble Al - NN - zaťažovacie káble	m	15,00	1 32 €	19,80 €	118 29	156 13 €			175,93 €
34	45 21 4481100107	Kábové súbory ukončené vodičmi - NN - ukončené vodičmi v rozvádzačoch	ka	24,00	16 47 €	395,28 €					395,28 €
35	45 21 4481190103	Rozvádzače - NN - rozpočítavce a stacie skrine	ka	3,00	303 02 €	909,06 €	1 33	363 02 €			1 272,08 €
36	45 21 4481221001	Uzemňovacie a bezkondičné vedenia - vedenia v zemi - FaZn	m	50,00	6 41 €	320,50 €					320,50 €
37	45 21 4481221401	Uzemňovacie a bezkondičné vedenia - vedenia v zemi - FaZn	ka	3,00	15 51 €	46,53 €					46,53 €
38	45 21 4481221501	Uzemňovacie a bezkondičné vedenia - vedenia v zemi - FaZn	ka	3,00	82 04 €	246,12 €					246,12 €
39	45 23 1122251284	Doplnkové konštrukcie - kábelovody z rúr plastových	m	15,00	5 34 €	80,10 €					80,10 €
40	45 25 3211010201	Základy - betón - prostý	m3	2,00	128 58 €	257,16 €	2 4	352 31 €			609,47 €
41	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie - kanály mŕňavských a/b - nádržky - betón - prostý	m3	1 80	99 38 €	178,88 €					178,88 €
42	45 25 3211250520	Doplnkové práce - doplnky vonkajšie - betónové	ka	2,00	205 01 €	410,02 €					410,02 €
43	45 31 1291010801	Úložný materiál - látky elektronické - ukladanie - tunel	m	20,00	8 33 €	166,60 €					166,60 €
44	45 31 1291080101	Káble Cu - NN - káble	m	60,00	11 60 €	696,00 €					696,00 €
45	45 31 1291190102	Rozvádzače - NN - rozvádzače	ka	3,00	926 21 €	2 778,63 €					2 778,63 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 624-00 Preložka NN vedenia pod mostom 208-00 na vetve	14 139,30 €
Návrh na zmenu č. 9	2 762,44 €
menšie práce	38 80 €
viac práce	1 144 26 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	16 901,74 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Doprava a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 624-00 Preložka NN vedenia pod mostom 208-00 na vetve

Informácie o položke			ZoD		Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NaZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedodržania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 624-00 Preložka NN vedenia pod mostom 208-00 na vetve							
1	45 11 115010104	Buranie konštrukcií - základy - betónové	m3	24,00		24,00 €	
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštalačného vedenia a príslušenstva - elektronizačného	m	471,00		471,00 €	
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštalačného vedenia a príslušenstva - stožiarov	ks	8,00		8,00 €	
4	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt - vodorovná doprava	t	1,70		1,70 €	
5	45 11 211030102	Hlboké výkopové jím nepodopieraných	m3	18,75	6,08	10,87 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
6	45 11 211030201	Hlboké výkopové - rýh - š. do 800 mm	m3	38,30	35,35	74,85 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	13,00	12,94	23,84 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	7,00	11,90	18,90 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	42,62	5,21	60,83 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
10	45 11 211060203	Prámostrechy - vodorovné - do 5 000 m	m3	13,00	12,94	23,84 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
11	45 11 211060700	Prámostrechy - nakladacie - prekladané - vykladacie	m3	25,00	21,15	47,28 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
12	45 11 211070101	Paženie resp. zastráženie výrubu v podzemí - výkopové - plošné	m2	22,00		22,00 €	
13	45 11 231080503	Povrchové úpravy betónu - úpravy povrchov - založením trávniku hydrosecom	m2	120,00		120,00 €	
14	45 21 4391010302	Uložný materiál - ruky elektroník - ulo. pevne - tuná	m	12,00		12,00 €	
15	45 21 4391040201	Vedenia nadzemné NN - stožiare NN dvojité - betónové	ks	2,00		2,00 €	
16	45 21 4391040301	Vedenia nadzemné NN - vodiče NN holé - AFe	m	172,00		172,00 €	
17	45 21 4391040601	Vedenia nadzemné NN - konzoly NN - na stožiare betónové	ks	1,00		1,00 €	
18	45 21 4391040701	Vedenia nadzemné NN - izolatory NN kotvové - podperné	ks	4,00		4,00 €	
19	45 21 4391041001	Vedenia nadzemné NN - väzby - pre vodiče AFe	ks	4,00		4,00 €	
20	45 21 4391041101	Vedenia nadzemné NN - kotvy - pre stožiare	ks	1,00		1,00 €	
21	45 21 4391041501	Vedenia nadzemné NN - ukončenie vodičov - holých	ks	4,00		4,00 €	
22	45 21 4391041702	Vedenia nadzemné NN - ochrany prepäťové NN - ZnO	ks	3,00		3,00 €	
23	45 21 4391041801	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - bládnovce	ks	1,00		1,00 €	
24	45 21 4391041802	Vedenia nadzemné NN - tabuľky - vystražné	ks	1,00		1,00 €	
25	45 21 4391190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a istice skrine	ks	2,00		2,00 €	
26	45 21 4391220702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky - pre vedenia v zemi	ks	21,00		21,00 €	
27	45 21 4391221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	88,00		88,00 €	
28	45 21 4391221201	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - nátery - zvodových vodičov	m	2,00		2,00 €	
29	45 21 4391221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie - rozstavenie uzemnenia	ks	1,00		1,00 €	
30	45 21 4391221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie - bleskozvodu	ks	1,00		1,00 €	
31	45 21 4491090101	Káble Al - NN - káble scové	m	211,00	128,25	339,28 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
32	45 21 4491090109	Káble Al - NN - vodiče izolované	m	8,00		8,00 €	
33	45 21 4491090112	Káble Al - NN - zaťahovacie káble	m	15,00	118,15	133,28 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
34	45 21 4491100107	Káblkové súbory - ukončenie vodičov - NN - ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	24,00		24,00 €	
35	45 21 4491190103	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a istice skrine	ks	3,00	1,10	4,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
36	45 21 4491221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	50,00		50,00 €	
37	45 21 4491221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie - rozstavenie uzemnenia	ks	3,00		3,00 €	
38	45 21 4491221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie - bleskozvodu	ks	3,00		3,00 €	
39	45 23 1122251284	Doplnujúce konštrukcie - kábelovody z rúr plastových	m	15,00		15,00 €	
40	45 25 3211010201	Základy - betón - betón prostý	m3	2,00	4	4,74 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
41	45 25 3211192401	Kompletne konštrukcie - kanály inžinierskych sietí nadizky - betón prostý	m3	90		1,69 €	
42	45 25 3211250520	Doplnujúce práce - doplnky kontakty - betónové	ks	2,00		2,00 €	
43	45 31 1291010901	Uložný materiál - ruky elektroník - ulo. pevne - preťahovacie	m	20,00		20,00 €	
44	45 31 1291080101	Káble Cu - NN - scové	m	60,00		60,00 €	
45	45 31 1291190102	Rozvádzače - NN rozvodnice	ks	3,00		3,00 €	

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE DozorIng - BUNG- Infram											
Návrh na zmenu č. 9 SO 624-00 Preložka NN vedenia pod mostom 208-00 na vetve											
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45 11 21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE											
5		01030102	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 jama pre základ pre stĺp č. 624.1 (2,5*2,5*2,2) jama pre osadenie skrine R624 (1*1*1) jama pre osadenie skrine SP624.3 (1*1*1) jama pre osadenie skrine SP624.4 (1*1*1) Skutočnosť GP 624_003_2017 výkop pre dvojité stĺp výkop pre 3 skrine podľa špecif SPOLU	m3 m3 m3 m3 m3	18,75 16,75 6,67 4,00 10,67	10,67 <				

SO 624-00 Preložka NN vedenia pod mostom 208-00 na vetve

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
31	91090101	9109010101	Káble AI - NN - káble silové Káble AI - NN - káble silové - ulož. voľne kábel NAYY-J 4x150mm2 (90+10) 100,00 kábel NAYY-J 4x25mm2 (40+10+6) 56,00 kábel AYKYz-J 4x16mm2 40,00 presmerovanie jestv. vodiča AYKYz-J na jestv. stĺp pri garážach	m m	211,00 196,00	339,28	128,28	8,92 €	1 882,12 €	3 028,38 €	1 144,26 €
		9109010108	Káble AI - NN - káble silové - ulož. v chráničkach kábel NAYY-J 4x150mm2 15,00 Skutočnosť Káble AI - NN - káble silové Káble AI - NN - káble silové - ulož. v zemi + zvlínenie a vyvedenie na terén GP 624_003_2017 (159,11*1,05+2) 169,07 GP 624_004_2017 (122,11*1,05+2) 130,22 Kábel silový presmerovanie na stĺp ku garážam 40,00 SPOLU 339,28	m m m m m	15,00	15,00					
33	91090112	9109011201	Káble AI - NN - zaťahovanie káblov Káble AI - NN - zaťahovanie káblov - do chráničiek zabíjanie kábla NAYY 4x150mm2 do chráničky 15,00 Skutočnosť z GP 624_004_2017 dĺžka trasy kábla v zemi v chráničke po celej trase+prepich 133,28	m m m	15,00 15,00	133,28	118,28	1,32 €	19,80 €	175,93 €	156,13 €
35	91190103	9119010301	Rozvádzače - NN - rozpojovacie a istiace skrine Rozvádzače - NN - rozpojovacie a istiace skrine - silové, prúd striedavý skriňa RIS - R624 vrátane elektrovýzbroje a zapojenia podľa výkresu č. 3 1,00 skriňa RIS - R624.3 vrátane elektrovýzbroje a zapojenia podľa výkresu č. 3 1,00 skriňa RIS - R624.4 vrátane elektrovýzbroje a zapojenia podľa výkresu č. 3 1,00 Skutočnosť 4 x skriňa RIS z GP 624_003_2017 4,00	ks ks ks	3,00 3,00	4,00	1,00	303,02 €	909,06 €	1 212,08 €	303,02 €
45 25 32 OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE											
40	11010201	1101020106	Základy - pátky - betón prostý Základy - pátky - betón prostý - tr. C25/30 (B30) základ pre stĺp č. 624.1 (1*1*2) 2,00 Skutočnosť základ pre stĺp č. 624.1 GP 624_003_2017 4,74	m3 m3 m3	2,00 2,00	4,74	2,74	128,56 €	257,18 €	809,47 €	352,31 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVA SK, a.s.; EUROVACS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 650-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9		
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 650-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546											
1	45 11 115010104	Buranie konštrukcií - základy - betónové	m3	10,00	48,17 €	481,70 €	2,50	120,42 €			361,28 €
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - nátlakového vedenia a príslušenstva - elektronizovacieho	ka	136,00	1,98 €	269,28 €					269,28 €
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáže - nátlakového vedenia a príslušenstva - stožiarov	ka	5,00	76,26 €	381,40 €					381,40 €
4	45 11 115080200	Doprava vybraných hmôt - vodorovná doprava	t	0,50	7,97 €	3,99 €	0,35	7,87 €			11,56 €
5	45 11 211030102	Hlboké výkopovky jím napájadných	m3	6,00	6,25 €	60,90 €	4,30	26,90 €			76,90 €
6	45 11 211030201	Hlboké výkopovky - rýh - š. do 600 mm	m3	180,88	13,27 €	2 387,62 €	23,10	306,84 €			2 081,06 €
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	35,00	1,20 €	42,00 €	19,26	23,16 €			16,83 €
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	8,17	18,09 €	168,79 €	0,25	4,52 €			170,31 €
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	154,00	4,07 €	626,78 €	34,35	138,89 €			488,19 €
10	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	35,00	3,59 €	125,65 €	5,78	22,81 €			148,46 €
11	45 11 211060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	70,00	2,98 €	209,30 €	12,76	38,18 €			247,48 €
12	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávnik a hydrosedvom	m2	165,50	0,62 €	118,91 €					118,91 €
13	45 21 4592020101	Vedenia vonkajšie - káblové (miešne siete) - káble miešne - telefónne	m	1 230,00	18,77 €	23 087,10 €	242,14	19 175,97 €			33 263,07 €
14	45 21 4592020201	Vedenia vonkajšie - káblové (miešne siete) - spojky káblové - rovné	ka	3,00	347,82 €	1 043,76 €	5,30	1 739,60 €			2 783,36 €
15	45 21 4592020205	Vedenia vonkajšie - káblové (miešne siete) - spojky káblové - rozdeľovacie	ka	3,00	721,84 €	2 164,92 €	4,30	2 888,86 €			5 053,78 €
16	45 21 4592022501	Vedenia vonkajšie káblové (miešne siete) - činnosť - na kábloch	ka	4,00	940,21 €	3 760,84 €					3 760,84 €
17	45 21 4592022501	Vedenia vonkajšie káblové (miešne siete) - činnosť - na kábloch	m	1 077,00	6,56 €	7 065,12 €	234,64	1 539,24 €			8 604,36 €
18	45 23 1122251251	Dopĺňajúce konštrukcie - káblovodov - z betónových hrádca	m	70,00	18,00 €	1 260,00 €	24,87	447,86 €			812,34 €
19	45 23 1122251284	Dopĺňajúce konštrukcie - káblovodov z rúr pletových	m	170,00	5,34 €	907,80 €	1,21	6,46 €			914,26 €
20	45 25 321110401	Kompetné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí - nádržky - betón prostý	m3	25,50	96,36 €	2 434,18 €	5,71	668,84 €			3 201,03 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 650-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546	46 692,25 €
Návrh na zmenu č. 9	16 076,47 €
menšej práce	1 836,36 €
naviac práce	17 112,83 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	62 768,72 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 650-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zodôvodnenie navýšenia/nadočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo		
SO 650-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546						
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií - základy - betónové	m3	10,00	2,50	7,50 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáž - inštalácia vedenia a príslušenstva - elektronoinštalácia	ks	138,00		138,00 €
3	45 11 115020341	Vybúranie konštrukcií a demontáž - inštalácia vedenia a príslušenstva - stožiarov	ks	5,00		5,00 €
4	45 11 115080200	Doprava vybraných hmôt - vodorovná doprava	t	0,50	0,25	1,48 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
5	45 11 211030102	Hlboké výkopky jam nezapažovaných	m3	8,00	4,30	12,00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
6	45 11 211030201	Hlboké výkopky - ryh - š. do 600 mm	m3	180,08	23,10	187,88 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
7	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	35,00	19,29	16,71 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
8	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	9,17	2,25	9,42 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
9	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	154,00	34,05	119,95 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
10	45 11 211050203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	35,00	0,33	61,38 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
11	45 11 211050700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	70,00	12,15	82,78 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
12	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - začatím bývajú hydrosevom	m2	185,50		185,50 €
13	45 21 4592020101	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - káble mestské - telefónne	m	1 230,00	54,14	1 772,14 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
14	45 21 4592020201	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - spojky káblové - rovné	ks	3,00	1,20	8,00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
15	45 21 4592020205	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - spojky káblové - rozdeľovacie	ks	3,00	4,10	7,00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
16	45 21 4592022501	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - žmosené - na kábloch	ks	4,00		4,00 €
17	45 21 4592022501	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - žmosené - na kábloch	m	1 077,00	174,14	1 311,84 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
18	45 23 1122251251	Dopĺňajúce konštrukcie - kábelovody - z betónových tvárnic	m	70,00	24,87	46,13 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
19	45 23 1122251254	Dopĺňajúce konštrukcie - kábelovody z hr. plastových	m	170,00	1,21	171,21 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
20	45 25 3211180401	Kompletné konštrukcie - kanály rôzmerových sedí, nádržky - betón proty	m3	25,50	0,11	32,21 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram												
Návrh na zmenu č. 9 SO 650-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546												
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45 11 11 DEMOLAČNÉ PRÁCE												
1	05010104		Búranie konštrukcií - základy - betónové vybúranie základov bet. stĺžiarov 5ks (1*1*2)*5 Skutočnosť Stĺžiarová páška základ (1x1x1,5)=1,5m3 *5ks = 7,5m3	m3 10,00 7,50 m3	10,00	7,50	2,50	48,17 €	481,70 €	361,28 €	-120,43 €	
4	05080200	0508020002	Doprava vybraných hmôt - vodorovná doprava Doprava vybraných hmôt - vodorovná doprava - do 1km základy (1*1*2)*5*2,5 vodiče (1kg/m*252/1000) Skutočnosť Stĺžiarová páška rozmer (2900x200x160) váha 230kg/ks 5x230kg= vodiče (1kg/m*252/1000) SPOLU	t t 0,20 0,30 1,15 t 0,30 t 1,45 t	0,50 0,50	1,45	0,95	7,97 €	3,99 €	11,56 €	7,57 €	
45 11 21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
5	01030102	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 jama pre spoju (1*2*1*4) Skutočnosť jama pre spoju (1*2*1)*3= 10m3 jama pre spojkú č. S2 5 jama pre spojkú č. S4 1 jama pre spojkú č. S3 1 jama pre spoju (1*2*1)*2= 4m3 jama pre spojkú č. S5.1 jama pre spojkú č. S5.2 jama pre spoju (1*2*1) jama pre spojkú č. S5 3 SPOLU	m3 m3 8,00 6,00 m³ 4,00 m³ 2,00 m³ 12,00 m³	8,00 8,00	12,00	4,00	8,25 €	50,00 €	75,00 €	25,00 €	
6	01030201	0103020103	Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm - tr. horniny 4 ryha "uloženie A1" (0,35*0,8*73) ryha "uloženie A4" (0,35*0,8*40) ryha "uloženie A5" (0,35*0,8*18) ryha "uloženie B1" (0,5*1,2*170) ryha "uloženie B2" (0,5*1,2*70) Skutočnosť ryha "uloženie A1" (0,35*1,19*76,59) od KK18 po spojký S3 1 a S4 1 ryha "uloženie B1" (0,5*0,95*173,44) od spojký S5 2 po spojký S5 1 geodetický protokol 650_004_2018 F PT ryha "uloženie A4" (0,35*0,8*40) ryha "uloženie A5" (0,35*0,8*18) ryha "uloženie B2" (0,5*1,2*45,13) SPOLU	m3 m3 20,44 11,20 5,04 102,00 42,00 31,89 m³ 82,38 m3 11,20 m³ 5,04 m³ 27,07 m³ 157,58 m³	180,68 180,68	157,58	23,10	13,27 €	2 397,02 €	2 091,09 €	-306,54 €	
7	01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (9+26) Skutočnosť vytlačená zemina=pieskové lôžko (5,11m3) vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (4,0+6,6) SPOLU	m3 m3 35,00 5,11 m3 10,60 m3 15,71 m3	35,00		19,29	1,20 €	42,00 €	18,85 €	-23,15 €	
8	01040401	0104040102	Konštrukcie z hornín - zásepky bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - zásepky bez zhutnenia - tr. horniny 3 pieskové lôžko (0,35*0,2*(73+40+18)) Skutočnosť pieskové lôžko 0,35*0,2*76,59m pieskové lôžko (0,35*0,2*(40+18)) SPOLU	m3 m3 9,17 5,36 m³ 4,06 m³ 9,42 m³	9,17	9,42	0,25	18,08 €	165,79 €	170,31 €	4,52 €	

SO 650-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546

POLOŽKA				VÝKAZ VYMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL	
9	01040402		Konštrukcie z hornín - zásepy so zhuŕnutím	m3	154,00	119,95	34,05	4,07 €	626,78 €	488,20 €	-138,59 €	
		0104040207	Konštrukcie z hornín - zásepy so zhuŕnutím - tr. horniny 1-4	m3	154,00							
			výkop-(pieskové lôžko+betón) - (8+181)-(35)	154,00								
			vystražná fólia šírky 33cm v metroch (73+40+18+170+70)	371,00 m								
			Skutočnosť									
			(výkop)-(pieskové lôžko+betón) (114,27)-(5,36+25,60)=83,31m3	83,31 m3								
			vystražná fólia šírky 33cm v metroch 76,59m									
			Dynamická skúška č. protokolu 103_PO_2018, 104_PO_2018									
			(výkop) =4m3	4,00 m3								
			(výkop) (pieskové lôžko+betón) (43,31)-(4,06+6,61)	32,64 m3								
			vystražná fólia šírky 33cm v metroch (40+18+45) = 103m									
			Dynamická skúška č. protokolu 92/Po2017									
			SPOLU	119,95 m3								
10	01060203		Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	35,00	41,38	6,38	3,59 €	125,85 €	148,55 €	22,91 €	
		0106020301	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m - tr. horniny 1-4	m3	35,00							
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (9+26)	35,00								
			Skutočnosť									
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón 5,11m3+25,50m3	30,71 m3								
			vytlačená zemina=pieskové lôžko+betón - (4,06+6,61)	10,67 m3								
			SPOLU	41,38 m3								
11	01060700		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	70,00	82,76	12,76	2,99 €	209,30 €	247,45 €	38,16 €	
		0106070001	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie - tr. horniny 1-4	m3	70,00							
			pramiestnenie*2	70,00								
			Skutočnosť									
			pramiestnenie*2 (30,71*2)	61,42 m3								
			pramiestnenie*2 (10,67*2)	21,34 m3								
			SPOLU	82,76 m3								
45.21.46 PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ KOMUNIKAČNÝCH PODZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH KONŠTRUKCIÍ)												
13	92020101		Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne - telefónne	m	1 230,00	1 772,14	542,14	18,77 €	23 087,10 €	33 283,07 €	10 175,97 €	
		9202010101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne - telefónne - uložené voľne	m	153,00							
			TCEKPKFLE 150XN0,8	30,00								
			TCEKPKFLE 35XN0,8	73,00								
			TCEKPKFLE 5XN0,8	50,00								
		9202010105	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne - telefónne - uložené v chráničkách	m	1 077,00							
			TCEKPKFLE 150XN0,8	410,00								
			TCEKPKFLE 35XN0,8	447,00								
			TCEKPKFLE 10XN0,8	170,00								
			TCEKPKFLE 5XN0,8	50,00								
			Skutočnosť									
			TCEKPKFLE 150XN0,8 v zemi (32,74m) + kábelovod od KK8 po KK17 (400,06m)+šachty 9*1,4=12,6m	445,40 m								
			TCEKPKFLE 35XN0,8 v zemi (76,59m) + kábelovod od KK8 po KK18 (434,99m)+šachty 10*1,4=14m	525,58 m								
			TCEKPKFLE 10XN0,8 v zemi (173,44m) uložený v chráničke od spojky S5 1 po spojku S5 2	173,44 m								
			TCEKPKFLE 10XN0,8 v zemi (2m) + kábelovod od KK8 po KK18 (434,99m)+šachty 10*1,4=14m	450,99 m								
			Geodetický protokol 650_004_2018_F_PT									
			dĺžka podľa zamerania +potrebná dĺžka na prepojenie v spojках									
			1595,41m-dĺžka pre spojky 11kus (v KK8 3*1,5m=4,5m)	4,50 m								
			(KK9 +KK11+(2xKK13)+KK15+KK18)=6*(2*1,5m)=18m	18,00 m								
			v terene 3*1,5m pre spojky(S4 1 S3 1,S2 5)=4,5m	4,50 m								
			káble miestne - telefónne									
			137,84x1,05+3m+(2x1)) =	149,73 m								
			SPOLU	1 772,14 m								
14	92020201		Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové - rovné	ks	3,00	8,00	5,00	347,92 €	1 043,76 €	2 783,38 €	1 739,60 €	
		9202020101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové - rovné - spájanie žil zátorkami	ks	3,00							
			Spojka NITTO JCSA 140	1,00								
			Spojka NITTO JCSA 300	2,00								
			Skutočnosť									
			Spojka NITTO JCSA 300 spojka S4 1a, KK13, KK18, S4 1	4,00 ks								
			Spojka NITTO JCSA 140 spojka S3 1	1,00 ks								
			Spojka NITTO JCSA 140 spojka S5 1	1,00 ks								
			Spojka NITTO JCSA 140 spojka S5 2	1,00 ks								
			Spojka NITTO JCSA 140 spojka S5 3	1,00 ks								

SO 650-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
				SPOLU	8,00 ks							
15	92020205	9202020501	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové - rozdeľovacie	ks	3,00	7,00	4,00	721,64 €	2 164,92 €	5 051,48 €	2 085,56 €	
			Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové - rozdeľovacie - spájanie žil zatorkami	ks	3,00							
			Spojka NITTO JCSA 440	3,00								
			Skutočnosť									
			Spojka NITTO JCSA 440 spojka č 2.5a , KK9 , KK11 , KK13 , KK15 , S2 5	6,00 ks								
			Spojka NITTO JCSA 440 spojka č S5 4 v šachte KK7	1,00 ks								
			SPOLU	7,00 ks								
16	92022501	9202250104	Vedenia vonkajšie káblové (miestne siete) - činnosti - na kábloch	m	1 077,00	1 311,64	234,64	6,56 €	7 065,12 €	8 804,36 €	1 539,24 €	
			Vedenia vonkajšie káblové (miestne siete) - činnosti - na kábloch - zatiahnutie káblov do káblovodu	m	1 077,00							
			zatiahnutie káblov do káblovodu	1 077,00								
			Skutočnosť									
			zatiahnutie TCEPKPFLE150XN 0,8 od šachty KK8 po KK17 (400,06m)+šachty 9*1,4=12,6m	412,66 m								
			zatiahnutie TCEPKPFLE 10XN 0,8 od šachty KK8 po KK18 (434,99m)+šachty 10*1,4=14m	448,99 m								
			zatiahnutie TCEPKPFLE 35XN 0,8 od šachty KK8 po KK18 (434,99m)+šachty 10*1,4=14m	448,99 m								
			dopojenie v rozváždzačoch	1,00 m								
			SPOLU	1 311,64 m								
45 23 11				PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVÍSK								
17	22251261	2225126100	Dopĺňajúce konštrukcie - kábelovody - z betónových tvárnic	m	70,00	45,13	24,87	18,00 €	1 280,00 €	812,34 €	-447,66 €	
			Dopĺňajúce konštrukcie - kábelovody - z betónových tvárnic	m	70,00							
			betónový káblový žľab TK1	70,00								
			Skutočnosť									
			betónový káblový žľab TK1	45,13 m								
			Geodetický protokol 650_003_2047_F_PT TK1 žľab 45,13m									
18	22251284	2225128401	Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	m	170,00	171,21	1,21	5,34 €	907,80 €	914,28 €	6,48 €	
			Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z polyetylénu	m	170,00							
			korugovaná chránička KSX-PEG 110	170,00								
			Skutočnosť									
			korugovaná chránička DN 110	171,21 m								
			geodetický protokol 650_004_2018_F_PT									
45 25 32				OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE								
19	11190401	1119040104	Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - betón prostý	m3	25,50	32,21	6,71	99,38 €	2 534,19 €	3 201,03 €	666,84 €	
			Kompletné konštrukcie - kanály inžinierskych sietí, nádržky - betón prostý - tr. C16/20 (B20)	m3	25,50							
			obetónovanie chráničky KSX-PEG 110 (0,5*0,3*170)	25,50								
			Skutočnosť									
			obetónovanie chráničky DN 110 (0,5*0,3*170,7)	25,60 m3								
			geodetický protokol 650_004_2018_F_PT									
			obetónovanie žľabu TK1 (0,5*0,3*44,09)	6,61 m3								
			Geodetický protokol 650_003_2047_F_PT dĺžka obetónovania 44,09m									
			SPOLU	32,21 m3								

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROV A.S.K., a.s.
 Účastníci združenia: EUROV A.S.K., a.s.; EUROV A.C.S., a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 651-00 Preložka telefónneho vedení v km 99,370 D1

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9		
p. č.	klas. položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €		
SO 651-00 Preložka telefónneho vedení v km 99,370 D1						18 505,83 €		-17 877,58 €		628,25 €	
1	45 11 115020341	Vybúranie odčrtnenej konštrukcie - inštalačného vedenia s príslušenstvom stĺžarov	ka	8 00	75 28 €	610,24 €				610,24 €	
2	45 11 115080200	Oprava vyburaných hmôt vodorovná	t	2 26	7 97 €	18,81 €				18,81 €	
3	45 11 211030102	Hlboké vykopávky ján nezapažených	m3	0 36	6 25 €	2,38 €	0 36	2,38 €		0,00 €	
4	45 11 211030201	Hlboké vykopávky ryh š. do 800 mm	m3	145 02	13 27 €	1 924,42 €	145 02	1 924,42 €		0,00 €	
5	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	66 31	1 20 €	79,87 €	66 31	79,87 €		0,00 €	
6	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - obrazy bez zhutnenia	m3	10 56	129 81 €	1 368,88 €	10 56	1 368,88 €		0,00 €	
7	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zábery so zhutnením	m3	48 10	4 07 €	198,77 €	48 10	198,77 €		0,00 €	
8	45 11 211060201	Premiestnenie vodorovné do 100 m	m3	48 10	2 35 €	113,04 €	48 10	113,04 €		0,00 €	
9	45 11 211060203	Premiestnenie vodorovné do 5 000 m	m3	66 31	3 56 €	238,05 €	66 31	238,05 €		0,00 €	
10	45 11 211060700	Premiestnenie nakladanie - prekladanie vykladanie	m3	48 10	2 96 €	143,82 €	48 10	143,82 €		0,00 €	
11	45 21 4592010101	Vedenie nadzemné - stĺžare jednoduché	ka	2 00	222 86 €	445,78 €	2 00	445,78 €		0,00 €	
12	45 21 4592010102	Vedenie nadzemné - stĺžare dvojité	ka	2 00	398 86 €	798,32 €	2 00	798,32 €		0,00 €	
13	45 21 4592020101	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - káble mestské telefónne	m	413 00	18 77 €	7 752,91 €	413 00	7 752,91 €		0,00 €	
14	45 21 4592020301	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - ukončenie káblov cieľovými	ka	2 00	74 48 €	148,96 €	2 00	148,96 €		0,00 €	
15	45 21 4592020401	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - káblovod z rúr	m	35 00	4 82 €	168,70 €	35 00	168,70 €		0,00 €	
16	45 21 4592020403	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - káblovod zo žlabov a potliopom	m	80 00	20 94 €	1 675,20 €	80 00	1 675,20 €		0,00 €	
17	45 21 4592020501	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - ukončenie otvorov káblovodov	ka	4 00	31 90 €	127,60 €	4 00	127,60 €		0,00 €	
18	45 21 4592020601	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - držiaky ján oceľových	ka	4 00	17 80 €	71,20 €	4 00	71,20 €		0,00 €	
19	45 21 4592020701	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - objímky ján závesných	ka	8 00	21 73 €	173,84 €	8 00	173,84 €		0,00 €	
20	45 21 4592021401	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - zachytenie lana kábla s napínačom	ka	2 00	13 83 €	27,66 €	2 00	27,66 €		0,00 €	
21	45 21 4592021501	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - zvodky nosných ján káblov	ka	2 00	12 18 €	24,36 €	2 00	24,36 €		0,00 €	
22	45 21 4592021802	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - skrutky stĺžare na stĺžare	ka	2 00	228 79 €	457,58 €	2 00	457,58 €		0,00 €	
23	45 21 4592022301	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - falšanie káblov samonosných	ka	126 00	5 57 €	712,98 €	126 00	712,98 €		0,00 €	
24	45 21 4592022401	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - činnosť na kábloch	ka	14 00	26 83 €	417,82 €	14 00	417,82 €		0,00 €	
25	45 21 4592022603	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - uzamčenie káblov telefónnych	ka	2 00	26 33 €	52,66 €	2 00	52,66 €		0,00 €	
26	45 21 4592022701	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - vedenie uzamčovanie v zemi FeZn	m	30 00	2 95 €	88,50 €	30 00	88,50 €		0,00 €	
27	45 21 4592022801	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - vedenie uzamčovanie na povrchu FeZn	m	4 00	3 22 €	12,88 €	4 00	12,88 €		0,00 €	
28	45 23 1111250901	Doplnujúce konštrukcie - obetňovanie potrubí z betónu prostého	m3	7 43	87 62 €	651,02 €	7 43	651,02 €		0,00 €	

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 651-00 Preložka telefónneho vedení v km 99,370 D1	18 505,83 €
Návrh na zmenu č. 9	-17 877,58 €
menšie práce	17 877,58 €
naviac práce	0 00 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	628,25 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Dopraslav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 651-00 Preložka telefónneho vedení v km 99,370 D1

Informácie o položke				ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	ZoD + NnZ č. 9	Zdôvodnenie navýšenia/zdôvodnenia množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo			
SO 336-72 Právková STL pýmovođu DN 150				SO 336				
1	45 11 115020341	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácia vedenia s príslušenstvom stĺžiarov	ks	8,00		8,00 €		
2	45 11 115080200	Doprava výbušných hmôt vodorovne	t	2,28		2,28 €		
3	45 11 211030102	Hĺbené výkopové jamy nezapažených	m3	0,38	0,38	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
4	45 11 211030201	Hĺbené výkopové jamy 8 do 800 mm	m3	145,02	145,02	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
5	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skrádky	m3	98,31	98,31	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
6	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - objekty bez zhutnenia	m3	10,56	10,56	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
7	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	48,10	48,10	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
8	45 11 211060201	Príemestné vodorovné do 100 m	m3	48,10	48,10	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
9	45 11 211060203	Príemestné vodorovné do 5 000 m	m3	98,31	98,31	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
10	45 11 211060700	Príemestné navrhované priekladanie vývedenie	m3	48,10	48,10	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
11	45 21 4592010101	Vedenie nadzemné - stĺžiare jednoduché	ks	2,00	2,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
12	45 21 4592010102	Vedenie nadzemné - stĺžiare dvojité	ks	2,00	2,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
13	45 21 4592020101	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - káble mestské telefónne	m	413,00	413,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
14	45 21 4592020301	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - utužené káblové celoplošných	ks	2,00	2,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
15	45 21 4592020401	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - káblovody z rur	m	35,00	35,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
16	45 21 4592020403	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - káblovody zo žľabov s poklopom	m	80,00	80,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
17	45 21 4592020501	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - utužené otvory káblovodov	ks	4,00	4,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
18	45 21 4592020601	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - držiaci lán oceľových	ks	4,00	4,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
19	45 21 4592020701	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - objímky 4h závesných	ks	8,00	8,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
20	45 21 4592021401	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - zachytanie lana kábla s napínaním	ks	2,00	2,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
21	45 21 4592021501	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - zdroje nosných lán káblov	ks	2,00	2,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
22	45 21 4592021802	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - skríne stĺžie na stĺžiar	ks	2,00	2,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
23	45 21 4592022301	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - ťahanie káblov samostatných	ks	128,00	128,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
24	45 21 4592022401	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - činnosť na kábloch	ks	14,00	14,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
25	45 21 4592022603	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - uzamknutie káblov telefónnych	ks	2,00	2,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
26	45 21 4592022701	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - vedenie uzamknutia v zemi FeZn	m	30,00	30,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
27	45 21 4592022801	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - vedenie uzamknutia na povrchu FeZn	m	4,00	4,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	
28	45 23 1111250901	Ospôľujúce konštrukcie obmedzovania potrubia z betónu prostého	m3	7,43	7,43	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP	

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metostav a.s., Metostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram												
Návrh na zmenu č. 9 SO 651-00 Preložka telefónneho vedení v km 99,370 D1												
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.21 VYKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
3	01030102	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 jamy pre stožiare 6*1.6*0.2*0.2 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	0,38 m3 m3	0,38 0,38	-	-0,38	8,25 €	2,38 €	- €	-2,38 €	
4	01030201	0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 0.4*0.7*17.5+0.35*0.74*80+0.35*7*177.5 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	145,02 m3 m3	145,02 145,02	-	-145,02	13,27 €	1 924,42 €	- €	-1 924,42 €	
5	01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 prebytok zeminy 0.4*0.3*17.5+0.35*0.28*80+0.35*0.17*177.5 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	66,31 m3 m3	66,31 66,31	-	-66,31	1,20 €	79,57 €	- €	-79,57 €	
6	01040501	0104050101	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia, tr. horniny 1-2 piesok ložko a obsyp kábľa 0.35*1.7*177.5 výstražná fólia š. 022 oranžová 275*17.5=292.5 m Skutočnosť položka nevyfakturovaná	10,56 m3 m3	10,56 10,56	-	-10,56	129,81 €	1 388,88 €	- €	-1 388,88 €	
7	01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zášypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zášypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 zášyp zeminy 0.4*4*17.5+0.35*0.442*80+0.35*0.53*177.5 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	48,10 m3 m3	48,10 48,10	-	-48,10	4,07 €	195,77 €	- €	-195,77 €	
8	1060201	0106020101	Premiestnenie vodorovné do 100 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 100 m, tr. horniny 1-4 pre spätný zášyp (tam a späť) 48.1 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	48,10 m3 m3	48,10 48,10	-	-48,10	2,35 €	113,04 €	- €	-113,04 €	
9	01060203	0106020301	Premiestnenie, vodorovné do 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 5 000 m, tr. horniny 1-4 prebytok zeminy 66.31 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	66,31 m3 m3	66,31 66,31	-	-66,31	3,59 €	238,05 €	- €	-238,05 €	
10	01060700	0106070007	Premiestnenie nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 spätný zášyp 48.1 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	48,10 m3 m3	48,10 48,10	-	-48,10	2,99 €	143,82 €	- €	-143,82 €	
45.21.45 PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ KOMUNIKAČNÝCH NADZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLŇKOVÝCH KONŠTRUKCIÍ)												
11	92010101	9201010102	Vedenia nadzemné - stožiare, jednoduché Vedenia nadzemné - stožiare, jednoduché drevené, s pätkou Skutočnosť položka nevyfakturovaná	2,00 ks ks	2,00 2,00	-	-2,00	222,89 €	445,78 €	- €	-445,78 €	

SO 651-00 Príloha telefónneho vedení v km 99,370 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
12		92010102	9201010202	Vedenia nadzemné - stožiare, dvojité Vedenia nadzemné - stožiare, dvojité drevené, s pátkou Skutočnosť položka nevyfakturovaná	ks ks	2,00 2,00	-	-2,00	399,88 €	799,32 €	- €	-799,32 €
45.21.46				PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ KOMUNIKAČNÝCH PODZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH KONŠTRUKCIÍ)								
13		92020101	9202010101 9202010110 9202010111	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne uložené voľne Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne uložené na stožiaroch, prichytkami Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne závesné Skutočnosť položka nevyfakturovaná	m m m m	413,00 275,00 10,00 128,00	-	-413,00	18,77 €	7 752,01 €	- €	-7 752,01 €
14		92020301	9202030103	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - ukončenie káblov celoplastových Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - ukončenie káblov celoplastových skriňami Skutočnosť položka nevyfakturovaná	ks ks	2,00 2,00	-	-2,00	74,48 €	148,96 €	- €	-148,96 €
15		92020401	9202040101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovodý z rúr Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovodý z rúr plastových PE rúra Ø 110/94 2*17.5 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	m m	35,00 35,00	-	-35,00	4,82 €	168,70 €	- €	-168,70 €
16		92020403	9202040302	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovodý zo žľabov s poklopom Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovodý zo žľabov s poklopom betónových betónový žľab TK1 (17x13), (10x10)cm Skutočnosť položka nevyfakturovaná	m m	80,00 80,00	-	-80,00	20,94 €	1 675,20 €	- €	-1 675,20 €
17		92020501	9202050101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - utesnenie otvorov káblovodov Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - utesnenie otvorov káblovodov beztlakové Skutočnosť položka nevyfakturovaná	ks ks	4,00 4,00	-	-4,00	31,90 €	127,60 €	- €	-127,60 €
18		92020601	9202060101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - držiaky lán oceľových Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - držiaky lán oceľových na stožiare Skutočnosť položka nevyfakturovaná	ks ks	4,00 4,00	-	-4,00	17,80 €	71,20 €	- €	-71,20 €
19		92020701	9202070101 9202070102	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - objímky lán závesných Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - objímky lán závesných na stožiare Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - objímky lán závesných na káble Skutočnosť položka nevyfakturovaná	ks ks ks	8,00 4,00 4,00	-	-8,00	21,73 €	173,84 €	- €	-173,84 €
20		92021401	9202140101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - zachytenie lana kábla s napínačom Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - zachytenie lana kábla s napínačom na stožiaroch drevenom Skutočnosť položka nevyfakturovaná	ks ks	2,00 2,00	-	-2,00	13,83 €	27,66 €	- €	-27,66 €

SO 651-00 Preložka telefónneho vedení v km 99,370 D1

POLOŽKA		VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
21	92021501	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - zvody nosných lán káblov	ks	2,00		-2,00	12,18 €	24,36 €	- €	-24,36 €
	9202150102	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - zvody nosných lán káblov na stožiar drevenom	ks	2,00						
		Skutočnosť položka nevyfakturovaná								
22	92021802	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - skrine istiace, na stožiar	ks	2,00		-2,00	228,79 €	457,58 €	- €	-457,58 €
	9202180202	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - skrine istiace, na stožiar plastové	ks	2,00						
		Skutočnosť položka nevyfakturovaná								
23	92022301	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - ťahanie káblov samonosných	ks	128,00		-128,00	5,57 €	712,96 €	- €	-712,96 €
	9202240101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - ťahanie káblov samonosných cez drevené stožiare	ks	128,00						
		Skutočnosť položka nevyfakturovaná								
24	92022401	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch	ks	14,00		-14,00	29,83 €	417,82 €	- €	-417,82 €
	9202250101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch, príprava káblov	ks	3,00						
	9202250102	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch, merania na kábloch	ks	3,00						
	9202250103	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch, rezanie káblov	ks	4,00						
	9202250109	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch, úpravy plášťov káblov	ks	4,00						
		Skutočnosť položka nevyfakturovaná								
25	92022603	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - uzemnenie káblov telefónnych	ks	2,00		-2,00	28,33 €	56,66 €	- €	-56,66 €
	9202270303	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - uzemnenie káblov telefónnych v káblovom objekte	ks	2,00						
		Skutočnosť položka nevyfakturovaná								
26	92022701	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - vedenia uzemňovacie v zemi FeZn	m	30,00		-30,00	2,95 €	88,50 €	- €	-88,50 €
	9202280101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - vedenia uzemňovacie v zemi FeZn, uzemňovací pás do 120 mm2 2*15m	m	30,00						
		Skutočnosť položka nevyfakturovaná								
27	92022801	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - vedenia uzemňovacie na povrchu FeZn	m	4,00		-4,00	3,22 €	12,88 €	- €	-12,88 €
	9202290101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - vedenia uzemňovacie na povrchu FeZn uzemňovací pás do 120 mm2 2*2m	m	4,00						
		Skutočnosť položka nevyfakturovaná								
45 23 11		PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VISUTÝCH) CIEST ULIC CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVISK								
28	11250901	Dopĺňajúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého	m3	7,43		-7,43	87,82 €	651,02 €	- €	-651,02 €
	1125090104	Dopĺňajúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého tr. C 16/20 (B 20) káblový priestup pod komunikáciou (0 4*0 3-2*3 14*0 055*0 055)*17 5 obetónovanie žlabov pod mostom (0 35*0 28-0 17*0 16)*80	m3	7,43						
		Skutočnosť položka nevyfakturovaná								

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 652-00 Preložka telefónneho vedenia v km 102,740 D1

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 652-00 Preložka telefónneho vedenia v km 102,740 D1						28 866,71 €		136,55 €	29 003,26 €
1	45 11 115020340	Vybúrenie, odtváranie konštrukcií - inštalácia vedenia a prístupného elektronikačného	m	470,00	1,98 €	930,60 €			930,60 €
2	45 11 115020341	Vybúrenie, odtváranie konštrukcií - inštalácia vedenia a prístupného stĺžarov	ks	12,00	76,28 €	915,36 €			915,36 €
3	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovne	t	8,00	7,97 €	63,76 €	3,04	4,33 €	63,44 €
4	45 11 211030102	Hĺbené výkopové jmy nezapážaných	m3	8,00	8,25 €	66,00 €	4,19	26,19 €	23,81 €
5	45 11 211030201	Hĺbené výkopové ryhy & do 800 mm	m3	156,30	13,27 €	2 074,10 €	3,54	7,16 €	2 066,94 €
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornin - základy so zhutnením	m3	118,20	4,07 €	4 811,07 €	3,72	3,93 €	4 781,14 €
7	45 11 211040501	Konštrukcie z hornin - obrypy bez zhutnenia	m3	21,00	128,61 €	2 721,81 €	3,81	78,36 €	2 800,87 €
8	45 11 241040201	Konštrukcie z hornin - náklady bez zhutnenia	m3	46,10	0,88 €	41,03 €	4,01	3,87 €	37,68 €
9	45 21 459201012	Vedenie nadzemné - stĺžare, dvojité	ks	2,00	390,96 €	781,92 €			781,92 €
10	45 21 459201016	Vedenie nadzemné - stĺžare, pätkovanie	ks	2,00	177,26 €	354,52 €			354,52 €
11	45 21 459201024	Vedenie nadzemné - výstroj stĺžarov, konzoly na stĺžare	ks	2,00	21,73 €	43,46 €			43,46 €
12	45 21 4592020101	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - káble mestné telefónne	m	430,00	18,77 €	8 071,10 €	3,40	7,81 €	8 063,59 €
13	45 21 4592020201	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - spojky káblové rovné	ks	1,00	347,92 €	347,92 €			347,92 €
14	45 21 4592020301	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - ukončenie káblov celoplastových	ks	80,00	74,48 €	4 468,80 €			4 468,80 €
15	45 21 4592020401	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - káblovody z rur	m	206,00	4,62 €	952,92 €	36,43	416,83 €	1 409,75 €
16	45 21 4592021802	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - skrine stĺce na stĺžare	ks	2,00	228,78 €	457,56 €			457,56 €
17	45 21 4592022501	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - činnosť na kábloch	ks	30,00	5,56 €	166,80 €			166,80 €
18	45 21 4592022723	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - uzamčenie káblov telefónnych	ks	80,00	45,64 €	2 750,40 €			2 750,40 €
19	45 21 4592022801	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - vedenie uzamčovanie v zemi FeZn	m	50,00	3,22 €	161,00 €			161,00 €
20	45 25 3211250901	Doplnujúce konštrukcie obetšňovanie potrubie z betónu prostého	m3	20,00	132,06 €	2 641,20 €	2,38	311,88 €	2 329,54 €
21	45 31 4192042402	Slaboproudové rozvody (vnútorné inštalácie) - pásiky rozpojovacie	ks	6,00	50,86 €	305,16 €			305,16 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 652-00 Preložka telefónneho vedenia v km 102,740 D1	28 866,71 €
Návrh na zmenu č. 9	136,55 €
menší práca	-358,34 €
návisť práca	496,89 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	29 003,26 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s. Eurovia CS, a.s. Doprastav, a.s. Metrostav, a.s. Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 652-00 Preložka telefónneho vedenia v km 102,740 D1

Informácia o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + Nz č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nadočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo	
SO 652-00 Preložka telefónneho vedenia v km 102,740 D1						
1	45 11 115020340	Vybúranie, odtieňenie konštrukcií - nátláčného vedenia a prístupného elektronického	m	470,00		470,00 €
2	45 11 115020341	Vybúranie, odtieňenie konštrukcií - nátláčného vedenia a prístupného stĺžiarov	ks	12,00		12,00 €
3	45 11 115080200	Doprava vybraných hmot vodorovne	t	8,00	0,04	7,96 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
4	45 11 211030102	Hĺbenie výkopových jam nezapaľovaných	m3	8,00	4,18	3,81 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
5	45 11 211030201	Hĺbenie výkopových jam hĺbkou do 600 mm	m3	156,30	0,54	155,76 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhrutnením	m3	118,20	0,12	117,48 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
7	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - základy bez zhrutnenia	m3	21,30	0,01	21,81 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
8	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - základy bez zhrutnenia	m3	46,10	4,01	42,09 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
9	45 21 4502010102	Vedenie nadzemné - stĺžiare dvojité	ks	2,00		2,00 €
10	45 21 4502010106	Vedenie nadzemné - stĺžiare pátkované	ks	2,00		2,00 €
11	45 21 4502010204	Vedenie nadzemné - výstroj stĺžiarov, konzoly na stĺžiare	ks	2,00		2,00 €
12	45 21 4592020101	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - káble mestné telefónne	m	430,00	0,40	429,60 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
13	45 21 4592020201	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - spoje káblové rovné	ks	1,00		1,00 €
14	45 21 4592020301	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - ukončenie káblov celoplastových	ks	60,00		60,00 €
15	45 21 4592020401	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - káblovodý z rúr	m	206,00	0,11	205,89 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
16	45 21 4592021802	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - skrine stĺžiare na stĺžiare	ks	2,00		2,00 €
17	45 21 4592022501	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - činnosti na kábdoch	ks	30,00		30,00 €
18	45 21 4592022703	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - uzamčenie káblov telefónnych	ks	60,00		60,00 €
19	45 21 4592022801	Vedenie vonkajšie - káblové (mestné siete) - vedenie uzamčovanie v zemi FaZn	m	50,00		50,00 €
20	45 25 3211250901	Doplnkové konštrukcie obetňovanie potrubia z betónu prostého	m3	20,00	2,36	17,64 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
21	45 31 4192042402	Stĺžiarové rozvody (vnútorné nátláčové) - pásy rozpojovacie	ks	6,00		6,00 €

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram											
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Návrh na zmenu č. 9 SO 652-00 Preložka telefónneho vedenia v km 102,740 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J	MNOŽSTVO			J.C	CENA CELKOM			
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.11													
Demolačné práce													
3		05080200	508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km odvoz kábla na skládku vlastníka 0,470 km*0,35 t/km= 0,1645 odvoz stožiaru telekom. komplet na skládku vlastníka 12 ks*0,65 t/ks= 7,80 Spolu: 7,96 Skutočnosť odvoz kábla na skládku vlastníka 0,47km*0,35t/km 0,16 odvoz stožiaru telekom. komplet na skládku vlastníka 12ks*0,65t/ks 7,80 7,96	t t	8,00 8,00							
							7,96	-0,04	7,97 €	63,76 €	63,44 €	-0,32 €	
4	45.11.21	01030102	0103010207	Výkopové a súvisiace zemné práce Hĺbené výkopávky jám nezapažených Hĺbené výkopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 jamy pre pätky 4 x 1m x 1 m x 2 m = 8,00 Skutočnosť jama pre betónové pätky GP 652_003_2017_F_PT 3,81	m3 m3	8,00 8,00							
							3,81	-4,19	6,25 €	50,00 €	23,81 €	-26,19 €	
5		01030201	0103020107	Hĺbené výkopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené výkopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 ryha vo voľnom priestranstve 300 m x 0,35m x 0,9 m = 94,5 ryha vo voľnom priestranstve 103 m x 0,60m x 1,0 m = 61,8 Spolu: 156,30 Skutočnosť GP 652_003_2017_F_PT ryha vo voľnom priestranstve z GP (406,29-97,5)=308,79x0,35x0,9 97,26 ryha vo voľnom priestranstve z GP 292,48/3X (97,50x0,60x1,0) 58,50 155,76	m3 m3	156,30 156,30							
							155,76	-0,54	13,27 €	2 074,10 €	2 066,94 €	-7,16 €	
6		01040402	104040207	Konštrukcie z hornín - zásepky so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásepky so zhutnením, tr. horniny 1-4 ryha vo voľnom priestranstve 300 m x 0,35 m x 0,7 m = 73,50 ryha vo voľnom priestranstve 103 m x 0,60 m x 0,65 m = 40,17 jamy pre pätky 4x 0,75 m x 0,75m x 2,0 m = 4,5 Spolu: 118,17 Skutočnosť GP 652_003_2017_F_PT ryha vo voľnom priestranstve 308,79 x 0,35 x 0,7 75,65 ryha vo voľnom priestranstve 97,50 x 0,60 x 0,65 38,02 jamy pre pätky GP 652_003_2017_F_PT 3,81 117,48	m3 m3	118,20 118,20							
							117,48	-0,72	4,07 €	481,07 €	478,14 €	-2,93 €	
7		01040501	0104050101	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia, tr.horniny 1-2 Kamenivo drevné fr 0-4 ložko a obsyp kábla 300*0,35*0,2 = 21,00 Skutočnosť GP 652_003_2017_F_PT ložko a obsyp kábla 308,79x0,35x0,2 21,61	m3 m3	21,00 21,00							
							21,61	0,61	129,61 €	2 721,81 €	2 800,87 €	79,06 €	
45.11.24													
Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce													
8		01040201	0104020102	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia zo zemín nesúdržných - rozprestretie vytlačeného objemu zeminy (8*156,30) - 118,17= 46,13 Skutočnosť rozprestretie vytlačeného objemu zeminy (3 81+155,76) 117,48 42,09	m3 m3	46,10 46,10							
							42,09	-4,01	0,89 €	41,03 €	37,46 €	-3,57 €	
45.21.46													
Práce na stavbe miestnych vedení komunikačných podzemných (vrátane doplnkových konštrukcií)													
12		92020101	9202010101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne uložené voľne pokládka kábla TCEPKPFLE 15XN0,8 327	m m	430,00 327,00							
			9202010105	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne uložené v chráničkách zatiahnutie kábla TCEPKPFLE 15XN0,8 103 Skutočnosť GP 652_003_2017_F_PT pokládka kábla TCEPKPFLE 15XN0,8 308,79			429,60	-0,40	18,77 €	8 071,10 €	8 063,59 €	-7,51 €	

				zatahnutie kábla TCEPKPFLE 15XN0 8 Spolu dĺžka podľa zamerania + stratné + potrebná dĺžka na ukončenie v skrinkách 406,29x1,05+(2x1,5m)	97,5 406,29 429,6									
15		92020401	9202040101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr plastových Plastová rúra priemeru 100 mm x 2 ks dĺžka 103m Skutočnosť: plastová rúra priemeru 100 mm x 3 ks 97,493m GP 652_003_2017_F_PT	m 206 292,48	208,00 206		292,48	86,48	4,82 €	992,92 €	1 409,75 €	416,83 €	
45.25.32		Ostatné betonárske práce												
20	11250901		1125090103	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého tr C 12/15 (B 15) obetónovanie chráničky 103m x 0,80 m x 0,35 m -3,14*0,05*0,05*103*2= Skutočnosť: obetónovanie chráničky 94,61mx0,6mx0,35m-3,14*0,05*0,05*94,61*2 GP 652_003_2017_F_PT	m3 m3 20,01 17,64	20,0 20,00		17,64	-2,36	132,06 €	2 641,20 €	2 329,54 €	-311,66 €	

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 653-00 Preložka telefónneho vedenia v km 103,080 D1

Informácie o položke			ZoD				Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celková €	množstvo	cena celková €	cena celková €
SO 653-00 Preložka telefónneho vedenia v km 103,080 D1						84 333,25 €		-3 783,19 €	80 550,06 €
1	45 11 115020340	Vybúrenie, odtváranie konštrukcií - nízkočinného vedenia a príslušenstva elektronizovateľného	m	1,00	1,98 €	1,98 €			1,98 €
2	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovne	t	0,30	7,97 €	2,39 €			2,39 €
3	45 11 211030102	Hĺbené výkopové jamy nezaplnené	m3	7,00	6,25 €	43,75 €			43,75 €
4	45 11 211030201	Hĺbené výkopové jamy h. do 800 mm	m3	176,50	13,27 €	2 342,18 €	27,14	368,18 €	1 982,01 €
5	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	136,00	4,07 €	553,73 €	25,55	103,98 €	461,74 €
6	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - obrypy bez zhutnenia	m3	19,00	120,61 €	2 282,59 €	1,92	248,86 €	2 213,74 €
7	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - náspory bez zhutnenia	m3	43,50	0,86 €	38,72 €	8,58	7,64 €	31,07 €
8	45 21 4592020101	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - káble mestské telefónne	m	915,00	18,77 €	17 174,55 €	12,10	1 363,32 €	16 821,23 €
9	45 21 4592020107	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - káble mestské optické	m	1 820,00	8,73 €	12 248,80 €			12 248,80 €
10	45 21 4592020201	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - spájky káblové rovné	ks	6,00	347,82 €	2 087,62 €			2 087,62 €
11	45 21 4592020301	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - ukončenie káblov ceropastových	ks	450,00	74,48 €	33 516,00 €	10,00	744,89 €	32 771,20 €
12	45 21 4592020401	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - káblody z rúr	m	280,00	4,82 €	1 348,80 €	61,05	294,28 €	1 068,34 €
13	45 21 4592021801	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - skrine stáče	ks	1,00	3 388,86 €	3 388,86 €			3 388,86 €
14	45 21 4592022501	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - činnosť na kábloch	ks	438,00	6,56 €	2 873,28 €	10,00	48,88 €	2 807,88 €
15	45 21 4592022703	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - uzamknutie káblov telefónnych	ks	7,00	45,84 €	320,88 €			320,88 €
16	45 21 4592022801	Vedenia vonkajšie - káblové (mestské siete) - vedenia uzemňovacie v zemi FeZn	m	25,30	3,22 €	80,50 €			80,50 €
17	45 25 3211250901	Doplnujúce konštrukcie - obopínovacie potrubie z betónu prostého	m3	20,80	132,06 €	2 726,44 €	6,01	793,88 €	1 928,76 €
18	45 31 4192042402	Slaboproudové rozvody (vnútorné inštalácie) - pásiky rozpojovacie	ks	45,00	50,66 €	2 279,70 €			2 279,70 €
19	45 34 2191010901	Úložný materiál - hadice, uvoľ. voľne ohýbané	m	250,00	3,34 €	838,00 €	5,93	28,48 €	864,48 €
NP1	45 23 1122020421	Podkladné a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové kamenné so zvláštnym ošetrovaním	m3		64,84 €		3,56	38,31 €	38,31 €
NP2	45 23 1122010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojiva nestretné, štrková	m3		24,13 €		3,54	22,81 €	22,81 €
NP3	45 23 1122030539	Podkladné a krycie vrstvy z asfaltových zmesí s bitumenovým spojivom kamenného dosťované	m3		164,86 €		3,51	100,83 €	100,83 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 653-00 Preložka telefónneho vedenia v km 103,080 D1	84 333,25 €
Návrh na zmenu č. 9	-3 783,19 €
menšie práce	-3 872,30 €
naviac práce	189,11 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	80 550,06 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia a spoločnosť EUROVA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVA SK a.s. EUROVA CS a.s. Doprastav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 653-00 Preložka telefónneho vedenia v km 103,080 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	zdôvodnenie navýšenia/nedodržania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	ZoD + NnZ č. 9	
SO 653-00 Preložka telefónneho vedenia v km 103,080 D1						
1	45 11 115020340	Výšurná, ošetrovaná konštrukcia - mŕtvačného vedenia s príslušenstvom elektronizačného	m	1 00	1,00 €	
2	45 11 115080200	Doprava výšurných hmôt vodorovná	t	0 30	0 30 €	
3	45 11 211030102	Hĺbené výkopky rýh mŕtvačného	m3	7 00	7,00 €	
4	45 11 211030201	Hĺbené výkopky rýh š. do 800 mm	m3	176 50	27 14	149 36 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
5	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhrutnením	m3	139 00	25 55	113 45 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
6	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - základy bez zhrutnenia	m3	19 00	1 82	17 08 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
7	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - základy bez zhrutnenia	m3	43 50	8 59	34 91 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
8	45 21 4592020101	Vedenie vonkajšie - káblové (mestské siete) - káble mestské telefónne	m	915 00	72 10	842 90 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
9	45 21 4592020107	Vedenie vonkajšie - káblové (mestské siete) - káble mestské optické	m	1 820 00		1 820 00 €
10	45 21 4592020201	Vedenie vonkajšie - káblové (mestské siete) - spojky káblové torzné	ks	6 00		6 00 €
11	45 21 4592020301	Vedenie vonkajšie - káblové (mestské siete) - ukončenie káblov celoblahových	ks	450 00	10 30	440 00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
12	45 21 4592020401	Vedenie vonkajšie - káblové (mestské siete) - káblovodý z rúr	m	283 00	61 05	218 95 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
13	45 21 4592021801	Vedenie vonkajšie - káblové (mestské siete) - skrine sťah	ks	1 00		1 00 €
14	45 21 4592022501	Vedenie vonkajšie - káblové (mestské siete) - činnosť na kábloch	ks	436 00	10 30	428 00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
15	45 21 4592022703	Vedenie vonkajšie - káblové (mestské siete) - uzemnenie káblov telefónnych	ks	7 00		7 00 €
16	45 21 4592022801	Vedenie vonkajšie - káblové (mestské siete) - vedenia uzemňovacie v zemi FeZn	m	25 00		25 00 €
17	45 25 3211250601	Doplnujúce konštrukcie - ošetrovanie potrubia, z betónu prostého	m3	20 60	6 01	14 59 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
18	45 31 4192042402	Silopriprádové rozvody (vnútorné inštalácie) - pásiky rozpojovacie	ks	45 00		45 00 €
19	45 34 2191010901	Úložný materiál - hadice úlož voľne ohybné	m	250 00	8 83	258 83 € skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP
NP1	45 23 1122020421	Podkladná a krycie vrstvy s hydraulickým spojivom cementobetónové jednovrstvové kamenné s ozónom	m3		0 85	0 85 € pokyn STD č. 53 (oznámenie zhotoviteľa č. 55)
NP2	45 23 1122010104	Podkladná a krycie vrstvy bez spojiva nestlačené - štrkovina	m3		0 04	0 04 € pokyn STD č. 53 (oznámenie zhotoviteľa č. 55)
NP3	45 23 1122030539	Podkladná a krycie vrstvy z sádkových emali s bitumenovým spojivom kamenné ošetrované sadzím	m3		0 61	0 61 € pokyn STD č. 53 (oznámenie zhotoviteľa č. 55)

D1 Prešov západ - Prešov juh
Združenie D1 Prešov
Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9
SO 653-00 Preložka telefónneho vedenia v km 103,080 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.21				Výkopové a súvisiace zemné práce								
4		01030201	0103020107	Hĺbené výkopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené výkopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 ryha vo voľnom priestranstve 190 m × 0,5 m × 0,9 m – 85,50 ryha vo voľnom priestranstve 140 m × 0,50m × 1,3 m – 91,00 Spolu: 176,50 Skutočnosť: GP 653 003 2018 F PT; GP 653 004 2018 F PT; G653 005 2018 F PT; GP 653 006 2018 F PT; ryha vo voľnom priestranstve 223,89mx0,50mx1,1m 123,10 ryha vo voľnom priestranstve 64,25mx0,5mx0,85m 3m od chráničky bod 10 (SO 666-00) po budúcu spojku 2S1A pre kábel 3XN0,6 6,00 18,55m od chráničky bod 11 (SO 666-00) po pretlak 20,00 38,25m od SR po budúcu spojku 38,25 (5-18,50-38,25) spolu 61,80 ryha vo voľnom priestranstve 64,25mx0,5mx0,85m 26,26 Spolu: 149,36	m3 m3	176,5 176,5						
5		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 ryha vo voľnom priestranstve 190 m × 0,5 m × 0,7 m – 66,50 ryha vo voľnom priestranstve 140 m × 0,50 m × 0,95 m – 66,50 jamy pre spojky 6 × 1 m × 1m × 1 m – 6,00 Spolu: 139,00 Skutočnosť: GP 653 003 2018 F PT; GP 653 004 2018 F PT; G653 005 2018 F PT; GP 653 006 2018 F PT; ryha vo voľnom priestranstve 109m x 0,50m x 0,7m 38,15 ryha vo voľnom priestranstve 113mx0,50mx0,95m 5,67 91,82 ryha vo voľnom priestranstve 61,80m x 0,50mx0,70m 21,63 Spolu: 113,45	m3 m3	139,0 139,0						
6		01040501	0104050101	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia, tr. horniny 1-2 Kamenivo drevité fr. 0-4 lôžko a obrys kábla 190*0,5*0,2 = 19,00 Skutočnosť GP 653 003 2018 F PT; GP 653 004 2018 F PT; G653 005 2018 F PT; GP 653 006 2018 F PT; lôžko a obrys kábla 109*0,5*0,2 10,90 lôžko a obrys kábla 61,80*0,5*0,2 6,18 17,00 17,08	m3 m3	19,0 19,0						
45.11.24				Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce								
7		01040201	0104020102	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia zo zemín nesúdržných - rozprestretie vytlačeného objemu zeminy (6+176,50) - 139,00= 43,50 Skutočnosť rozprestretie vytlačeného objemu zeminy 123 10-91 82 výkop - zásyp 30 28 26 26 21 63 4,63 34 91	m3 m3	43,5 43,5						
45.21.46				Práce na stavbe miestnych vedení komunikačných podzemných (vrátane doplnkových konštrukcií)								
8		92020101	9202010101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne uložené voľne pokládka kábla TCEPKPFLE 3XN0,6 75,00 pokládka kábla TCEPKPFLE 50XN0,6 161,00 pokládka kábla TCEPKPFLE 5XN0,8 241,00 pokládka kábla TCEPKPFLE 25XN0,8 75,00 pokládka kábla TCEPKPFLE 50XN0,8 42,00 Spolu: 594,00	m m	915,0 594,0						
			9202010105	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne telefónne uložené v chráničkách zatiahnutie kábla TCEPKPFLE 3XN0,6 55,00 zatiahnutie kábla TCEPKPFLE 50XN0,6 69,00 zatiahnutie kábla TCEPKPFLE 5XN0,8 124,00 zatiahnutie kábla TCEPKPFLE 25XN0,8 55,00 zatiahnutie kábla TCEPKPFLE 50XN0,8 18,00 Spolu: 321,00	m	321,0						

				Skutočnosť: GP 653_003_2018_F_PT; GP 653_004_2018_F_PT; G653_005_2018_F_PT; GP 653_006_2018_F_PT; pokládka kábla TCEPKPFLE 50 XN 0,6 zameranie 223,89*1,05 (strané + potrebná dĺžka na prepaje) 230,00 pokládka kábla TCEPKPFLE 5 XN 0,8 zameranie 223,89*1,05 (strané + potrebná dĺžka na prepaje) 235,00 465,00 TCEPKPFLE 50 XN 0,6 zameranie 9,68*1,05 (strané + potrebná dĺžka na prepaje) -10,16+4 14,16 TCEPKPFLE 5 XN 0,8 zameranie 96,47*1,05 (strané + potrebná dĺžka na prepaje) -101,29+4 105,29 TCEPKPFLE 3 XN 0,6 zameranie 100*1,05 (strané + potrebná dĺžka na prepaje) -105+4 109,00 TCEPKPFLE 25 XN 0,8 zameranie 96,47*1,05 (strané + potrebná dĺžka na prepaje) -101,29+4 105,29 TCEPKPFLE 50 XN 0,8 zameranie 38,25*1,05 (strané + potrebná dĺžka na prepaje) -40,16+4 44,16 377,90			842,9	-72,1	18,77 €	17 174,55 €	15 821,23 €	-1 353,32 €
11		92020301	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - ukončenie káblov celoplastových 9202030101 Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - ukončenie káblov celoplastových závermi ukončenie na rozpojovacom pásiku 2/10 merna jednotka pár 426,00 Ukončenie optického kábla v opti rozvádzačoch (2ks) - merná jednotka opt. vlákno 24,00 Spolu: 450,00 Skutočnosť: ukončenie kábla TCEPKPFLE 50XN0,6 100,00 ukončenie kábla TCEPKPFLE 3XN0,6 6,00 ukončenie kábla TCEPKPFLE 25XN0,8 50,00 ukončenie kábla TCEPKPFLE 5XN0,8 10,00 ukončenie kábla TCEPKPFLE 50XN0,8 100,00 266,00 ukončenie kábla TCEPKPFLE 75XN0,6 150,00 ukončenie optického kábla v opti rozvádzačoch (2ks) merná jednotka vlákno 2x12x1 24,00	ks ks	450,0 450,0							
12		92020401	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr 9202040101 Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr plastových Plastová rúra priemeru 150 mm x 2 ks dĺžka 140m 280,00 Skutočnosť plastová rúra priemeru 150mm x 2ks dĺžka 106,58m 213,17 GP 653_003_2017_F_PT 5,28 GP 653_004_2017_F_PT 2x2,89 218,95	m m	280,0 280,0	218,95	-61,05	4,82 €	1 349,60 €	1 055,34 €	-294,26 €	
14		92022501	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch 9202250102 Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - činnosti na kábloch, merania na kábloch, meranie pred montážou a po montáži na metalických kábloch 426 párov 426,00 Meranie tlmenia optického vlákna metódou spätného rozptylu a priamou metódou na vlnových dĺžkach 1310nm a 1550nm, vyhodnotenia tlmenia spojok na vlnovej dĺžke 1310nm a priebehy nameraných diagramov OTDR - merná jednotka opt. vlákno 12,00 Spolu: 438,00 Skutočnosť: 416 + 12 = 428ks meranie pred montážou a po montáži na metalických kábloch 412 párov 100,00 meranie kábel 50x0,6 6,00 meranie kábel 3x0,6 50,00 meranie kábel 25x0,8 10,00 meranie kábel 5x0,8 100,00 meranie kábel 50x0,8 150,00 416,00 meranie tlmenia optického vlákna metódou spätného rozptylu a priamou metódou na vlnových dĺžkach 1310nm a 1550nm, vyhodnotenia tlmenia spojok na vlnovej dĺžke 1310nm a priebehy nameraných diagramov OTDR Meranie obojstranne - merná jednotka opt. vlákno 12x1 12,00	ks ks	438,0 438,0	428	10	6,56 €	2 873,28 €	2 807,68 €	-65,60 €	

45,25,32

Ostatné betonárske práce

17		11250901	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého 1125090103 Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého tr. C 12/15 (B 15) obetónovanie chráničky 140m x 0,50 m x 0,35 m -3,14*0,075*0,075*140*2= 19,55 obetónový základ 1 x 1m x 1m x 1m= 1,00 Spolu: 20,55 Skutočnosť obetónovanie chráničky 104,58x0,5x0,35-3,14*0,075*0,075*104,58*2 14,59	m3 m3	20,6 20,6	14,59	-6,01	132,06 €	2 720,44 €	1 926,76 €	-793,68 €
----	--	----------	---	----------	--------------	-------	-------	----------	------------	------------	-----------

45,34,21

Inštalovanie osvetlenia a signalizačných systémov ciest, letísk

19		91010901	Úložný materiál - hadice, ulož. voľne, ohybné 9101090101 Úložný materiál - hadice, ulož. voľne, ohybné plastové HDPE 40 2 DB 7x12 - 7x12 x 250 m + spojky+koncovky 250,00 Skutočnosť: HDPE 40 2 DB 7x12 8,41 - dĺžka na prepaj 250,00 HDPE 40 2 DB 7x12 8,41 - dĺžka na prepaj 8,83	m m	250,0 250,0	258,83	8,83	3,34 €	835,00 €	864,49 €	29,49 €
----	--	----------	--	--------	----------------	--------	------	--------	----------	----------	---------

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVA SK, a.s. EUROVA CS, a.s. Doprestav, a.s. Metrostav, a.s. Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 654-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 654-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18									
1	45 21 4592020101	Vedenia vonkajšie, káblové (mestské siete) - káble mestské - telefónne	m	320,00	18,77 €	6 006,40 €	0,36	4,78 €	6 011,18 €
2	45 21 4592020201	Vedenia vonkajšie, káblové (mestské siete) - spojky káblové - rovné	ks	1,00	347,92 €	347,92 €	1,00	347,92 €	695,84 €
3	45 21 4592020205	Vedenia vonkajšie, káblové (mestské siete) - spojky káblové - rozdeľovacie	ks	1,00	721,64 €	721,64 €			721,64 €
4	45 21 4592022501	Vedenia vonkajšie káblové (mestské siete) - činnosť - na kábloch	ks	4,00	940,21 €	3 760,84 €			3 760,84 €
5	45 21 4592022501	Vedenia vonkajšie káblové (mestské siete) - činnosť - na kábloch	m	280,00	6,56 €	1 856,80 €	13,48	88,43 €	1 945,23 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 654-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18	12 739,20 €
Návrh na zmenu č. 9	429,59 €
menej práce	-4,78 €
naviac práce	438,38 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	13 168,79 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 654-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18

Informácie o položke				ZoO	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoO + Nnz č. 9	zdôvodnenia navýšenia/nadočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 654-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18							
1	45 21 4892020101	Vedenia vonkajšie, káblové (mestné siete) - káble mestné - telefónne	m	320,00	0,36	319,64	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
2	45 21 4892020201	Vedenia vonkajšie, káblové (mestné siete) - spojky káblové - rovné	ks	1,00	1,00	2,00	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
3	45 21 4892020205	Vedenia vonkajšie, káblové (mestné siete) - spojky káblové - rozdeľovacie	ks	1,00		1,00	
4	45 21 4892022501	Vedenia vonkajšie káblové (mestné siete) - činnosť - na kábloch	ks	4,00		4,00	
5	45 21 4892022501	Vedenia vonkajšie káblové (mestné siete) - činnosť - na kábloch	m	260,00	13,43	303,43	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh												
Združenie D1 Prešov												
Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.												
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.												
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava												
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram												
Návrh na zmenu č. 9												
SO 654-00 Preložka telefónnych vedení v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18												
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45 21 46 PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ KOMUNIKAČNÝCH PODZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH KONŠTRUKCIÍ)												
1		92020101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne - telefónne	m	320,00	319,64	0,36	18,77 €	6 006,40 €	5 999,84 €	-6,56 €	
		9202010101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne - telefónne - uložené voľne TCEKPKFLE 300XN0,8	m	30,00							
		9202010105	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káble miestne - telefónne - uložené v chrániskách TCEKPKFLE 300XN0,8	m	290,00							
			Skutočnosť									
			vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) kábel TCEKPKFLE 300XN0,8									
			kábel v teréne od KK6 5 po spojku S6 5	16,16	m							
			kábel v káblovode od KK6 po KK6 5 + šachty (5*1,4m=7m)	163,48	m							
			156,48+7=163,48									
			kábel od šachty KK6 po šachtu KK4	134,00	m							
			prechod cez šachty KK6, KK5, KK4 (3x2m=6m)	6,00	m							
			geodetický protokol 654_003_2018_F_PT									
			SPOLU	319,64	m							
2		92020201	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové - rovné	ks	1,00	2,00	1,00	347,92 €	347,92 €	695,84 €	347,92 €	
		9202020101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - spojky káblové - rovné - spájanie žil zatorkami Spojka NITTO JCSA 800	ks	1,00							
			1,00									
			Skutočnosť									
			spojky káblové - rovné									
			spojka v teréne č. S6 5	1,00	ks							
			spojka v šachte KK6 1	1,00	ks							
			SPOLU	2,00	ks							
4		92022501	Vedenia vonkajšie káblové (miestne siete) - činnosti - na kábloch	m	290,00	303,48	13,48	6,56 €	1 902,40 €	1 990,83 €	88,43 €	
		9202250104	Vedenia vonkajšie káblové (miestne siete) - činnosti - na kábloch - zatahnutie káblov do káblovodu	m	290,00							
			zatahnutie káblov do káblovodu									
			290,00									
			Skutočnosť									
			zafahnutie káblov do káblovodu									
			zafahovanie kábla od exist. šachty KK4 cez KK5, KK6 nové šachty KK6 1, KK6 2, KK6 3, KK6 4 do KK6 5									
			kábel v káblovode od KK6 po KK6 5 + šachty (5*1,4m=7m)	163,48	m							
			156,48+7=163,48									
			kábel od šachty KK6 po šachtu KK4	134,00	m							
			prechod cez šachty KK6, KK5, KK4 (3x2m=6m)	6,00	m							
			SPOLU	303,48	m							

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúc člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Doprastav, a.s. Metrostav, a.s. Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 660-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste II/546

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 660-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste II/546									
1	45 11 211030103	Hĺbené výkopové jmy nezapečatených	m3	8,00	21,26 €	170,24 €			170,24 €
2	45 11 211030201	Hĺbené výkopové - ryh - š. do 800 mm	m3	11,20	13,27 €	148,62 €	1,48	19,84 €	168,28 €
3	45 11 211040100	Konštrukcia z hornín - skládky	m3	5,81	1,20 €	8,97 €	3,55	4,28 €	2,71 €
4	45 11 211040401	Konštrukcia z hornín - zásepy bez zhutnenia	m3	5,81	18,08 €	105,04 €	3,55	44,18 €	40,88 €
5	45 11 211040402	Konštrukcia z hornín - zásepy so zhutnením	m3	13,19	4,07 €	53,88 €	2,77	11,27 €	42,41 €
6	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	58,78	3,56 €	211,02 €	58,52	282,91 €	8,11 €
7	45 11 211060700	Premiestnenie - nakladanie - vykladanie	m3	11,82	2,98 €	35,24 €	7,10	21,23 €	13,81 €
8	45 11 211090301	Prečísť potrubie z plastických hmôt tr. hor. 1-4	m	10,30	81,98 €	844,80 €	5,16	505,00 €	1 324,80 €
9	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávnik hydrosevom	m2	41,50	0,62 €	25,73 €			25,73 €
10	45 21 3792030101	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble diaľkové - uložné	m	2 720,00	16,83 €	45 733,60 €	24,48	487,18 €	44 826,60 €
11	45 21 3792030301	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble optické uložné	m	1 100,00	1,58 €	1 748,00 €	4 14,30	642,38 €	2 381,38 €
12	45 21 3792030401	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové - uložné	ks	20,00	813,80 €	16 278,00 €	4,30	3 255,20 €	18 531,20 €
13	45 21 3792031403	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - meranie bez prevádzky - záverečné	ks	62,00	66,96 €	4 132,92 €			4 132,92 €
14	45 21 3792031801	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - činnosť na káboch	m	3 520,00	1,27 €	4 470,40 €	633,85	804,74 €	3 665,66 €
15	45 23 1122251284	Doplnujúce konštrukcie - kábelovody z rúr plastových	m	1 050,00	5,34 €	5 607,00 €	4,52	24,14 €	5 582,86 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu	
SO 660-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste II/546	79 044,75 €
Návrh na zmenu č. 9	2 882,37 €
menšej práce	-1 838,83 €
naviac práce	4 422,20 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	81 927,13 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Dopraťstav, a.s. Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 660-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste II/546

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedodržania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo		
SO 660-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste II/546						
1	45 11 211030103	Hlboké výkopky jím nezapečatených	m3	8 00		8,00 €
2	45 11 211030201	Hlboké výkopky - rýh - š. do 600 mm	m3	11 20	1 48	12,68 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
3	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	5 81	3 55	2,26 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
4	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	5 81	3 55	2,26 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
5	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	13 19	2 77	10,42 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
6	45 11 211060203	Priemerné - vodrovne - do 5 000 m	m3	56 78	56 52	2,26 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
7	45 11 211090700	Priemerné - navrhované prekládanie - vykladanie	m3	11 62	7 10	4,52 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
8	45 11 211090301	Prekládanie potrubí z plastových rúr - hr. 1 - 4	m	10 00	0 15	16,16 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
9	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - začiatkom trávneho hydrosevom	m2	41 50		41,50 €
10	45 21 3792030101	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble diaľkové - úložné	m	2 720 00	24 48	2 886,52 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
11	45 21 3792030301	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble optické - úložné	m	1 100 00	4 40	1 504,00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
12	45 21 3792030401	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové - úložné	ks	20 00	4 20	24,00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
13	45 21 3792031403	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - meranie bez prevádzky - záverečné	ks	62 00		62,00 €
14	45 21 3792031801	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - žmosenie na kábloch	m	3 520 00	633 65	2 886,35 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
15	45 23 1122251284	Doplnkové konštrukcie - kábelovody z rúr plastových	m	1 050 00	4 52	1 045,48 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram												
Návrh na zmenu č. 9 SO 660-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste II/546												
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M. J	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
2		01030201	0103020103	Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm Hĺbené vykopávky - rýh - š. do 600 mm - tr. horniny 4 rýha "uloženie A1" (0,35*0,8*73) - reši obj 650-00 rýha "uloženie A3" (0,35*0,8*10) Skutočnosť Zmena rýha "uloženie A3+A2" (0,35*1,12*32,37) od KK18 po spojky S3 1 a S4 1 GP 660_003_2018 výkop od KK17 po spojky - pretlačenie 48,53-15,16=32,37m 32,37*0,35*1,12	m3 m3 m²	11,20 11,20 12,68	12,68 	1,48 	13,27 € 	148,62 € 	168,26 € 	19,64 €
3		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr. horniny 1-4 vytlačená zemina=pieskové lôžko (5,81) Skutočnosť vytlačená zemina=pieskové lôžko (0,7) 32,37*0,35*0,2	m3 m3 m3	5,81 5,81 2,26	2,26 	-3,55 	1,20 € 	6,97 € 	2,71 € 	-4,26 €
4		01040401	0104040102	Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - zásypy bez zhutnenia - tr. horniny 3 pieskové lôžko (0,35*0,2*(73+10)) Skutočnosť pieskové lôžko 0,35*0,2*32,37m	m3 m3 m²	5,81 5,81 2,26	2,26 	-3,55 	18,08 € 	105,04 € 	40,86 € 	-64,18 €
5		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením - tr. horniny 1-4 výkop-(pieskové lôžko) - (8+11)-(5,81) vystažná fólia šírky 33cm v metroch (73+10) Skutočnosť GP 660_003_2018 (výkop)-(pieskové lôžko) (12,68)-(2,26)=10,3m3 vystažná fólia šírky 33cm v metroch 10m Dynamicke skúška č. protokolu 107_PO_2018, 108_PO_2018	m3 m3 m m3	13,19 13,19 10,42	10,42 	-2,77 	4,07 € 	53,68 € 	42,41 € 	-11,27 €
6		01060203	0106020301	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m - tr. horniny 1-4 vytlačená zemina=pieskové lôžko (5,81) Skutočnosť vytlačená zemina=pieskové lôžko 2,26m3	m3 m3 m3	58,78 58,78 2,26	2,26 	-56,52 	3,59 € 	211,02 € 	8,11 € 	-202,91 €
7		01060700	0106070001	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie - tr. horniny 1-4 premiestnenie*2 Skutočnosť premiestnenie*2 (2,26*2)	m3 m3 m3	11,62 11,62 4,52	4,52 	-7,10 	2,99 € 	34,74 € 	13,51 € 	-21,23 €
8		01090301	0109030101	Pretlačenie potrubia z plastických hmôt, tr. hor. 1-4 Pretlačenie potrubia z plastických hmôt, tr. hor. 1-4, DN do 200 mm pretlačenie rúry KSX-PEG 200 pod jestv. potokom Skutočnosť pretlačenie rúry ø 225 pod jestv. potokom Geodetický protokol 660_003_2018_F_PT	m m m	10,00 10,00 16,16	16,16 	6,16 	81,98 € 	819,80 € 	1 324,80 € 	505,00 €
45.21.37 PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ KOMUNIKAČNÝCH PODZEMNÝCH												
10		92030101	9203030106	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové - úložné Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové - úložné - uložené v kolektoroch TCEPKPFLE 10XN0,8 TCEPKPFLE 35XN0,8 TCEPKPFLE 50XN0,8 TCEPKPFLE 100XN0,8 (460+460) TCEPKPFLE 150XN0,8	m m <							

SO 660-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste II/546

POLOŽKA				VÝKAZ VYMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL	
				Skutočnosť káble miestne - telefónne TCEKPKFLE 150XN0,8 v zemi (48,53m)+kabelovod od KK8 po KK17 (400,06m) 448,59 TCEKPKFLE 100XN0,8 v zemi (2x44,15m=88,30m)+kabelovod od KK8 po KK17 (2x400,06=800,12m) 888,42 TCEKPKFLE 50XN0,8 v zemi (33,09m)+kabelovod od KK8 po KK17 (400,06m) 433,15 TCEKPKFLE 35XN0,8 v zemi (33,09m)+kabelovod od KK8 po KK17 (400,06m) 433,15 TCEKPKFLE 10XN0,8 v zemi (44,15m)+kabelovod od KK8 po KK17 (400,06m) 444,21 celková dĺžka +potrebná dĺžka na prepojenie v spojkách (celkom 15x spojka) 2647,52+(15x(3m)) = 48m 48,00 SPOLU 2 695,52	m m m m m m m							
11	92030301	9203030105	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické úložné Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické úložné, uložené v chráničkách optický kábel 60 vt. (A-DF(Zn)2Y 5x12E9/125 0,36F3,5+0,25H18LG), so zaťažnutím do optúrny a zapojením v opt. spojkách 10S04 a 10S04a, vyfuknutie pôvodného kábla 1 100,00 Skutočnosť optický kábel so zaťažnutím do optúrny od opt. spojky 10S04 po novú spojku v šachte KK1 10S04a 1 504,00	m m m	1 100,00 1 100,00 1 100,00	1504,00	404,00	1,59 €	1 749,00 €	2 391,36 €	642,36 €	
12	92030401	9203040101	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové - úložné Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové - úložné - rovné optická spojka UCNCP 7-22e 1,00 rúrová spojka KUV 40 3,00 spojka JCSA 140 2,00 spojka JCSA 300 4,00 spojka JCSA 440 6,00 záslepka na koaxiálny kábel 4,00 zapojenie v jestv. opt. spojke 10S04 1,00 rezonančný marker 10,00 Skutočnosť spojky pre káble diaľkové - úložné - rovné rúrová spojka KUV 40 (1TS28a , 2TS28a , 2TS28b) 3,00 spojka JCSA 140 (S1 1 , S1 1a) 2,00 spojka JCSA 300 (S2 1 , S2 1 , S2 2 , S2 2a) 4,00 spojka JCSA 440 (S1 2 , S1 2a , S1 3 , S1 3a , S1 4 , S1 4a + v KK9 , KK11 , KK13 , KK15) 10,00 záslepka na koaxiálny kábel 4,00 rezonančný marker 6ks spojky pre káble diaľkové - úložné - rovné optická spojka 10S04a v komore KK1 1,00 zapojenie v jestv. optické spojke 10S4 SPOLU 24,00	ks ks								

SO 660-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste II/546

POLOŽKA				M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	VÝKAZ VÝMER		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
			optorúrka HDPE 40 potrebná dĺžka na prepojenie 4x1,5m–5m	6,00	m						
			SPOLU	1 045,48	m						

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA CS, a.s. Doprastav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 661-00 Preložka diaľkového kábla v km 102,730 D1

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 661-00 Preložka diaľkového kábla v km 102,730 D1									
1	45 11 211030102	Hĺbené vykopávky jím nezapažovaných	m3	3,80	6,25 €	22,80 €			22,80 €
2	45 11 211030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 800 mm	m3	3,20	13,27 €	42,46 €	0,05	0,66 €	41,80 €
3	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	6,10	4,07 €	24,83 €	0,05	0,21 €	24,62 €
4	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - obrypy bez zhutnenia	m3	0,70	129,61 €	90,73 €			90,73 €
5	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - náskyby bez zhutnenia	m3	0,70	0,88 €	0,62 €			0,62 €
6	45 21 3792030101	Vedenia montáže káblí (diaľkové siete) - káble diaľkové úložné	m	237,00	16,63 €	3 941,31 €			3 941,31 €
7	45 21 3792030102	Vedenia montáže káblí (diaľkové siete) - káble diaľkové záväzné	m	103,00	16,61 €	1 710,83 €	5,51	91,62 €	1 819,31 €
8	45 21 3792030401	Vedenia montáže káblí (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové úložné	ks	2,00	813,80 €	1 627,60 €			1 627,60 €
9	45 21 3792031001	Vedenia montáže káblí (diaľkové siete) - prepojenie plášťov a pancierov káblí	ks	2,00	14,28 €	28,56 €			28,56 €
10	45 21 3792031301	Vedenia montáže káblí (diaľkové siete) - vyvažovacie káble koncentrované vyvažovacie	ks	1,00	202,71 €	202,71 €			202,71 €
11	45 21 3792031302	Vedenia montáže káblí (diaľkové siete) - vyvažovacie káble balansované	ks	1,00	1 367,48 €	1 367,48 €			1 367,48 €
12	45 21 3792031502	Vedenia montáže káblí (diaľkové siete) - meranie za prevádzky úplné	ks	1,00	58,18 €	58,18 €			58,18 €
13	45 21 3792031503	Vedenia montáže káblí (diaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné	ks	1,00	73,48 €	73,48 €			73,48 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 661-00 Preložka diaľkového kábla v km 102,730 D1	9 191,33 €
Návrh na zmenu č. 9	-92,39 €
menšie práce	-92,39 €
návrat práce	0,00 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	9 098,94 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 661-00 Preložka diaľkového kábla v km 102,730 D1

Informácie o položke				ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedodržania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 661-00 Preložka diaľkového kábla v km 102,730 D1							
1	45 11 211030102	Hĺbené vŕtacie jmy nesapežných	m3	3 80		3,80 €	
2	45 11 211030201	Hĺbené vŕtacie ryh 8 do 800 mm	m3	3 20	0 05	3,15 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
3	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	6 10	0 05	6,05 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
4	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - obrysy bez zhutnenia	m3	0 70		0,70 €	
5	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - náklady bez zhutnenia	m3	0 70		0,70 €	
6	45 21 3792030101	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové uložné	m	237 00		237,00 €	
7	45 21 3792030102	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové závažné	m	103 00	0 01	97,49 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
8	45 21 3792030401	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové uložné	ks	2 00		2,00 €	
9	45 21 3792031001	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - pripojenie prívodov a pancierov káblov	ks	2 00		2,00 €	
10	45 21 3792031301	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - vyvažovanie káblov koncentrovane vyrovnávané	ks	1 00		1,00 €	
11	45 21 3792031302	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - vyvažovanie káblov balancovane	ks	1 00		1,00 €	
12	45 21 3792031502	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky úplné	ks	1 00		1,00 €	
13	45 21 3792031503	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné	ks	1 00		1,00 €	

**D1 Prešov západ - Prešov juh
Združenie D1 Prešov**

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

**Návrh na zmenu č. 9
SO 661-00 Preložka diaľkového kábla v km 102.730 D1**

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.21						Výkopové a súvisiace zemné práce						
2		01030201	0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 rýha vo voľnom priestranstve 10 m × 0,35m × 0,9 m – Skutočnosť: rýha vo voľnom priestranstve 10mx0,35mx0,9m	m3 m3 3,15 3,15	3,2 3,2 	 3,15	 -0,05	 13,27 €	 42,46 €	 41,80 €	 -0,66 €
3		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zášypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zášypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 rýha vo voľnom priestranstve 10 m × 0,35m × 0,7 m – jamy pre spojky 2 × 2m × 1 m × 0,9 m – Spolu: Skutočnosť: rýha vo voľnom priestranstve 10mx0,35mx0,7m jamy pre spojky 2x2mx1mx0,9m	m3 m3 2,45 3,60 6,05 2,45 3,60 6,05	6,1 6,1 	 6,05	 -0,05	 4,07 €	 24,83 €	 24,62 €	 -0,21 €
45.21.37				Práce na stavbe diaľkových vedení komunikačných podzemných								
7		92030102	9203010205	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové závlačné Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové závlačné, uložené v chráničkách Metalický kábel TCEPKPPE 75XN0,8 Skutočnosť: káble diaľkové závlačné, uložené v chráničkách metalický kábel TCEPKPPE 75XN0,8 dĺžka chráničky 97,49m v SO 652-00	m m 103,00 97,49	200,5 103,0 	 97,49	 -5,51	 16,61 €	 1 710,83 €	 1 619,31 €	 -91,52 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Účastníci združenia EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Doprastav, a.s. Metrostav Slovakia, s

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 662-00 Preložka optického diaľkového kábla v km 102,840 D1

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €	
SO 662-00 Preložka optického diaľkového kábla v km 102,840 D1						30 555,68 €		1 672,42 €		32 228,10 €
1	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalačného vedenia s príslušenstvom elektronizačného	m	2 360,00	1,90 €	4 712,40 €				4 712,40 €
2	45 11 115080290	Doprava vyburaných hmôt vodorovne	t	0,20	7,97 €	1,59 €				1,59 €
3	45 11 211030102	Hlboké vykopávky jám nezapažovaných	m3	3,60	6,25 €	22,50 €				22,50 €
4	45 11 211030201	Hlboké vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	178,40	13,27 €	2 387,37 €	5,49	72,99 €		2 460,36 €
5	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	147,50	4,07 €	600,33 €	3,72	2,92 €		603,25 €
6	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - obessy bez zhutnenia	m3	27,70	129,61 €	3 590,20 €	3,41	53,14 €		3 643,34 €
7	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - nássy bez zhutnenia	m3	34,50	0,99 €	30,71 €	4,77	4,24 €		34,95 €
8	45 21 3782030302	Vedenia vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble optické záväčné	m	2 430,00	3,90 €	8 658,00 €				8 658,00 €
9	45 21 3782030402	Vedenia vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - spočky pre káble ďaľkové záväčné	ks	95,00	17,99 €	1 640,84 €				1 640,84 €
10	45 21 3782031503	Vedenia vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné	ks	48,00	73,49 €	3 527,52 €				3 527,52 €
11	45 21 4692020401	Vedenia vonkajšie káblové (mestské siete) - káblodvody z fur	m	130,00	4,62 €	600,60 €	2,51	12,19 €		614,50 €
12	45 25 3211250901	Doplnujúce konštrukcie obekónovanie potrubia z betónu prostého	m3	10,40	132,06 €	1 373,42 €	0,35	46,22 €		1 327,20 €
13	45 34 2191010901	Úložný materiál - hadce uoľ voľne onýbné	m	960,00	3,34 €	3 206,40 €	419,32	1 597,59 €		4 803,99 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 662-00 Preložka optického diaľkového kábla v km 102,840 D1	30 555,68 €
Návrh na zmenu č. 9	1 672,42 €
menej práce	48,33 €
naviac práce	1 730,74 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	32 228,10 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrotstav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 662-00 Preložka optického diaľkového kábla v km 102,840 D1

Informácie o položke				ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 662-00 Preložka optického diaľkového kábla v km 102,840 D1							
1	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - nátlakového vedenia a príslušenstva elektronizálneho	m	2 380,00		2 380,00 €	
2	45 11 115080200	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t	0,20		0,20 €	
3	45 11 211030102	Hĺbené vykopávky jam nezapečatých	m3	3,60		3,60 €	
4	45 11 211030201	Hĺbené vykopávky ryh š do 800 mm	m3	178,40	0,43	183,89 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
5	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	147,50	0,12	148,22 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
6	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - obojsy bez zhutnenia	m3	27,70	0,41	28,11 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
7	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - náklady bez zhutnenia	m3	34,50	4,17	39,27 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
8	45 21 3792030302	Vedenia vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble optické závlačné	m	2 400,00		2 400,00 €	
9	45 21 3792030402	Vedenia vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové závlačné	ks	96,00		96,00 €	
10	45 21 3792031503	Vedenia vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné	ks	48,00		48,00 €	
11	45 21 4592020401	Vedenia vonkajšie káblové (mestné siete) - káblovoddy z ur	m	130,00	2,51	127,49 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
12	45 25 3211250901	Doplnujúca konštrukcie obetňovania potrubí z betónu prostého	m3	10,40	0,35	10,06 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
13	45 34 2191010901	Úložný materiál - hadice uoť voľne dýbné	m	960,00	413,62	1 438,32 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Učastníci združenia: EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram												
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

Návrh na zmenu č. 9 SO 662-00 Preložka optického diaľkového kábla v km 102,840 D1
--

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.21				Výkopové a súvisiace zemné práce								
4		01030201	0103020107	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr. horniny 1-4 ryha vo voľnom priestranstve 395 m × 0,35m × 0,9 m – 124,43 ryha vo voľnom priestranstve 65 m × 0,50m × 1,8 m – 54,00 Spolu: 178,43 Skutočnosť: GP 662 003 2017 F PT ryha vo voľnom priestranstve 401,7m x 0,35mx0,9m 126,53 ryha vo voľnom priestranstve 63,74mx0,50mx1,8m 57,36 183,89	m3 m3	178,4 178,4						
5		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 ryha vo voľnom priestranstve 395 m × 0,35m × 0,7 m – 96,78 ryha vo voľnom priestranstve 65 m × 0,5m × 1,45 m – 47,13 jamy pre spojky 2 × 2m × 1 m × 0,9 m – 3,60 Spolu: 147,51 Skutočnosť: GP 662 003 2017 F PT ryha vo voľnom priestranstve 401,7x0,35x0,7 98,41 ryha vo voľnom priestranstve 63,74x0,5x1,45 46,21 jamy pre spojky 2 x 2m x 1m x 0,9m 3,60 148,22	m3 m3	147,5 147,5						
6		01040501	0104050101	Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - obsypy bez zhutnenia, tr. horniny 1-2 lôžka a obsyp kábla 395 m × 0,35m × 0,2 m – 27,65 Skutočnosť: GP 662 003 2017 F PT lôžka a obsyp rúr HDPE 401,7x0,35x0,2 28,11	m3 m3	27,7 27,7						
	45.11.24			Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce								
7		01040201	0104020102	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia zo zemín nesúdržných - rozprestretie vytlačeného objemu zeminy 3,6+ 178,43-147,51= 34,52 Skutočnosť: GP 662 003 2017 F PT rozprestretie vytlačeného objemu zeminy 39,27 3,6 + 183,89 + -144,62 - 42,87 39,27 (3,6m3 12 2017, 183,89 09 2017, 144,62 09 2017)	m3 m3	34,5 34,5						
45.21.46				Práce na stavbe miestnych vedení komunikačných podzemných (vrátane doplnkových konštrukcií)								
11		92020401	9202040101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr plastových Plastová rúra priemeru 100 mm x 2 ks dĺžka 65m 130,00 Skutočnosť: GP 662 003 2017 F PT káblovody z rúr plastových plastová rúra priemeru 100 mm x 2ks dĺžka 63,745 127,49	m m	130,0 130,0						
45.25.32				Ostatné betonárske práce								
12		11250901	1125090103	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého tr. C 12/15 (B 15) obetónovanie chráničky 65m × 0,50 m × 0,35 m -3,14*0,05*0,05*130= 10,35 Skutočnosť: GP 662 003 2017 F PT obetónovanie chráničky 63,11m x 0,50m x 0,35-3,14*0,05*0,05*126,22 10,05	m3 m3	10,4 10,4						
45.34.21				Inštalovanie osvetlenia a signalizačných systémov ciest, letísk								
13		91010901	9101090101	Uložný materiál - hadice, ulož. voľne, ohybné Uložný materiál - hadice, ulož. voľne, ohybné plastové rúra HDPE 40/33 - 2 × 480 m - spojky + koncovky 960,00 Skutočnosť: GP 662 003 2017 F PT rúra HDPE 40/33 3x465,48m - stratné 1,03 - 479,44m 479,44*3 1 438,32	m m	960,0 960,0						

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav a.s.; Metrostav a.s.; Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 663-00 Ochrana diaľkových káblov v km 103,995 D1

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €
SO 663-00 Ochrana diaľkových káblov v km 103,995 D1								
1	45 11 211030201	Hlboké vykopávky rýh š. do 800 mm	m3	140,40	13,27 €	1 863,11 €		1 863,11 €
2	45 11 211030202	Hlboké vykopávky rýh š. nad 800 mm	m3	96,90	12,04 €	1 168,88 €		1 168,88 €
3	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zásepky so zhutnením	m3	186,40	4,07 €	758,95 €		758,95 €
4	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - násepky bez zhutnenia	m3	50,90	0,90 €	45,80 €		45,80 €
5	45 21 3792031502	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky úplné	ka	67,00	58,18 €	3 898,06 €		3 898,06 €
6	45 21 3792031503	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné	ka	24,00	73,49 €	1 763,76 €		1 763,76 €
7	45 21 4592020401	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - káblovodý z ru	m	562,00	4,82 €	2 805,24 €	2,37	11,42 €
8	45 25 3211250901	Dopĺňajúca konštrukcia: obetňované potrubie z betónu prostého	m3	42,90	132,06 €	5 665,37 €	0,34	-44,98 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu	
SO 663-00 Ochrana diaľkových káblov v km 103,995 D1	17 956,17 €
Návrh na zmenu č. 9	-56,32 €
menej práce	-96,32 €
naviac práce	9,99 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	17 909,85 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastrav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 663-00 Ochrana diaľkových káblov v km 103,995 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	zdôvodnenie navýšenia/nadočerpenia množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	mJ	množstvo	ZoD + NnZ č. 9	
SO 663-00 Ochrana diaľkových káblov v km 103,995 D1						
1	45 11 211030201	Hĺbené výtlačky rýh š. do 800 mm	m3	140,40		140,40 €
2	45 11 211030202	Hĺbené výtlačky rýh š. nad 800 mm	m3	96,90		96,90 €
3	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	186,40		186,40 €
4	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - náklady bez zhutnenia	m3	50,90		50,90 €
5	45 21 3792031502	Vedenia vonkajšie kábelové (diaľkové siete) - merané za prevádzky úplné	ks	67,00		67,00 €
6	45 21 3792031503	Vedenia vonkajšie kábelové (diaľkové siete) - merané za prevádzky záverečné	ks	24,00		24,00 €
7	45 21 4892020401	Vedenia vonkajšie kábelové (mestské siete) - káblovody z 1"r	m	582,00	2 37	679,63 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
8	45 25 3211250901	Doplnujúce konštrukcie - obetňovanie potrubia z betónu prostého	m3	42,90	0 34	42,58 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia - spoločnosť EUROVIA SK, a.s.

Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 663-00 Ochrana diaľkových káblov v km 103.995 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM				
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		
45.21.46				Práce na stavbe miestnych vedení komunikačných podzemných (vrátane doplnkových konštrukcií)										
7		92020401	9202040101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr	m	582,0								
				Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr plastových	m	582,0								
				Plastová rúra priemeru 150 mm x 1 ks dĺžka 291m										
				Plastový žlab ZEKAN1 100 mm x 100mm x 1 ks dĺžka 291m			579,63	-2,4	4,82 €	2 805,24 €	2 793,82 €	-11,42 €		
				Spolu:										
				Skutočnosť: GP 663_003_2017_F_PT										
				plastová rúra priemeru 150 mm		288,82								
plastový žlab Zekan 1		290,81												
						579,63								
45.25.32				Ostatné betonárske práce										
8		11250901	1125090103	Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu простého	m3	42,9								
				Doplňujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu простého tr. C 12/15 (B 15)	m3	42,9	42,56	-0,3	132,06 €	5 665,37 €	5 620,47 €	-44,90 €		
				obetónovanie chráničky 291m x 0,50 m x 0,35 m -3,14*0,075*0,075*291 - 0,1*0,1*291=		42,88								
				Skutočnosť: GP 663_003_2017_F_PT										
				obetónovanie chráničky 288,82mx0,50mx0,35m-3,14*0,075*291-0,1*0,1*288,8		42,56								

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., Oprastav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 664-00 Preložka diaľkových káblov v km 103,080 D1

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €
SO 664-00 Preložka diaľkových káblov v km 103,080 D1						8 194,55 €	0,00 €	8 194,55 €
1	45 11 211030102	Hĺbené výkopky jám nezapežaných	m3	3,80	6,25 €	23,90 €		23,90 €
2	45 11 211030201	Hĺbené výkopky rýh š. do 800 mm	m3	7,90	13,27 €	104,83 €		104,83 €
3	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	9,70	4,07 €	39,48 €		39,48 €
4	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - obojky bez zhutnenia	m3	1,80	129,61 €	233,30 €		233,30 €
5	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	1,80	0,99 €	1,80 €		1,80 €
6	45 21 3792030101	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble diaľkové uvoľné	m	211,00	16,53 €	3 498,93 €		3 498,93 €
7	45 21 3792030102	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble diaľkové závažné	m	54,00	16,61 €	896,94 €		896,94 €
8	45 21 3792030401	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové uvoľné	ks	2,00	913,80 €	1 827,60 €		1 827,60 €
9	45 21 3792031001	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - pripojenie páklov a pancerov káblov	ks	2,00	14,29 €	28,58 €		28,58 €
10	45 21 3792031301	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - vyvažovanie káblov koncentrovane vyrovnávané	ks	1,00	202,71 €	202,71 €		202,71 €
11	45 21 3792031302	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - vyvažovanie káblov balancovane	ks	1,00	1 367,49 €	1 367,49 €		1 367,49 €
12	45 21 3792031502	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - meranie za prívádzky úplné	ks	1,00	58,18 €	58,18 €		58,18 €
13	45 21 3792031503	Vedenie vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - meranie za prívádzky záverečné	ks	1,00	73,49 €	73,49 €		73,49 €
14	45 21 4692020401	Vedenie vonkajšie káblové (mestské siete) - káblovodý z rúr	m	6,00	4,82 €	28,92 €		28,92 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 664-00 Preložka diaľkových káblov v km 103,080 D1	8 194,55 €
Návrh na zmenu č. 9	0,00 €
menej práce	0,00 €
viac práce	0,00 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	8 194,55 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., Doprastav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 664-00 Preložka diaľkových káblov v km 103,080 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	zdôvodnenie navýšenia/nadočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	ZoD + NnZ č. 9	
SO 664-00 Preložka diaľkových káblov v km 103,080 D1						
1	45 11 211030102	Hĺbené vykopávky jam nezapečatovaných	m3	3,80	3,80 €	
2	45 11 211030201	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm	m3	7,90	7,90 €	
3	45 11 211040102	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením	m3	9,70	9,70 €	
4	45 11 211040301	Konštrukcie z hornín - obešpy bez zhutnenia	m3	1,80	1,80 €	
5	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia	m3	1,80	1,80 €	
6	45 21 3792030101	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové úložné	m	211,00	211,00 €	
7	45 21 3792030102	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové záväzné	m	54,00	54,00 €	
8	45 21 3792030401	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spočky pre káble diaľkové úložné	ks	2,00	2,00 €	
9	45 21 3792031001	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - pripojenie plášťov a pancierov káblov	ks	2,00	2,00 €	
10	45 21 3792031301	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - vyvažovanie káblov koncentrovaných vyrovnávanie	ks	1,00	1,00 €	
11	45 21 3792031302	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - vyvažovanie káblov balancovanie	ks	1,00	1,00 €	
12	45 21 3792031502	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky úplné	ks	1,00	1,00 €	
13	45 21 3792031503	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné	ks	1,00	1,00 €	
14	45 21 4592020401	Vedenie vonkajšie káblové (merne siete) - káblovody z rúr	m	6,00	6,00 €	

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Doprastav, a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 665-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste I/18

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	nemnožstvo	JC	cena celkom €	nemnožstvo	cena celkom €
SO 665-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste I/18						52 805,50 €		-886,33 €
1	45 11 211030102	Hĺbené vykopávky jám napájaných	m3	6 00	6 25 €	37,50 €		37,50 €
2	45 11 211030201	Hĺbené vykopávky ryh. š. do 800 mm	m3	15 90	13 27 €	210,01 €	4 41	54,62 €
3	45 11 211040100	Konštrukcie z homín - skládky	m3	3 90	1 20 €	4,68 €	0 30	-8,47 €
4	45 11 211040401	Konštrukcie z homín - základy bez zhutnenia	m3	3 90	18 08 €	70,51 €	0 30	-7,98 €
5	45 11 211040402	Konštrukcie z homín - základy so zhutnením	m3	18 10	4 07 €	73,67 €	4 43	17,91 €
6	45 11 211060203	Priemestbenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	3 90	3 58 €	14,00 €	0 30	-1,48 €
7	45 11 211060700	Priemestbenie - nakladanie - vykladanie	m3	7 80	2 90 €	23,32 €	0 78	-2,33 €
8	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávni ka hydrosevom	m2	18 50	0 62 €	12,09 €		12,09 €
9	45 21 3792030101	Vedená vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble diaľkové - úložné	m	1 280 00	16 83 €	21 288,40 €	0 04	-8 87 €
10	45 21 3792030301	Vedená vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble optické Jožné	m	520 00	1 50 €	828,80 €		828,80 €
11	45 21 3792030401	Vedená vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové - úložné	ks	16 00	813 80 €	13 020,80 €		13 020,80 €
12	45 21 3792031403	Vedená vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - meranie bez prevádzky - záverečné	ks	82 00	66 86 €	4 132,92 €		4 132,92 €
13	45 21 3792031801	Vedená vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - činnosť - na kábloch	m	3 500 00	1 27 €	4 445,00 €	882 90	-886,90 €
14	45 23 1122251284	Dopĺňajúce konštrukcie - kábelovody z rúr plastových	m	1 620 00	5 34 €	8 660,80 €	15 72	-83,94 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 665-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste I/18	52 805,50 €
Návrh na zmenu č. 9	-886,33 €
menšie práce	962,78 €
návše práce	74,43 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	51 919,17 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 665-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste I/18

Informácie o položke				ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	zdôvodnenia navýšenia/nadočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo	ZoD + NnZ č. 9	
SO 665-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste I/18							
			m3	8,00		8,00 €	
1	45 11 211030102	Hlboké vykopávky jám nezapažených	m3	15,80	4,41	20,21 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
2	45 11 211030201	Hlboké vykopávky - ryh - š. do 600 mm	m3	3,90	0,39	3,51 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
3	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	3,90	0,39	3,51 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
4	45 11 211040401	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	18,10	4,41	22,50 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
5	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	3,90	0,39	3,51 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
6	45 11 211060203	Priemestehovanie - vodorovné - do 5 000 m	m3	7,80	0,78	7,02 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
7	45 11 211060700	Priemestehovanie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	m2	19,50		19,50 €	
8	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávnik a hydrosevom	m	1 280,00	0,04	1 279,96 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
9	45 21 3792030101	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové - uložné	m	520,00		520,00 €	
10	45 21 3792030301	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické uložné	ks	16,00		16,00 €	
11	45 21 3792030401	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové - uložné	ks	62,00		62,00 €	
12	45 21 3792031403	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie bez prevádzky - záverečné	m	3 500,00	692,60	2 817,40 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
13	45 21 3792031801	Vedenie vonkajšie káblové (diaľkové siete) - činnosť na kábloch	m	1 620,00	15,72	1 604,28 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
14	45 23 1122251284	Doplnkové konštrukcie - kábelovody z rur plastových					

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram												
Návrh na zmenu č. 9 SO 665-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste I/18												
POLŽŔKA			VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.21 VYKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
2		01030201	0103020103	Hĺbené vykoppěky - rýh - š. do 600 mm Hĺbené vykoppěky - rýh - š. do 600 mm - tr horniny 4 rýha "uloženie A6" (0,65*0,8*30) 15,60 Skutočnosť GP 665_003_2018 rýha "uloženie A6" (0,65*1,14*27,01) od KK6 5 po spojky S6 5 , S6 4 , S6 2 , S6 1 27,01*0,65*1,14 20,01 m³	m3 m3	15,60 15,60	20,01	4,41	13,27 €	207,01 €	265,53 €	58,52 €
3		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornin - skládky Konštrukcie z hornin - skládky tr horniny 1-4 vytlačená zemina=pieskové lôžko (3,9) 3,90 Skutočnosť vytlačená zemina=pieskové lôžko (3,51) 3,51 m3	m3 m3 m3	3,90 3,90	3,51	-0,39	1,20 €	4,66 €	4,21 €	-0,47 €
4		01040401	0104040102	Konštrukcie z hornin - zásepy bez zhutnenia Konštrukcie z hornin - zásepy bez zhutnenia - tr horniny 3 pieskové lôžko (0,65*0,2*(30)) 3,90 Skutočnosť pieskové lôžko 0,65*0,2*27,01m 3,51 m³	m3 m3	3,90 3,90	3,51	-0,39	16,08 €	70,51 €	63,46 €	-7,05 €
5		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornin - zásepy so zhutnením Konštrukcie z hornin - zásepy so zhutnením - tr horniny 1-4 výkop=(pieskové lôžko) - (6+16)-(3,9) vysťažná fólia šírky 33cm v metroch (30) 18,10 30,00 m Skutočnosť (výkop)=(pieskové lôžko) (6+20,01)-(3,51)=22,5m3 22,50 m3 vysťažná fólia šírky 33cm v metroch 27,01m Dynamická skúška č protokolu : 106-PO-2018 , 105-PO-2018	m3 m3 m m3	18,10 18,10	22,50	4,40	4,07 €	73,67 €	91,58 €	17,91 €
6		01060203	0106020301	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m - tr horniny 1-4 vytlačená zemina=pieskové lôžko (3,9) 3,90 Skutočnosť vytlačená zemina=pieskové lôžko 3,51m3 3,51 m3	m3 m3 m3	3,90 3,90	3,51	-0,39	3,59 €	14,00 €	12,80 €	-1,40 €
7		01060700	0106070001	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie - tr horniny 1-4 preniesť horninu*2 7,80 Skutočnosť preniesť horninu*2 (3,51*2) 7,02 m3	m3 m3 m3	7,80 7,80	7,02	-0,78	2,99 €	23,32 €	20,99 €	-2,33 €
45.21.37 PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ KOMUNIKAČNÝCH PODZEMNÝCH												
9		92030101	9203030106	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové - úložné Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové - úložné - ulož. v kolektoroch TCEPKPFLE 20XND,8 (320+320) 640,00 TCEPKPFLE 35XND,8 320,00 TCEPKPFLE 75XND,8 320,00 Skutočnosť Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble diaľkové - úložné kábel F_E 20XND,8 od KK4 po spojku S6 1, v zemi 27,01m+kabelovod 163,48m od šachty KK6 po šachtu KK4 129,5m 319,99 m kábel F_L E 20XND,8 od KK4 po spojku S6 2 v zemi 27,01m+kabelovod 163,48mod šachty KK6 po šachtu KK4 129,5m 319,99 m kábel F_L E 35XND,8 od KK4 po spojku S6 1v zemi 27,01m+kabelovod 163,48mod šachty KK6 po šachtu KK4 129,5m 319,99 m kábel F_L E 75XND,8 od KK4 po spojku S6 3v zemi 27,01m+kabelovod 163,48mod šachty KK6 po šachtu KK4 129,5m 319,99 m SPOLU 1 279,96 m	m m m m m m m m	1 280,00 1 280,00	-0,04	16,63 €	21 286,40 €	21 285,73 €	-0,67 €	
13		92031801	9203180104	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - činnosti - na kábloch Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - činnosti - na kábloch - zaťahovanie káblov do tvárnic 3 500,00	m m	3 500,00 3 500,00	-682,60	1,27 €	4 445,00 €	3 578,10 €	-866,90 €	

SO 665-00 Preložka diaľkových káblov v križovatke Prešov západ – pri ceste I/18

POLOŽKA				M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	VÝKAZ VÝMER		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
			zabíjanie optorúrok do kábelovodu (500*3) 1 500,00								
			zabíjanie káblov do kábelovodu (500*4) 2 000,00								
			Skutočnosť								
			zabíjanie optorúrok HDPE do kábelovodu								
			HDPE 6 1 od spojok 1TS po KK2 512,48								
			HDPE 6 3 od spojok 3TS po KK2 512,48								
			HDPE 6 2 od spojok 2TS po KK2 512,48								
			zabíjanie káblov do kábelovodu								
			FLE 20XN0,8 od KK4 po spojku S6 1, v zemi 27,01m+kábelovod 319,99								
			163,48m od šachty KK5 po šachtu KK4 129,5m								
			FLE 20XN0,8 od KK4 po spojku S6 2 v zemi 27,01m+kábelovod 319,99								
			163,48m od šachty KK6 po šachtu KK4 129,5m								
			FLE 35XN0,8 od KK4 po spojku S6 1v zemi 27,01m+kábelovod 163,48m 319,99								
			od šachty KK6 po šachtu KK4 129,5m								
			FLE 75XN0,8 od KK4 po spojku S6 3v zemi 27,01m+kábelovod 163,48m 319,99								
			od šachty KK6 po šachtu KK4 129,5m								
			SPOLU 2 817,40	m							
45.23.11				PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULIC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK							
14		22251284	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	m	1 620,00	1604,28	-15,72	5,34 €	8 650,80 €	8 566,96 €	-83,84 €
		2225128401	Doplňujúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových z polyetylénu	m	1 620,00						
			optorúrka HDPE-LWL 40/32 mm so zabíjnutím do kábelovodu (3*540m) 1 620,00								
			Skutočnosť								
			optorúrka HDPE 40 v zemi 3x22,28m=66,84m + kábelovod3x 163,48m=490,44m+exist kábelovod+3x349m =1047po KK2 1 604,28	m							
			(66,84+490,44+1047)								

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Dobrástav a.s.; Metrostav a.s.; Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 666-00 Preložka optického diaľkového kábla Orange v km 103,050 D1

Informácie o položke									
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	Návrh na zmenu č. 9	ZoD + NnZ č. 9	
							množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 666-00 Preložka optického diaľkového kábla Orange v km 103,050 D1									
1	45 11 115020340	Vybúranie, odtváranie konštrukcií - inštalácia vodenia a príslušenstva elektronizovateľného	m	3 800,00	1,88 €	7 128,00 €	1 060,00	2 079,00 €	9 207,00 €
2	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovne	t	0,40	7,97 €	3,19 €	0,10	0,80 €	3,99 €
3	45 11 211030102	Hĺbené vykopávky jam nezapežaných	m3	3,80	8,25 €	31,35 €	5,40	44,55 €	75,90 €
4	45 11 211030201	Hĺbené vykopávky ryh š. do 800 mm	m3	108,90	13,27 €	1 446,10 €			1 446,10 €
5	45 11 211030202	Hĺbené vykopávky ryh š. nad 800 mm	m3	52,80	12,04 €	636,71 €	0,52	6,26 €	642,97 €
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	122,60	4,07 €	500,88 €	2,38	9,68 €	510,56 €
7	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	24,20	120,61 €	2 918,56 €			2 918,56 €
8	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - základy bez zhutnenia	m3	42,70	0,88 €	38,00 €	7,78	6,93 €	44,93 €
9	45 21 3792030302	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické záväzné	m	3 700,00	3,69 €	13 653,00 €	1 050,00	3 874,50 €	17 527,50 €
10	45 21 3792030402	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové záväzné	ks	144,00	17,00 €	2 448,00 €	48,00	820,32 €	3 268,32 €
11	45 21 3792031503	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - marginy za prevádzky záväzné	ka	72,00	73,49 €	5 291,28 €	48,00	3 527,82 €	8 819,10 €
12	45 21 4692020401	Vedenia vonkajšie káblové (miestne siete) - káblovodny z rur	m	264,00	4,52 €	1 202,88 €	2,80	12,63 €	1 215,51 €
13	45 25 3211250901	Doplnkové konštrukcie obehovacie potrubia z betónu prostého	m3	13,80	132,06 €	1 822,43 €	0,13	17,17 €	1 839,60 €
14	45 34 2191010901	Úložný materiál - hadce uložené voľne, ohýbané	m	4 225,00	3,34 €	14 111,50 €	15,92	53,17 €	14 164,67 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 666-00 Preložka optického diaľkového kábla Orange v km 103,050 D1	51 519,69 €
Návrh na zmenu č. 9	10 244,01 €
menej práce	-46,81 €
naviac práce	18 342,92 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	61 763,70 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločností EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Doprastav a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 666-00 Preložka optického diaľkového kábla Orange v km 103,050 D1

Informácie o položke									
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	ZoD množstvo	Návrh na zmenu č. 9 množstvo	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nadočarpania množstva		
SO 666-00 Preložka optického diaľkového kábla Orange v km 103,050 D1									
1	45 11 115020340	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácia vedenia s príslušenstvom elektroninštalácia	m	3 800,00	1 251,00	4 650,00 €	potým STD č. 17 (oznámenie zhotoviteľa č. 37)		
2	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovná	t	0,40	0,10	0,80 €	potým STD č. 17 (oznámenie zhotoviteľa č. 37)		
3	45 11 211030102	Hĺbené vykopávky jám nezapážaných	m3	3,80	5,40	9,00 €	potým STD č. 17 (oznámenie zhotoviteľa č. 37)		
4	45 11 211030201	Hĺbené vykopávky ryh & do 800 mm	m3	106,90		108,90 €			
5	45 11 211030202	Hĺbené vykopávky ryh & nad 800 mm	m3	52,80	0,52	82,28 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP		
6	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	122,80	2,38	120,22 €	potým STD č. 17 (oznámenie zhotoviteľa č. 37)		
7	45 11 211040501	Konštrukcie z hornín - obklady bez zhutnenia	m3	24,20		24,20 €			
8	45 11 241040201	Konštrukcie z hornín - náklady bez zhutnenia	m3	42,70	1,8	60,48 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP		
9	45 21 3792030302	Vedenia vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - káble optické závažné	m	3 720,00	1 251,00	4 750,00 €	potým STD č. 17 (oznámenie zhotoviteľa č. 37)		
10	45 21 3792030402	Vedenia vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové závažné	ks	144,00	48,00	192,00 €	potým STD č. 17 (oznámenie zhotoviteľa č. 37)		
11	45 21 3792031503	Vedenia vonkajšie káblové (ďaľkové siete) - meranie za prevádzky závažné	ks	72,00	0,00	120,00 €	potým STD č. 17 (oznámenie zhotoviteľa č. 37)		
12	45 21 4592020401	Vedenia vonkajšie káblové (mestské siete) - káblovodý z rur	m	254,00	2,80	261,40 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP		
13	45 25 3211250901	Doplnkové konštrukcie obetňovania potrubia z betónu preťahá	m3	13,80	0,13	13,87 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP		
14	45 34 2191010901	Uložný materiál - hadice uoľ voľne onýbné	m	4 225,00	15,92	4 209,08 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s č.12 ZP		

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 666-00 Preložka optického diaľkového kábla Orange v km 103,050 D1

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J	MNOŽSTVO			J.C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.11												
Demolačné práce												
1		05020340	0502034003	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácieho vedenia a príslušenstva elektroinštalácieho Vybúranie, odstránenie konštrukcií - inštalácieho vedenia elektroinštalácieho slaboproudového vonkajšieho vyfuknutie kábla NOC 024 ALCATEL FT1 6x4 - 2090m 2 000,00 vyfuknutie kábla ROC 024 ACOME 8x6 SML - 1600m 1 600,00 Spolu: 3 600,00 Skutočnosť: vyfuknutie kábla NOC 024 ALCATEL FT1 6x4 2 000,00 vyfuknutie kábla ROC 024 ACOME 8x6 SML 1 600,00 vyfuknutie kábla MK 48v 3 600,00 1 050,00	m m	3 600,0 3 600,0						
2		05080200	0508020003	Doprava vyburaných hmôt vodorovná Doprava vyburaných hmôt vodorovná, nad 1 km odvoz kábla na skládku vlastníka 3,600 km*0,1 t/km= 0,36 Skutočnosť: odvoz kábla na skládku vlastníka 1,05km*0,1t/km 0,105 odvoz kábla na skládku vlastníka 3,60km*0,1t/km 0,360 0,47 t	t t	0,4 0,4						
45.11.21												
Výkopové a súvisiace zemné práce												
3		01030102	0103010207	Hĺbené výkopávky jám nezapažených Hĺbené výkopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 jamy pre spojky 2 x 2m x 1m x 0,9 m - 3,60 Skutočnosť: jamy pre spojky 3x(2mx1mx0,9m) - 3x1,8 - 5,4m3 5,40 jamy pre spojky 2x(2mx1mx0,9m) - 2x1,8 - 3,6m3 3,60 9,00	m3 m3	3,6 3,6						
5		01030202	0103020207	Hĺbené výkopávky rýh š nad 600 mm Hĺbené výkopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 1-4 rýha vo voľnom priestranstve 66 m x 0,8m x 1,0 m - 52,80 Skutočnosť: dĺžka výkopu z GP 666 003 2017 F PT: 51,00 + 14,35 - 65,35m x 0,8 x 1,0 - 52,28m3 52,28m3	m3 m3	52,8 52,8						
6		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - násypy so zhutnením, tr. horniny 1-4 rýha vo voľnom priestranstve 242 m x 0,5m x 0,7 m - 84,70 rýha vo voľnom priestranstve 66 m x 0,8m x 0,65 m - 34,32 jamy pre spojky 2 x 2m x 1m x 0,9 m - 3,60 Spolu: 122,62 Skutočnosť: z GP 666 003 2017 F PT: rýha vo voľnom priestranstve 240,39 m x 0,5m x 0,7m 84,13 rýha vo voľnom priestranstve 64,16 m x 0,8m x 0,55 m - 27,09 jamy pre spojky 3x(2mx1mx0,9m) - 3x1,8 - 5,4m3 5,40 jamy pre spojky 2x(2mx1mx0,9m) - 2x1,8 - 3,6m3 3,60 120,22	m3 m3	122,6 122,6						
45.11.24												
Ostatné výkopové a súvisiace zemné práce												
8		01040201	0104020102	Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia Konštrukcie z hornín - násypy bez zhutnenia zo zemín nesúdržných - rozprestretie vytlačeného objemu zeminy 3,6+ 108,90+52,8-122,62= 42,68 Skutočnosť: - rozprestretie vytlačeného objemu zeminy 24,2+8,32+17,96= 50,48	m3 m3	42,7 42,7						
45.21.37												
Práce na stavbe diaľkových vedení komunikačných podzemných												
9		92030302	9203030205	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické závlačné Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické závlačné, uložené v chráničkách zaufuknutie kábla A-DP(ZN)2Y 6x4 E9 125 2 050,00 zaufuknutie kábla A-DP(ZN)2Y 8x6 E9 125 1 650,00 Spolu: 3 700,00 Skutočnosť: zaufuknutie kábla A-DP (ZN)2Y 6x4 E9 125 2 050,00 zaufuknutie kábla A-DP (ZN)2Y 8x6 E9 125 1 650,00 3 700,00 zaufuknutie kábla MK 48v 1 050,00	m m	3 700,0 3 700,0						
10		92030402	9203040201	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové závlačné Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové závlačné, rovné	ks ks	144,0 144,0						

			Spojkovanie optického kábla v nových opt. spojkách (4ks) - merná jednotka opt. vlákno	144,00			192	48,0	17,09 €	2 460,96 €	3 281,28 €	820,32 €
			Skutočnosť:									
			spojkovanie optického kábla v nových opt. spojkách 1ks - merná jednotka opt. vlákno									
			kábla 48v1*1 (spojka) - 48v1	48,00								
			kábla A-DF (ZN) 21 6x4 E9 125 24v1 * 2 (spojka) - 48v1	48,00								
			kábla A-DF (ZN) 21 8x6 E9 125 48v1 * 2 (spojka) - 96v1	96,00								
				192,00								
11		92031503	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné		ks	72,0						
		9203150302	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie za prevádzky záverečné vľ káblov		ks	72,0						
			Meranie tlmenia optického vlákna metódou spätného rozptylu a priamou metódou na vinových dĺžkach 1310nm a 1550nm, vyhodnotenia tlmenia spojok na vinovej dĺžke 1310nm a priebehy nameraných diagramov OTDR - merná jednotka opt. vlákno	72,00								
			Skutočnosť:				120	48,0	73,49 €	5 291,28 €	8 818,80 €	3 527,52 €
			kábel A-DF (ZN) 21 6x4 E9 125 24 v1	24,00								
			kábel A-DF (ZN) 21 8x6 E9 125 48v1	48,00								
				72,00								
			kábel 48v1	48,00								
45.21.46				Práce na stavbe miestnych vedení komunikačných podzemných (vrátane doplnkových konštrukcií)								
12		92020401	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr		m	264,0						
		9202040101	Vedenia vonkajšie, káblové (miestne siete) - káblovody z rúr plastových		m	264,0						
			Plastová rúra priemeru 150 mm x 4 ks dĺžka 66m	264,00			261,4	-2,6	4,82 €	1 272,48 €	1 259,95 €	-12,53 €
			Skutočnosť:									
			podľa GP 666 003 2017 F-PT dĺžka chráničky PVC DN 150 - 261,4m	261,40								
45.25.32				Ostatné betonárske práce								
13		11250901	Doplnujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého		m3	13,8						
		1125090103	Doplnujúce konštrukcie, obetónovanie potrubia, z betónu prostého tr. C 12/15 (B 15)		m3	13,8						
			obetónovanie chráničky 66m x 0,8 m x 0,35 m - 3,14*0,075*0,075*264=	13,82			13,67	-0,13	132,06 €	1 822,43 €	1 805,26 €	-17,17 €
			Skutočnosť:									
			podľa GP 666 003 2017 F-PT dĺžka obetónovania 64,16m									
			64,16 x 0,8 x 0,35 = 0,35 x 3,14 x 0,075 x 0,075 x 64,16 = 13,67m3	13,67								
45.34.21				Inštalovanie osvetlenia a signalizačných systémov ciest, letísk								
14		91010901	Uložný materiál - hadice, uloží voľne, ohybné		m	4 225,0						
		9101090101	Uložný materiál - hadice, uloží voľne, ohybné plastové		m	4 225,0						
			rúra HDPE 40/33 - 3 x 325 m + spojky + koncovky	975,00			4209,08	-15,9	3,34 €	14 111,50 €	14 058,33 €	-53,17 €
			mikrotrubky DB 5/10 - 5x2x325 m + spojky + koncovky	3 250,00								
			Spolu:	4 225,00								
			Skutočnosť:									
			podľa GP 666 003 2017 F-PT - zvládanie	4 209,08								

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúc: člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Doprastav, a.s. Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 667-00 Preložka optickej trasy Orange v križovatke Prešov západ

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	Stato položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 667-00 Preložka optickej trasy Orange v križovatke Prešov západ									
1	45 21 4692030301	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - káble optické úložné	m	1 520,00	1,75 €	2 660,00 €		0,00 €	2 660,00 €
2	45 21 4692030401	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - spojky pre káble diaľkové - úložné	ks	6,00	240,91 €	1 445,46 €			1 445,46 €
3	45 21 4692031403	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - meranie bez prevádzky - záverečné	ks	74,00	33,67 €	2 481,58 €			2 481,58 €
4	45 21 4692031801	Vedenia vonkajšie káblové (diaľkové siete) - činnosť - na kábloch	ks	3,00	71,04 €	213,12 €			213,12 €
5	45 23 1122251284	Doplňujúce konštrukcie - kábelovody z rúr plastových	m	1 635,00	5,34 €	8 735,90 €			8 735,90 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 667-00 Preložka optickej trasy Orange v križovatke Prešov západ	15 541,06 €
Návrh na zmenu č. 9	0,00 €
menej práce	0,00 €
naviac práce	0,00 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	15 541,06 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 667-00 Preložka optickej trasy Orange v križovatke Prešov západ

Informácie o položke					ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	Zodovodnenie navýšenia/nedočarpenia množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo			
SO 667-00 Preložka optickej trasy Orange v križovatke Prešov západ								
1	45 21 4592030301	Vedená montážne káblové (ďaľkové siete) - káble optické úložné	m	1 520,00			1 520,00 €	
2	45 21 4592030401	Vedená montážne káblové (ďaľkové siete) - spojky pre káble ďaľkové - úložné	ks	6,00			6,00 €	
3	45 21 4592031403	Vedená montážne káblové (ďaľkové siete) - meranie bez prevádzky - záverečné	ks	74,00			74,00 €	
4	45 21 4592031801	Vedená montážne káblové (ďaľkové siete) - činnosť - na kábloch	ks	3,00			3,00 €	
5	45 23 1122251284	Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr plastových	m	1 635,00			1 635,00 €	

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s. Doprastav a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 670-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9		
p. č.	Název položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €		množstvo	cena celkom €	
SO 670-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546											
1	45 11 231080204 Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	355,00	4,05 €	35 512,30 €			4 856,08 €		40 368,38 €	
2	45 11 231080501 Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov rozprašovaním omčky	m2	145,40	0,95 €	1 437,76 €	355,00	1 437,76 €			0,00 €	
3	45 11 231080811 Povrchové úpravy terénu - sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnikov	m2	728,00	0,47 €	342,16 €					342,16 €	
4	45 11 241010301 Prípravné práce - čerpanie vody gravitačným spôsobom	hod	720,00	3,83 €	2 787,60 €	298,00	1 182,84 €			1 864,86 €	
5	45 11 241010401 Prípravné práce - odvedenie vody potrubím alebo žlabom na povrchu	m	50,00	34,72 €	1 736,00 €					1 736,00 €	
6	45 11 241030202 Hĺbenie výkopových rýh š nad 800 mm	m3	1 025,00	5,80 €	5 945,00 €	360,07	2 282,46 €			3 882,60 €	
7	45 11 241040100 Konštrukcie z hornín - skládky	m3	1 025,00	0,82 €	840,60 €	886,18	729,13 €			111,37 €	
8	45 11 241040402 Konštrukcie z hornín - zásevy so zhutnením	m3	670,00	3,66 €	2 482,20 €	302,07	1 186,87 €			1 348,83 €	
9	45 11 241080202 Premiestnenie vodorovné do 1 000 m	m3	815,00	1,59 €	1 295,85 €	586,79	901,29 €			394,65 €	
10	45 11 241080204 Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m	m3	975,00	3,94 €	3 841,50 €	891,80	3 812,90 €			328,60 €	
11	45 11 241080700 Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	50,00	1,12 €	56,00 €	50,00	-66,90 €			0,00 €	
12	45 11 241080202 Povrchové úpravy terénu - úprava pláne bez zhutnenia v násypoch	m2	677,00	0,22 €	148,94 €	62,13	13,67 €			135,27 €	
13	45 11 242010201 Ziepkovanie základovej pôdy - lôžko pre trambvoly a vankúše pod základy z kameniva štrkopiesku	m3	89,00	18,10 €	1 610,90 €	6,95	126,79 €			1 486,11 €	
14	45 11 242010204 Ziepkovanie základovej pôdy - lôžko pre trambvoly a vankúše pod základy z kameniva ťažšieho	m3	10,00	41,36 €	413,60 €	1,45	-86,00 €			383,80 €	
15	45 11 242010309 Ziepkovanie základovej pôdy - trambvoly kompletne z potrubia plastického	m	437,00	6,37 €	2 783,89 €	46,96	-299,14 €			2 484,55 €	
16	45 21 4127031178 Kanaľizácie - ostatné konštrukcie, doplnky	ks	10,00	72,14 €	721,40 €					721,40 €	
17	45 23 1122251284 Dopĺňajúce konštrukcie - kábelovody z rúr alebo diegov plastových	m	434,00	5,34 €	2 317,66 €	13,01	-69,46 €			2 248,10 €	
18	45 23 1122251784 Dopĺňajúce konštrukcie - kábové komory - plastové	ks	10,00	518,43 €	5 184,30 €					5 184,30 €	
19	45 25 3211190401 Kompletne konštrukcie - kanály inžinierskych sietí - nádržky z betónu prostého	m3	9,00	90,36 €	813,24 €	167,31	16 627,27 €			17 821,68 €	
20	45 25 3211290101 Podkladné konštrukcie - podkladné vrstvy z betónu prostého	m3	5,00	116,82 €	584,10 €	-3,80	-88,14 €			496,46 €	

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 670-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546	35 512,30 €
Návrh na zmenu č. 9	4 856,08 €
menej práce	-11 771,19 €
viac práce	16 627,27 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	40 368,38 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 670-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546

Informácie o položke			ZoD		Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	Zodovodnenie navýšenia/nedodčerpania množstva
p. č.	Číslo položky	Názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 670-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546							
1	45 11 231060204	Priemestrenie vodorovné nad 5 000 m	m3	355,00	355,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
2	45 11 231060501	Povrchové úpravy terénu: úpravy povrchov rozprestratím ornice	m2	145,40		145,40 €	
3	45 11 231060811	Povrchové úpravy terénu: sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	728,00		728,00 €	
4	45 11 241010301	Právné práce: čerpanie vody gravitačným spôsobom	hod	720,00	288,00	432,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
5	45 11 241010401	Právné práce: odvedenie vody potrubím alebo štěrnom na povrchu	m	50,00		50,00 €	
6	45 11 241030202	Hĺbené výkopky ryh a nad 800 mm	m3	1 325,00	380,07	634,83 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
7	45 11 241040100	Konštrukcie z hornin - skúdky	m3	1 325,00	889,18	135,82 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
8	45 11 241040402	Konštrukcie z hornin - základy so zhutnením	m3	670,00	302,07	367,83 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
9	45 11 241060202	Priemestrenie vodorovné do 1 000 m	m3	815,00	586,79	248,21 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
10	45 11 241060204	Priemestrenie vodorovné nad 5 000 m	m3	975,00	891,80	83,40 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
11	45 11 241060700	Priemestrenie: nakladanie, prevádzanie, vykladanie	m3	50,00	50,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
12	45 11 241060202	Povrchové úpravy terénu: úprava pláne bez zhutnenia v náspoch	m2	677,00	62,13	614,87 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
13	45 11 242010201	Zepkovanie základovej pôdy: štěrno pre trávody a vankúše pod základy z kameniva štěrpek	m3	88,00	6,95	82,05 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
14	45 11 242010204	Zepkovanie základovej pôdy: štěrno pre trávody a vankúše pod základy z kameniva ťažšieho	m3	10,00	1,45	8,55 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
15	45 11 242010309	Zepkovanie základovej pôdy: trávody kompletné z potrubia plastového	m	437,00	46,96	390,04 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
16	45 21 4127031176	Kanalizácie: ostatné konštrukcie doplnky	ks	10,00		10,00 €	
17	45 23 1122251284	Doplnkové konštrukcie: kábelovody z rúr alebo decov plastových	m	434,00	13,01	420,99 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
18	45 23 1122251784	Doplnkové konštrukcie: tubové komory, plastové	ks	10,00		10,00 €	
19	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie: kanály mŕževových a sŕž. nádržky z betónu prostého	m3	9,00	10,31	176,31 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP
20	45 25 3211200101	Podkladné konštrukcie: podkladné vrstvy z betónu prostého	m3	5,00	0,80	4,20 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čl. 12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh													
Združenie D1 Prešov													
Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.													
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastrav, a.s., Metrostav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.													
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava													
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram													
Návrh na zmenu č. 9													
SO 670-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546													
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM				
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		
45.11.23 REKULTIVAČNÉ PRÁCE													
1	01060204	0106020401	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4 dovoz ornice z medziskládky (do 10km) prebytok výkopu 1025m3-(620m3+50m3) Skutočnosť nevýfakturovaná položka	m3 m3 355,00	355,00 355,00 	0,00 	-355,00 	4,05 € 	1 437,75 € 	- € 	-1 437,75 € 		
45.11.24 OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE													
4	01010301	0101030102	Prípravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami Prípravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami do 1 000 l/min 30dni*24hod*1jama = Skutočnosť čerpanie vody šachty KK15, 14, 13, 12, 11 (5x8hod) čerpanie vody ryha kábelovodu 10*8hod čerpanie vody šachty KK18, 17, 16 (3x8hod) čerpanie vody ryha kábelovodu 20*8hod čerpanie vody šachty KK10, KK9 (2x24hod) čerpanie vody ryha kábelovodu 10*8hod SPOLU	hod hod 720,00 40,00 80,00 24,00 160,00 48,00 80,00 432,00	720,00 720,00 	432,00 	-288,00 	3,63 € 	2 757,60 € 	1 654,56 € 	-1 103,04 € 		
6	01030202	0103020207	Hĺbené výkopávky rýh š nad 600 mm Hĺbené výkopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 1-4 (digítálne z priečných rezov, planimetrovaním) výkop pre kábelovod Skutočnosť výkop pre kábelovod 212,25*1,02*1,04 (d*s*v) + 108,4*1,02*1,46 (d*s*v) + 100,34*1,02*1,22 (d*s*v)= výkop pre šachty KK11 KK12 KK13 KK14 KK15 KK16 KK17 KK18 KK10 KK9 SPOLU	m3 m3 1 025,00 511,43 13,40 16,70 11,10 12,20 9,80 13,90 12,30 15,50 14,30 4,30 634,93	1 025,00 1 025,00 <								

SO 670-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J	MNOŽSTVO			J.C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
			šachty KK18,17,16 41,7 - ((1,4x1,9*2)*3)=41,7-15,96= SPOLU 25,74 119,72 m3 výkop - obetňovanie 110,06m3-obetňovanie kábelovodu 100,34m*1,02*(0,39+0,15) podklad pod kábelovod 100,34*1,02*0,05 šachty KK10, KK9 18,80m3 - ((1,4x1,9*2)*2)=18,60-10,64= SPOLU 83,08 7,96 91,04 m3 výkop-obetňovanie= 225,15m3-obetňovanie kábelovodu 209,24m*1,02*(0,39+0,15) podklad pod kábelovod 209,24*1,02*0,05 šachty KK11,12,13,14,15 83,2 - ((1,4x1,9*2)*5)=83,2-26,60= SPOLU 120,57 36,60 157,17 m3								
9	01060202	0106020201	Premiestnenie vodorovné do 1 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné do 1 000 m, tr. horniny 1-4 odvoz a dovoz zeminy na zásyp z medziskládky 620m3+50m3 dovoz ornice na zahumusovanie 670,00 145,00 815,00 Skutočnosť šachty KK10, KK9 šachty KK11,12,13,14,15 91,04 157,17 m3 m3	m3 m3	815,00 815,00	248,21	-566,79	1,59 €	1 295,85 €	384,85 €	-901,20 €
10	01060204	0106020401	Premiestnenie vodorovné nad 5 000 m Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr. horniny 1-4 odvoz prebytočnej zeminy 1025m3-50m3 975,00 Skutočnosť výkop-zásypy = 203,12-119,72 = 83,40 m3 83,40 m3	m3 m3	975,00 975,00	83,40	-891,60	3,94 €	3 841,50 €	328,60 €	-3 512,90 €
11	01060700	0106070007	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 naloženie zeminy na zásyp z medziskládky 50,00 Skutočnosť nevyfakturovaná položka	m3 m3	50,00 50,00	0,00	-50,00	1,12 €	56,00 €	- €	-56,00 €
12	01080202	0108020201	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v násypoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v násypoch, tr. horniny 1-4 (digitálne z priečnych rezov, planimetromi) úprava terénu po zásype ryhy kábelovodu 1,56m*434m 677,00 Skutočnosť úprava terénu po zásype ryhy kábelovodu 1,56m*212,25m 1,56m*108,4m 1,56m*73,5m SPOLU 331,11 169,10 114,66 614,87 m2 m2 m2 m2	m2 m2	677,00 677,00	614,87	-62,13	0,22 €	148,94 €	135,27 €	-13,67 €
13	02010201	0201020101	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva, štrkopiesku Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva, štrkopiesku triedeného štrkopieskové lôžko kábelovodu vrátane výkine trativodu hr. 100mm, tr. 4-16mm 0,211m2*434m-(10ks*1,4*0,211m2)+(0,32*0,12*1,4*10ks) 89,16 Skutočnosť štrkopieskové lôžko kábelovodu vrátane výkine trativodu hr. 100mm, tr. 4-16mm lôžko pod kábelovod 1,02*0,1*209,24= lôžko pod kábelovod 1,02*0,1*108,24= lôžko pod kábelovod 1,02*0,1*100,34= obsyp trativod 0,30*0,25*209,24= obsyp trativod 0,30*0,25*108,4= obsyp trativod 0,30*0,25*100,34= SPOLU 21,34 19,19 10,23 15,64 8,13 7,52 82,05 m3 m3 m3 m3 m3 m3 m3	m3 m3	89,00 89,00	82,05	-6,95	18,10 €	1 610,90 €	1 485,11 €	-125,79 €
14	02010204	0201020401	Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva ťaženého Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva ťaženého drobného pieskové lôžko trativodu hr. 70mm 0,315*0,07*434 9,57 Skutočnosť pieskové lôžko trativodu hr. 70mm 0,315*0,07*209,24 0,315*0,07*108,4 0,315*0,07*70,5 SPOLU 4,61 2,39 1,55 8,55 m3 m3 m3 m3	m3 m3	10,00 10,00		-1,45	41,38 €	413,80 €	353,80 €	-60,00 €
15	02010309	0201030901	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického D 50 mm odvodnenie komory kábelovodu PVC ø 50mm 0,3m*10ks 3,00	m m	437,00 3,00	390,04	-46,96	6,37 €	2 783,69 €	2 484,55 €	-299,14 €
		0201030904	Zlepšovanie základovej pôdy, trativody kompletne z potrubia plastického D 100 mm 434,00	m	434,00						

SO 670-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste II/546

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
				trativod kábelovodu PVC ø 100mm 434,00								
				Skutočnosť								
				trativod kábelovodu PVC ø 100mm								
				zameranie 209,24 m								
				odvodnenie komory kábelovodu 0,3m*5ks 1,50 m								
				zameranie kábelovod 18 otvorový 108,20 m								
				zameranie 51,22+19,28 70,50 m								
				odvodnenie komory kábelovodu 0,3m*2ks 0,60 m								
				Geodetický protokol 670_005_2018_F_PT								
				SPOLU 390,04 m								
45.23.11				PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK								
17	22251284	2225128401		Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastových	m	434,00	420,99	-13,01	5,34 €	2 317,58 €	2 248,10 €	-69,48 €
				Dopĺňajúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastových z polyetylénu	m	434,00						
				kábelovod z plastových HDPE dielcov 2x rozmerov 0,385x0,385m uložených vedľa seba								
				30,19+22,49+52,92+40,18+37,42+41,78+41,02+56+75,99+35,25	433,24							
				Skutočnosť								
				kábelovod z plastových rúr uložených vedľa seba								
				zameranie kábelovod 18 otvorový 212,25 m								
				zameranie kábelovod 18 otvorový 108,40 m								
				zameranie kábelovod 18 otvorový 51,91+19,28+29,15 100,34 m								
				Geodetický protokol 670_005_2018_F_PT								
				SPOLU 420,99 m								
45.25.32				OSTATNÉ BETONÁRSKE PRÁCE								
19	11190401	1119040104		Kompletné konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého	m3	9,00	176,31	167,31	99,38 €	894,42 €	17 521,89 €	16 627,27 €
				Kompletné konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20)	m3	9,00						
				zášyp z betónu C16/20 okolo komory kábelovej šachty ((1,7*0,15*0,9*2)+(1,1+0,3)*0,9*0,15*2)*10ks	8,37							
				Skutočnosť								
				Zmena								
				zášyp z betónu C16/20 okolo komory kábelovej šachty ((1,7*0,15*0,9*2)+(1,1+0,3)*0,9*0,15*2)*10ks	8,37							
				obetonovanie kábelovodu 209,24m*1,02*(0,39+0,15) + 107,3m*1,02*(0,39+0,15) + 72,81m*1,02*(0,39+0,15)=40,10m3+59,1m3+115,25m3= 214,45								
				odpočet objemu rúr 214,4-12,18-35,82-18,35=	148,05							
				podklad pod kábelovod (209,24*1,02*0,05)+(107,3*1,02*0,05)+(72,81*1,02*0,05)= 10,67+5,47+3,71	19,85							
				SPOLU 176,27 m3								
20	11200101	1120010103		Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	5,00	4,20	-0,80	118,92 €	594,60 €	499,46 €	-95,14 €
				Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15)	m3	5,00						
				podkladný betón C12/15 pod kábelovými šachtami 1,4*2*0,15*10ks	4,20							
				Skutočnosť								
				podkladný betón C12/15 pod kábelovými šachtami								
				(1,4*2*0,15)=0,420*5ks=2,1	2,10							
				(1,4*2*0,15)=0,420*3ks=1,26	1,26							
				(1,4*2*0,15)=0,420*2ks=0,84	0,84							
				SPOLU 4,20 m3								

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Doprastav, a.s. Metrostav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 671-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 671-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18									
1	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozpreštrávaním ornica	m2	27,10	0,95 €	25,75 €			25,75 €
2	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov zasiatím trávniku hydrosevom	m2	27,00	0,62 €	16,74 €			16,74 €
3	45 11 231080811	Povrchové úpravy terénu, sadenie, predčísňanie odšetrovane, ochrana trávniku	m2	274,00	0,47 €	128,78 €			128,78 €
4	45 11 241010301	Prípravné práce čerpania vody gravitačným studňam	hod	360,00	3,83 €	1 378,80 €	152,00	482,16 €	796,64 €
5	45 11 241010401	Prípravné práce odvedenie vody potrubím alebo trúbmi na povrchu	m	50,00	34,72 €	1 736,00 €			1 736,00 €
6	45 11 241030202	Hlboké výkopové rýhy š nad 800 mm	m3	470,00	5,80 €	2 726,00 €	252,90	1 466,82 €	1 259,18 €
7	45 11 241040100	Konštrukcie z tunín - skládky	m3	470,00	0,62 €	292,40 €	417,38	262,91 €	45,39 €
8	45 11 241040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	350,00	3,86 €	1 351,00 €	205,76	793,08 €	527,92 €
9	45 11 241060202	Premeštnie vodorovné do 1 000 m	m3	377,00	1,59 €	599,43 €	248,57	396,23 €	204,20 €
10	45 11 241060204	Premeštnie vodorovné nad 5 000 m	m3	120,00	3,84 €	460,80 €	67,08	256,38 €	208,80 €
11	45 11 241060700	Premeštnie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	350,00	1,12 €	392,00 €	221,57	248,18 €	143,88 €
12	45 11 241080202	Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v náspoch	m2	224,00	0,22 €	49,28 €			49,28 €
13	45 11 242010201	Zlepšovacie základové pody, ško pre trávovody a vankule pod základy z kamienka štrkopiesku	m3	17,00	18,10 €	307,70 €	0,28	4,71 €	302,99 €
14	45 21 4127031176	Kanalizácie ostatné konštrukcie, doplnky	ka	5,00	72,14 €	360,70 €	1,30	72,14 €	432,84 €
15	45 23 1122251284	Doplnkové konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dievov plastových	m	180,00	5,34 €	961,20 €	3,52	18,80 €	935,80 €
16	45 23 1122251784	Doplnkové konštrukcie, kábelové komory plastové	ka	5,00	518,43 €	2 592,15 €		518,43 €	3 110,58 €
17	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie, kanály nízomanských sedí, nádrží z betónu prostého	m3	6,17	98,38 €	607,11 €	75,67	7 523,18 €	8 133,27 €
18	45 25 3211200101	Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	3,00	118,92 €	356,76 €	0,90	187,82 €	248,74 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 671-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18	14 276,86 €
Návrh na zmenu č. 9	3 928,39 €
menšie práce	-4 182,25 €
naviac práce	8 119,67 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	18 205,25 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
 Stavebný dozor: IZ AE DozorIng - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 671-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	zdôvodnenie navýšenia/nadočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo	
SO 671-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18						
1	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu: úpravy povrchov rozpreštrávaním ornice	m2	27,10		27,10 €
2	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu: úpravy povrchov založením trávnik hydrosevom	m2	27,00		27,00 €
3	45 11 231080811	Povrchové úpravy terénu: sadenie, presádzanie, ošetrovanie, ochrana trávnik	m2	274,00		274,00 €
4	45 11 241010301	Prípravné práce: čerpanie vody gravitačnými studňami	hod	360,00	152,30	208,00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
5	45 11 241010401	Prípravné práce: odvádnutie vody potrubím alebo žlabmi na povrchu	m	50,00		50,00 €
6	45 11 241030202	Hĺbené vykopyvky rýh š nad 600 mm	m3	470,00	252,90	217,10 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
7	45 11 241040100	Konštrukcie z hornín - skvality	m3	470,00	417,38	52,62 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
8	45 11 241040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	350,00	205,5	144,50 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
9	45 11 241050202	Premeštieanie vodorovné do 1 000 m	m3	377,00	248,57	128,43 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
10	45 11 241050204	Premeštieanie vodorovné nad 5 000 m	m3	120,00	67,36	52,64 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
11	45 11 241050700	Premeštieanie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	350,00	221,57	128,43 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
12	45 11 241080202	Povrchové úpravy terénu: úprava pláne bez zhutnenia v nízypoch	m2	224,00		224,00 €
13	45 11 242010201	Zlepšovacie základovej pôdy: kôžka pre batvody a vankúše pod základy z kameniva: štrkopiesku	m3	17,00	0,26	16,74 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
14	45 21 4127031176	Kanalizácie: ostatné konštrukcie: doplnky	ks	5,00	1,10	3,90 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
15	45 23 1122251284	Dopĺňajúce konštrukcie: kábelovody z rúr alebo desov plastových	m	180,00	2,52	159,48 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
16	45 23 1122251784	Dopĺňajúce konštrukcie: káblové komory: plastové	ks	5,00	1,30	3,70 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
17	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie: kanály inžinierskych sietí: nádržky z betónu preťahé	m3	6,17	0,6	5,57 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
18	45 25 3211200101	Podkladné konštrukcie: podkladné vrstvy: z betónu preťahé	m3	3,00	0,90	2,10 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia, spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia a.s.
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9 SO 671-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
45.11.24			OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE									
4		01010301	0101030102	Pripravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami Pripravné práce, čerpanie vody gravitačnými studňami do 1 000 l/min 15dni*24hod*1jama = 360,00 Skutočnosť trasa 10dni*8hod=80hod x 2 čerpadlá = 160 šachty 2dni*8hod=16hod x 3šachty = 48hod	hod hod	360,00 360,00	208,00	-152,00	3,83 €	1 378,80 €	796,64 €	-582,16 €
6		01030202	0103020207	Hĺbené výkopávky rýh š nad 600 mm Hĺbené výkopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 1-4 (digitálne z priečných rezov, planimetrovaním) výkop pre kábelovod 470,00 Skutočnosť výkop pre šachtu KK6 2 11,30 výkop pre šachtu KK6 3 8,90 výkop pre šachtu KK6 4 12,80 kábelovod od KK6 1 po KK6 2 27,09m*1,07*1,12 32,46 kábelovod od KK6 2 po KK6 3 61,33m*0,69*1,12 47,39 kábelovod od KK6 3 po KK6 4 24,68m*1,07*1,12 29,57 kábelovod od KK6 4 po KK6 5 24,38m*1,07*1,12 29,21 geodetický protokol č 671_005_2018_F_PT 171,63 výkop pre šachtu KK6 9,72 geodetický protokol č 671_003_2017_F_PT výkop od ex šacht KK6 po šachtu KK6 1 1,07x0,95x19 19,31 výkop pre šachtu KK6 1 1,8*2,4*1,7 7,34 výkop pre šachtu KK6 5 26,65 geodetický protokol č 671_004_2017_F_PT 9,10	m3 m3 							

SO 671-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
11	01060700	0106070007		Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie pod základy, z kameniva, štrkopiesku Premiestnenie výkopku resp rúbaniny - nakladanie, prekladanie, vykladanie, tr. horniny 1-4 naloženie zeminy na zásyp z medziskládky 350,00 Skutočnosť naloženie zeminy na zásyp z medziskládky 118,71 spätný zásyp = (3,54*2,88*1,22) - (2*1,1*1,22) = 9,72 m3 9,72 128,43	m3 m3 m3 m3	350,00 350,00	128,43	-221,57	1,12 €	392,00 €	143,85 €	-248,15 €
13	02010201	0201020101		Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva, štrkopiesku Zlepšovanie základovej pôdy, lôžko pre trativody a vankúše pod základy, z kameniva, štrkopiesku triedeného štrkopieskové lôžko kábelovodu vrátane výkine trativodu ... hr. 100mm, tr. 4-16mm 1,09*0,1*159,50-(1,4*1,4*0,1*5) Skutočnosť 1,07*0,1*137,48=14,71m3 14,71 1,07*0,1*19=2,03m3 2,03 16,74	m3 m3 m3 m3	17,00 17,00	16,74	-0,26	18,10 €	307,70 €	302,99 €	-4,71 €
45 21 41				PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH POTRUBNÝCH VEDENÍ VODY A KANALIZÁCIE (VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁČ)								
14	27031178	2703117601		Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky Kanalizácie, ostatné konštrukcie, doplnky - poklopy ocelové poklopy kábelových šachtí rozmer 1,59m x 0,985m vrátane povrchovej úpravy Skutočnosť ocelové poklopy šachta KK6 1 1,00 ocelové poklopy šachta KK6 2 1,00 ocelové poklopy šachta KK6 3 1,00 ocelové poklopy šachta KK6 4 1,00 ocelové poklopy šachta KK6 5 1,00 ocelové poklopy šachta KK6 6 1,00 6,00	ks ks m ks ks ks ks ks ks ks m3	5,00 5,00	6,00	1,00	72,14 €	360,70 €	432,84 €	72,14 €
45 23 11				PRÁCE NA SPODNEJ STAVBE DIALNIC (OKREM VISUTÝCH), CIEST, ULÍC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠK								
15	22251284	2225128401		Doplnujúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastových Doplnujúce konštrukcie, kábelovody z rúr alebo dielcov plastových z polyetylénu kábelovod z plastových HDPE dielcov 2x rozmerov 0,385x0,385m uložených vedľa seba 25,14+26,15+60+30+18,21 Skutočnosť kábelovod z plastových PVC rúr. (2x9) otvorov uložených vedľa seba dĺžka kábelovodu 137,48 geodetický protokol č 671_005_2018_F_PT 10,00 dĺžka kábelovodu 9,00 geodetický protokol č 671_003_2017_F_PT 156,48	m m m m m3	160,00 160,00	156,48	-3,52	5,34 €	854,40 €	835,60 €	-18,80 €
16	22251784	2225178403		Doplnujúce konštrukcie, káblové komory, plastové Doplnujúce konštrukcie, káblové komory, plastové, pl. nad 1,5 do 2 m2 Káblové šachty KK6 1: 1,1 m x 1,7m x 1,62m (š x d x v) KK6 2: 1,1 m x 1,7m x 2,32m (š x d x v) KK6 3: 1,1 m x 1,7m x 2,22m (š x d x v) KK6 4: 1,1 m x 1,7m x 2,52m (š x d x v) KK6 5: 1,1 m x 1,7m x 1,92m (š x d x v) Skutočnosť šachta KK6 1 1,00 ocelové poklopy šachta KK6 2 1,00 ocelové poklopy šachta KK6 3 1,00 ocelové poklopy šachta KK6 4 1,00 šachta KK6 5 1,00 šachta KK6 6 1,00 6,00	ks ks m ks ks ks ks ks ks ks m3	5,00 5,00	6,00	1,00	518,43 €	2 592,15 €	3 110,56 €	518,43 €
45 25 32				OSTATNE BETONARSKÉ PRÁCE								
17	11190401	1119040104		Kompletne konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého Kompletne konštrukcie, kanály inžinierskych sietí, nádržky z betónu prostého, tr. C 16/20 (B 20) zásyp z betónu C16/20 okolo komory kábelovej šachty ((1,7*0,15*0,9*2)+(1,1+0,3)*0,9*0,15*2)*5ks vrátane dobrenia Skutočnosť odpočet objemu rúr 101 67:23 52= 78,15m3 zásyp z betónu C16/20 okolo komory kábelovej šachty ((1,7*0,15*0,9*2)+(1,1+0,3)*0,9*0,15*2)*1ks zásyp z betónu C16/20 okolo komory kábelovej šachty ((1,7*0,15*0,9*2)+(1,1+0,3)*0,9*0,15*2)*1ks	m3 m3 m3 m3 m3	6,17 6,17	81,84	75,67	99,38 €	613,17 €	8 133,27 €	7 520,10 €

SO 671-00 Kábelovod v križovatke Prešov západ - pri ceste I/18

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M. J.	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
				zásyp z betónu C16/20 okolo komory kábelovej šachty ((1,7*0,15*0,9*2)+(1,1*0,3)*0,9*0,15*2)*1ks	1,23 m3 <u>91,84</u> m3							
18		11200101		Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy, z betónu prostého	m3	3,00	2,10	-0,90	118,92 €	356,76 €	249,74 €	-107,02 €
		1120010103		Podkladné konštrukcie, podkladné vrstvy z betónu prostého, tr. C 12/15 (B 15)	m3	3,00						
				podkladný betón C12/15 pod kábelovými šachtami 1,4*2*0,15*5ks	2,10							
				Skutočnosť podkladný betón C12/15 pod kábelovými šachtami KK6 2 . KK6 3 . KK6 4 (1,4x2x0,15)*3	1,26 m3							
				podkladný betón C12/15 pod kábelovými šachtami 1,4x2x0,15	0,42 m3							
				podkladný betón C12/15 pod kábelovými šachtami 1,4x2x0,15	0,42 m3							
					<u>2,10</u> m3							

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Oprastav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 675-00 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - stavebná časť

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 675-00 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - stavebná časť						1 778,80 €		-476,45 €	1 302,35 €
1	45 11 115010104	Búranie konštrukcií - základy - betónové	m3	16,00	48 17 €	770,72 €			770,72 €
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštalačného vedenia a príslušenstva - elektronátlačného	m	1,00	1 98 €	1,98 €			1,98 €
3	45 11 115080200	Oprava vyburaných hmôt - vodorovné dopravy	t	10,00	7 87 €	78,70 €			78,70 €
4	45 11 211030102	Hlboké vykopávky jám nezapažených	m3	21 47	6 25 €	134,19 €	21 47	134 18 €	0 00 €
5	45 11 211030201	Hlboké vykopávky - ryh - š. do 800 mm	m3	14 40	13 27 €	191,08 €			191,08 €
6	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skalky	m3	6,00	1 20 €	7,20 €			7,20 €
7	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zásepy so zruštením	m3	5 43	4 07 €	22,10 €	0 43	-1 78 €	20 38 €
8	45 11 211060203	Priemestrenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	6 00	3 59 €	21,54 €			21,54 €
9	45 11 211060700	Priemestrenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	12 00	2 99 €	35,88 €			35,88 €
10	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávneho hydroosvetlen	m2	32 85	0 62 €	20,37 €			20,37 €
11	45 23 1122251284	Doplňujúce konštrukcie - kabeľovody z hri. plastových	m	12 00	5 34 €	64,08 €			64,08 €
12	45 23 1222040317	Kryty dažďové chodníkov komunikačných rýľov z diaľdic - betónových	m2	5 50	61 81 €	340,51 €	5 50	-340 51 €	0 00 €
13	45 25 3211190401	Kompletné konštrukcie - kanály rôznorodých svetl. nádržky - betón plochy	m3	0 80	99 38 €	89,44 €			89,44 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 675-00 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - stavebná časť	1 778,80 €
Návrh na zmenu č. 9	-476,45 €
menaj práce	478,48 €
naviac práce	0 00 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	1 302,35 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE DozorIng - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 675-00 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - stavebná časť

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nadočerpania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo	
SO 675-00 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - stavebná časť						
1	45 11 115010104	Buranie konštrukcií - základy - betónové	m3	18,00		18,00 €
2	45 11 115020340	Vybúranie konštrukcií a demontáže - inštalácieho vedenia a príslušenstva - elektronistalačného	m	1,00		1,00 €
3	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt - vodorovné doprava	t	10,00		10,00 €
4	45 11 211030102	Hlbéné vykopávky jám nezapežaných	m3	21,47	21,47	0,00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
5	45 11 211030201	Hlbéné vykopávky - rýh - š. do 800 mm	m3	14,40		14,40 €
6	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skaldy	m3	6,00		6,00 €
7	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	5,43	0,43	5,00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
8	45 11 211060203	Premiestnenie - vodorovné - do 5 000 m	m3	6,00		6,00 €
9	45 11 211060700	Premiestnenie - nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	12,00		12,00 €
10	45 11 231080503	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov - založením trávnik hydrosevom	m2	32,85		32,85 €
11	45 23 1122251284	Doplnujúce konštrukcie - kábelovody z rur plastových	m	12,00		12,00 €
12	45 23 1222040317	Kryty drážkové chodníkov komunikácií nglov - z dlažíc betónových	m2	5,50	5,50	0,00 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
13	45 25 3211190401	Kompletne konštrukcie - kandy inžierskych sietí, nadlžky - betón prostý	m3	0,80		0,80 €

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia s.s. Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram											
Návrh na zmenu č. 9 SO 675-00 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - stavebná časť											
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J.	MNOŽSTVO			J.C.	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.21 VYKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE											
4	01030102	0103010207	Hĺbené vykopávky jám nezapažených Hĺbené vykopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 jama pre osadenie trafostanice (5,3*4,5*0,9) 21,47 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	m3 m3	21,47 21,47	0,00	-21,47	6,25 €	134,19 €	- €	-134,19 €
7	01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásepy so zhuštnením Konštrukcie z hornín - zásepy so zhuštnením - tr. horniny 1-4 podkladná vrstva pre TS zo štrkopiesku frakcie 8-16mm (3,5*5,2*0,05m) 0,91 podkladná vrstva pre TS zo štrkopiesku frakcie 16-32mm (3,5*5,2*0,15m) 1,82 pieskové lôžko pre VN prepaj (0,5*0,3*18) 2,70 vysťažná fólie šírky 33cm v metroch 30,00 Skutočnosť podkladná vrstva pre TS zo štrkopiesku frakcie 8-16mm (3,5*5,2*0,05m) 0,90 podkladná vrstva pre TS zo štrkopiesku frakcie 16-32mm (3,5*5,2*0,15m) 1,50 pieskové lôžko pre VN prepaj (0,5*0,3*18) 2,60 vysťažná fólie šírky 33cm v metroch 30,00	m3 m3 m3 m3 m3 m3	5,43 5,43 0,90 1,50 2,60 30,00	5,00	-0,43	4,07 €	22,10 €	20,35 €	-1,75 €
45.23.12 PRÁCE NA VRCHNEJ STAVBE DIAĽNIC (OKREM VYSUTÝCH), CIEST, ULIC, CHODNÍKOV A NEKRYTÝCH PARKOVIŠŤ											
12	22040317	22040317	Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, riglív - z dlaždíc - betónových Kryty dlaždené chodníkov komunikácií, riglív - z dlaždíc - betónových chodník okolo TS z bet. dlaždíc 500x500x50mm - (22ks) 5,50 Skutočnosť položka nevyfakturovaná	m2 m2	5,50 5,50	0,00	-5,50	61,91 €	340,51 €	- €	-340,51 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s. EUROVIA CS, a.s. Doprastav, a.s. Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 675-01 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - technologická časť

Informácie o položke				ZoD			Návrh na zmenu č. 9		
p. č.	číslo položky	názov položky	mJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	ZoD + NnZ č. 9
SO 675-01 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - technologická časť						26 237,86 €		-2,91 €	26 234,95 €
1	45 21 3591090201	Káble AI - VN - káble s lož	m	50,00	6,87 €	333,50 €			333,50 €
2	45 21 3591090212	Káble AI - VN - zatiahovacie káblov	m	6,00	1,93 €	11,58 €			11,58 €
3	45 21 3591090214	Káble AI - VN - označovacie štítky káblov	ks	3,00	0,32 €	0,96 €			0,96 €
4	45 21 3591100202	Káblkové súbory - ukončenie vodičov - VN káblové koncovky vonkajšie	ks	6,00	190,77 €	1 144,62 €			1 144,62 €
5	45 21 3591100207	Káblkové súbory - ukončenie vodičov - VN ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	1,00	70,94 €	70,94 €			70,94 €
6	45 21 3591170104	Transformovne - transformovne - koškové, poloizolované do zeme	ks	1,00	23 832,37 €	23 832,37 €			23 832,37 €
7	45 21 3591220702	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - svorky - pre vedenia v zemi	ks	23,00	5,96 €	137,54 €			137,54 €
8	45 21 3591221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	ks	14,00	7,26 €	101,62 €			101,62 €
9	45 21 3591221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	40,40	7,26 €	294,11 €	0,40	2,91 €	291,20 €
10	45 21 3591221401	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - meranie - rezistencia uzemia	ks	1,00	48,43 €	48,43 €			48,43 €
11	45 21 3591221501	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - revízie - bleskozvodu	ks	1,00	261,86 €	261,86 €			261,86 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 675-01 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - technologická časť	26 237,86 €
Návrh na zmenu č. 9	-2,91 €
menej práce	-2,91 €
viac práce	0,00 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	26 234,95 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS. a.s. Doprastav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 675-01 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - technologická časť

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č. 9	zdôvodnenie navýšenia/nedočerpenia množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo	
SO 675-01 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - technologická časť						
1	45 21 359 1090201	Káble AJ - VN - káble skové	m	50,00		50,00 €
2	45 21 359 1090212	Káble AJ - VN - zaťahovacie káblov	m	8,00		8,00 €
3	45 21 359 1090214	Káble AJ - VN - označovacie štítky káblov	ks	3,00		3,00 €
4	45 21 359 1100202	Káblové subory, ukončenie vodičov - VN káblové koncovky vonkajšie	ks	8,00		8,00 €
5	45 21 359 1100207	Káblové subory, ukončenie vodičov - VN ukonč. vodičov v rozvádzačoch	ks	1,00		1,00 €
6	45 21 359 1170104	Transformovne - transformovne - kaskádové poloizolované do zeme	ks	1,00		1,00 €
7	45 21 359 1220702	Uzemňovacie a beskozvodné vedenia - svorky - pre vedenia v zemi	ks	23,00		23,00 €
8	45 21 359 1221001	Uzemňovacie a beskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FaZn	ks	14,00		14,00 €
9	45 21 359 1221001	Uzemňovacie a beskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FaZn	m	40,40	0,40	40,00 €
10	45 21 359 1221401	Uzemňovacie a beskozvodné vedenia - meranie - realizácia uzemnenia	ks	1,00		1,00 €
11	45 21 359 1221501	Uzemňovacie a beskozvodné vedenia - revízie - beskozvodu	ks	1,00		1,00 €

D1 Prešov západ - Prešov juh
Združenie D1 Prešov
Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav a.s.; Metrostav Slovakia a.s.
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9
SO 675-01 Preložka trafostanice v križovatke Prešov-západ - technologická časť

POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M.J	MNOŽSTVO			J.C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP			DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45 21 35 PRÁCE NA STAVBE DIAĽKOVÝCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH											
8		91221001	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn	m	40,40	40,00	-0,40	7,28 €	294,11 €	291,20 €	-2,91 €
		9122100103	Uzemňovacie a bleskozvodné vedenia - vedenia v zemi - FeZn - pásové	m	40,40						
			uzemňovací pás FeZn 30x4 okolo trafostanice (5,2*4+3,9*4+2)	38,40							
			uzemnenie stĺpa č.621.1 rieši obj. 621-00	0,00							
			Skutočnosť								
			uzemňovací pás FeZn 30x4 okolo trafostanice (5,2*4+3,9*4+2,4)	40,00	m						

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia a spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
 Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ

Informácie o položke		ZoS		Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9	
p.č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	cena celkom €	množstvo	cena celkom €
SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ					152 134,98 €		2 972,11 €
							156 107,09 €
1	45 11 115020881	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šírky	m	15,00	9 17 €	15,00	-137,88 €
2	45 11 115020910	Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov z plášťov	ks	3,00	145,11 €	1,00	148,11 €
3	45 11 115030162	Odstránenie spevnených plôch s vozovkami krytých bitúmenovými	m ²	26,56	2,96 €		78,38 €
4	45 11 115080200	Doprava vybraných hmôt vodorovne	t	5,54	7,97 €	3,27	2 16 €
5	45 11 115090482	Dopĺňajúce práce: diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	33,20	6 19 €		208,81 €
6	45 11 121010002	Prípravné práce: všeobecné vypratanie poľnohospodárskych plôch	m ²	2 508,00	0,96 €	126,20	-110,26 €
7	45 11 211010501	Prípravné práce: zastavenie vedenia podzemného potrubia	m	10,30	7,82 €		78,25 €
8	45 11 211010502	Prípravné práce: zastavenie podzemného vedenia	m	48,30	12,23 €		587,04 €
9	45 11 211020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	m ³	752,40	2 02 €	36,52	77,81 €
10	45 11 211030102	Hlboké výkopky jám nezapečatých	m ³	68,30	6 25 €		428,00 €
11	45 11 211030202	Hlboké výkopky rýh š nad 800 mm do 2000 m	m ³	1 400,22	12 04 €	63,33	834,73 €
12	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m ³	480,81	1 20 €	292,41	360,88 €
13	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zásepky so zhutnením	m ³	1 293,90	4 07 €	4,34	301,38 €
14	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - obšepky so zhutnením	m ³	128,45	12 45 €	4,77	80,38 €
15	45 11 211060500	Priemestovanie prehodiením	m ³	1 007,41	2,67 €	360,53	962,82 €
16	45 11 211060700	Priemestovanie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	m ³	480,81	2,96 €	262,41	874,38 €
17	45 11 211060205	Priemestovanie - vodorovne nad 5 000 m	m ³	480,81	4 00 €	292,41	1 169,64 €
18	45 11 211070101	Paženie, resp. zastavenie výrubu v podzemí výkopávok priečne	m ²	1 386,90	1,62 €		2 282,82 €
19	45 11 231050500	Priemestovanie - prehodiením	m ³	752,40	2 46 €		1 860,90 €
20	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu: úpravy povrchov rozprezatením ornice	m ²	2 508,00	0,96 €	752,40	-1 860,90 €
21	45 11 241080202	Povrchové úpravy terénu: úpravy pláň bez zhutnenia v nĺskypoch	m ²	2 508,00	0 22 €	200,40	44,99 €
22	45 21 3127010421	Plynovody z rur plastových PE, PP	m	422,70	13,63 €	3,80	-48,96 €
23	45 21 3127010423	Plynovody z rur plastových, úroveň dĺžky PE, PP	ks	63,30	74 45 €	4,30	287,80 €
24	45 21 3127011283	Plynovody, ostatné montážne práce, dopĺňajúce činnosti	ks	18,00	1 804 49 €	1,30	1 804 49 €
25	45 21 3127011285	Plynovody, ostatné montážne práce, tak skúšky tesnosti potrubia	m	1 202,80	3 58 €	11,30	185,50 €
26	45 21 3127011286	Plynovody, ostatné montážne práce, katódická ochrana poruba	ks	3,00	241,06 €		723,18 €
27	45 21 3127011287	Plynovody, ostatné montážne práce, revízie	xpl	1,00	3 027 34 €	1,30	3 027 34 €
28	45 21 3127201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stĺpy atď. - škopeškom	m ³	51,65	39 20 €	1 15	-48,98 €
29	45 21 3127070401	Chráničky rur plastových, nedešené	m	218,70	94 54 €	0 24	22,63 €
30	45 21 3227031171	Kanalizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizačné	ks	18,00	982 45 €		13 186,55 €
31	45 21 4481080101	Káble Cu - NN silové	m	407,70	43 18 €	8 16	265,99 €
32	45 34 1011030432	Stĺpy priečne vzpery a ramenné stĺpy (podzemné stĺpy), potové oceľové	ks	8,00	20 92 €		188,28 €
33	45 11 115030162	Odstránenie spevnených plôch s vozovkami krytých bitúmenovými	m ²	8,48	2,95 €	8 48	28,92 €
34	45 11 115080200	Doprava vybraných hmôt vodorovne	t	1,53	7,97 €	1,53	12,19 €
35	45 11 115090482	Dopĺňajúce práce: diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu	m	10,80	6 19 €	0 80	68,81 €
36	45 11 211010501	Prípravné práce: zastavenie vedenia podzemného potrubia	m	14,00	7,82 €		109,48 €
37	45 11 211010502	Prípravné práce: zastavenie podzemného vedenia	m	9,00	12 23 €		110,07 €
38	45 11 211030202	Hlboké výkopky rýh š nad 800 mm do 2000 m	m ³	21,28	12 04 €	4 00	48,16 €
39	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m ³	15,75	1 20 €		18,90 €
40	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - zásepky so zhutnením	m ³	13,53	4 07 €	4 30	56,47 €
41	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - obšepky so zhutnením	m ³	5,32	12 45 €		66,23 €
42	45 11 211060500	Priemestovanie - prehodiením	m ³	5,53	2,67 €	4 30	14,77 €
43	45 11 211060700	Priemestovanie - nakladanie, prekládanie, vykladanie	m ³	15,75	2,96 €		47,09 €
44	45 11 211060205	Priemestovanie - vodorovne nad 5 000 m	m ³	15,75	4 00 €		63,00 €
45	45 11 211070101	Paženie, resp. zastavenie výrubu v podzemí výkopávok priečne	m ²	45,76	1,62 €		74,13 €
46	45 21 3127011283	Plynovody, ostatné montážne práce, dopĺňajúce činnosti	ks	1,00	1 804 49 €		1 804 49 €
47	45 21 3127011285	Plynovody, ostatné montážne práce, tak skúšky tesnosti potrubia	m	8,30	3 58 €	0 34	29,80 €
48	45 21 3127011287	Plynovody, ostatné montážne práce, revízie	xpl	1,00	3 027 34 €		3 027 34 €
49	45 21 3127201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stĺpy atď. - škopeškom	m ³	1,09	39 20 €		78,01 €
50	45 21 3127070402	Chráničky rur plastových, dešené	m	6,30	281 45 €		2 388,70 €
51	45 34 1011030432	Stĺpy priečne vzpery a ramenné stĺpy (podzemné stĺpy), potové oceľové	ks	1,00	20 92 €		20,92 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ	152 134,98 €
Návrh na zmenu č. 9	2 972,11 €
menšie práce	4 948,89 €
naviac práce	1 019,12 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	155 107,09 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.

Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprastav, a.s., Metrostav, a.s., Metrostav Slovakia, a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ

Informácie o položke				ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo ZoD + NnZ č.9	zodvodenie navýšenia/nedodržania množstva
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo		
SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ							
1	45 11 115020881	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonútajších oceľových potrubí do štruby	m	15,00	15,00	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
2	45 11 115020910	Vybúranie, odstránenie konštrukcií - ťažkých predmetov z piasťov	ks	3,00	1,00	4,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
3	45 11 115030182	Odstránenie spávaných pŕoch a vozoviek, krytov bitumenových	m2	26,58		26,58 €	
4	45 11 115080200	Doprava vybraných hmot vodorovne	t	5,54	3,27	8,81 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
5	45 11 115090452	Dopĺňajúce práce: diamantové rezanie bitumenového krytu podkladu	m	33,20		33,20 €	
6	45 11 121010002	Prípravné práce: všeobecné vypratanie potrubí/podkladových pŕoch	m2	2 508,00	128,20	2 379,80 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
7	45 11 211010601	Prípravné práce: zastavenie vedenia podzemného potrubia	m	10,00		10,00 €	
8	45 11 211010602	Prípravné práce: zastavenie podzemného vedenia	m	48,00		48,00 €	
9	45 11 211020101	Odkopávky a prekopy hĺbkami vlnitých oŕnic	m3	752,40	36,52	715,88 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
10	45 11 211030102	Hĺbené vykopy hĺbkami nad 800 mm do 2000 m	m3	68,00		68,00 €	
11	45 11 211030202	Hĺbené vykopy hĺbkami nad 800 mm do 2000 m	m3	1 400,22	43,43	1 443,65 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
12	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	480,81	292,41	168,40 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
13	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	1 293,90	4,24	1 367,94 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
14	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	128,45	4,77	123,68 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
15	45 11 211060600	Premiestnenie: prehodenie	m3	1 007,41	5,24	1 367,94 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
16	45 11 211060700	Premiestnenie: nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	480,81	292,41	168,40 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
17	45 11 211060205	Premiestnenie: vodorovné nad 5 000 m	m3	480,81	292,41	168,40 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
18	45 11 211070101	Paženie, resp. zastavenie výrubu v podzemí: výkopový príložník	m2	1 386,80		1 386,80 €	
19	45 11 231060600	Premiestnenie: prehodenie	m3	752,40	752,40	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
20	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu: úpravy povrchov rozprašovaním oŕnic	m2	2 508,00		2 508,00 €	
21	45 11 241080202	Povrchové úpravy terénu: úpravy pláň bez zhutnenia v náspoch	m2	2 508,00	200,40	2 307,60 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
22	45 21 3127010421	Plynovody z rúr plastových: PE, PP	m	422,70	3,80	419,10 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
23	45 21 3127010423	Plynovody z rúr plastových: rúrky diery PE, PP	ks	63,00	4,33	67,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
24	45 21 3127011283	Plynovody: ostatné montážne práce: dopĺňajúce oŕnic	ks	16,00	1,20	17,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
25	45 21 3127011285	Plynovody: ostatné montážne práce: ťažké skúšky tesnosti potrubia	m	1 202,80	51,33	1 254,30 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
26	45 21 3127011286	Plynovody: ostatné montážne práce: katódická ochrana poruby	ks	3,00		3,00 €	
27	45 21 3127011287	Plynovody: ostatné montážne práce: revízie	kpl	1,00	1,33	2,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
28	45 21 312701391	Podkladné konštrukcie pod potrubie: ťažké skúšky tesnosti potrubia	m3	51,85	1,15	50,50 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
29	45 21 312701401	Čistiaci rúr: potrubie nedokončené	m	218,70	2,14	218,94 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
30	45 21 3227031171	Kanalizácie: ostatné konštrukcie: ťažké skúšky tesnosti potrubia	ks	19,00		19,00 €	
31	45 21 4481080101	Káble Cu - NN s oŕic	m	407,70	5,16	413,86 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
32	45 34 1011030432	Sŕby: pŕie, vzpery a ťažké skúšky (pozemné skúšky): potrubie oceľové	ks	9,00		9,00 €	
33	45 11 115030182	Odstránenie spávaných pŕoch a vozoviek, krytov bitumenových	m2	8,48	8,48	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
34	45 11 115080200	Doprava vybraných hmot vodorovne	t	1,53	1,53	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
35	45 11 115090452	Dopĺňajúce práce: diamantové rezanie bitumenového krytu podkladu	m	10,80	10,80	0,00 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
36	45 11 211010601	Prípravné práce: zastavenie vedenia podzemného potrubia	m	14,00		14,00 €	
37	45 11 211010602	Prípravné práce: zastavenie podzemného vedenia	m	9,00		9,00 €	
38	45 11 211030202	Hĺbené vykopy hĺbkami nad 800 mm do 2000 m	m3	21,28	4,00	17,28 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
39	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	15,75		15,75 €	
40	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	13,63	4,30	9,83 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
41	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	5,32		5,32 €	
42	45 11 211060600	Premiestnenie: prehodenie	m3	5,53	4,30	1,83 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
43	45 11 211060700	Premiestnenie: nakladanie, prekladanie, vykladanie	m3	15,75		15,75 €	
44	45 11 211060204	Premiestnenie: vodorovné nad 5 000 m	m3	15,75		15,75 €	
45	45 11 211070101	Paženie, resp. zastavenie výrubu v podzemí: výkopový príložník	m2	45,76		45,76 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
46	45 21 3127011283	Plynovody: ostatné montážne práce: dopĺňajúce oŕnic	m	1,00		1,00 €	
47	45 21 3127011285	Plynovody: ostatné montážne práce: ťažké skúšky tesnosti potrubia	m	6,30		6,48 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
48	45 21 3127011287	Plynovody: ostatné montážne práce: revízie	ks	1,00		1,00 €	
49	45 21 312701391	Podkladné konštrukcie pod potrubie: ťažké skúšky tesnosti potrubia	m3	1,99		1,99 €	
50	45 21 312701402	Čistiaci rúr: potrubie nedokončené	m	8,30		8,48 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí.12 ZP
51	45 34 1211030432	Sŕby: pŕie, vzpery a ťažké skúšky (pozemné skúšky): oŕic oceľové	ks	1,00		1,00 €	

D1 Prešov západ - Prešov juh												
Združenie D1 Prešov												
Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.												
Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Doprástáv, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.												
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava												
Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram												
Návrh na zmenu č. 9												
SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ												
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M	J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL
45.11.11 DEMOLAČNÉ PRÁCE												
1	05020881	0502088120	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu	m		15,00	0,00	-15,00	9,17 €	137,55 €	- €	-137,55 €
			Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu, do 50 kg	m		15,00						
			"z PD potrubie oceľ DN 50 v miestach zhybký"	15,00								
			Skutočnosť									
			nevýfakturovaná položka									
2	05020910		Vybúranie, odstránenie konštrukcií, rôznych predmetov z plástov	ks		3,00	4,00	1,00	145,11 €	435,33 €	580,44 €	145,11 €
			"z PD potrubie PE d110" dl 265 + 68 m	1,00	ks	3,00						
			"z PD potrubie PE d63 + oceľ DN 50 + príslušenstvo" dl 100,2m	1,00								
			"z PD potrubie prípojka PE d32" dl 4m	1,00								
			Skutočnosť									
			"z PD potrubie PE d160"	1,00	ks							
			"z PD potrubie PE d110" dl 265 + 68 m	1,00	ks							
			"z PD potrubie PE d63 + oceľ DN 50 + príslušenstvo" dl 100,2m	1,00	ks							
			"z PD potrubie prípojka PE d32" dl 4m	1,00	ks							
4	05080200	0508020003	Doprava vybúraných hmôt vodorovná	t		5,54	5,81	0,27	7,97 €	44,15 €	46,31 €	2,16 €
			Doprava vybúraných hmôt vodorovná, nad 1 km	t		5,54						
			odvoz do 15 km									
			potrubie PE d110	0,55								
			potrubie PE d63 - oceľ DN 50 + príslušenstvo	0,09								
			potrubie PE d32	0,00								
			"z PD potrubie oceľ DN 50 v miestach zhybký + skrinka"	0,10								
			"asf cesta" 26,56*0,181	4,81								
			Skutočnosť	5,54								
			odvoz do 15 km									
			"potrubie PE d110"	1,10	t							
			"potrubie PE d32"	4,71	t							
			"asf cesta" 26,56*0,181									
6	45.11.12	01010002	PRÍPRAVA STAVENISKA A VYČISTOVACIE PRÁCE	m2		2 508,00	2379,80	-128,20	0,86 €	2 156,88 €	2 046,63 €	-110,25 €
			Prípravné práce, všeobecné vypratanie poľnohospodárskych plôch									
			418*6	2 508,00								
			Skutočnosť									
			384,60 m *6	2 307,06								
			12,00 *6	72,00								
9	01020101	0102010101	Odkopávky a prekopy humóznej vrstvy ornice	m3		752,40	713,88	-38,52	2,02 €	1 519,85 €	1 442,04 €	-77,81 €
			Odkopávky a prekopy humóznej vrstvy ornice tr. horniny 1-2	m3		752,40						
			skrývka ornice mínus šírka diaľnice, trasy v poľnej ceste, potoka									
			418*6*0,3	752,40								
			Skutočnosť									
			skrývka ornice minus šírka diaľnice trasy v poľnej ceste potoka									
			384,6*6*0,3	692,28								
			384 - dĺžka z GP 701-01_003									
			skrývka ornice mínus šírka diaľnice trasy v poľnej ceste potoka									
			12*6*0,3	21,60								
11	01030202	0103020203	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 m	m3		1 400,22	1469,55	69,33	12,04 €	16 856,65 €	17 693,38 €	834,73 €
			Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 4	m3		1 400,22						
			zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásyp s									
			prehodením									
			(di potrubie - di potrubie v chráničke vrátane jám)	211,41	m3							
			(388,2+4,5-8,5-15,8-70,7-29-35-6,4-40,4-6,6)*0,81*1,5									
			zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásyp s									
			prehodením									
			(di potrubie v mieste chráničky)	305,09	m3							
			(8,5+15,8+70,7+29+35+6,4+40,4+6,6)*0,93*1,5									
			di potrubie na vybratie									
			(433,2*1,2*1,7)	883,73	m3							
			rýhy spolu	1 400,22	m3							
			v zmysle TS v mieste prepajov - sondy pre zistenie hl ukladania									
			súčasťou kubatúry hĺbenie rýh sú ručne kopané sondy na začiatku									
			a na konci úsekov									
			2ks x hl 1,5m x š 1,0m x dl 2m	6,00	m3							
			Skutočnosť									
			GP 701-01_005_2017	11,60	m3							
			2x (1,68x1x2) = 6,72m3	6,72	m3							
			165,66 x 0,81 x 1,68 = 225,43m3	225,43	m3							
			218,94 x 0,93 x 1,68 = 342,07m3	342,07	m3							
			(433,2*1,2*1,7)	883,73	m3							
			spolu:	1 469,55								

[illegible]

SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J	MNOŽSTVO			J.C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL	
				Skutočnosť lôžko 384,6x 0,81 x0,15= Obsyp spolu:	46,72 m3 121,68 m3 168,40 m3							
17		10602040	0106020401	Premiestnenie , vodorovné nad 5 000 m Premiestnenie výkopku resp rúbaniny, vodorovné nad 5 000 m, tr horniny 1-4 prebytok výkopu na skládku výkopy jamy nezapežené ryhy nad 600 mm výkopy celkom odpočet zásyp zeminou prebytok výkopu na skládku Skutočnosť lôžko 384,6x0,81x0,15 Obsyp spolu	m3 m3 88,00 1 400,22 1 468,22 m3 -1 007,41 m3 460,81 m3 46,72 121,68 168,40 m3	460,81 460,81	168,40 -292,41	4,00 €	1 843,24 €	673,60 €	-1 169,64 €	
19	45.11.23	01060600	0106060001	REKULTIVAČNÉ PRÁCE Premiestnenie prehodeniť Premiestnenie výkopku resp rúbaniny prehodeniť, tr horniny 1-4 ornica na spätné zahmusovanie Skutočnosť nevýfakturovaná položka	m3 m3 752,40	752,40 752,40	0,00 -752,40	2,46 €	1 850,90 €	- €	-1 850,90 €	
20		01080501	0108050101	Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestreť ornice Povrchové úpravy terénu, úpravy povrchov rozprestreť ornice na rovine ornica na spätné zahmusovanie 418*6 Skutočnosť nevýfakturovaná položka	m2 m2 2 508,00 m2	2 508,00 2 508,00	0,00 -2508,00	0,95 €	2 382,60 €	- €	-2 382,60 €	
21	45.11.24	01080202	0108020201	OSTATNÉ VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v nášypoch Povrchové úpravy terénu, úprava pláne bez zhutnenia v nášypoch, tr horniny 1-4 úprava terénu pod ornica a nad ryhou Skutočnosť 384,6*6	m2 m2 2 508,00 m2 2 307,60 m2	2 508,00 2 508,00	2307,60 -200,40	0,22 €	551,76 €	507,67 €	-44,09 €	
22	45.21.31	27010421	2701042102 2701042103	PRÁCE NA STAVBE DIAKOVÝCH POTRUBNÝCH VEDENÍ PLYNU A ROPY Plynovody z rúr plastových, PE, PP Plynovody z rúr plastových, PE, PP, od D 10 do 50 mm "z PD d32" 4,5 Plynovody z rúr plastových, PE, PP, od D 50 do 110 mm "zPD d110" 388,2 "zPD obtok d63" 30 Skutočnosť d32 Plynovody z rúr plastových, PE, PP, od D 50 do 110 mm d110 obtok d63 spolu Plynovody z rúr plastových, PE, PP, od D 10 do 50 mm d32 Plynovody z rúr plastových, PE, PP, od D 50 do 110 mm d110 obtok d63 spolu	m m 4,50 388,20 m 30,00 m 0,00 m 384,60 m 0,00 m 384,60 m 4,50 m 0,00 m 30,00 m 34,60 m	422,70 4,50 388,20 30,00	419 10 -3,60	13,83 €	5 761,40 €	5 712,34 €	-49,06 €	
23		27010423	2701042303	Plynovody z rúr plastových, rúrové diely PE,PP Plynovody z rúr plastových, rúrové diely PE,PP, nad D 50 do D 110 mm "koleno 90st. elektrovarovkové d110" "koleno 45st. elektrovarovkové d110" "koleno 30st. elektrovarovkové d110" "koleno 11st. elektrovarovkové d110" "obtok 22st d110" "odbočka SA 225/63" "elektrovarovkové redukcie MR 63/62" "objímka MB d32" "objímka MB d63" "prípojkové navrtávacie armatúra DAA d110/63" "prípojkové navrtávacie armatúra DAA d110/32" "uzatváracie dienko d110" "uzatváracie dienko d63" "spolu" Skutočnosť "koleno 90st elektrovarovkové d110" "koleno 45st elektrovarovkové d110"	ks ks 2,00 4,00 8,00 2,00 3,00 14,00 14,00 1,00 4,00 4,00 1,00 2,00 4,00 63,00 2,00 ks 4,00 ks	63,00 63,00	67,00 4,00	74,45 €	4 690,35 €	4 988,15 €	297,80 €	

SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ													
POLOŽKA			VÝKAZ VÝMER	M	J	MNOŽSTVO			J. C.	CENA CELKOM			
Č.	KÓD AP	KÓD PP				DRS	Skutočnosť	ROZDIEL		DRS	Skutočnosť	ROZDIEL	
			"koleno 30st. elektrovarovkové d110" "koleno 11st. elektrovarovkové d110" "obľúk 22st d110" "odbočka SA 225/63" "elektrovarovková redukcia MR 63/62" "objímka MB d32" "objímka MB d63" "prípojkové navrtávacie armatúra DAA d110/63" "prípojkové navrtávacie armatúra DAA d110/32" "uzatváracie dienko d110" "uzatváracie dienko d63" prípojkové navrtávacie armatúra DAA d110/63 uzatváracie dienko d63 balonovací návarok dienska celkom	8,00 2,00 3,00 14,00 14,00 1,00 4,00 0,00 0,00 2,00 4,00 1,00 4,00 2,00 2,00 67,00	ks ks ks ks ks ks ks ks ks ks ks ks ks ks ks ks								
24	27011283	2701128302	Plynovody, ostatné montážne práce, dopĺňajúce činnosti, Plynovody, ostatné montážne práce, dopĺňajúce činnosti, čuchačky čuchačka na chráničku - riešené ako stĺpik priľ. 8	14,00	ks		16,00	17,00	1,00	1 804,48 €	28 871,84 €	30 676,33 €	1 804,49 €
		2701128306	Plynovody, ostatné montážne práce, dopĺňajúce činnosti, ostrý prepaj napr. POLYSTOPP pre uzatvorenie potrubia D 110 do 400 kPa bez odstavky technológiou zariadenia WILLIAMSON za účelom odpojenia pôvodného a napojenia nového STL plynovodu. Skutočnosť čuchačka na chráničku - riešené ako stĺpik čuchačka na chráničku - riešené ako stĺpik čuchačka na chráničku - riešené ako stĺpik	2,00 2,00 14,00 1,00	ks ks ks ks		2,00						
25	27011285	2701128502	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, vzduchom potrubie chráničky Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, čistene "nové potrubie" "práfuknutie vyradeného plynovodu"	382,70 433,20 825,80	m m m		1 202,80	1254,30	51,70	3,59 €	4 317,33 €	4 502,94 €	185,60 €
		2701128503	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, čistene "nové potrubie" "práfuknutie vyradeného plynovodu" Skutočnosť Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, vzduchom Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, vzduchom potrubie GP 701-01_04_2017 chráničky 218,94 Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, čistene "nové potrubie" "práfuknutie vyradeného plynovodu" celkom	50,00 394,16 218,94 158,00 433,20 1 254,30	m m m m m m3								
27	27011287	27011287	Plynovody, ostatné montážne práce, revízie Plynovody, ostatné montážne práce, revízie odborná prehľadka plynovodu úradné skúška oprávnenou právnickou osobou Skutočnosť odborná prehľadka plynovodu odborná prehľadka plynovodu	1,00 1,00	kpl kpl		1,00 1,00	2,00	1,00	3 027,34 €	3 027,34 €	6 054,68 €	3 027,34 €
28	27201391	27201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stoky atď., štrkopieskom pieskové lôžka pod potrubie (388,2+4,5-8-15,8-70-7-29-35-6,4-40,4-6,6)*0,81*0,15 (8,5+15,8-70+7+29+35+6,4+40,4+6,6)*0,93*0,15 Skutočnosť (384 50)*0,88*0,15	21,14 30,51 51,65 50,50	m3 m3 m3 m3		51,65 51,65	50,50	-1,15	39,20 €	2 024,68 €	1 979,60 €	-45,08 €
29	27070401	2707040202	Chráničky, rúry plastové, nedelené PE chránička D 225 (8,5+15,8-70+7+29+35+6,4+40,4+6,6m) objímky RACI 1x F25 + 1x G25 - 7+10+31+6+15+17+6+20+8 komp. = 118 ks F25 + 118 ks G25 manžety model S 110/225 mm nasunutie potrubnej sekcie do PE chráničky Skutočnosť GP 701-01_003_2017	218,70 236,00 18,00 218,70 218,94	m m ks m m		218,70 218,70	218,94	0,24	94,54 €	20 675,90 €	20 698,59 €	22,69 €
31	45.21.44	91080101	PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH (VRÁTANE DOPLŇKOVÝCH PRÁČ) Káble Cu - NN silové Káble Cu - NN silové uložené pevne na potrubí "vyhľadávaci vodič CE 4mm2" Skutočnosť protokol o funkčnosti kábla	407,70	m m		407,70 407,70	413,86	6,16	43,18 €	17 604,49 €	17 670,47 €	285,99 €

SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ												
POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M.J	MNOŽSTVO			J.C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL	
				248,2*165,66	413,88 m							
33	45.11.11	05030162	0503016202	DEMOLAČNÉ PRÁCE Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových Odstránenie spevnených plôch a vozoviek, krytov bitúmenových hr nad 100 do 200 mm asf cesta (5,3)*1,6 Skutočnosť nevyfakturovaná položka	m2 m2 8,48	8,48 8,48	0,00	-8,48	2,95 €	25,02 €	- €	-25,02 €
34		05080200	0508020003	Oprava vyburaných hmôt vodorovná Doprava vyburaných hmôt vodorovná, nad 1 km odvoz do 15 km "asf cesta" 8,48*0,181 Skutočnosť nevyfakturovaná položka	t t 1,53 1,53	1,53 1,53	0,00	-1,53	7,97 €	12,19 €	- €	-12,19 €
35		05090462	0509046204	Dopiňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu Dopiňujúce práce, diamantové rezanie bitúmenového krytu, podkladu hr nad 150 do 200 mm 5,3*2 Skutočnosť nevyfakturovaná položka	m m 10,60	10,60 10,60	0,00	-10,60	6,19 €	65,61 €	- €	-65,61 €
38		01030202	0103020203	Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 m Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr horniny 4 zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásyp s prehodnením (di potrubie v mieste chráničky) (8,3+3+3)*0,93*1,6 rýhy spolu v zmysle TS v mieste prepajov - sondy pre zistenie hl ulozenie súčasťou kubatúry hĺbenie rýh sú ručne kopané sondy na zabiatku a na konci úsekov 2ks x hl 1,5m x š 1,0m x dl 2m Skutočnosť Hĺbené vykopávky rýh š nad 600 mm do 2000 mm, tr horniny 4 zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásyp s prehodnením (di potrubie v mieste chráničky) (8,3+3+3)*0,93*1,3 rýhy spolu	m3 m3 21,28 21,28 6,00 17,28	21,28 21,28 m3 m3	17,28	-4,00	12,04 €	256,21 €	208,05 €	-48,16 €
40		01040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhutnením, tr horniny 1-4 výkopovou zeminou výkop rýhy odpočet: lôžko obsyp vrátane objemu rúry zásyp rýhy v ceste štrkodrivou 0-32 zásyp rýh zásyp zeminou celkom štrk zásyp rýhy v ceste štrkodrivou 0-32 (8,3*0,93*1,05) zásyp celkom Skutočnosť výkopovou zeminou výkop rýhy odpočet lôžko obsyp vrátane objemu rúry zásyp rýhy v ceste štrkodrivou 0-32 zásyp rýh zásyp zeminou celkom štrk zásyp rýhy v ceste štrkodrivou 0-32 (8,3*0,93*1,05) zásyp celkom	m3 m3 21,28 -1,99 -5,65 -8,10 5,53 5,53 8,10 13,63 17,28 -1,99 5,65 8,10 1,53 1,53 8,10 9,63	m3 m3 m3	9,63	-4,00	4,07 €	55,47 €	39,19 €	-16,28 €
42		01060600	0106060001	Premiestnenie prehodnením Premiestnenie výkopku resp. rúbaniny prehodnením, tr horniny 1-4 zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásyp s prehodnením Skutočnosť zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásyp s prehodnením	m3 m3 5,53 1,53	5,53 5,53	1,53	-4,00	2,67 €	14,77 €	4,09 €	-10,68 €
45		01070101	0107010100	Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemí vykopávkou príložné Paženie, resp. zaistenie výrubu v podzemí vykopávkou príložné, z dielcov bez ohľadu na materiál	m2 m2	45,76 45,76	56,76	11,00	1,62 €	74,13 €	91,95 €	17,82 €

SO 701-00 Preložka STL plynovodu D110 v križovatke Prešov západ

POLOŽKA				VÝKAZ VÝMER	M J	MNOŽSTVO			J C	CENA CELKOM		
Č.	KÓD AP	KÓD PP	DRS			Skutočnosť	ROZDIEL	DRS		Skutočnosť	ROZDIEL	
			vrátane odstránenia ryhy v mieste chráničky (8,3+3+3)*1,6*2 spolu Skutočnosť 2*2+1,5*1 ryhy v mieste chráničky (8,3+3+3)*1,6*2	45,76 45,76 11,00 45,76	m2 m2 m2 m2							
47	27011285	2701128502	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, vzduchom chráničky Skutočnosť chráničky	 8,48	m m	8,30 8,30	8,48 	0,18 	3,59 € 	29,80 € 	30,44 € 	0,64 €
50	27070402	2707040202	Chráničky z rúr plastových, delená Chráničky z rúr plastových, delená, nad D 219 do D 820 mm PE chránička D 225 (8,3m) objímky RACI 1x F25 + 1x G25 - 7 kompt = 7 ks F25 + 7 ks G25 manžety model S 110/225 mm technická textilie SAFEPRO RTHG-440 technická textilie SAFEPRO RTHG-440/AL nasunutie potrubnej sekcie do PE chráničky Skutočnosť Chráničky z rúr plastových, delená, nad D 219 do D 820 mm PE chránička D 225 (8,3m)	 8,30 14,00 2,00 3,00 3,00 8,30 8,48	m m m ks ks m2 m2 m m m	8,30 8,30 	8,48 	0,18 	281,45 € 	2 336,04 € 	2 386,70 € 	50,66 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK, a.s.
Člástníci združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s., Doprastav a.s. Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG- Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 702-00 Príloha VTL DN 300 plynovodu v km 103.080 D1

Informácie o položke			ZoD				Návrh na zmenu č. 9		ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celkom €	množstvo	cena celkom €	cena celkom €
SO 702-00 Práložka VTL DN 300 plynovodu v km 103.060 D1						193 906,26 €		17 301,41 €	211 207,67 €
1	45 11 115020131	Výburaie, odtáčanie konštrukcií - izolácie povrchov	m2	8,48	17,05 €	110,48 €			110,48 €
2	45 11 115020881	Výburaie, odtáčanie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do kľuku	m	247,00	9,17 €	2 284,89 €	3,69	33,78 €	2 288,74 €
3	45 11 115020901	Výburaie, odtáčanie konštrukcií rôznych predmetov z dielcov prefabrikovaných	ks	2,00	49,37 €	98,74 €			98,74 €
4	45 11 115030163	Odtáčanie sporných hmôt vodorní	m2	48,00	2,75 €	132,00 €			132,00 €
5	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt vodorní	t	15,54	7,97 €	123,88 €			123,88 €
6	45 11 121010002	Prípravné práce všeobecné vypratanie poľnohospodárskych pôch	m2	2 010,00	0,06 €	1 728,60 €			1 728,60 €
7	45 11 211010601	Prípravné práce zastavenie vedenia podzemného potrubia	m	64,00	7,82 €	500,48 €			500,48 €
8	45 11 211010602	Prípravné práce zastavenie podzemného vedenia	m	16,50	12,23 €	201,80 €			201,80 €
9	45 11 211020101	Odkopávky a príkopky humózneho vrstvy ornice	m3	502,50	2,02 €	1 018,05 €	26,24	33,00 €	1 068,05 €
10	45 11 211030101	Hlboké vykopy ský jím zaspažených	m3	79,40	20,03 €	1 590,38 €			1 590,38 €
11	45 11 211030102	Hlboké vykopy ský jím nezaspažených	m3	126,25	6,25 €	789,06 €			789,06 €
12	45 11 211030201	Hlboké vykopy ský jím do 800 mm	m3	6,00	13,27 €	79,62 €	41,18	548,46 €	628,08 €
13	45 11 211030202	Hlboké vykopy ský jím nad 800 mm	m3	664,13	12,04 €	7 996,13 €	25,39	3 185,17 €	11 191,30 €
14	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - skládky	m3	307,06	1,20 €	368,47 €	68,23	81,80 €	288,59 €
15	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	863,50	4,07 €	2 700,45 €	261,31	1 073,70 €	3 774,16 €
16	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - obrysy so zhutnením	m3	141,08	12,45 €	1 767,65 €	18,49	230,21 €	1 997,86 €
17	45 11 211050500	Prípravné práce - prehodenie	m3	580,06	2,87 €	1 665,77 €	273,19	731,02 €	2 278,81 €
18	45 11 211060700	Prípravné práce - nakladanie prekladane vykladane	m3	307,06	2,96 €	908,11 €	68,23	204,81 €	714,10 €
19	45 11 211060206	Prípravné práce - vodorní nad 5 000 m	m3	307,06	4,00 €	1 228,24 €	96,23	272,82 €	865,32 €
20	45 11 211070101	Prípravné práce - zastavenie výroby v podzemí vykopy ský prírodné	m2	1 088,16	1,62 €	1 778,02 €	78,85	127,74 €	1 681,28 €
21	45 11 211090101	Prípravné práce - potrubie oceľového tr. hor. 1-4	m	22,80	381,33 €	8 688,06 €	24,14	8 208,30 €	17 823,38 €
22	45 11 231060600	Prípravné práce - prehodenie	m3	502,50	2,46 €	1 236,15 €	26,24	64,85 €	1 300,79 €
23	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov rozprezervatív ornice	m2	2 010,00	0,95 €	1 909,50 €			1 909,50 €
24	45 11 241080202	Povrchové úpravy terénu - úprava páne bez zhutnenia v náspoch	m2	2 010,00	0,22 €	442,20 €	136,94	23,09 €	465,29 €
25	45 21 3127010101	Plynovody z rúr oceľových tr. 11-13	m	387,00	80,01 €	34 833,87 €	17,49	1 874,27 €	36 408,14 €
26	45 21 3127010109	Plynovody z rúr oceľových rúrov diely privarované	ks	11,00	138,45 €	1 522,95 €			1 522,95 €
27	45 21 3127010107	Plynovody z rúr oceľových chráničky, nadstavby chráničky	m	116,40	329,83 €	38 392,21 €	1,12	369,41 €	38 761,62 €
28	45 21 3127011283	Plynovody odtátné montážne práce dopravné ornice	ks	106,00	103,41 €	11 771,89 €			11 771,89 €
29	45 21 3127011284	Plynovody odtátné montážne práce nedeštruktívne skúšky	ks	106,00	103,41 €	11 771,89 €			11 771,89 €
30	45 21 3127011285	Plynovody odtátné montážne práce fakt skúšky tesnosti potrubia	m	1 137,40	3,59 €	4 083,27 €	482,23	1 731,21 €	2 352,06 €
31	45 21 3127011286	Plynovody odtátné montážne práce, katódická ochrana potrubia	ks	10,00	241,06 €	2 410,60 €			2 410,60 €
32	45 21 3127011287	Plynovody odtátné montážne práce revízie	kpl	1,00	3 027,34 €	3 027,34 €			3 027,34 €
33	45 21 3127201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty stoky ind. štruktúrami	m3	50,73	38,20 €	1 938,82 €	4,25	170,92 €	2 109,74 €
34	45 21 3227031171	Kanalizácie odtátné konštrukcie šachty kanalizačné	ka	16,00	692,45 €	11 079,20 €			11 079,20 €
35	45 22 2081010701	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti oceľových potrubí rôzne	m2	132,82	115,15 €	15 294,22 €	3,33	345,45 €	15 639,67 €
36	45 23 1222040145	Kryty dažďové chodníkov komunikácií ngov. prefabrikované panely oceľné	m2	48,00	151,47 €	7 270,88 €			7 270,88 €
37	45 34 1011030432	Stĺpy priere. vzpery a rámové stĺpy (pozemné stavby) potrubie oceľové	ks	6,00	20,92 €	125,52 €	1,30	20,92 €	146,44 €
NP1	45 11 2421040201	Konštrukcie z hornín - náspyy bez zhutnenia	m3		0,89 €	7,62 €			7,62 €
NP2	45 21 4592020421	Vedenie vonkajšie. kablove (miešne sate). - kablovody z rúr	m		4,82 €	598,12 €			598,12 €
NP3	45 25 3211250901	Dopravné konštrukcie obetňovanie potrubia z betónu prostého	m3		132,06 €	6,52	1 130,43 €		1 130,43 €
NP4	45 23 1122020421	Podkladné a krycie vrstvy z hydraulickým spojom odtátnéobetňovné jednovrstvové kamenné	m3		54,84 €	1,33	88,18 €		88,18 €
NP5	45 23 1122010104	Podkladné a krycie vrstvy bez spojov nedeštruktívne štruktúry	m3		24,13 €	2,73	54,53 €		54,53 €
NP6	45 23 1122030539	Podkladné a krycie vrstvy z štruktúry zmes. s bŕumovým spojom kamenné obalové	m3		154,86 €	1,41	242,49 €		242,49 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 702-00 Preložka VTL DN 300 plynovodu v km 103,080 D1	193 906,26 €
Návrh na zmenu č. 9	17 301,41 €
menšej práce	2 417,78 €
návrat práce	19 719,12 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	211 207,67 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
Účastníci: združenia EUROVIA SK a.s. EUROVIA CS a.s. Doprašťav a.s. Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava
Stavebný dozor: IZ AE Dozorling - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 702-00 Preložka VTL DN 300 plynovodu v km 103.080 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	Zdôvodnenie navýšenia/nadočarpenia množstva
p. č.	Název položky	MJ	množstvo	množstvo	ZoD + NnZ č. 9	
SO 702-00 Preložka VTL DN 300 plynovodu v km 103.080 D1						
1	45 11 115020131 Vybúrenie, odstránenie konštrukcií - zolnice povetkovej	m2	6 48		6,48 €	
2	45 11 115020881 Vybúrenie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šírky	m	247 00	2 28	250,88 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
3	45 11 115020901 Vybúrenie, odstránenie konštrukcií rôznych predmetov z diaľcov prefabrikovaných	ks	2 00		2,00 €	
4	45 11 115030183 Odstránenie spojených pŕoch a vozoviek krytých dlaždicami	m2	48 00		48,00 €	
5	45 11 115080200 Doprava vybraných hmôt vodorovne	t	15 54		15,54 €	
6	45 11 121010002 Prípravné práce všeobecné vypratanie podlahových potrubných pŕoch	m2	2 010 00		2 010,00 €	
7	45 11 211010601 Prípravné práce zastavenie vedenia podzemného potrubia	m	84 00		84,00 €	
8	45 11 211010602 Prípravné práce zastavenie podzemného vedenia	m	16 50		16,50 €	
9	45 11 211020101 Odtopľavky a praskopľavky humóznej vrstvy ornice	m3	502 50	15 24	528,74 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
10	45 11 211030101 Hĺbené výkopové jamy zaplnené	m3	79 40		79,40 €	
11	45 11 211030102 Hĺbené výkopové jamy nezaplnené	m3	126 25		126,25 €	
12	45 11 211030201 Hĺbené výkopové jamy do 600 mm	m3	6 00		47,16 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
13	45 11 211030202 Hĺbené výkopové jamy nad 600 mm	m3	664 13	215 59	928,51 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
14	45 11 211040101 Konštrukcie z hornín - sklady	m3	307 06	68 23	238,83 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
15	45 11 211040402 Konštrukcie z hornín - základy so zhrutnením	m3	663 50	214 51	827,31 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
16	45 11 211040502 Konštrukcie z hornín - základy so zhrutnením	m3	141 98	78 48	190,47 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
17	45 11 211060900 Premiestnenie prehodov	m3	560 08	213 15	883,86 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
18	45 11 211060700 Premiestnenie nekladane prekážane vykazane	m3	307 06	68 23	238,83 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
19	45 11 211060206 Premiestnenie vodorovne nad 5 300 m	m3	307 06	68 23	238,83 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
20	45 11 211070101 Pálenie, resp. zastavenie výroby v podmiatky výkopové príložné	m2	1 098 18	78 86	1 019,31 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
21	45 11 211090101 Prekážka potrubia oceľového tr. hor. 1-4	m	22 80	24 14	46,74 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
22	45 11 231060800 Premiestnenie prehodov	m3	502 50	20 24	528,74 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
23	45 11 231080501 Povrchové úpravy terénu úpravy povrchov rozpreštrávaním ornice	m2	2 010 00		2 010,00 €	
24	45 11 241080202 Povrchové úpravy terénu úpravy plánu bez zhrutnenia v náspoch	m2	2 010 00	174 34	2 114,84 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
25	45 21 3127010101 Plynovody z rúr oceľových tr. 11-13	m	367 00	11 40	404,48 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
26	45 21 3127010109 Plynovody z rúr oceľových rúrovlejších pripravené	ks	11 00		11,00 €	
27	45 21 3127010107 Plynovody z rúr oceľových chránky nedeľné chránky	m	116 40	1 12	117,52 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
28	45 21 3127011283 Plynovody ostatné montážne práce doplnkové činnosti	ks	13 00		13,00 €	
29	45 21 3127011284 Plynovody ostatné montážne práce nedeľné činnosti	ks	108 00		108,00 €	
30	45 21 3127011285 Plynovody ostatné montážne práce tak skúšky tesnosti potrubia	m	1 137 40	482 23	855,17 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
31	45 21 3127011286 Plynovody ostatné montážne práce katodická ochrana potrubia	ks	10 00		10,00 €	
32	45 21 3127011287 Plynovody ostatné montážne práce revízie	lpr	1 00		1,00 €	
33	45 21 3127201991 Podkladné konštrukcie pod potrubie šachty, stĺpy atď. št.kozmeskom	m3	50 73	4 35	55,08 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
34	45 21 3227031171 Kanalizácie ostatné konštrukcie šachty kanalizačné	ks	16 00		16,00 €	
35	45 22 2061010701 Zosilnenie potrubia z oceľových potrubí rúre	m2	132 82	4 10	135,82 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
36	45 23 1222040145 Kryty diaľkové chodníkov komunikácií rúrov, prefabrikované panely oceťné	m2	48 00		48,00 €	
37	45 34 1011030432 Sčpy plnia vzpery a rámové stĺpy (pozemné stavby) potrubie oceťné	ks	6 00	1 12	7,08 €	skutočne realizované práce - merané v súlade s čí 12 ZP
NP1	45 11 2431040201 Konštrukcie z hornín - náspyy bez zhrutnenia	m3		4 40	8,54 €	potyn STD č. 53 (oznámene zhotoviteľa č. 85)
NP2	45 21 4692020401 Vedenia vonkajšie káblové (masťné siete) - káblody z rúr	m		116 00	116,00 €	potyn STD č. 53 (oznámene zhotoviteľa č. 85)
NP3	45 25 3211250901 Doplnkové konštrukcie opoťovanie potrubia z betónu prostého	m3		8 56	8,56 €	potyn STD č. 53 (oznámene zhotoviteľa č. 85)
NP4	45 23 1122020421 Podkladné a kryty vrstvy s hydraulickými spojmi cementobetonové jednovrstvové kamenné	m3		1 38	1,38 €	potyn STD č. 53 (oznámene zhotoviteľa č. 85)
NP5	45 23 1122020421 Podkladné a kryty vrstvy bez spojov nestrešne št.kodva	m3		2 28	2,28 €	potyn STD č. 53 (oznámene zhotoviteľa č. 85)
NP6	45 23 1122030539 Podkladné a kryty vrstvy z antraxových zmesí a št.kodvami spojmi kamenné obalované	m3		1 47	1,47 €	potyn STD č. 53 (oznámene zhotoviteľa č. 85)

D1 Prešov západ - Prešov juh Združenie D1 Prešov												
Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s. Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s.; EUROVIA CS, a.s.; Doprastav, a.s.; Metrostav, a.s.; Metrostav Slovakia, a.s.												
Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram												
Návrh na zmenu č. 9 SO 702-00 Preložka VTL DN 300 plynovodu v km 103.080 D1												
POLOŽKA				Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.J.	MNOŽSTVO			JC	CENA CELKOM		
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	Rozdiel		DRS	Skutočnosť	Rozdiel
45.11.11 DEMOLAČNÉ PRÁCE												
2		05020881		Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu	m	247						
			0502088120	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu, do 50 kg "z PD potrubie oceľ DN 300 "	m	247,00						
				Skutočnosť: podľa geodetického zamerania GP 702-01_005_2017	m	250,68	250,68	3,68	9,17 €	2 284,99 €	2 288,74 €	33,75 €
45.11.21 VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE												
9		01020101		Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	m3	503						
			0102010101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice tr. horniny 1-2 skrývka ornice minus zárez 335*6*0,25	m3	502,50						
				Skutočnosť: skrývka ornice minus zárez 335*6*0,25	m3	502,50		528,74	26,24	2,02 €	1 015,05 €	1 068,05 €
				skrývka ornice na predĺženom úseku 17,49x6x0,25	m3	26,24						53,00 €
					m3	528,74						
		01030201		Hlbéné výkopávky rýh š. do 600 mm	m3	6						
			0103010207	Hlbéné výkopávky jám nezapažených, tr. horniny 1-4 zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásep s prehodením výkop pre káble KAO 15*0,5*0,8	m3	6,00						
				Skutočnosť: zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásep s pohodením výkop pre káble KAO: 15*0,5*0,8= 6m3	m3	6,00		47,18	41,18	13,27 €	79,62 €	626,08 €
				rýha vo voľnom priestranstve 58mx0,5mx1,42m - GP 702-02_003_2017	m3	41,18						546,46 €
					m3	47,18						
13		01030202		Hlbéné výkopávky rýh š. nad 600 mm	m3	664						
			0103020203	Hlbéné výkopávky rýh š. nad 600 mm do 2000 mm, tr. horniny 4 zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásep s prehodením príl. 6, 7 (dl.potrubia -dl.pretlaku vrátane jám -dl. v miestach chráničky) (387-21-4-8-35,3-14,5-17,8- 24,7)*0,85*((1,95+1,89+1,24+1,28+1,2+1,3+1,38+1,43+1,3+1,27+1,25+1,3+1,53+1,58+2,11+1,25)/16) výkop v miestach chráničky (35,3+14,5+17,8+24,7)*1,1*((1,15+1,15+0,95+1,05+1,3+1,4)/5)	m3	323,38						
				zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásep s prehodením príl. 6, 7	m3	118,45		929,51	265,38	12,04 €	7 996,14 €	11 191,30 €
				dl.potrubia na vybratie (247*0,75*1,2)	m3	222,30						
				v zmysle TS v mieste prepojení - sondy pre zistenie hl.uloženia súčasťou kubatúry hĺbenia rýh sú ručne kopané sondy na začiatku a na konci úsekov	m3	664,13						
				2ks x hl.1,5m x š.1,0m x dl.2m	m3	6,00						
				Skutočnosť: GP 702-01_003_2017 (dl.potrubia -dl.pretlaku vrátane jám -dl. v miestach chráničky) (182,14-35,38-8)*0,85*(1,29+0,3+0,15)	m3	205,23						
				výkop v miestach chráničky GP 702-01_003_2017 - 35,38*1,1*(1,29+0,5+0,15)	m3	75,50						
				príl. 6, 7 (dl.potrubia -dl.pretlaku vrátane jám -dl. v miestach chráničky) GP 702-01_004_2017 (222,35-58,04)*0,85*(1,26+0,3+0,15)	m3	238,82						
				výkop v miestach chráničky 58,04*1,1*(1,26+0,5+0,15)	m3	121,94						
				súčasťou kubatúry hĺbenia rýh sú ručne kopané sondy na začiatku a na konci úsekov	m3	6,00						
				2ksxhl.1,5mxš.1,0mxdl.2m GP 702-01_005_2017 - dĺžka potrubia na vybratie (250,68*0,75*1,5)	m3	282,02						
					m3	929,51						
14		01040100		Konštrukcie z hornín - skládky	m3	307						
			0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 prebytok výkopu na skládku	m3	307,06						
				Skutočnosť: lôžko	m3	24,55		238,83	-68,23	1,20 €	368,47 €	286,60 €
				obsyp vrátane objemu rýr	m3	160,47						
				zásep rýhy nového plynovodu v ceste štrkovitou 0-32	m3	42,42						
				zemina z pretlaku 22.68*0,4*0,4*3,14	m3	11,39						
					m3	238,83						-81,88 €
15		01040402		Konštrukcie z hornín - zásep so zhutnením	m3	714						
			0104040207	Konštrukcie z hornín - zásep so zhutnením, tr. horniny 1-4 príl. 5,6,7,8 výkopovou zeminou	m3	670,13						
				výkop rýhy	m3	0,00						
				odpočet:	m3	-167,84						
				lôžko	m3	-41,14						
				obsyp vrátane objemu rýr	m3	-36,00						
				zásep rýhy nového plynovodu v ceste štrkovitou 0-32	m3	425,15						
				zásep rýhy vybraného plynovodu v ceste štrkovitou 0-32	m3	79,40						
				zásep rýh	m3	126,25						
				zásep jám pretlaku	m3	630,80		927,31	213,09	4,07 €	2 700,45 €	3 774,15 €
				zásep jám prepojení	m3							
				zásep zeminou celkom	m3							1 073,70 €

[illegible]

[illegible]

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia a spoločnosť EUROVIA SK a.s.

Účastníci združenia: EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprástáv a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG - Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 703-00 Úprava STL plynovodu v km 104.1 D1

Informácie o položke			ZoD			Návrh na zmenu č. 9			ZoD + NnZ č. 9
p. č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	JC	cena celková €	množstvo	cena celková €	cena celková €
SO 703-00 Úprava STL plynovodu v km 104.1 D1						79 391,75 €		-2 397,32 €	76 994,43 €
1	45 11 115020881	Vybúranie, odtváranie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šírky	m	98,00	9 17 €	898,86 €	7 28	66,76 €	831,80 €
2	45 11 115020910	Vybúranie, odtváranie konštrukcií rôznych predmetov z plastov	ks	1,00	145 11 €	145,11 €			145,11 €
3	45 11 115080200	Doprava vybušných hmôt vodorovne	t	1,50	7 97 €	11,96 €			11,96 €
4	45 11 121010002	Prípravné práce všeobecné vypratanie pohybových priestorov	m2	156,00	0 86 €	134,16 €			134,16 €
5	45 11 211010801	Prípravné práce zariadenie vedenia podzemného potrubia	m	98,00	7 82 €	766,36 €			766,36 €
6	45 11 211020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	m3	48 80	2 02 €	98,54 €			98,54 €
7	45 11 211030102	Hĺbené vykopyvky jím nezapečených	m3	68 00	6 25 €	425,00 €			425,00 €
8	45 11 211030201	Hĺbené vykopyvky rýh š. do 600 mm	m3	142 58	13 27 €	1 891,77 €	3 52	48 71 €	1 938,48 €
9	45 11 211030202	Hĺbené vykopyvky rýh š. nad 600 mm	m3	222 80	12 04 €	2 680,10 €	45 71	880 34 €	2 129,76 €
10	45 11 211040100	Konštrukcie z hlinín - skládky	m3	162 14	1 20 €	194,57 €	9 79	11 78 €	182,82 €
11	45 11 211040402	Konštrukcie z hlinín - základy so zhutnením	m3	342 00	4 07 €	1 391,94 €	86 22	350 91 €	1 941,03 €
12	45 11 211040502	Konštrukcie z hlinín - obklady so zhutnením	m3	75 00	12 45 €	933,75 €	22 80	284 86 €	848,89 €
13	45 11 211060600	Priemestovanie - prehadzovanie	m3	271 02	2 67 €	723,63 €	15 24	40 79 €	882,93 €
14	45 11 211080700	Priemestovanie - nakladanie - vykladanie	m3	162 14	2 96 €	484,79 €	9 79	28 26 €	455,53 €
15	45 11 211080207	Priemestovanie - vodorovné nad 5 000 m	m3	162 14	4 92 €	797,71 €	9 79	48 18 €	749,56 €
16	45 11 211070101	Paženie resp. zariadenie výrubu v podzemí vykopyvkou prílohou	m2	436 00	1 62 €	706,32 €	122 62	199 84 €	807,68 €
17	45 11 231080500	Priemestovanie - prehadzovanie	m3	45 80	2 48 €	118,13 €	12 90	154,73 €	289,86 €
18	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov rozprezatením ornice	m2	156 00	0 95 €	148,20 €			148,20 €
19	45 11 241080202	Povrchové úpravy terénu - úpravy pláň bez zhutnenia v náspykoch	m2	156 00	0 22 €	34,32 €			34,32 €
20	45 21 3127010421	Plynovody z rúr plastových PE-PP	ks	18 00	74 45 €	1 340,10 €	41 58	868 74 €	1 298,12 €
21	45 21 3127010423	Plynovody z rúr plastových, úroveň dĺžky PE-PP	ks	5 00	1 804 48 €	9 022,48 €			9 022,48 €
22	45 21 3127011283	Plynovody, ostatné montážne práce dopĺňajúce činnosť	m	368 00	3 56 €	1 302,82 €	-32 10	-116 24 €	1 277,88 €
23	45 21 3127011285	Plynovody, ostatné montážne práce tak skúšky tesnosti potrubia	ks	2 00	241 06 €	482,12 €			482,12 €
24	45 21 3127011286	Plynovody, ostatné montážne práce katódická ochrana poruba	kpl	1 00	3 027 34 €	3 027,34 €			3 027,34 €
25	45 21 3127011287	Plynovody, ostatné montážne práce revízia	m3	16 20	39 20 €	638,04 €			638,04 €
26	45 21 3127201391	Podkladné konštrukcie pod potrubie, šachty, stĺpy atď. - škopcekon	m	82 00	94 54 €	8 997,88 €	1 32	98 43 €	9 096,31 €
27	45 21 3127070401	Chráničky, rúry plastové - nedešené	ks	2 00	136 45 €	272,90 €			272,90 €
28	45 21 3127010108	Plynovody z rúr oceľových, úroveň dĺžky príravnice	m	80 00	328 83 €	26 306,40 €	3 33	9 19 €	26 394,58 €
29	45 21 3127010107	Plynovody z rúr oceľových chráničky, nedešené chráničky	ks	6 00	892 45 €	5 354,70 €			5 354,70 €
30	45 21 3227031171	Kanálizácie, ostatné konštrukcie, šachty kanalizačné	m	110 00	43 18 €	4 749,80 €	10 23	441 73 €	4 308,07 €
31	45 21 4481080101	Káble Cu - NN slová	m2	12 56	115 15 €	1 446,28 €			1 446,28 €
32	45 22 2061010701	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosti, oceľových potrubí ručne	ks	2 00	20 82 €	41,64 €			41,64 €
33	45 34 1011030432	Stĺpy pliene vzpery a rámové stĺpy (pozemné stavby) plotové oceľové	ks	2 00	20 82 €	41,64 €			41,64 €

Cenový dopad Návrhu na Zmenu

SO 703-00 Úprava STL plynovodu v km 104.1 D1	79 391,75 €
Návrh na zmenu č. 9	-2 397,32 €
menej práce	2 789,98 €
naviac práce	337,76 €
SPOLU ZoD + NnZ č. 9	76 994,43 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia spoločnosť EUROVIA SK a.s.
 Účastníci združenia EUROVIA SK a.s., EUROVIA CS a.s., Doprastav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 703-00 Úprava STL plynovodu v km 104.1 D1

Informácie o položke			ZoD	Návrh na zmenu č. 9	Spolu množstvo	zodpovedanie navýšenia/nedodržania množstva
p.č.	číslo položky	názov položky	MJ	množstvo	množstvo	
SO 703-00 Úprava STL plynovodu v km 104.1 D1						
1	45 11 115020881	Vybúranie, odtieňovanie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šírky	m	98,00	-7,28	90,72 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
2	45 11 115020910	Vybúranie, odtieňovanie konštrukcií rôznych predmetov z plastov	ks	1,00		1,00 €
3	45 11 115080200	Doprava vyburaných hmôt vodorovne	t	1,50		1,50 €
4	45 11 121010002	Prípravné práce všeobecné vypratanie poľnohospodárskych plôch	m2	156,00		156,00 €
5	45 11 211010601	Prípravné práce zastavenie vedenia podzemného potrubia	m	98,00		98,00 €
6	45 11 211020101	Odkopávky a prekopávky humóznej vrstvy ornice	m3	46,80		46,80 €
7	45 11 211030102	Hĺbené vykopyvky jám nezapážaných	m3	88,00		88,00 €
8	45 11 211030201	Hĺbené vykopyvky rýh š. do 800 mm	m3	142,56	3,12	144,88 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
9	45 11 211030202	Hĺbené vykopyvky rýh š. nad 800 mm	m3	222,60	45,71	178,88 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
10	45 11 211040100	Konštrukcie z hornín - sklady	m3	162,14	8,78	162,35 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
11	45 11 211040402	Konštrukcie z hornín - základy so zhutnením	m3	342,00	96,22	255,78 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
12	45 11 211040502	Konštrukcie z hornín - obrypy so zhutnením	m3	75,00	22,88	62,12 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
13	45 11 211060600	Príemesthene - prehodernm	m3	271,02	15,24	285,78 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
14	45 11 211060700	Príemesthene - nakladacie, prekladacie, vykladacie	m3	162,14	8,78	162,35 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
15	45 11 211060207	Príemesthene - vodorovné nad 5 000 m	m3	162,14	8,78	162,35 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
16	45 11 211070101	Peáženie, resp. zastavenie výrubu v podzemí vykopyvkou prírodné	m2	436,00	122,62	313,38 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
17	45 11 231060600	Príemesthene - prehodernm	m3	46,80	92,00	109,70 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
18	45 11 231080501	Povrchové úpravy terénu - úpravy povrchov rozprášaním ornice	m2	156,00		156,00 €
19	45 11 241080202	Povrchové úpravy terénu - úprava páne bez zhutnenia v násypoch	m2	156,00		156,00 €
20	45 21 3127010421	Plynovody z rúr plastových PE PP	m	136,80	41,58	98,02 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
21	45 21 3127010423	Plynovody z rúr plastových rúrové diely PE PP	ks	18,00		18,00 €
22	45 21 3127011283	Plynovody ostatné montážne práce, doplnky činnosti	ks	5,00		5,00 €
23	45 21 3127011285	Plynovody ostatné montážne práce tak akúkoľvek časť potrubia	m	388,00	32,10	355,90 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
24	45 21 3127011296	Plynovody, ostatné montážne práce katódická ochrana potrubia	ks	2,00		2,00 €
25	45 21 3127011287	Plynovody ostatné montážne práce, revízie	ks	1,00		1,00 €
26	45 21 3127201361	Podkladné konštrukcie pod potrubie šachty stoky atď. - štrkopieskom	m3	18,20		18,20 €
27	45 21 3127010401	Ochránky rúry plastové nedeľané	m	92,00	1,12	93,02 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
28	45 21 3127010109	Plynovody z rúr oceľových rúrové diely privarované	ks	2,00		2,00 €
29	45 21 3127010107	Plynovody z rúr oceľových chránky nedeľané chránky	m	90,00	-7,13	90,03 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
30	45 21 3227031171	Kanalizácie ostatné konštrukcie šachty kanál začne	ks	6,00		6,00 €
31	45 21 4491080101	Káble Cu - NN s káblom	m	110,00	10,23	99,77 € skutočne realizované práce - merané v súlade s čl.12 ZP
32	45 22 2961010701	Izolácie proti vode a zemnej vlhkosť oceľových potrubí ručne	m2	12,56		12,56 €
33	45 34 1011030432	Stĺpy pletie vzpery a rámové stĺpy (pozemné stĺpy) potrubie oceľové	ks	2,00		2,00 €

D1 Prešov západ - Prešov juh

Združenie D1 Prešov

Vedúci člen združenia: spoločnosť EUROVIA SK, a.s.

Účastníci združenia: EUROVIA SK, a.s., EUROVIA CS, a.s., Dopraslav, a.s., Metrostav a.s., Metrostav Slovakia a.s.

Objednávateľ: Národná diaľničná spoločnosť, a.s., Dúbravská cesta 14, 841 04 Bratislava

Stavebný dozor: IZ AE Dozoring - BUNG-Infram

Návrh na zmenu č. 9

SO 703-00 Úprava STL plynovodu v km 104.1 D1

POLOŽKA				Výkaz konštrukcií a pracovných činností	M.J.	MNOŽSTVO			JC	CENA CELKOM			
Č.	KÓD KP	KÓD SP	KÓD SPP			DRS	Skutočnosť	Rozdiel		DRS	Skutočnosť	Rozdiel	
45.11.11				DEMOLAČNÉ PRÁCE									
1		05020881	0502088140	Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu Vybúranie, odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu do 1000 kg "z PD potrubie oceľ DN 100" Skutočnosť: GP 703_005_2017_F_PT vybúranie odstránenie konštrukcií vonkajších oceľových potrubí do šrotu do 1000kg "z PD potrubie oceľ DN 100"	98,00 m m	98 98	90,72	-7,28	9,17 €	898,86 €	831,90 €	-66,76 €	
45.11.21				VÝKOPOVÉ A SÚVISIACE ZEMNÉ PRÁCE									
8		01030201	0103020103	Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š. do 600 mm, tr.horniny 4 zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásyp s prehodnením príl. 1, 2 (dl.potrubia) výkop rýhy pre vybratie plynovodu zo zeme (100+98)*0,6*1,2 Skutočnosť: dĺžka vybratého potrubia z GP 703_005_2017_F_PT a GP 703_006_2018_F_PT výkop rýhy pre vybratie plynovodu zo zeme (88,31+90,72)*0,6*1,36	142,56 m3 m3	143 143	146,08	3,52	13,27 €	1 891,77 €	1 938,48 €	46,71 €	
9		01030202	0103020203	Hĺbené vykopávky rýh š.nad 600 mm Hĺbené vykopávky rýh š.nad 600 mm do 2000 mm, tr.horniny 4 zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásyp s prehodnením príl. 5, 6, 7 a 8 (dl.potrubia -dl.potrubia v chráničke vrátane jám) (104-92)*0,7*1,2 zemina z výkopov sa uloží v zábere pozdĺž rýhy pre spätný zásyp s prehodnením príl. 4, 6, (dl.potrubia v mieste chráničky) 92*1,1*2,1 rýhy spolu v zmysle TS v mieste prepojení - sondy pre zistenie hĺboženia súčasťou kubatúry hĺbenia rýh sú ručne kopané sondy na začiatku a na konci úsekov 2ks x hl.1,5m x š.1,0m x dl.2m Skutočnosť:GP 703_003_2017_F_PT (dĺžka potrubia-dl.potrubia v chráničke vrátane jám) (95,02-93,02)*0,7*(1,06+0,16+0,15) príl.4,6 (dl.potrubia v mieste chráničky) 93,02*1,1*(1,06+0,5+0,15)	10,08 m3 m3 m3 m3 m3 m3	223 223	176,89	-45,71	12,04 €	2 680,10 €	2 129,76 €	-550,34 €	
10		01040100	0104010007	Konštrukcie z hornín - skládky Konštrukcie z hornín - skládky tr.horniny 1-4 prebytok výkopu na skládku Skutočnosť: lôžko obsyp vrátane objemu rúry zásyp rýhy v ceste štrkodrovou 0-32	162,14 m3 m3 m3 m3 m3	162 162	152,35	-9,79	1,20 €	194,57 €	182,82 €	-11,75 €	
11		1040402	0104040207	Konštrukcie z hornín - zásypy so zhučnením Konštrukcie z hornín - zásypy so zhučnením, tr. horniny 1-4 príl. 4,6 výkopovou zemínou výkop rýhy odpočet: lôžko obsyp vrátane objemu rúry zásyp rýhy v ceste štrkodrovou 0-32 zásyp rýh zásyp jám prepojení zásyp zeminou celkom štrk výplň skruže pri osadení orientačných stĺpikov (2ks), stĺpikoch KVO (2ks), čušačka na stĺpiku(2ks) (0,5*0,5*3,14*0,5)*(2+2+2) zásyp rýhy v ceste štrkodrovou 0-32 88*1,1*((0,8+1,2+1,3+1,2+1,0)/5) zásyp celkom Skutočnosť: GP 703_003_2017_F_PT, GP 703_004_2017_F_PT výkopovou zemínou výkop rýhy odpočet: lôžko obsyp vrátane objemu rúry zásyp rýhy v ceste štrkodrovou 0-32 zásyp rýhy zeminou	365,16 m3								

[illegible]

		2701042102	Plynovody z rúr plastových, PE, PP, od D 10 do 50 mm "z PD d32" 1,3*2	2,60	m	3							
		2701042103	Plynovody z rúr plastových, PE, PP, od D 50 do 110 mm "z PD obtok d63" 30	30,00	m	30	95,02	-41,58	13,83 €	1 861,86 €	1 295,12 €	-566,74 €	
		2701042104	Plynovody z rúr plastových, PE, PP, od D 110 do 160 mm "z PD d160" 104	104,00 136,60	m m	104							
			Skutočnosť: GP 703_003_2017_F_PT	95,02	m								
23		27011285	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia		m	388							
		2701128502	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, vzduchom potrubia chráničky	104,00 88,00	m m	104 88							
		2701128503	Plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, čistenie "nové potrubie" "prefuknutie vyradeného plynovodu"	104,00 92,00 196,00	m m m	196	355,9	-32,10	3,59 €	1 392,92 €	1 277,88 €	-115,24 €	
			Skutočnosť: plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, vzduchom potrubia GP 703_005_2017_F_PT chráničky GP 703_004_2017_F_PT plynovody, ostatné montážne práce, tlak. skúšky tesnosti potrubia, čistenie "nové potrubie" GP 703_004_2017_F_PT "prefuknutie vyradeného plynovodu" GP 703_006_2017_F_PT	90,72 84,56 92,31 88,31 355,90	m m m m m								
27		27070401	Chráničky, rúry plastové, nedelené		m	92							
		2707040202	Chráničky, rúry plastové, delené nad D 219 mm do D 820 mm PE chránička DN 315 (90m) objímky RACI 1xM50 + 1xN50 - 40 kompl. = 40 ks M50 + 40 ks N50 manžety model S 160/315 mm nasunutie potrubnej sekcie do oc chráničky	92,00 80,00 2,00	m m ks	92	93,02	1,02	94,54 €	8 697,68 €	8 794,11 €	96,43 €	
			Skutočnosť: PE chránička DN 315 - GP 703_003_2017_F_PT objímky RACI 1xM50 + 1xN50 - 40 kompl. = 40 ks M50 + 40 ks N50 manžety model S 160/315 mm nasunutie potrubnej sekcie do oc chráničky	93,02 80,00 2,00	m m ks								
29		27010107	Plynovody z rúr oceľových, chráničky, nedelené chráničky		m	90							
		2701010802	Plynovody z rúr oceľových, chráničky, nedelené chráničky, od D 219 do D 820 mm oceľové chránička DN 530 x 10mm objímky RACI 3xE75 - 39 kompl. = 117 ks E75 manžety model S 300x500 nasunutie potrubnej sekcie do oc chráničky	90,00 117,00 2,00	m m ks	90	90,03	0,03	329,83 €	29 684,70 €	29 684,59 €	9,89 €	
			Skutočnosť: oceľové chránička DN 530 x 10mm - GP 703_003_2017_F_PT objímky RACI 3xE75 - 39 kompl. = 117 ks E75 manžety model S 300x500 nasunutie potrubnej sekcie do oc chráničky	90,03 117,00 2,00	m m ks								
	45.21.44		<u>PRÁCE NA STAVBE MIESTNYCH VEDENÍ ELEKTRICKÝCH PODZEMNÝCH</u> <u>(VRÁTANE DOPLNKOVÝCH PRÁČ)</u>										
31		91080101	Káble Cu - NN silové		m	110							
		9108010111	Káble Cu - NN silové uložené pevne na potrubí "vyhľadávaci vodič CE 4mm2"	110,00	m	110	99,77	-10,23	43,18 €	4 749,80 €	4 308,07 €	-441,73 €	
			Skutočnosť: Káble Cu - NN silové uložené pevne na potrubí dĺžky 95,02 "vyhľadávaci vodič CE 4mm2" + rezerva 5%=95,02*1,05 podľa GP 703_003_2017_F_PT	99,77	m								